
Telefon: 0911 ­ 810 22 50
0911 ­ 22 25 25

Fax: 0911 ­ 810 22 550

info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

Das Haus mit Spezialauktionen

seit 1980 Top­Adresse für alle Sammlungsgebiete
öffentlich bestellte und vereidigte Auktionatoren

Albrecht­Dürer­Platz 8 ♦ 90403 Nürnberg

17. bis 19. November 2016
2040. Auktion

Pre i ska ta l og

Alle aktuellen
Auktionstermine
sehen Sie online.

Aquarell sign. Lorenz Ritter (wohl 1832­1921)
"Laufer­Tor­Graben mit Blick auf St. Lorenz" dat. 1892
Lot 7065

Auswahl Schmuck GG/WG
14ct. u.a. z.T. Brillanten
Rauchquarz
Lot 2719 ­ 2724

Auswahl Armbänder/ Uhren
GG 14ct. z.T. HOMA
Saphire u.a.
Lot 2538 ­ 2542

Auswahl Schmuck z.T. GG
14ct. aus adeligem Besitz
des Hauses Württemberg
Smaragde u.a.
Lot 2445 ­ 2447

Auswahl Damenringe WG
14/18ct. Amethyst Saphir

Brillanten
Lot 2533 / 2534

Ölgemälde sign. Benno Adam (wohl B. Raffael A.
1812­1892) "Eselstute mit Fohlen"
Lot 375

Faksimile "Das
Perikopenbuch

Heinrich II"
Coronverlag 1995

num. 195/500
Prunkeinband

Lot 5188
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Auswahl Schmuck GG/RG 18ct.
Altschliffbrillanten u.a.
Lot 2268 / 2269 / 2271

Auswahl Schmuck GG/WG 14/18ct.
Lot 2545 / 2546

Besteck Silber 800 Paul Ludwig monogr. AW für 12
Personen
Lot 3189

Auswahl Dias 1940er/ 50er Jahre "Erotika /
Weiblicher Akt"
Lot 5167

Auswahl Blechspielzeug LEHMANN Heinrich FISCHER
Nürnberg u.a. z.T. 1920er/30er/50er Jahre
Lot 1095 / 1097

Schreibtisch
Acryl

transparent
Lot 4847

Auswahl Münzen/ Medaillen Silber u.a.
z.T. Canada
Lot 3059

Auswahl Militaria
WK II "11. Kom.
Inf.­Rgt. 41" u.a.

Lot 640

Auswahl Münzen/ Medaillen Silber u.a. BRD
WK II Dt. Reich Alle Welt
Lot 3022 / 3023 / 3025 / 3028



Besichtigungszeiten: Freitag 11.11.2016 15 ­ 18 Uhr
Samstag 12.11.2016 12 ­ 16 Uhr
Montag 14.11.2016 15 ­ 19 Uhr
Dienstag 15.11.2016 15 ­ 19 Uhr
Mittwoch 16.11.2016 Keine Besichtigung

seit 1980 Top­Adresse für alle

Sammlungsgebiete

2040. Auktion | Haupthaus | 17. ­ 19. Nov. 2016

Albrecht­Dürer­Platz 8 | 90403 Nürnberg

Telefon: 0911 ­ 810 22 50 E­Mail: info@auktionshausweidler.de

Fax: 0911 ­ 810 22 550 Internet: www.auktionshausweidler.de

Auktionstermine:
Donnerstag, 17.11.2016

ab 14 ­ 15.30 Uhr Kunst & Antiquitäten Teil I: Auktion im EG
ab ca. 16 Uhr Varia Teil I: Auktion im UG
ab ca. 17.30 Uhr Spielzeug: Auktion im UG

Freitag, 18.11.2016

ab 14 Uhr Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke:
Auktion im UG

Samstag, 19.11.2016

ab 9 Uhr Kunst des 20. Jahrhunderts (Bilder, Varia, Möbel u.a.):
Auktion im Rückgebäude

ab 12 Uhr Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a.: Auktion im UG
ab ca. 12.45 Uhr Varia II: Auktion im UG

Kunst & Antiquitäten Teil II: Auktion im UG
ab ca. 15.45 Uhr Fränkische Künstler: Auktion im EG

Abholung und Nachverkauf: während und nach der Auktion
Montag 0 21.11.2016 10 ­ 17 Uhr Mitarbeiter helfen beim Verpacken der Ware
Dienstag 0 22.11.2016 10 ­ 17 Uhr
Mittwoch 23.11.2016 10 ­ 17 Uhr

Auktionstermine 2016/17: Albrecht­Dürer­Platz 8 2. ­ 4.2. 2017
Radbrunnengasse 6 2.12. 2016 / 16.2. 2017

Änderungen jederzeit vorbehalten.

Aufgeld: 20% zzgl. 19% MwSt. = 23,8%
Aufrufpreise: o.L. (ohne Limit) 5 ­ 20 € / z.T. mit Limit

Hinweise: Bei den angebotenen Gegenständen sind nicht alle Beschädigungen
angegeben, siehe Absatz 2 der Versteigerungsbedigungen.
Für eventuelle Druckfehler wird keine Haftung übernommen.

Bankverbindung: Sparkasse Nürnberg
IBAN: DE77 7605 0101 0001 0090 00
SWIFT: SSKNDE77XXX
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Rufen Sie
uns an ­ Wir
beraten Sie
gerne

ACHTUNG ­ Neue Besichtigungs­ und Auktionszeiten!

Weitere
Angebote in
unserem Shop

online
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Kathrin Weidler
Öffentlich bestellte und
vereidigte Auktionatorin

Herbert Weidler
Öffentlich bestellter und
vereidigter Auktionator

Gabriele Weidler
Geschäftsleitung

Kerstin Weidler
Öffentlich bestellte und
vereidigte Auktionatorin

Abb. Abbildung
Asp. Altersspuren
B Breite
bem. bemalt
ber. berieben
besch. beschädigt
best. bestoßen
bet. betitelt
bez. bezeichnet
col. koloriert
ct. Karat
dat. datiert
def. defekt
dto. dito / wie vorstehend
ebon. ebonisiert
Fotokat. Fotokatalog
fränk. fränkisch
furn. furniert
g Gramm
GG Gelbgold
geschw. geschwungen
gestr. gestrichen
getr. getrieben

goldf. goldfarben
grav. graviert
Gsp. Gebrauchsspuren
H Höhe
Hrsg. Herausgeber
intars. intarsiert
Jg. Jahrgang
Jh. Jahrhundert
kl. klein
Konv. Konvolut
L Länge
L.o. Links oben
L.u. Links unten
Lwd. Leinwand
min. minimal
M.u. Mitte unten
monogr. monogrammiert
num. nummeriert
nztl. neuzeitlich
Pl. Platte
PP Platte poliert
Pt. Platin
rep. repariert

rep.bed. reparaturbedürftig
rest. restauriert
Ra. Rahmen
RhG Rahmen hinter Glas
RG Rotgold
RoséG Roségold
R.o. Rechts oben
R.u. Rechts unten
rücks. rückseitig
Si. Silber
sign. signiert
Tsp. Tragespuren
undeutl. undeutlich
ungem. ungemarkt
ungestemp. ungestempelt
unsign. unsigniert
verg. vergoldet
vergl. verglast
versch. verschieden
vgl. vergleiche
WG Weißgold
zus. zusammen

Im Katalog verwendete Abkürzungen

Unsere
Auszubildenden:

Benedikt Kunde
Carolin Urban
Timo Hüttner
Maximilian Steger
Christopher Wenz

Karoline Kotarsky
Dipl.BW

Sonja Simon M.A.

Michael McCoy M.A.

Carolin Murrer M.A. Beate Süss M.A.

Nanette Unger M.A.Iris Weisheit M.A. Sven Weidenhammer

Unser Auktionsteam
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Auktionszeitplan
2040. Auktion: Kunst & Antiquitäten Teil I
Donnerstag 17.11.2016 14 Uhr ­ 15.30 Uhr 001 ­ 74
Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss. 120 ­ 131

150 ­ 167
180 ­ 254
300­ 308
320 ­ 325
350 ­ 417

2041.Auktion: Varia Teil I
Donnerstag 17.11.2016 ca. 16 Uhr ­ 17.30 Uhr 450 ­ 588
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 600 ­ 649

700 ­ 816
2042. Auktion: Altes Spielzeug
Donnerstag 17.11.2016 ca. 17.30 Uhr ­ 18.00 Uhr 1000 ­ 1150
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

2043. Auktion: Schmuck, Uhren, Orden, Münzen, Bestecke u.a.
Freitag 18.11.2016 14 Uhr ­ ca. 19.00 Uhr 2000 ­ 2951
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 3000 ­ 3072

3100 ­ 3213
2044. Auktion: Kunst des 20.Jh. (Bilder, Varia, Möbel u.a.)
Samstag 19.11.2016 09 Uhr ­ ca. 11.00 Uhr 4000 ­ 4148
Diese Objekte befinden sich im Rückgebäude. 4300 ­ 4342

4500 ­ 4767
4800 ­ 4868
4880 ­ 4903

2046. Auktion: Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a.
Samstag 19.11.2016 12 Uhr ­ ca. 12.45 Uhr 5000 ­ 5189
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss.

2041.Auktion: Varia Teil II
Samstag 19.11.2016 ca. 12.45 Uhr ­ 13.15 Uhr 5500 ­ 5535
Folgende Positionen befinden sich nebenan, Albrecht­Dürer­Platz 8 , 5550 ­ 5555
und werden im Untergeschoss/großen Auktionssaal versteigert. 5600 ­ 5607

5650 ­ 5693

Samstag 19.11.2016 ca. 13.15 Uhr 5700 ­ 5724
5730 ­ 5731

Folgende Positionen befinden sich im Schürstabhaus, Albrecht­Dürer­Platz 4, 5760 ­ 5776
und werden im Untergeschoss/großen Auktionssaal versteigert. 5800­ 5817

5850 ­ 5883
5890 ­ 5898
5903 ­ 5905
5930 ­ 5953

Samstag 19.11.2016 ca. 13.45 Uhr ­ 15.00 Uhr 6000 ­ 6176
Diese Objekte befinden sich im Untergeschoss. 6200 ­ 6231

6300 ­ 6324
6400 ­ 6425
6450 ­ 6466
6500 ­ 6592

22 Positionen sign. A. Hitler ca. 15.00 Uhr 6700 ­ 6721

2047. Auktion: Fränkische Künstler
Samstag 19.11.2016 ca. 15.45 Uhr 7000 ­ 7072
Diese Objekte befinden sich im Erdgeschoss.
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Öffentlich bestellte & vereidigte Auktionatoren

Gebotsformular │Bidding Form

_______ . Auktion _________ 20___

BIETERNUMMER

(Gültig für die gesamte Auktion)

Nachname, Titel Vorname

Straße

PLZ, Ort

Land

Telefon

Mobil

E­Mail

ANGABEN BITTE IN DRUCKBUCHSTABEN
Schriftliche/ telefonische Vorgebote (E­Mail/ Fax) müssen bis einschließlich letzten Besichtigungstag für eine garantierte
Berücksichtigung eingehen und schriftlich bestätigt werden.

Wir bitten Neukunden, uns eine Kopie ihres Personalausweises zukommen zu lassen.
Des Weiteren behält sich das Auktionshaus Weidler das Recht vor, weitere Referenzen anzufordern.

Die hier eingetragenen schriftlichen/ telefonischen Gebote sind bindend und werden nur soweit in Anspruch genommen, wie
andere Gebote überboten werden müssen. Bei einem Startpreis "ohne Limit" oder einem Limitpreis unter 250 € ist ein telefonisches
Gebot erst ab einem Betrag von 250 € möglich, anderenfalls ist es für den Interessenten verpflichtend, mindestens das Limit zu bieten.
Eine Garantie für das Zustandekommen der Telefonverbindung kann nicht übernommen werden.

Bitte beachten Sie, dass die Ausführung von schriftlichen und telefonischen Geboten ein Service unseres Hauses ist. Das
Auktionshaus Weidler kann daher keine Zusicherung für deren Ausführung bzw. fehlerfreie Durchführung geben.

Ich beauftrage das Auktionshaus Weidler KG, in meinem Namen und auf meine Rechnung in oben genannter Auktion für obige
Katalognummer bis zum angegebenen Höchstbetrag zu bieten. Bei Aufträgen ist die angegebene Katalognummer verbindlich (nicht die
Katalogbezeichnung). Die Gebote sind bindende Höchstgebote und enthalten nicht das Aufgeld von 20% sowie die gesetzliche
Mehrwertsteuer; Der Zuschlag kann auch zu einem niedrigeren Preis erfolgen.
Zahlungsbedingungen: Bei Abholung der ersteigerten Waren sofort oder 5 Tage nach Erhalt der Rechnung bar, per EC­Karte oder per
Überweisung

Hiermit erkenne ich die Versteigerungsbedingungen des Auktionshauses Weidler an.

Katalognummer Höchstgebot € Bezeichnung Katalognummer Höchstgebot € Bezeichnung

Datum Unterschrift

Bankverbindung:
Sparkasse Nürnberg
BLZ 760 501 01 │ Kto. 1009 000
IBAN: DE 77 7605 0101 0001 0090 00
BIC: SSKNDE77XXX

Komplementär:
Herbert Weidler
UST.­ID NR DE264798432
HR­NR. A 9849
Registergericht Nürnberg

Albrecht­Dürer­Platz 8
90403 Nürnberg
Tel: 0911 ­ 810 22 50
Fax: 0911 ­ 810 22 550

info@auktionshausweidler.de
www.auktionshausweidler.de

Öffnungszeiten:
Montag ­ Freitag 9.00 ­ 18.00 Uhr
Samstag 10.00 ­ 13.00 Uhr

BIETEN SIE MIT! Sie haben drei Möglichkeiten:
∙ persönlich
∙ schriftlich (E­Mail, Fax, postalisch)
∙ telefonisch

Auktionsnr. Datum Jahr

2040 17. ­ 19.11 16
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2040. Auktion Kunst und Antiquitäten Teil I │Do. 17. Nov. 2016 │14.00 Uhr
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Porzellan und Keramik

1 1 Figur Porzellan MEISSEN "Schäferin mit Vogelkäfig" 24204 o.L.
Entw.: Johann Joachim KAENDLER (1706-1775)
Unterglasurbem. goldstaff. H ca. 27cm min. besch.
z.T. gekl. min. Asp. **s. Fotokat.**

2 1 Figurengruppe Porzellan MEISSEN wohl nach 1934 24105 1.300,00
"Hunne zu Pferd" Entw.: Oskar Erich HOESEL
(1869-1951) Unterglasurbem. H 29cm z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

3 1 Figur Porzellan MEISSEN "Ziege" Unterglasurbem. H 24199 80,00
ca. 9cm min. Asp.

4 1 Figur Porzellan ROSENTHAL "Eisvogel" 24263 o.L.
Unterglasurbem. goldstaff. H 14cm besch. Asp.

5 1 Figurengruppe Porzellan HUTSCHENREUTHER 24263 o.L.
"Brüderchen und Schwesterchen" bem. goldstaff. H
25cm Craquelé ber. Asp.

6 1 Figurengruppe Porzellan HUTSCHENREUTHER 24263 o.L.
"Brüderchen und Schwesterchen" Entw.: Carl Wagner
(1895-1980) bem. H 25cm ber. Asp.

7 1 Kaffeeservice Porzellan MEISSEN z.T. 24216 o.L.
Knaufschwerter / nztl. "Grüner Hofdrache"
goldstaff. f. 12 Pers. min. best. min. Gsp. **s.
Fotokat.**

8 1 Pendant Kerzenleuchter Porzellan MEISSEN 24077 1.100,00
Knaufschwerter / wohl Ende 19. Jh. polygonaler
Sockel Schaft: vollplast. Figuren Unterglasurbem.
goldstaff. H ca. 33cm z.T. rest. besch. Asp. *S.
Fotokat.**

9 2 Enghalskrüge Fayence wohl Ende 18. Jh. Nürnberg / 24077 250,00
Ansbach (lt. Einl.) Scharffeuerfarben "Stadtvedute
/ Blüten- u. Vogeldekor" Zinndeckel / -montierung
versch. Gr. Asp. **s. Fotokat.**

10 1 Figur Biskuitporzellan ROSENTHAL "Die Hockende" 24161 o.L.
Entw.: Fritz KLIMSCH (wohl 1870-1960) weiß H ca.
43cm Asp. **s. Fotokat.**

11 1 Kaffee- / Teeservice Porzellan HEREND "Apponyi" 24193 600,00
orange goldstaff. f. ca. 12 Pers. min. best. /
Gsp. **s. Fotokat.**

12 1 Figurengruppe Porzellan LLADRO "Junges Pärchen" H 24095 125,00
ca. 30cm

13 1 Figur Porzellan ROSENTHAL 1x gestr. "Die 24010 90,00
Froschkönigin" Entw. Lore FRIEDRICH-GRONAU (wohl
1908-2002) um 1948 bem. / goldstaff. H 28cm
Farbverl. ber. besch. Asp.

14 1 Kaffeekanne Porzellan MEISSEN Knaufschwerter / 24150 o.L.
wohl Ende 19. Jh. Zwiebeldekor z.T. besch. Asp.

15 1 Kaffeekanne Porzellan MEISSEN Knaufschwerter / 24150 o.L.
wohl Ende 19. Jh. Zwiebeldekor z.T. besch. Asp.

16 1 Vase Porzellan MEISSEN 2x gestr. roter "Ming- 24269 o.L.
Drache" goldstaff. H 36cm Asp.

17 1 Terrine Porzellan NYMPHENBURG Unterglasurbem. 24236 250,00
Blütendekor Knauf: Zitrone H 28cm besch. Teile
fehlen Gsp.

18 1 Platte Porzellan MEISSEN 2x gestr. Blütendekor L 24245 o.L.
41cm Gsp.

19 1 Konvolut Porzellan MEISSEN 2x gestr. Zwiebeldekor 24218 o.L.
Kaffeekanne Kaffeegedeck Eierbecher z.T. Gsp.

20 1 Kaffeeservice Porz. MEISSEN z.T. Pfeifferzeit z.T. 24066 2.950,00
mehrfach gestr. "Indischer Dekor" z.T. goldstaff.
f. ca. 6 Pers. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**
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21 3 Teile Porzellan MEISSEN 2x gestr. wohl 2.H. 20.Jh. 24286 o.L.
Unterglasurbem. "Blumenbouquet" goldstaff. 2
Schalen 1 Platte Gsp. **s. Fotokat.**

22 2 Teile Porzellan MEISSEN 2x gestr. wohl 2.H. 20.Jh. 24286 o.L.
"Blumenbouquet" goldstaff. 1 Terrine 1 Sauciere
min. Gsp. **s. Fotokat.**

23 1 Westerwälder Ritzkrug Salzglasur blau bem. 24010 80,00
Blumendekor Zinndeckel H ca. 18cm Asp.

24 1 Birnkrug wohl Westerwald 19.Jh. Salzglasur 24010 80,00
Ritzdekor blauer Blütendekor Zinndeckel H ca. 26cm
z.T. best. Asp.

25 2 Platten Porzellan MEISSEN 2x gestr. wohl um 1960 24286 o.L.
"Blumenbouquet" Goldrand versch. Gr. Gsp.

26 1 Krug Majolika gem. TALAVERA (wohl T. de la Reina 24011 63,00
Kastilien) bem. "Bauer mit Esel" H ca. 23cm min.
besch. Asp.

27 1 Deckelpokal Porz. wohl Wien AUGARTEN H 57cm 24099 180,00
Farbverl. ber. Asp. **siehe Fotokat.**

28 1 Deckeldose Porzellan MEISSEN 2x gestr. 2.H. 20.Jh. 24286 o.L.
"Blumenbouquet" Goldrand H 6cm Gsp.

29 1 Figur Biskuitporzellan ROSENTHAL "Trabendes Pferd" 24020 300,00
auf Sockel bez. AH. N Hinrich HUSSMANN (wohl
Albert H. H. 1874-1946) ca. L 53cm Asp.

30 2 Schälchen Porzellan KPM wohl 1.H. 20.Jh. 24286 o.L.
muschelförm. Korpus Blütendekor L ca. 13cm Gsp.

31 1 Kaffeekannen Porzellan MEISSEN Knaufschwerter II 24286 o.L.
u.a. ab ca. 1774-1815 Blumendekor z.T. rest.
besch. Gsp.

32 1 Sammeltasse mit Untertasse Porzellan MEISSEN 24029 225,00
Marcolini-Zeit (1774-1815) monochrome Bemalung
"Freimaurer-Motiv" goldstaff. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

33 2 Teller Porzellan MEISSEN z.T. Knaufschwerter bem. 24022 145,00
Früchtedekor z.T. goldstaff. versch. Gr. z.T.
besch. je Asp.

34 1 Kaffeeservice Porz. MEISSEN "Blauer Hofdrache" 24066 2.950,00
goldstaff. f. 6 Pers. min. Asp. **s. Fotokat.**

35 1 Dessertschale Porz. bez. W KPM Blumendekor 24077 50,00
goldstaff. min. besch. Asp.

36 7 Tiefe Teller Porzellan MEISSEN z.T. 2x gestr. z.T. 24286 o.L.
1950er Jahre Blütendekor Goldrand ber. Gsp.

37 1 Pendant Potpourri-Vasen um 1780 / 1800 gemarkt 24077 380,00
D.V. Dorfbemalung verg. ber. H 20cm Asp. **siehe
Fotokat.**

38 1 Prunkteller Porzellan MEISSEN Knaufschwerter weiß 24115 70,00
Fahne mit aufgesetztem relief. Rosen- / u.
Wickendekor Goldrand Durchm. 29cm min. Asp.

39 1 Prunkteller Porzellan MEISSEN weiß Fahne mit 24115 70,00
aufgesetztem relief. Weinlaubdekor Durchm. 25cm
min. Asp.

40 1 Terrine Porz. KPM um 1800 bem. Vogel- / 24077 1.600,00
Insektendekor Griff "Putto" H ca. 33cm. ber. min.
Farbverl. Asp. **siehe Fotokat.**

41 2 Teile Porzellan KPM nztl. Blütendekor / 24286 o.L.
Brandenburger Tor z.T. Goldrand 1 Teller 1 Schale
versch. Gr. Gsp.

42 1 Tiefer Teller Porzellan MEISSEN Marcolini-Zeit 24286 o.L.
1774-ca. 1814 Blütendekor Goldrand Durchm. 22,5cm
min. besch. Gsp.

43 2 Sammelteller Porzellan ROYAL COPENHAGEN u.a. 24286 o.L.
versch. Gr. Asp.

44 3 Teile Porzellan MEISSEN z.T. Knaufschwerter Ende 24286 o.L.
19. Jh. Streublumendekor u.a. goldstaff. 1 Kanne 2
Teller z.T. besch. ber. Asp.
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45 1 Teller Porzellan HEREND "Gemüse- und 24286 o.L.
Insektendekor" Fahne oziert Goldrand Durchm. 20cm
ber. Gsp.

46 1 Spiegel Porzellan Rocaillen- und Puttidekor 24077 850,00
Unterglasurbem. goldstaff. H ca. 109cm z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

47 1 Figur Biskuitporzellan ROSENTHAL US-Zone 24323 280,00
"Ziehharmonikaspieler" Entw.: Elisabeth
HÖFER-KELLING 1934 H 27cm Asp.

48 2 Reliefe Porzellan KPM "Knabe und Mädchen mit 24296 o.L.
Fischen" Entw.: wohl Sigmund Schütz (1906-1998)
rücks. dat. 1974 je. 38x21,5cm Asp.

49 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Knabe mit Hase" bem. H 9cm 24382 o.L.
Asp.

50 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Tänzerin - Ursula Deinert" 24094 150,00
Entw. Lore FRIEDRICH GRONAU (1908-2002) wohl 1939
Unterglasurbem. goldstaff. H 36cm Asp.

51 1 Figurengruppe Keramik MARTIN WIEGAND München 24364 950,00
(1867-1961) "Einzug der Schützen auf das
Oktoberfest in München" bem. auf Unterseite
Pressmarke H 42cm ber. besch. Asp. **s. Fotokat.**

52 1 Figur Porz. MEISSEN Knaufschwerter wohl 19. Jh. 24111 o.L.
"Hirten mit Ziegenbock" Unterglasurbem. goldstaff.
H. ca. 15cm min. besch. Asp.

53 1 Figur Porzellan MEISSEN Knaufschwerter 1x gestr. 24111 o.L.
"Amor bindet die Herzen" Unterglasurbem.
goldstaff. H 20cm min. best. Asp. **s. Fotokat.**

54 1 Mokkaservice Porzellan AUGARTEN Wien 24388 o.L.
"Streublumendekor im Biedermeierstil" goldstaff.
f. 6 Pers. min. Asp.

55 1 Mokkaservice Porzellan AUGARTEN Wien 24388 o.L.
"Watteaumalerei" goldstaff. f. 6 Pers. m.
Konfektteller u. Keksdose min. Asp.

56 1 Kaffeeservice Porzellan ROSENTHAL Dekor: 24388 o.L.
Komposition Goldfluss Entw.: Tapio WIRKKALA (wohl
1915-1985) f. 12 Pers. z.T. orig. Karton min. Asp.

57 1 Mokkaservice Porzellan MEISSEN kupferrotes 24388 o.L.
Blütenbouquet goldstaff. f. 6 Pers. min. Asp.

58 1 Walzenkrug Fayence wohl Ende 18.Jh. 24038 280,00
Scharffeuerfarben in mangangrün gelb und blau
Hirsch flankiert von 2 Bäumen Zinndeckel /
montierung H 21cm besch. Deckel Asp.

59 1 Birnkrug Fayence Vogel- und Blütendekor Zinndeckel 24038 380,00
/ montierung H ca. 30cm Asp.

60 6 Konfektteller Porzellan MEISSEN kupferrotes 24388 o.L.
Blumenbouquet goldstaff. min. Asp.

61 6 Kaffeegedecke Porzellan MEISSEN Knaufschwerter 24348 o.L.
Pfeifferzeit u.a. Rosengirlanden goldstaff. min.
Asp. **siehe Fotokatalog**

62 1 Kaffeekanne Porzellan MEISSEN 5 Wahl Rosendekor 24348 o.L.
goldstaff. min. Asp.

63 1 Figur Porzellan NYMPHENBURG "Kavalier" weiß H 22cm 24364 280,00
min. Asp.

64 1 Figur Porzellan NYMPHENBURG "Bavaria" weiß H 20cm 24364 180,00
Asp.

65 1 Figurengruppe Porzellan NYMPHENBURG "Liebespaar" 24364 450,00
Unterglaurbem. goldstaff. H ca. 17cm min. besch.
Asp.

66 1 Vase Porzellan AELTESTE VOLKSTEDTER WERKSTÄTTEN m. 24364 350,00
aufgesetztem plast. Obst- und Früchtedekor H ca.
28cm z.T. rest. Asp.

67 1 Vase Porzellan KPM Blumendekor / Steinböcke Asp. 24364 150,00
68 1 Vase Porzellan NYMPHENBURG Schmetterlings- / 24364 750,00

Blumendekor Asp.
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69 1 Deckelvase Porzellan MEISSEN 4fach-gestr. 24364 480,00
"Indische Blume" Asp.

70 1 Deckelvase Porzellan ungemarkt wohl lt. Einl. 24364 650,00
MEISSEN um 1820 "Landschaftsansicht" ber. Asp.

71 1 Kaminuhr 2 Kandelaber Porzellan um 1900 Putti- / 24364 3.800,00
Blumendekor reich verziert best. min.besch. Asp.

72 1 Kaffee- / Teeservice Porzellan HEREND "Apponyi" in 24400 500,00
Grün für 14 Personen mit zusätzl. Kaffeekanne
Zuckerdose Milchkännchen 2 Servierplatten **s.
Abb.**

73 1 Mokkaservice Porzellan bez. HEREND grüner 24400 100,00
Blumendekor für 6 Pers. Asp.

74 1 Speiseservice Porz. KPM Berlin Dekor: Burg 24117 500,00
Giebichenstein weiß goldstaff. f. 12 Pers. min.
besch. Asp.

Ikonen

120 1 Festtagsikone Ende 19. Jh. / Anfang 20. Jh. "Leben 24319 o.L.
Christi und Mariae" Eitempera / Holz 35,5x31cm
wohl rest. Farbverl. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

121 1 Ikone wohl Russland Ende 19. Jh. / 1.H. 20. Jh. 24319 o.L.
"Heiligendarstellung" Eitempera / Holz 36x30,5cm
Farbverl. Craquelé rest. bed. Asp. **s. Fotokat.**

122 1 Ikone wohl Russland wohl Ende 19. Jh. / 1.H. 20. 24319 o.L.
Jh. "Mariendarstellung mit Heiligen" Eitempera /
Holz 28,5x22cm Farbverl. Craquelé besch. rest.
bed. Asp. **s. Fotokat.**

123 1 Ikone Russland wohl um 1900 24319 o.L.
"Heiligendarstellungen" Eitempera / Holz 27x23cm
Craquelé besch. rest. bed. Asp. **s. Fotokat.**

124 1 Festtagsikone Russland 1.H. 20. Jh. "Leben 24296 o.L.
Christi" Eitempera / Holz 44,5x38cm Farbverl.
besch. Asp.

125 1 Ikone wohl Russland Ende 19. Jh. 24296 350,00
"Mariendarstellung" Eitempera / Holz 31x26,5cm
Farbverl. Asp.

126 1 Ikone im Schaukasten wohl 19.Jh. "Heiliger 24039 220,00
Hieronymus" Asp.

127 1 Ikone wohl 1. H. 20. Jh. "Madonna mit dem Kind" 24364 2.800,00
Eitempera / Holz 40x28cm Farbverl. min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

128 1 Tafelbild R.u. sign. ORAVEC (wohl Vavro O. *1915) 24379 300,00
"Kaddisch" auf Holz 40x30cm Rahmen Asp. **s.
Fotokat.**

129 1 Festtagsikone wohl Russland Ende 19.Jh. "Leben 24378 o.L.
Christi" Eitempera / Holz 36x32cm Craquelé Asp.

130 1 Ikone wohl 1. H. 20.Jh. Russland "Muttergottes 24378 o.L.
umgeben von Engeln und Evangelisten" Eitempera /
Holz 35x31cm Farbverluste Asp.

131 1 Ikone wohl 19.Jh. Russland "Hl. Nikolaus" 24378 o.L.
Eitempera / Holz rücks. mit Expertise 32x29cm Asp.
**s. Abb.**
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Figuren u.a.

150 1 Altarretabel wohl 1580 / 1600 Süddtl. / Schwaben 24381 25.000,00
(lt. EL.) Schreingehäuse zweitürig Flügeltüren
außen: kassettiert und bem. innen: bem. L.o.
"Christus am Ölberg" sowie L.u. "Taufe Christi am
Jordan" R.o. "Geißlung Christi" R.u. "Weibliche
Heilige" Schreininneres: z.T. geschn. halbplast.
Fig. "Kreuzung Christi"jew. polychrom gefasst z.T.
vergoldet 126x86 / 141x26cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

151 1 Figur Holz wohl 16.Jh. (lt. EL.)"Heiliger Martin" 24364 4.500,00
vollplast. H 61cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

152 1 Standkreuz wohl 18.Jh. Holzebonisiert / Elfenbein 24364 1.800,00
Würzburger Meister (lt. EL.) sog. "Dreinageltypus"
Gesamth. 74cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

153 1 Pendant Figuren wohl 18.Jh. Holz vergoldet "Putti" 24364 1.800,00
H 56cm Asp. **s. Fotokat.**

154 1 Figur Bronze undeutl. monogr. (wohl Harro Frey 24341 50,00
1942-2011) "Liegende Antilope" H 13cm Asp.

155 1 Figur Bronze grün patiniert sign. Victor DEMANET 24071 1.000,00
(wohl 1895-1964) "Herakles als Bogenschütze" H
39cm min. Asp. **s. Fotokat.**

156 1 Figur Holz wohl um 1760 / süddeutsch "Erzengel 24038 1.100,00
Michael" farbig gefasst rücks. gehöhlt H 84cm
besch. gekl. Teile fehlen Asp. **s. Fotokat.**

157 1 Figur Bronze sign. Walter SCHOTT (wohl 1861 24161 o.L.
Ilsenburg-1938 Berlin) "Die Kugelspielerin" Entw.:
1897 Gesamth. ca. 37cm Asp. **s. Fotokat.**

158 1 Kaminuhr Marmor / Bronze 19. Jh. darauf Figur 24154 1.500,00
sign. Aug. MOREAU (wohl Auguste M. 1861 Dijon-1906
Paris) "Allegorie des Sommers" goldfarb. H 64cm
Asp.

159 1 Figur Holz. w. Ende 18. Jh. Süddeutschland "Putto" 24077 260,00
besch. Asp. **siehe Fotokat.**

160 1 Holzfigur 18Jh. "Madonna mit Kind" Metallkrone H 24397 o.L.
64cm goldstaff. Farbabplatzungen / -verluste Asp.
**s. Fotokat.**

161 1 Schnitzerei Holz gefasst wohl Japan / 17.-18.Jh. 24364 2.400,00
"Samuraikämpfer" tlw. vergoldet Farbverluste Asp.

162 2 Holzfiguren 17.Jh. an Metallgestell Asp. 24364 1.600,00
163 1 Figurengruppe Wiener Bronze Kaltbemalung sign. O. 24364 1.600,00

HERTEL "Pärchen" auf Sockel Asp.
164 1 kl. Konv. Figuren Elfenbein ca. 100 Jahre alt 24397 o.L.

"Elefanten" u.a. Asp.
165 1 Figur Elfenbein "Bischof" mit Silberkumme auf 24364 680,00

Holzsockel Asp.
166 1 Figur Elfenbein "Bettlerin" Asp. 24364 350,00
167 1 Figur Holz 18.Jh. "Nepomuk" mit Sockel Asp. 24397 o.L.

Varia und Silber

180 1 Stoßzahn Elfenbein um 1910 China grav. Dekor 24345 4.000,00
geschwärzt "Gottheiten im Garten" L ca. 77cm auf
Holzständer Asp. **s. Fotokat.**

181 1 Kanne Silber 84 zol. vergoldet wohl 2.H. 19. Jh. 24364 1.800,00
gemarkt: EK im Rechteck (wohl Erik August KOLLIN
1836-1901) grav. Dekor H 18cm min. Asp. **siehe
Fotokatalog**

182 12 Becher Silber 925 Deutschland gem. EH konischer 24126 1.500,00
Korpus Hammerschlag Dekor innen vergold. H 8cm
min. Asp. *+s. Fotokat.**

183 1 Kakaostreuer Silber 925 24003 60,00
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184 1 Pokal Glas DAUM France Fuß: transparent m. 24036 450,00
orangefarb. und grünen Einschmelzungen Laub- u.
Echsendekor glockenförm. Kuppa transp. H ca. 28cm
min. Asp. **s. Fotokat.**

185 1 Fußschale Glas sign. DAUM France transp. m. 24036 200,00
orangefarb. u. grünen Einschmelzungen relief.
Laub- und Echsendekor H ca. 10cm min. Asp. **s.
Fotokat.**

186 1 Brillenetui Sterlingsilber min. Gebrauchssp. 24003 180,00
187 1 Standbilderrahmen Silber 925 "Bär" Innenmaß 24003 60,00

13x8,5cm
188 1 Brieföffner versilbert L 30,5cm Asp. 24023 35,00
189 2 Teile Si. 800 / 925 z.T. Sheffield Anbietschälchen 24204 o.L.

u.a. z.T. unvollständig Asp.
190 1 Pendant Kerzenleuchter Metall silberfarb. sowie 1 24010 o.L.

Holzschatulle m. Spielkarten Asp.
191 1 Kanne Si. 900 getr. Blumendekor H 14ct. min. 24195 150,00

Dellen Gsp.
192 1 Milchkännchen 1 Zuckerdose 1 Tablett Si. 800 getr. 24241 o.L.

Rocaillen- und Kartuschendekor z.T. innen vergol.
min. Asp.

193 1 Henkelkörbchen Si. 800 Oscar STODT Elberfeld 24241 o.L.
durchbrochen gearb. m. Glaseinsatz transparent im
Henkel grav. "Widmung" H 20cm Asp.

194 1 Eierbechergarnitur Metall versi. Anfang 20. Jh. 24195 100,00
runde Schale auf 3 Kugelfüßen zentraler Stab m.
Griffring Halterung f. 4 Löffel sowie 4 Eierbecher
H ca. 20cm Asp.

195 1 Schale Si. Ende 19. Jh. Österreich-Ungarn / Wien 24162 o.L.
Meistermarke: HS in Rechteck getr. Blütendekor
25x26cm Asp.

196 1 Samowar sowie 1 Teekanne und Milchkännchen Si. 24162 o.L.
2.H. 19. Jh. / wohl um 1860 Österreich-Ungarn /
Wien wohl Josef Carl Ritter VON KLINKOSCH
(1822-1888, Wiener Silberschmied und Hoflieferant)
getr. Blüten- und Rocaillendekor versch. Gr. Gsp.
**s. Fotokat.**

197 2 Plaketten wohl Silber Frankreich sign. KIRSTEIN a 24213 1.000,00
Strasbourg (wohl Jacques Frédéric K. 1765-1838)
"Schlachtenszenen" z.T. dat. 1809 Durchm. 8 / 9cm
Messingrahmen Asp. **s. Fotokat.**

198 1 Vase Glas blau gelb überfangen mattgeätzter Dekor 24077 120,00
"Seenlandschaft" sign. GALLÉ Tip H 26cm Asp. **s.
Fotokat.**

199 3 Miniaturen wohl Elfenbein "Portraitdarstellungen 24181 o.L.
von Mozart, Madame Pompadour u.a." versch. Gr.
Asp.

200 1 Relief Marmor sign. E.W. WYON (wohl Edward William 24311 500,00
W. 1811-1885) "Oberon und Titania" dat. 1848
Durchm. 17,5cm Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

201 1 Pendant Kerzenleuchter Metallguss 6-flamm. H ca. 24269 100,00
59cm Asp.

202 1 Butzenglasscheibe wohl 19. Jh. 52x45cm min. besch. 24186 o.L.
Asp.

203 1 Anbietschale Metall silberfarben / Glas 24010 125,00
geschliffen 19.Jh. H 21cm Asp.

204 1 Bleiverglasung wohl 19. Jh. "Heiliger Sebald mit 24186 200,00
Kirchenmodell" polychrom 78x56cm z.T. besch. Teile
fehlen Asp.

205 1 Konvolut Zinn u.a. 18. / 19. Jh. Kannen 24319 o.L.
Deckeldosen u.a. versch. Gr. Asp.

206 1 Wappenscheibe / polychrome Bleiverglasung wohl 24186 500,00
z.T. 16. / 17. Jh. "Bischof" 52,5x41,5cm min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**
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207 1 Wappenscheibe / polychrome Bleiverglasung wohl 24186 500,00
z.T. 16. / 17. Jh. "Heiliger Georg tötet den
Drachen" "Die Samariterin am Brunnen" 53,5x41cm
z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

208 1 Album mit Aquarellen wohl China Kanton 19. Jh. auf 24161 o.L.
Reispapier "Prozessionsdarstellungen" z.T. min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

209 1 Becher Silber Augsburg um 1789-1791 gemarkt "CXS 24379 4.000,00
im Polygon" (wohl Caspar Xaver STIPPELDEY wohl
1766-1809) eingezogener runder Fuß konische Kuppa
grav. Dekor "Wappen des Abtes Paulus Schmid aus
Kloster Marchtal" dat. 1790 innen vergol. H ca.
11,5cm Asp. **s. Fotokat.**

210 1 Becher Silber 13 Lot wohl 19. Jh. monogr. BIPF H 24010 o.L.
8cm min. Dellen Asp.

211 1 Pokal wohl 19. Jh. Glas transparent Emaillebem. 24360 o.L.
"Allegorien der Musik" goldstaff. lt. Einl. wohl
GILMAN COLLAMORE & Co. New York H ca. 16cm Asp.

212 1 Flakon / Fläschchen wohl 1.H. 20. Jh. Glas 24360 o.L.
transparent mit weißen und hellbl. Einschmelzungen
wohl Silbermontierung H ca. 14cm Asp.

213 2 Gläser transparent wohl um 1900 / 1935 versch. 24360 o.L.
Dekore / Gr. Asp.

214 1 Vorlegebesteck Ende 19. Jh. Silber 800 wohl 24361 400,00
GEBRÜDER PETERSFELD Berlin Vierkantgriff mit
klassizistischem Dekor in Schatulle Asp. **s.
Fotokat.**

215 1 Anbietschale um 1900 wohl Messing Deutschland 24361 o.L.
ovaler kannelierter Fuß kurzer Schaft mit
godronierter Kuppa Hammerschlagdekor L 34cm Asp.

216 1 Schnapsset Silber 800 / 925 um 1900 MARTIN MAYER 24361 350,00
SILBERMANUFAKTUR Entw. Peter BEHRENS Hans
Christian & Patriz HUBER "Maiglöckchendekor" 1
Kännchen 6 Becher Teile fehlen min. Dellen Asp.
**s. Fotokat.**

217 1 Brotkessel Kupfer wohl 19.Jh. L ca. 47cm Asp. 24004 130,00
218 1 Tablett Silber 13 Lot gemarkt "PSS" Tablettrand 24361 600,00

durchbr. gearbeitet "Rankendekor" rücks. dat. "Zum
11ten May 1833" L ca. 28cm Asp. **s. Fotokat.**

219 1 Konfektschale Silber 800 SCHRAEDER Münster ovale 24361 180,00
Form m. geschw. Wandung getriebener Früchtedekor L
16cm Asp. **s. Fotokat.**

220 1 Set Schnapsbecher mit 2 Serviertabletts Silber 800 24361 450,00
/ 835 z.T. BRUCKMANN & SÖHNE z.T. guillochiert
Asp. **s. Fotokat.**

221 1 Teekanne Silber 800M gemarkt KAUPF / SASSEL Ende 24361 650,00
19. Jh. gravierter Kartuschendekor monogr. "IOC"
Deckelknauf "Adler" H ca. 20cm Asp. **s.
Fotokat.**

222 1 Tablett Silber 800 Ende 19. Jh. FREYTAG Elbfeld 24361 400,00
oval mit Kugelfriesrand Spiegel monogr. "ECF" L
41cm Asp. **s. Fotokat.**

223 1 Deckeldose Silber 13 Lot 19. Jh. 4 stilisierte 24361 300,00
Tatzenfüße m. relief. Blattdekor ovaler Korpus
monogr. "ILC" Scharnierdeckel Knauf "Eingerolltes
Akanthusblatt" innen vergol. H ca. 13cm Asp. **s.
Fotokat.**

224 1 Zuckerschale Silber 950 um 1900 gemarkt Victor 24361 220,00
BOIVIN amphorenförm. Korpus auf 4 Tatzenfüßen je.
2 Löwenhenkel grav. Wappendekor sowie 1 Sieblöffel
Metall z.T. Dellen Asp. **s. Fotokat.**

225 1 Goldwaage mit Gewichtsatz wohl Messing um 1808 24334 o.L.
unvollständig in Holzschatulle Asp.
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226 1 Medaille wohl Bronze sign. M. HEILMAIER (wohl Max. 24365 150,00
H. 1869-1923) verso: Reliefdekor "Allegorie der
Künste" recto: bez. "3. Juli 1910 Zur Erinnerung
an die Einweihung des Künstlerhauses Nürnberg"
Durchm. 7cm Asp.

227 1 Stilisierter Nautiluspokal Metall wohl um 1900 24364 3.800,00
Hermann Wien (lt. Einl.) emailliert "mythologische
Szenen" H ca. 25cm Asp. **s. Fotokat.**

228 1 Vase Glas bez. GALLÈ um 1900 gelb m. blauem 24038 280,00
Blumendekor H 32cm Asp. **siehe Fotokat.**

229 1 Obstschale Glas bez. LOETZ 19. Jh. Asp. **siehe 24038 290,00
Fotokat.**

230 2 Schnapsbecher Russland Si. 875 19. Jh. 24038 60,00
Niello-Technik "Blumen" Asp. **siehe Fotokat.**

231 1 Figur Alabaster wohl um 1900 gem. GOLDSCHEIDER 24296 o.L.
"Mädchenportrait mit Hut" rücks. sign. Petri und
num. 4727 WR 98 H 9cm Asp.

232 1 Hochzeitsbecher versilbert gravierter Dekor H 24336 o.L.
19,5cm Asp.

233 1 Schale Silber 800 rechteckig 4 Klauenfüße Fahne: 24394 270,00
durchbrochen gearb. Ranken- und Kartuschendekor
Spiegel: getr. "Rokokoszene" L 26cm Asp.

234 1 Gebäckschale Silber 800 Fahne durchbrochen gearb. 24368 o.L.
Rosen- und Kartuschendekor L 20cm Asp.

235 1 Apothekergewicht Messing wohl 18. / 19. Jh. Teil 24077 40,00
fehlt Asp.

236 1 Kaffeekern Silber 835 Dänemark gemarkt JS im Oval 24364 780,00
(wohl Jens SIGSGAARD 1932-1960) Tablett fehlt Asp.

237 1 Konv. Dekorationsobjekte z.T. Silber / versilbert 24329 o.L.
Schälchen Tabletts Löffel Asp.

238 2 Hochzeitsleuchter 19.Jh. mit Glasprismen Asp. 24364 680,00
239 1 Tablett m. 6 Schnapsbechern Zinn wohl um 1900 Asp. 24010 27,00
240 1 Tafelaufsatz Emaille Landschaftsansicht 24364 450,00

Blumendekor rissig Asp.
241 1 Hochzeitsbecher 18.Jh. Silber vergoldet Asp. **s. 24364 1.500,00

Fotokat.**
242 1 Doppelbecher Silber 13 Lot verziert Asp. **s. 24364 1.600,00

Fotokat.**
243 1 Tafelaufsatz Silber Jugendstil deutsch 24364 900,00

"Meerjungfrauen" Asp. **s. Fotokat.**
244 1 Figur Silber "Herkules mit Globus" teilvergoldet 24364 2.500,00

Asp. **s. Fotokat.**
245 1 Standkreuz Silber lila Steine Asp. **s. Fotokat.** 24364 780,00
246 1 Schatulle Holz / Silber Asp. 24364 750,00
247 1 Schatulle Elfenbein Augsburg Meisterarbeit 24364 2.800,00

verziert Asp. **s. Fotokat.**
248 1 Tryptichon unles. bez. mit Figurendarstellung wohl 24364 7.500,00

Elfenbein / Perlmutt Asp. min. besch. **s.
Fotokat.**

249 1 Konv. Miniaturen z.T. 19.Jh. versch. Motive Asp. 24397 o.L.
**s. Abb.**

250 1 Sammelteller Glas ROSENTHAL "Weihnachten 1976" 24388 o.L.
Asp.

251 1 Mokkakanne Sterlingsilber BLACK STARR & FROST 24139 o.L.
GARHAM Griff / Knauf ebonisiert Delle Asp.

252 1 Sauciere versilb. TIFFANY & CO mongr. Asp. 24139 o.L.
253 1 Milchkännchen Sterlingsilber wohl 1928 CRICHTON & 24139 o.L.

CO. sowie 1 Tablett Asp.
254 1 Konv. Kristallgläser geschl. jew. Weiß- / Rot- / 24117 o.L.

Wassergläser min. Asp.
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Möbel und Einrichtungsgegenstände

300 1 Kaminuhr Gründerzeit Eiche z.T. gedrechs. 24259 120,00
Emaillezifferring arab. Ziff. Halbstundenschlag H
45cm Asp. **s. Fotokat.**

301 1 Entfällt 24000 o.L.
302 1 Entfällt 24000 o.L.
303 1 Portaluhr wohl Biedermeier Obstholz 4 Säulen z.T. 24204 o.L.

wohl Alabaster darauf Uhrgehäuse
Emailleziffernring arab. Ziff. H ca. 44cm Uhrwerk
lose Asp. **s. Fotokat.**

304 1 kleiner Schreibtisch wohl Ende 18.Jh. Nussbaum / 24077 1.200,00
Wurzelholzfurnier Bandintarsien 4 geschw. Füße
rechteck. Korpus 7 Schubl. 70,5x72x50cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

305 1 Portaluhr u. 1 Paar Pendulen wohl 19.Jh. roséfarb. 24039 250,00
Marmor m. Messingmontierung wohl Rechteck. Sockel
2 Säulen dazw. Uhrgehäuse Emaillezifferblatt arab.
Ziffern Abschluss: Blütenbouquet H 34cm m.
Schlüssel z.T. besch. Asp.

306 1 Kommode Barock um 1760 Bayreuth Nussbaum / 24038 1.900,00
Wurzelholzfurnier geschw. Korpus m. Intarsien
Parketteinlagen rest. Originalschloss / -schlüssel
126x80x66 min. Asp. **s. Fotokat.**

307 1 Kaminuhr wohl Marmor min. verziert Asp. 24364 200,00
308 1 Kaminuhr Messing / Bronze u.a. mit aufgesetzten 24364 480,00

Bronzehunden Asp.

Teppiche

320 1 Orientbrücke HEREKE Seide mit Goldfäden floraler 24219 1.000,00
Dekor Mehrfachbordüre z.T. mi. Kalligraphie
121x73cm min. Asp. **s. Fotokat.**

321 1 Orientbrücke rot- / dunkelblaugr. geometrischer 24297 o.L.
Dekor Mehrfachbordüre 167x112cm Asp.

322 1 Orientteppich beigegrundig floraler Dekor 24297 o.L.
Mehrfachbordüre 104x209cm Asp.

323 1 Wand- / Gebetsteppich Türkei rotgr. 24010 80,00
"Lebensbaummotiv" 65x48cm Asp.

324 1 Orientteppich rotgrundig floraler / Tierdekor 24329 o.L.
200x142cm Asp.

325 1 Orientbrücke rotgrundig floraler Dekor 24329 o.L.
Mittelmedaillon sign. 220x145 Gsp.

Ölgemälde u.a.

350 1 Ölgemälde "Hafenansicht" Öl / Lwd. 24x33cm 24118 o.L.
Craquelé Ra. min. besch. Asp.

351 1 Ölgemälde L.u. sign. W. RIEMER "Bauerngehöft mit 24039 250,00
Vieh" Öl / Lwd. 27x45cm Farbverl. Ra. besch. Asp.

352 1 Ölgemälde wohl 18. / 19.Jh. "Trunkener Silen mit 24169 o.L.
Nymphen" Öl / Kupferblech 25x17cm Farbverl. Ra.
ber. Asp. **s. Fotokat.**

353 1 Ölgemälde R.o. sign. RENOIR (wohl Pierre-Auguste 24407 10.000,00
R. wohl 1841-1919) Öl / Lwd. / Holz "Frau mit
Kind" wohl Studie: Gabrielle Renard m. Cl. Renoir
(lt. Einl. und Schreiben: aus Nachlass / seit 1920
in schweizer Familienbesitz) lt. Schreiben v.
Auctionata Schätzpr. 80.000 Euro m.
Schriftgutachten v. Frank P. Garo FHE ca. 56x43cm
Craquelé rest. Ra. rücks. Restetikett Asp.**siehe
Fotokat.**
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354 1 Ölgemälde L.u. sign. R. MARSHALL (wohl Roberto M. 24059 70,00
1849-1926) "Flusslandschaft mit Wanderer" Öl /
Lwd. wohl doubl. 36x58cm Craquelé Ra. Asp.

355 1 Ölgemälde R.u. sign. J.F. HENNINGS (wohl Johann 24118 350,00
Friedrich H. 1838-1899) "Gebirgssee mit Kühen und
Gehöft" Öl / Lwd. 108x74cm Ra. min. best. Asp.
**s. Fotokat.**

356 1 Pendant Ölgemälde z.T. L.u. sign. A. HOFMANN 24294 1.120,00
"Landschaft mit Burgruine" Öl / Lwd. 32x40cm
Craquelé Ra. z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

357 3 Kupferstiche / Guckkastenblätter 18.Jh. 24213 o.L.
"Stadtansichten von Leipzig / Dresden / Livorno"
altkol. versch. Gr. z.T. fleckig Papier gebräunt
je. RhG Asp.

358 1 Ölgemälde R.u. sign. MITTERFELLNER (wohl Andreas 24013 980,00
M. 1912-1967) "Heuernte am Tegernsee" Öl / Holz
19x44cm Craquelé Ra. ber. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

359 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Genreszene - Magd mit Kind" 24295 o.L.
in der Art von Nicolaes MAES Öl / Holz 53x43cm
min. Risse Ra. ber. besch. je. Asp. **s.
Fotokat.**

360 1 Ölgemälde "Il fiume Arno a Firenze" M.u. betit. Öl 24258 2.400,00
/ Lwd. ovaler Bildausschnitt 58x72cm Ra. min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

361 1 Ölgemälde wohl Mitte 19. Jh. "August Freiherr 24121 420,00
Hiller von Gaertringen (1839-1874)" ovaler
Bildausschnitt Öl / Lwd. 62x50cm Craquelé
Farbverl. Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

362 1 1 Ölgemälde wohl 18 / 19.Jh. "Diana entdeckt den 24295 o.L.
Fehltritt der Kallisto" (wohl Kopie nach Frederik
de Moucheron 1633-1686) lt. EL. Öl / Lwd.
doubliert 24x32cm Craquelé farbverl. Ra. besch.
jew. Asp. **s. Fotokat.**

363 1 Ölgemälde R.u. sign. G. SCHMITZ (wohl Georg SCH. 24074 850,00
1851-1917) "Landschaft im Abendrot mit Wanderer"
R.u. dat. 1885 Öl / Lwd. 25x20cm starkes Craquelé
Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

364 1 Aquarell R.u. sign. R. de OLINDA (w. René Pierre 24010 90,00
de O. *1893) "Place du Tetre" betit. 35x46cm RhG
min. besch. je Asp.

365 1 Ölgemälde R.u. sign. F. VOLTZ (wohl Friedrich V. 24007 4.400,00
1817 -1886) "Schwäbischer Bauernhof" Öl / Karton
34x34cm rücks. Klebezettel m. Gutachten /
Nachlassstempel 1928 Ra. besch. Asp.

366 1 Ölgemälde sign. Th. GRÄTZ (wohl Theodor G. 24232 180,00
1859-1947) "Landschaft mit Schäfer und seiner
Herde" Öl / Lwd. 40x59cm Ra. z.T. besch. Asp.

367 1 Ölgemälde wohl Ende 19. Jh. Kopie nach Rembrandt 24112 350,00
van Rijn "Portrait eines Rabbiners" Öl / Holz
56x40cm Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

368 1 Ölgemälde wohl 18. Jh. "Vor der Dorfscheune" in 24295 o.L.
der Art von Palamedes PALAMEDESZ Öl / Lwd. doubl.
29x37,5cm Craquelé min. Farbverl. Ra. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

369 1 Ölgemälde R.u. sign. Henri GOGARTEN (wohl Heinrich 24169 o.L.
G. 1850-1911) "Parklandschaft" R.u. dat.
13.9.(18)97 Öl / Lwd. 49x64cm Ra. min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

370 1 Ölgemälde wohl 19. Jh. "Bildnis einer jungen Dame" 24207 o.L.
Öl / Lwd. 69x55cm Craquelé Ra. Asp.

371 1 Ölgemälde wohl 19. Jh. "Der Turmbau zu Babel" Öl / 24295 o.L.
Holz 48x63cm Riss in Bildträger min. Craquelé Ra.
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**



Seite ­ 17

372 1 Ölgemälde L.u. monogr. Cl. M. (wohl lt. Einl. 24060 12.400,00
Claude MONET) "Am Strand von Trouville" L.u. dat.
(18)70 Öl / Lwd. 26,5x40,5cm Craquelé Farbverl.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

373 1 Ölgemälde R.u. sign. LORENZ-MUROWANA (wohl Ernst 24082 210,00
L.-M. 1872-1950) "Flusslandschaft im Abendrot" Öl
/ Lwd. 36x48cm Farbverl. Ra. besch. Asp.

374 1 Ölgemälde 19. Jh. "Bildnis eines jungen Herren" Öl 24204 o.L.
/ Lwd. doubl. 65x53cm Ra. vergoldet min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

375 1 Ölgem. R.u. sign. Benno ADAM (wohl B. Raffael Adam 24123 1.800,00
1812-1892) "Eselstute mit Fohlen" Öl / Holz
27x32cm Ra. ber. **s. Abb.**

376 1 ölgemälde L.u. sign. O. BREDOW (wohl Otto Paul B. 24168 o.L.
*1874) "Stadtansicht mit Personenstaffage" L.u.
dat. 1943 58x49cm Ra. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

377 1 Ölgemälde wohl 19. Jh. "Beim Bader" Öl / Lwd. wohl 24085 350,00
doubl. 25x20cm Craquelé Ra. Asp. **s. Fotokat.**

378 1 Ölgemälde L.u. monogr. A. K. (wohl Alesander 24013 680,00
KOTZEBUE 1815-1889) "Rastender Hirte am
Prankenstein" L.u. dat. 1. Juli 1855 11x16,5cm
Craquelé Ra. min. besch. Asp.

379 1 Ölgemälde 17. / 19. Jh. wohl Niederlande "An der 24295 o.L.
Furt bei Nacht" Öl / Holz 38x31cm rest. Asp. **s.
Fotokat.**

380 1 Pendant Ölgemälde z.T. R.u. sign. M. HÄNGER (wohl 24161 o.L.
Max II H. 1898-1961) "Federvieh" je. Öl / Holz
14x17cm Craquelé Ra. besch. Asp.

381 1 Ölgemälde wohl 18. / 19. Jh. "Landschaft mit 24297 o.L.
kleinem Wasserfall in der Abenddämmerung" Öl /
Holz 43x33cm Craquelé Ra. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

382 1 Ölgemälde L.u. monogr. HTH (w. Hans THOMA 24016 920,00
1839-1924) "Beim Barbier" Öl / Lwd. 60x48cm
Craquelé Farbverl. z.T. w. rest. Rahmen Asp.

383 1 Ölgemälde wohl 1.H. 20.Jh. "Kesselflicker" Öl / 24010 200,00
Lwd. 43x33cm Craquelé Farbverl. Ra. min. besch.
Asp.

384 1 Ölgemälde L.u. sign. HIENL "Landschaft mit Bauer 24010 110,00
beim Pflügen" dat. (19)07 Öl / Lwd. 69x92cm min.
Craquelé Ra. ber. jew. Asp. **s. Fotokat.**

385 1 Ölgemälde R.u. sign. H. SAVRY (wohl Hendrik S. 24007 790,00
1823-1907 Haarlem) "Kühe auf der Weide" Öl / Holz
20x29cm Rahmen Asp.

386 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. (w. Ludwig BRAUN 24007 950,00
*1836 Schwäbisch Hall) "Tanzende Bauern" bez.
"München" Öl / Holz 19x29cm Ra. **s. Fotokat.**

387 1 Ölstudie rücks. auf Beiblatt bez. Nikolaus GYSIS 24295 200,00
(wohl 1842-1901, Schüler v. PILOTY) "Der Maurer"
Öl / Lwd. doubl. 53x37cm Ra. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

388 1 Ölgemälde R.u. kyrillisch sign. "Sklavinnenhandel 24258 2.400,00
auf der Seidenstraße" L.u. kyrillisch betit. Öl /
Lwd. 62x65cm min. Farbverl. Craquelé Ra. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

389 1 Ölgemälde L.u. sign. GRIGORESCU (wohl Nicolas Jon 24021 3.350,00
G. 1838-1907) "Schäferin mit Herde" Öl / Lwd. w.
doubl. 30x17,5cm Craquelé Rahmen min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

390 1 Collage R.u. sign. Frederick BOUTTATS (wohl 24021 800,00
Frederick B. 1612-1661) "Kreuzabnahme" Kupferstich
Stoff z.T. aquarelliert 22,5x12cm Asp. **s.
Fotokat.**
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391 1 Kupferstichkarte in Platte sign. Joh. Bapt. HOMANN 24297 o.L.
(wohl Johann Baptist H. 1664-1724) "Regnorum
hispania et portugaliae" altkol. 52x64cm
ausgeprägte Mittelfalz Papier gebräunt Asp.

392 1 Ölgemälde R.u. sign. R. Gruber "Ansicht der 24334 o.L.
Speicherstadt in Hamburg" L.u. dat. 1884 Öl / Lwd.
53x44cm Rahmen min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

393 1 Ölgemälde wohl R.u. sign. SCHEINS (wohl Ludwig S. 24361 1.500,00
1808-1879) wohl 19.Jh. "Winterliche Eisvergnügen
vor dem Schloss" Öl / Platte 56x77cm Craquelé
Rahmen besch. Asp. **s. Fotokat.**

394 1 Bild sign. C. JUTZ "Enten im Teich 22x27cm Rahmen 24385 700,00
ber. Asp. **s. Fotokat.**

395 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. England "Stadtmauerruine mit 24372 o.L.
Burg" Öl / Holz 23x33cm Craquelé Rahmen besch.
Asp. **s. Fotokat.**

396 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. England "Landschaft mit 24372 o.L.
Personenstaffage" Öl / Lwd. doubliert 31x39cm
Craquelé farbverl. besch.

397 1 Ölgemälde R.u. sign. S. GRESSL "Mönch mit 24010 35,00
Weinkrug" R.u. dat. 1946 32x24cm min. Farbverl.
Ra. besch. min. Asp.

398 1 Pendant Aquarelle sign. H. FUNK (wohl Wilhelm 24334 o.L.
Heinrich F. 1866-1949) "Eisbärenfamilie im Schnee"
"Elche im winterlichen Wald" dat. 12. (19)40
24x37cm jew. RhG min. besch. Asp. **siehe
Fotokat.**

399 1 Ölgemälde "Holländische Landschaft" Öl / Lwd. 24010 40,00
47x72cm Craquelé Ra. besch. Asp.

400 1 Kupferstich sign. Tobias MAYER (wohl 1723-1762) 24024 80,00
bei HOMANN ERBEN "Sinus Finici delineatio
geographica..." in Platte sign. altkol. 52x88cm
Papier min. gebräunt RhG best. jew. Asp. **s.
Fotokat.**

401 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Stadtansicht von 24334 o.L.
Venedig" Öl / Lwd. 59x119cm Ra. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

402 1 Ölgemälde R.u. sign. C. RODERK "Niederländische 24372 o.L.
Flusslandschaft mit Segelbooten" Öl / Lwd. 46x64cm
Lwd. besch. Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

403 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Flusslauf mit Wasserfall" 24376 o.L.
Öl / Lwd. 49x59cm Craquelé Ra. z.T. besch. Asp.

404 1 Ölgem. 1.H.20.Jh. "Bei der Jagd" rücks. auf 24123 300,00
Klebezettel bez. Öl / Lwd. 30x53cm Ra. min. besch.
Asp. **s. Abb.**

405 1 Ölgemälde 19.Jh. "Der Brief" Öl / Holz 47x38cm 24057 700,00
min. Craquelé Farbverl. Ra. best. Asp.

406 1 Ölgemälde 1.H.20.Jh. "Im Gespräch" Öl / Lwd. 24372 o.L.
49x39cm farbverl. Ra. min. besch. **s. Fotokat.**

407 1 Ölgemälde L.u. sign. GSCHOSSMANN (Ludwig G. 24352 500,00
1913-1988) "Picknick am Zürichsee am Rindtthal" Öl
/ Lwd. 58x79cm (gek. 1980 3000,-DM lt. Beleg) Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

408 1 Ölgemälde wohl 1.H.19.Jh. "Herrenportrait" ovaler 24361 450,00
Bildausschnitt Öl / Lwd. 64x53cm Craquelé Ra. min.
besch. Asp.

409 1 Ölgemälde R.u. sign. HAUNOLD "Weidelandschaft" 24334 o.L.
dat. 1894 Öl / Karton 38x52cm min. Craquelé Ra.
min. best. Asp. **s. Fotokat.**

410 1 Radierung R.u. sign. Konrad VOLKERT (1906-1999) 24336 o.L.
"Apfelernte" L.u. num. 60 / 56 17x23,5cm RhG min.
Asp.
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411 1 Emaillebild R.u. mongr. A. Ki. (wohl Anselm KIEFER 24379 8.500,00
*1945) "Küstenlandschaft" 9x13,5 cm Asp. **s.
Fotokat.**

412 1 Aquarell L.u. sign. A. HEILMANN (wohl Anton Paul 24334 o.L.
H.1830-1912) "Ansicht eines Gehöfts" L.u. dat.
1896 35x49cm Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

413 1 Kupferstichkarte i. d. Platte sign. Ioh. Bapt. 24394 o.L.
HOMANN (wohl Johann Baptist H.) "Insulae
principatus Rugiae" altkol. 48x37cm fleckig RhG
Asp.

414 1 Ölgemälde R.u. sign. H. KEITH "Frühlingserwachen" 24010 45,00
Öl / Pappe 45x38cm Ra. besch. Asp.

415 1 Ölgem. R.o. sign. H. DÜRR "Jagdstillleben" Öl / 24123 200,00
Pl. 43x57cm Ra. min. besch. Asp. **s. Abb.**

416 1 Pendant Ölgemälde sign. E. J. GAISSER (wohl Jakob 24092 700,00
Emanuel G. 1825-1899) "Im Wirtshaus" Öl / Lwd. je.
19x18cm Farbverl. Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

417 1 Ölgemälde auf Ra. bez. Kasper HIRSCHELY 24130 750,00
"Blumenstillleben" Öl / Holz 29x19cm Ra. min.
besch. je. Asp. **s. Fotokat.**
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Varia

450 1 Konvolut Keramik HOLL: Wandteller u.a. je bem. 24172 o.L.
Asp.

451 1 Konvolut: Sammelbildalbum "Olympia" 1932 24179 o.L.
Porzellanfiguren Ansichtskarten u.a. z.T. besch.
Asp.

452 1 Konvolut Porzellanfiguren KAISER u.a.: Gazelle 24180 o.L.
Flötenspielerin u.a. z.T. bem. Asp.

453 1 Konvolut Porzellan / -Figuren GOEBEL u.a.: Hase 24173 o.L.
Sammelteller u.a. je Asp.

454 1 Konvolut Porzellan ROSENTHAL u.a.: Bierkrüge "Gruß 24184 o.L.
aus München" u.a. je Asp.

455 1 Konvolut Sammelteller ROSENTHAL Björn WIINBLAD 24279 o.L.
"Zauberpferd" u.a. Asp.

456 1 Konvolut Weihnachtsschmuck nztl. Wachsengel u.a. 24263 o.L.
Gsp.

457 1 Konvolut Schatullen Schmuckkästchen u.a. Gsp. 24010 o.L.
458 1 Konvolut Blechdosen: "Raps & Co." u.a. z.T. besch. 24010 o.L.

Asp.
459 1 Konvolut Porzellan HUTSCHENREUTHER u.a. "U.S. 24173 o.L.

Zone" versch. Dekore z.T. min. besch. Asp.
460 1 Konvolut Porzellan ROYAL Albert Fotoapparat 24283 o.L.

POLAROID u.a. je Asp.
461 1 Schreibmaschine NAOMANN "Ideal" min. besch. Gsp. 24196 o.L.
462 1 Konvolut Schnell-Filter MELITTA "Deutsches Reichs 24173 o.L.

Patent" versch. Ausführungen je Asp.
463 1 Ikone "Maria mit Kind" goldf. u.a. je Asp. 24242 o.L.
464 1 Konvolut Schreibtischaufsatz mit Tintenfass 24198 o.L.

Rechenschieber SUMMAX u.a. z.T. besch. Asp.
465 1 Konvolut: Ölgemälde sign. J. KELLERMEIER "Teich" 24010 o.L.

Grafik Spiegel u.a. je Asp.
466 1 Konvolut Spitze / Textilien u.a. Gsp. 24284 o.L.
467 1 Figur Holz "Rübezahl" wohl Wolkenstein in Gröde 24191 o.L.

dat. 1976 H 88cm Asp.
468 1 Eisenbahnlaterne Metall mit Petroliumlampe H 44cm 24196 o.L.

Gsp.
469 1 Holzfigur nztl. "Maria Magdalena" STUDIO RUSTIKAL 24191 o.L.

sign. Muan farbig gefasst H 89cm min. Asp.
470 1 Figur Holz nztl. "Jäger" H 50cm 1 Tischlampe 24282 40,00

"Nachtwächter" je Asp.
471 1 Bodenvase Holz beschn. Weinlaubdekor H 76cm min. 24263 o.L.

besch. Asp.
472 1 Konvolut Brillen versch. Marken z.T. BULGARI u.a. 24010 o.L.

Gsp.
473 1 Konvolut: Zinn Ansichtskarten Vasen u.a. z.T. 24176 o.L.

besch. Gsp.
474 1 Konvolut: Ölgemälde "Kätzchen" Porzellan 24263 o.L.

Heiligenfigur u.a. z.T. besch. Asp.
475 1 Mokkaservice KAHLA f. 6 Pers. 1 Kanne u.a. je Asp. 24172 o.L.
476 1 Tête-à-tête ROESLER Blumendekor u.a. Gsp. 24172 o.L.
477 1 Teeservice ROSENTHAL studio-line f. 6 Pers. Design 24196 o.L.

Baumann Gsp.
478 1 Konvolut Kristall Tischaufsatz Fläschchen u.a. 24172 o.L.

Asp.
479 1 Konvolut Weihnachtsglocken HUTSCHENREUTHER versch. 24161 o.L.

Jahre z.T. orig. Verpackung je Asp.
480 1 Konvolut Bierkrüge nztl. Steinzeug Glas u.a. z.T. 24263 o.L.

Zinndeckel je Asp.
481 1 Konvolut Porz. ROSENTHAL "Versailles" u.a. ber. 24172 o.L.

z.T. min. besch. Asp.
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482 1 Konvolut Deckeldosen Porz. versch. Marken je Asp. 24262 o.L.
483 1 Hängelampe GRAEWE Metall wohl 70er Jahre Asp. 24263 o.L.
484 1 Konvolut Glas: Vase mit Aufschmelzungen Römer 24203 o.L.

geschl. Asp.
485 1 Konvolut Porzellanfiguren CORTENDORF u.a. "Pferde" 24242 o.L.

"Schäferpaar" z.T. besch. je Asp.
486 1 Vase Metall Jugendstil "Blumendekor" u.a. je Asp. 24245 o.L.
487 1 Konvolut Objekte mit Jagdmotiv: Schnupffläschen 24239 o.L.

z.T. wohl Si. Messer SOLINGEN u.a. z.T. Hirschhorn
Asp.

488 1 Konvolut: Tischaufsatz Metall mit Hirschköpfen 24242 o.L.
Zinnkrug "Jagdmotiv" Tassen mit Glaseinsatz u.a.
je Asp.

489 1 Konvolut Glas / Kristall: Römer Krug u.a. z.T. 24249 o.L.
Goldrand je Asp.

490 1 Konvolut: Tischaufsatz Metall Vasen versch. Marken 24150 o.L.
u.a. z.T. besch. Asp.

491 1 Konvolut Schokoladenformen "Weihnachtsmann auf 24203 o.L.
Motorrad" u.a. Gsp.

492 1 Konvolut Ikonen Repliken "Das heilige Abendmahl" 24196 o.L.
"Heiliger Georg" "Gottesmutter Koruskaja" u.a.
min. Asp.

493 1 Zuckerdose Fayence m. Zinndeckel H ca. 12cm Asp. 24099 o.L.
**s. Fotokat.**

494 1 Handwerkerkrug Porz. mit Bodenlithophanie 24099 80,00
Zinndeckel ber. Asp. **s. Fotokat.**

495 1 Konvolut Religiöse Objekte: Heiligenbilder 24203 o.L.
Reiseikone Klosterarbeit u.a. Asp.

496 1 Kernservice Porz. versi. WMF Gsp. 24261 o.L.
497 1 Konvolut Gläser 1 Karaffe je geschl. Goldrand Gsp. 24242 o.L.
498 1 Figur Holz Moriskentänzer "Der Zaddelrock" farbig 24263 o.L.

gefasst H 35cm Asp.
499 1 Konvolut Zinn nztl. Becher Pokale u.a. min. Gsp. 24285 o.L.
500 1 Figur AUSTIN PORDINC sign. Gakutei "Geisha" H 68cm 24284 o.L.

Holzfiguren Asiatika u.a. z.T. besch. Asp.
501 1 Konvolut Zinn z.T. 19.Jh.: Trinkspender Kannen 24285 o.L.

u.a. je Asp.
502 1 Konvolut Zinn z.T. Anfang 20.Jh. Bierkrüge nztl. 24004 o.L.

u.a. je Asp.
503 1 Konvolut Glas z.T. um 1900 versch. farbig gefasst 24172 o.L.

z.T. geschl. / Aufschmelzungen u.a. besch. Asp.
504 1 Konvolut Krippen mit Figuren versch. Materialien 24172 o.L.

z.T. besch. Wachsfigur "Jesus" u.a. je Asp.
505 1 Konvolut Bierkrüge Steinzeug Porzellan u.a. z.T. 24172 o.L.

Zinndeckel u.a. je Gsp.
506 1 Kaffe- / Speiseservice BAVARIA "Zwiebelmuster" 24287 o.L.

z.T. min. besch. Asp.
507 1 Teeservice VILLEROY & BOCH "Rusticana" mit 24287 o.L.

Suppentassen z.T. min. besch. Asp.
508 1 Konvolut Zinn z.T. um 1900: Wandteller Pumpen u.a. 24285 o.L.

je Asp.
509 1 Servierplatte Wedgewood "Ferrara" L 37cm Asp. 24288 o.L.
510 1 Konvolut: 2 Becher / Ehrenpreis Jugendstil vers. 1 24004 o.L.

Kanne mit Zinndeckel H 37cm u.a. je Asp.
511 1 Konvolut: Moriskentänzer "Der Prophet" H 41cm 24284 o.L.

Bierkrüge je Asp.
512 1 Konvolut: Stricknadel- / Nähsets je Gsp. 24004 o.L.
513 1 Konvolut Christbaumschmuck Krippenfiguren u.a. 24284 o.L.

z.T. min. besch. Asp.
514 1 Konvolut: Leuchter 2-flammig WMF Porzellanfigur 24284 o.L.

Apothekergefäße z.T. besch. je Asp.
515 1 Konvolut Zirkel Voltmesser u.a. z.T. min. besch. 24004 o.L.

Asp.



Seite ­ 22

516 1 Konvolut: Porzellanfigur sign. Pr. LIPPERT "Vogel 24284 o.L.
mit Nest" Teller Vasen u.a. z.T. besch. Asp.

517 1 Konvolut Sammlungsgegenstände: Wandteller ROYAL 24201 o.L.
COPPENHAGEN Figuren Biscuitporzellan "Damenakt"
u.a. z.T. min. besch. Asp.

518 1 Konvolut: z.T. Anfang 20.Jh. Waage Gewichte 24201 o.L.
Bilderrahmen u.a. z.T. min. besch. Asp.

519 1 Konvolut Porzellanfiguren GOEBEL "Hummelfiguren" 24279 420,00
Engel u.a. Asp.

520 1 Konvolut Stempelwerkzeuge u.a. Gsp. 24263 o.L.
521 1 Altarleuchter wohl vers. Reliefdekor 24203 o.L.

Historismusstil H ca. 70cm Asp.
522 1 Deckeldose Blech für Lebkuchen v. Heinrich 24093 70,00

HAEBERLEIN wohl WK I H 27cm ber. Asp.
523 1 Fotoapparat ZEISS IKON Blitzer AGFATRONIC u.a. je 24238 o.L.

Gsp.
524 1 Gewürzschälchen auf Serviertablett 1 Löffel lt. EL 24004 40,00

Si. je Gsp.
525 6 Schnapsbecher Si. 835 u.a. versch. u.a. Gsp. 24004 35,00
526 1 Camcorder JVC Iverio mit orig. Verpackung u.a. 24262 o.L.

Gsp.
527 1 Teeservice SAJI Japan handbem. f. 6 Pers. 24172 o.L.

Blumendekor Gsp.
528 1 Kaffeeservice ROSENTHAL f. 12 Pers. u.a. 1 24221 o.L.

Tischuhr JUNGHANS je Asp.
529 1 Kaffee / Speiseservice Zwiebelmuster: Platten 24172 o.L.

Schüsseln u.a. Gsp.
530 1 Konvolut Kakaobecher versch. Dekore um 1900 u.a. 24285 o.L.

z.T. besch. Asp.
531 1 Konvolut Tassen um 1900 z.T. plastischer Dekor 24285 o.L.

z.T. besch. Asp.
532 1 Konvolut Teller / Patengeschenke versch. u.a. z.T. 24285 o.L.

besch. Asp.
533 1 Zylinder 1 Chapeau Claque Anfang 20.Jh. u.a. z.T. 24219 o.L.

besch. je Asp.
534 1 Spielmagazin Brettspiele versch. Anfang 20.Jh. 24221 o.L.

u.a. Asp.
535 1 Konvolut: z.T. 1.H. 20.Jh. Zylinder Fensterbilder 24065 o.L.

Wahlplakate Holzauto u.a. z.T. besch. Asp.
536 1 Konvolut Schaukästen versch. z.T. besch. Asp. 24004 o.L.
537 1 Konvolut Petroleumlampen Metall / Porzellan z.T. 24285 o.L.

mit Schirm H bis 56cm je Asp.
538 1 Telefon RTT Belgien "Bell Telephone" u.a. je Gsp. 24227 o.L.
539 1 Speiseservice ESCHENBACH u.a. z.T. besch. Gsp. 24208 o.L.
540 2 Samowar wohl Russland Metall H bis 35cm je Gsp. 24227 o.L.
541 1 Konvolut Porzellanbilder HUTSCHENREUTHER "Trachten 24219 o.L.

aus versch. Regionen" Entw. Helma BAYERRAT 29x29cm
Ra. je Asp.

542 1 Konvolut Sammlungsgegenstände: Schatullen 24201 o.L.
Spazierstock Ra. Bilderalbum u.a. je Asp.

543 1 Konvolut Fotoapparate REVUE Polaroid u.a. mit 24284 o.L.
versch. Zubehör Gsp.

544 1 Konvolut Kaffeeröster Ra. u.a. z.T. besch. Asp. 24284 o.L.
545 1 Arzttasche wohl Anfang 20.Jh. wohl für Hebammen 24227 o.L.

Leder Messingschloss besch. Gsp. **s. Fotokat.**
546 1 Arzttasche wohl Anfang 20.Jh. wohl für Hebammen 24227 o.L.

Leder Metallappliken besch. Gsp. **s. Fotokat.**
547 2 Arzttaschen wohl Anfang 20.Jh. Leder Messing / 24227 o.L.

Metallverriegelung je besch. Asp. **s. Fotokat.**
548 2 Arzttaschen wohl Anfang 20.Jh. Leder 24227 o.L.

Metallverriegelungen je besch. Asp. **s.
Fotokat.**

549 1 Konvolut: Zinn Machete Aquarelle sign. OTTA RhG je 24205 o.L.
Asp.
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550 1 Konvolut W.H.W. Abzeichen versch. Motive u.a. z.T. 24004 50,00
min. besch. je Asp.

551 1 Speiseservice THOMAS "Jagdmotiv": Terrinen 24172 o.L.
Sauciere u.a. Gsp.

552 1 Konvolut Porzellan ROSENTHAL GOEBEL u.a.: Figuren 24263 o.L.
z.T. Hummel u.a. Asp.

553 1 Konvolut Fotoapparate AGFA KODAK BOX u.a. mit 24263 o.L.
Zubehör z.T. besch. je Gsp.

554 1 Konvolut Hausrat: Porzellan Spielkartenbox 24208 o.L.
Holzfig. "Putti" z.T. min. besch. Asp.

555 1 Konvolut Porzellan 3.Reich versch. Marken: Teller 24173 o.L.
Kanne Platten u.a. Besteck je Asp. (s. §§86 / 86a
StGB)

556 1 Konvolut: Kristall Glas Zinn u.a. Tischuhr 24208 o.L.
JUNGHANS je Asp.

557 1 Radio PHILIPS Wanus 1 Radio SENATOR u.a. je Gsp. 24263 o.L.
558 1 Konvolut Figuren GOEBEL: "Katze" Entw. Rosina 24208 o.L.

WACHTMEISTER Garibaldi H 39cm Hummelfiguren u.a.
je Asp.

559 1 Konvolut Kristallgläser ZWISEL u.a.: Bowle u.a. 24283 o.L.
Gsp.

560 1 Konvolut: Zinnbilder Krüge Kaffeemühle z.T. min. 24004 o.L.
besch. Asp.

561 1 Konvolut Blumentöpfe Porz. u.a. Blumendekor 24099 o.L.
versch. Größen Asp.

562 1 Konvolut: z.T. Anfang 20.Jh. 1 Figur Keramik 24221 o.L.
"Möwe" H 44cm Küchenwaage Bodenvase Deckeldose
u.a. je Asp.

563 1 Konvolut: 1 Schreibmaschine STRÜBER & WÖLKE "Orga 24284 o.L.
Privat" um 1935 versch. Wanduhren z.T. besch. je
Asp.

564 1 Konvolut Grammophon-Nadeldöschen HEROLD u.a. mit 24067 30,00
Inhalt je Asp.

565 1 Taschenuhrenhalter Metall "Schlange" H 18cm Asp. 24161 o.L.
566 1 Konvolut Figuren Metall / Bronze u.a. z.T. wohl 24201 o.L.

Wiener Bronze: Federvieh Hunde Frösche u.a. z.T.
min. besch. Asp.

567 1 Figur Holz nztl. "Der Kellermeister" H 45,5cm Asp. 24303 o.L.
568 1 Speiseservice ROSENTHAL Björn WIINBLAD braun / 24319 o.L.

blauer Dekor: Platten Krüge Besteck u.a. Gsp.
569 1 Teekanne "Tanzendes Paar" H 20cm Asp. 24263 o.L.
570 1 Konv.: Löffel Si 800 Münzarmband Medaille u.a. 24308 o.L.

Asp.
571 1 Konvolut Zinn z.T. 19. Jh. u.a. : Kerzenständer 24010 o.L.

u.a. besch. Gardinenzubehör u.a. Asp.
572 1 Konvolut Porz. versch. Marken : Terrine u.a. ber. 24330 o.L.

Asp.
573 1 Konvolut: Glas Metall Holzfig. z.T. asiatisch z.T. 24311 o.L.

besch. Asp.
574 1 Reisetrolli MANTONI 1 Rucksack DEUTER Speider 25 24246 o.L.

je Gsp.
575 1 Backform Keramik min. besch. Asp. 24364 10,00
576 1 Waage wohl Anfang 20. Jh. Gsp. 24364 20,00
577 1 Figur "Engel mit Kreuz" wohl 1. H. 20. Jh. unter 24364 180,00

Gewölbe a. Holzsockel H 13cm Asp.
578 2 Tintenfässer Deckel wohl vers. H je 3,5cm Asp. 24364 10,00
579 1 Konvolut Zinn-Deckel z.T. Anfang 20. Jh. z.T. 24364 20,00

besch. Asp.
580 1 Konvolut Sammlungsgegenstände: Karaffe Glas m. 24364 20,00

Schneemalerei Vase Porz. asiatisch u.a. z.T.
besch. Asp.

581 1 Fotoapparat CANON EOS 500 m. Tragetasche u.a. je 24113 o.L.
Gsp.



Seite ­ 24

582 1 Bierkrug Anfang 20. Jh. Zinndeckel 1 Vase 24010 o.L.
HUTSCHENREUTHER Blumendekor H 23cm je Asp.

583 1 Spazierstock Jugendstil Griff Si. 800 L 88cm Asp. 24332 o.L.
584 1 Spazierstock (lt. Einl. 1. H. 18. Jh.) Buchsbaum 24332 o.L.

Griff wohl Silber m. Schildpatt u.
Perlmutteinlagen L 94,5cm Asp.

585 1 Fotoapparat AGFA Prontor-S Gsp. 24232 o.L.
586 2 Fig. Porz. u.a. HUTSCHENREUTHER / HUMMEL 24386 o.L.

"Graureiher" u.a. versch. Gr. Gsp.
587 1 Konv. Porz. BAVARIA u.a. Mokkaservice Dekoobj. 24391 o.L.

u.a. z.T. min. besch. Asp.
588 1 Konv. Reklameverpackungen / -aufkleber Nachdrucke 24387 o.L.

Asp.

Militaria

600 1 Propeller wohl 1. WK (laut Einl.) Holz / Messing L 24231 500,00
240cm Asp. ** s. Fotokat. **

601 1 Reservistenkrug Porz. bez. "Kgl. 6. Inft. Rgt. 24077 260,00
"Kaiser Wilhelm" 5. Comp. Amberg 1903-05"
Porzellan Namensliste Zinndeckel mit Glasprisma
Lithophanie H 23cm Asp. **s. Fotokat.**

602 1 Reservistenkrug Porz. bez. "10. Comp. 1 Grosch. 24077 180,00
Hess. Inft. Leibg. Regt. Nr. 115 Darmstadt
1904-06" Porzellan Namensliste Zinndeckel
Lithophanie H 31cm Asp. **s. Fotokat.**

603 1 Reservistenkrug bez. "1. Comp. 8. Bad. Inft.-Regt. 24077 180,00
Nr. 169 Lahr 1907-09" Porzellan Wandung mit
Garnisonsstadt Namensliste Zinndeckel Lithophanie
H 29cm Asp. **s. Fotokat.**

604 1 Reservistenkrug bez. "10. Comp 8. Württ. Inftr. 24145 100,00
Regt. No. 126 Großh. Friedr. v. Baden. Strassburg
i / E 99-1901" Reliefdekor Namensliste Lithophanie
Zinndeckel H 28cm besch. gekl. Asp. **s.
Fotokat.**

605 1 Reservistenkrug bez. "2. Garde Rgt. zu Fuß Berlin 24039 220,00
1901 / 1903" Lithophanie Zinndeckel H 28cm Asp.

606 1 Reservistenkrug bez. "2. Badisch. Grenad. Regt. 24039 120,00
Kaiser Wilh. I. No. 110 Heidelberg 1901 / 1903"
Lithophanie Zinndeckel fehlt H 18cm Asp.

607 1 Porzellankopfpfeife Holz / Horn bez. "1. Esk. Kür. 24039 380,00
Rgt. v. Driesen Westf. No. 4 Münster 1910 / 13"
Namensliste L 130cm besch. Asp.

608 1 Porzellankopfpfeife Holz / Horn bez. "1. Esc. Hus. 24039 380,00
Rgt. König Wilhelm I. 1. Rhein Nr. 7 Bonn 1907 /
10" Husarendarstellung Namensliste L 145cm Asp.

609 1 Säbel wohl Anfang 20. Jh. besch. Asp. 24203 o.L.
610 1 Flakfernrohr für U-Boote II. WK in Eisenkassette 24251 5.600,00

auf Plakette bez. "D. F. 10x80 m. 20 Grad sch. E.
Nr. 180468" sowie 1 Kamera Asp. ** s. Fotokat. **

611 1 Luftdruckgewehr TRICO Holzschaft L 113cm Asp. 24180 o.L.
612 1 Luftdruckgewehr DIANA mod. 35 Visier Holzschaft 24180 o.L.

beschn. L 113cm Tragetasche Asp.
613 1 Degen mit 3-Kanten Klinge Permuttgriff stark 24254 o.L.

besch. Teile fehlen Asp.
614 1 Konvolut Taschenmesser Dolche u.a. z.T. min. 24004 40,00

besch. Gsp.
615 1 Säbel Klinge unles. gemarkt "In Treue Fest" 24254 o.L.

Holzgriff Scheide L 100cm Asp.
616 1 Säbel Klinge mit Wappen Messingbügel Holzgriff L 24254 o.L.

97cm Asp.
617 2 Säbel z.T. Bakelitgriff je stark besch. Teile 24254 o.L.

fehlen Asp.
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618 1 Percussionsgewehr wohl 19.Jh. Holzschaft mit 24285 o.L.
Messingbeschlägen L 120cm besch. schussunfähig
Asp.

619 1 Seitengewehr C G HÄNSEL Suhl Holzgriff 24285 o.L.
Lederscheide L 51,5cm 1 Seitengewehr Klinge G R I
M K. II Holzgriff Lederscheide L 44cm je Asp.

620 1 Reservistenkrug bez. "Kgl. Bayr. 6. Inft. Regt. 24285 300,00
Kaiser Wilhelm 11. Comp. Amberg" 1902-06
Namensliste Lithophanie Zinndeckel H 28cm Asp.
**s. Fotokat.**

621 1 Reservistenkrug bez. "Kgl. Bayr. 1. Fuss Art RG. 24285 300,00
Vac Bothmer" 5. Comp. Ingolstadt 1904-06
Namensliste Lithophanie Zinndeckel mit Kanone H
26cm Asp. **s. Fotokat.**

622 1 Reservistenkrug bez. "19. Inft.-Rgt. König Viktor 24285 300,00
Emanuel III V. Italien" 10. Comp. Erlangen 1907-09
Namensliste Lithophanie Zinndeckel H 31cm Asp.
**s. Fotokat.**

623 1 Reservistenkrug bez. 13. Inft.-Rgt. "Kaiser Franz 24285 300,00
Jos. V. Österreich" 5. Co. Ingolstadt 1901-03
Lithophanie Zinndeckel H 27cm Asp. **s. Fotokat.**

624 1 Krug bez. 10. Feldart-Regt. 4. Batt. Erlangen 24285 o.L.
1910-12 Namensliste Lithophanie Zinndeckel mit
Kanone H 30cm Asp.

625 1 Krug Steinzeug bez. 4. Comp. 5. Lothoring Inftr. 24285 o.L.
Rgnt. No. 144 Metz 1910-1912 Namensliste
Zinndeckel mit Glasprisma H 23cm Asp.

626 1 Krug Porz. bez. Garde-Pion.-Bat. (München) 1906-09 24285 o.L.
Lithophanie Zinndeckel mit Eisenbahn H 26cm Asp.

627 1 Konvolut Porzellan HUTSCHENREUTHER Bavaria u.a. 24173 o.L.
3.Reich "Modell des Amtes / Schönheit der Arbeit":
Teller Schüsseln je Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB)

628 1 Konvolut Porzellan versch. Marken mit Stempel 24173 o.L.
"Reichsarbeitsdienst" "Waffen SS" je Asp. (s. §§
86 / 86a StGB)

629 1 Konvolut Militaria z.T. 1.WK.: "Wirtschaftskasten" 24173 o.L.
MICA Kopfhörer Gasmaske Mörser "Durch Krieg zum
Sieg" u.a. je Asp. (s. §§86 / 86a StGB)

630 1 Tapisserie "Du bist Deutschland" lt. Einl. 1945 in 24401 3.500,00
Wiener Manufaktur für Empfangsraum Reichskanzlei
Entw. Rudolf Hermann EISENMENGER (1902-1994)
Reichsadler mit Swastika Eichenlaub ca. 240x280cm
Asp. (s. §§86 / 86a StGB) **s. Fotokat.**

631 1 Zinndose wohl Anfang 20.Jh. Schiebedeckel 24285 120,00
Adlerbekrönung H 8cm Asp.

632 1 Reservistenglas wohl Anfang 20.Jh. rubinrot 24285 o.L.
Metallmontierung "14" "Nürnberg" 1
Metallmontierung Bayreuth je Asp.

633 1 Konvolut Teller Porzellan z.T. I.WK. z.T. ber. 24285 o.L.
Asp.

634 1 Konvolut Militaria u.a. z.T. II.WK.: Tasche 24284 o.L.
Unterlagen Mützen u.a. besch. Asp.

635 1 Säbel Indien Klinge m. Schriftzeichen Ledergriff- 24356 o.L.
/ Scheide L 97cm Asp.

636 1 Degen L 94cm besch. Asp. 24285 o.L.
637 1 Seitengewehr 1. WK Griff Holz Lederscheide L 69cm 24367 o.L.

Asp.
638 1 Bajonett Klinge C. G. HAENEL Suhl wohl 1. WK 24010 o.L.

Holzgriff Lederscheide L 51,5cm Asp.
639 1 Bajonett wohl 1. WK Klinge G.R.I Mk.II R.F.I 24010 o.L.

Holzgriff Lederscheide L 44cm Asp.
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640 1 Konvolut Militaria 2. WK: Fotoalbum "11. Kom. Inf. 24343 o.L.
- Rgt. 41" m. Fotogr. versch. bayr. Standorte /
Kompanien 1935 / -45 Frankreichfeldzug Russland
u.a. Orden Wehrpass u.a. Asp. (s. §§ 86 / 86a
StGB) **s. Abb.**

641 1 Reservistenkrug bez. "8. Comp. 14 Inf. Rgt. 1900 / 24010 o.L.
1902" Zinndeckel Lithophanie H 27cm ber. Orden 1.
WK Bänder u.a. je Asp. **s. Fotokat.**

642 1 Pfeifenkopf Porz. bez. "2. Comp. Inftr. Reg. No 24308 o.L.
136 1893 / 95" Dekowaffen z.T. besch Asp.

643 2 Luftdruckgewehre FEINWERKBAU u.a. Seitenspanner 24328 o.L.
Holzschaft m. Zubehör Gsp.

644 1 Armbrust Nachbau nach histor. Vorbild m. Pfeilen 24328 o.L.
Asp.

645 1 Armbrust POWERMASTER m. Pfeilen Asp. 24328 o.L.
646 1 Streitkolben Nachbau nach histor. Vorbild 59cm 24328 o.L.

Asp.
647 1 Reservistenkrug Porz. gelber Fond bem. "Auf Heil!" 24285 o.L.

m. Zinndeckel H 25 cm Asp.
648 1 Konv. Porz.-Kopfpfeifen / Reservistenpfeifen z.T. 24285 250,00

um 1900 versch. Gr. Asp.
649 1 Reservistenpfeife um 1900 Porz.-Kopf H ca. 107cm 24390 o.L.

Asp.

Pelze u.a.

700 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 44 / 46 24116 280,00
Tsp.

701 1 Nerzmantel SAGA MINK dunkelbraun ca. Gr. 44 / 46 24167 o.L.
m. Kappe Tsp.

702 1 Pelzjacke wohl Bisamwamme graubraun ca. Gr. 44 / 24167 o.L.
46 m. Kappe Tsp.

703 2 Pelzmäntel / -jacken Fuchs versch. Gr. Tsp. 24184 o.L.
704 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 44 Tsp. 24184 o.L.
705 2 Pelzmäntel / -jacken u.a. braun versch. Gr. Tsp. 24196 o.L.
706 2 Pelzmäntel Wolf u.a. versch. Gr. Tsp. 24196 o.L.
707 2 Pelzmäntel / -jacken Nerz u.a. versch. Gr. min. 24188 o.L.

besch. Tsp.
708 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. Gr. 44 Tsp. 24194 o.L.
709 1 Pelzjäckchen SAGA MINK dunkelbraun ca. Gr. 40 / 42 24194 o.L.

Tsp.
710 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz Swingerform 24185 300,00

ANKERSHOFFEN ca. Gr. 44 / 46 min. Tsp.
711 1 Pelzjacke Fuchs ca. Gr. 42 / 44 m. passendem Muff 24199 o.L.

u.a. Tsp.
712 1 Nerzmantel PELZ BÖCK SAGA MINK schwarz ca. Gr. 44 24204 o.L.

leicht ausgestellt bodenlang Tsp. **s. Fotokat.**
713 1 Nerzmantel BLACK GLAMA dunkelbraun / schwarz ca. 24010 100,00

Gr. 40 / 42 Tsp.
714 1 Nerzjacke BLACK CROSS SAGA MINK ca. Gr. 42 / 44 24210 o.L.

Tsp.
715 1 Nerzjacke SAGA MINK dunkelbraun m. Ledergürtel ca. 24210 o.L.

Gr. 42 Tsp.
716 1 Persianermantel schwarz ca. Gr. 40 Tsp. 24210 o.L.
717 1 Konv. Damenhandtaschen u.a. Leder versch. Asp. 24172 o.L.
718 1 Abendtasche grau Tsp. 24172 o.L.
719 1 Konv. Pelzzubehör u.a. Fuchs u.a. Tsp. 24184 o.L.
720 1 Pelzmuff u.a. Rotfuchs Tsp. 24184 o.L.
721 1 Konv. Pelzzubehör Fuchs Muff Kragen Mütze Tsp. 24205 o.L.
722 1 Abendkleid PRONUPTIA de Paris rot wohl 1990er 24238 o.L.

Jahre in orig. Karton Tsp.
723 1 Nerzkurzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 46 m. 24245 o.L.

aufgesetzten Taschen Tsp. **s. Fotokat.**
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724 1 Nerzweste dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 44 Tsp. 24245 o.L.
725 1 Kurzmantel mit Pelzinnenfutter Feen grau ca. Gr. 24238 o.L.

42 min. Tsp.
726 1 Pelzjacke Rotfuchs ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 24238 o.L.
727 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz SAGA MINK ca. Gr. 24050 235,00

44 Tsp. **s. Fotokat.**
728 1 Mantel Wildkatze ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 24025 180,00
729 1 Pelzcape wohl Biber schwarz min. besch. Tsp. 24238 o.L.
730 1 Mantel wohl Waschbär ca. Gr. 38 Tsp. 24032 55,00
731 2 Pelzjacken Guanako Lamm versch. Gr. Tsp. 24238 o.L.
732 1 Luchsmantel ca. Gr. 42 / 44 Tsp. 24068 950,00
733 1 Nerzjacke mittelbraun ca. Gr. 42 Tsp. 24090 70,00
734 1 Luchsjacke ca. Gr. 42 / 44 Tsp. **s. Fotokat.** 24089 700,00
735 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 44 / 46 24063 180,00

Tsp. **s. Fotokat.**
736 1 Nerzjacke braun ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 24063 110,00
737 1 Nerzmantel PELZ BÖCK Nürnberg schwarz Gr. 42 / 44 24103 210,00

lt. Einl. NP 12000 DM Tsp.
738 1 Konv. Mäntel / Jacken z.T. Leder / m. 24238 o.L.

Pelzinnenfutter u.a. versch. Gr. Tsp.
739 1 Pelzcape Fuchs m. Kapuze min. Tsp. **s. Fotokat.** 24228 200,00
740 1 Pelzweste Hase in Leo-Optik ca. Gr. 34 / 36 LUBERT 24228 o.L.

de Cologne Tsp.
741 1 Persianermantel m. Fuchskrempe ca. Gr. 36 / 38 24228 o.L.

Tsp.
742 1 Gehrock Wolle schwarz m. Affenhaarbesatz ca. Gr. 24228 o.L.

36 / 38 Tsp.
743 1 Daunenmantel SPORTALM türkis m. Stickereien u. 24228 o.L.

Fuchsbesatz ca. Gr. 40 Tsp.
744 1 Nerzcape LUCHSCROSS grau ca. Gr. 38 / 40 Tsp. 24237 o.L.
745 1 Pelzmantel wohl Biber schwarz m. Blaufuchsbesatz 24237 o.L.

ca. Gr. 38 Tsp.
746 2 Mäntel Nerz u.a. versch. Gr. Tsp. 24225 o.L.
747 1 Abendkleid BAGATELLE puderrosa m. Perlbehang ca. 24228 o.L.

Gr. 36 Tsp.
748 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 44 / 46 24142 350,00

m. Kragen u. Kappe je Tsp. **s. Abb.**
749 1 Damenhandtasche GF FERRÉ Mailand Leder Stoff Tsp. 24228 o.L.

m. Staubbeutel **s. Fotokat.**
750 1 Damenhandtsche PRADA Mailand Wildleder braun m. 24228 o.L.

orig. Staubbeutel Tsp. **s. Fotokat.**
751 1 Konv. Gürtel versch. Tsp. 24204 o.L.
752 2 Damengürtel wohl ESCADA Leder versch. Tsp. 24204 o.L.
753 1 Konv. Damenhandtaschen Leder u.a. versch. Tsp. 24204 o.L.
754 1 Handtasche braun Tsp. 24204 o.L.
755 1 Paar Pumps wohl D&G Gr. 39 in Schuhkarton Tsp. 24228 o.L.
756 1 Konv. Damenschuhe z.B. Pumps Stiefel versch. 24228 o.L.

Designer / Gr. z.T. in Schuhkartons Tsp.
757 1 Nerzweste m. Ledereinsätzen braun ca. Gr. 44 Tsp. 24247 o.L.
758 1 Nerzswinger GEIGNETTER PELZDESIGN FÜRTH graubraun 24265 300,00

ca. Gr. 44 / 46 min. Tsp. **s. Fotokat.**
759 1 Pelzmantel wohl geschorener Nerz schwarz ca. Gr. 24266 o.L.

38 min. Tsp.
760 1 Nerzjacke dunkelbraun leicht ausgestellt ca. Gr. 24266 o.L.

42 Tsp.
761 1 Pelzmantel wohl geschorener Nerz mitternachtsblau 24266 o.L.

ca. Gr. 40 min. Tsp. **s. Fotokat.**
762 1 Pelzkurzmantel wohl geschorener Nerz braun ca. Gr. 24266 o.L.

40 / 42 Tsp.
763 1 Nerzkurzmantel dunkelbraun ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 24266 o.L.

**s. Fotokat.**
764 1 Pelzmantel mit passender Mütze Fuchs ca. Gr. 36 / 24262 o.L.

38 sowie 1 Hut jew. Tsp.
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765 2 Persianermäntel / -jacken schwarz / grau versch. 24268 o.L.
Gr. Tsp.

766 1 Pelzjacke wohl Bisamwamme braun ca. Gr. 40 / 42 24268 o.L.
sowie 1 Handtasche bestickt Tsp.

767 1 Pelzjacke Waschbär ca. Gr. 40 / 42 Tsp. 24268 o.L.
768 1 Mantel schwarz m. Pelzinnenfutter Fuchs sowie 1 24261 o.L.

Persianerjäckchen m. Nerzbesatz versch. Gr. z.T.
besch. Tsp.

769 1 Nerzstola m. passendem Abendtäschchen hellbraun 24261 100,00
Tsp.

770 1 Krawatte Seide bez. HERMÈS Paris in orig. Karton 24261 o.L.
min. Tsp.

771 1 Reisekosmetikkoffer Leder dunkelbraun Innen: 24282 180,00
Veloursleder cognacfarb. (Kaufbeleg: 1977 in
Garmisch-Partenkirchen für 1000 DM) Tsp.

772 1 Konvolut Trachtenbekl. versch. Marken Lederhose 24284 o.L.
Schuhe u.a. Tsp.

773 1 Frack u.a. in Schachtel Tsp. 24284 o.L.
774 1 Konvolut Pelzzubehör Nerz u.a. Stola Rock u.a. 24313 o.L.

Tsp.
775 1 Nerzkurzmantel dunkelbraun / schwarz ca. G 42 Tsp. 24311 o.L.
776 1 Nerzmantel dunkelbraun mit Ledereinsätzen ca. G 40 24311 o.L.

/ 42 Tsp.
777 1 Reisekoffer bordeauxrot bez. "Intercity" Gsp. 24219 o.L.
778 2 Damenhandtaschen Leder versch. Größen z.T. min. 24297 o.L.

besch. Tsp.
779 1 Nerzmantel hellbraun ca. G 42 / 44 Tsp. 24140 o.L.
780 1 Pelzjacke wohl Bisamwamme ca. G 42 / 44 Tsp. 24140 o.L.
781 1 Pelzmantel geschor. Nerz PELZ-BÖCK Nürnberg 24306 o.L.

schokobraun ca. G 38 / 40 min. Tsp. **s.
Fotokat.**

782 1 Nerzjacke PELZ PAULY cremefarben ca. G 38 Tsp. 24306 o.L.
783 1 Nerzjacke braun ca. G 38 min. besch. Tsp. 24306 o.L.
784 1 Nerzmantel hellgrau m. Ledereinsätzen ca. G 40 24298 o.L.

Tsp.
785 1 Nerzjacke m. passend. Kappe braun ca. G 40 min. 24326 o.L.

besch. Tsp.
786 2 Mäntel / Jacken z.T. Pelz versch. z.T. besch. Tsp. 24313 o.L.
787 1 Nerzmantel dunkelbraun ca. G 42 Tsp. 24327 o.L.
788 1 Nerzjacke Black Cross SAGA MINK ca. G 38 Tsp. 24327 o.L.
789 1 Nerzjäckchen sandfarben ca. G 40 Tsp. 24327 o.L.
790 2 Nerzjacken m. Ledereinsätzen braun versch. Gr. 24319 o.L.

Tsp.
791 1 Pelzmantel Breitschwanz grau ca. G 44 / 46 Tsp. 24302 o.L.
792 1 Paar Abendschuhe GIANMARCO LORENZI goldfarben G 38 24073 o.L.

sowie 1 Clutch lederschwarz m. Goldkettchen jew.
Tsp.

793 1 Paar Abendschuhe RENE CAOVILLA Venedig schwarz m. 24073 o.L.
Strasssteinen G 38 starke Tsp.

794 1 Konvolut Gürtel z.T. Leder u.a. versch. Tsp. 24010 o.L.
795 1 Aktentasche bez. PRADA Leder braun m. 24351 o.L.

Zahlenschloss Asp.
796 1 Nerzjacke u.a. dunkelbraun m. Ledereinsätzen ca. 24343 o.L.

Gr. 40 / 42 Tsp.
797 1 Pelzjacke m. Kappe z.T. wohl Nerz u.a. gefächert / 24113 150,00

gefärbt ca. Gr. 42 Tsp.
798 1 Pelzkurzmantel wohl geschorener Nerz PELZ BÖCK 24113 150,00

Nürnberg schokobraun ca. Gr. 44 Tsp.
799 1 Nerzmantel UNBEHAUEN dunkelbraun / schwarz leicht 24370 o.L.

ausgestellt ca. Gr. 44 / 46 min. Tsp. **s.
Fotokat.**

800 1 Stola / Tuch Breitschwanz schwarz m. Fransen Tsp. 24370 o.L.
801 1 Damenhandtasche Leder schwarz z.T. besch. Asp. 24364 20,00
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802 1 Konv. Damenhandtaschen Leder versch. z.T. besch. 24338 o.L.
Tsp.

803 1 Mantel m. Nerzinnenfutter schwarz ca. Gr. 40 / 42 24338 o.L.
starke Tsp.

804 1 Persianermantel schwarz m. Nerzkragen creme ca. 24332 o.L.
Gr. 38 / 40 Tsp.

805 2 Pelz(kurz)jacken Nerz u.a. z.T. PELZ BÖCK Nürnberg 24380 o.L.
versch. Gr. Tsp.

806 2 Persianermäntel / -jacken versch. Farben / Gr. 24386 o.L.
Tsp.

807 1 Herrenmantel Wolle / Kaschmir bez. BURBERRYS 24396 o.L.
schwarz ca. Gr. 52 Tsp.

808 2 Jacketts z.T. bez. RENÉ LEZARD versch. Farben / 24396 o.L.
Gr. Tsp.

809 1 Nerzjäckchen hellgrau ca. Gr. 38 Tsp. 24412 o.L.
810 1 Nerzmantel grau ca. Gr. 42 / 44 sowie 1 Konv. 24399 150,00

Pelzzubehör Nerz Fuchs u.a. Tsp.
811 1 Nerzmantel dunkelbraun / schwarz ca. Gr. 46 / 48 24400 o.L.

Tsp.
812 2 Pelzjacken Fuchs u.a. z.T. m. Ledereinsätzen 24400 o.L.

versch. Farben / Gr. Tsp.
813 2 Pelz(kurz)mäntel geschor. Nerz / Fuchs versch. 24137 o.L.

Farb. / Gr. Tsp.
814 1 Damenhandtasche HERMÈS Epsomleder cognacfarben 24080 4.000,00

"Kelly Bag" 35cm 2 Riemen m. Schlüssel Schloss
fehlt m. orig. Beutel Tsp. **s. Fotokat.**

815 1 Nerzjäckchen dunkelbraun m. Gürtel ca. Gr. 36 / 38 24087 o.L.
Tsp.

816 2 Persianerjacken / -mantel schwarz / braun versch. 24087 o.L.
Gr. Tsp.
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1000 1 Konv. Spielzeug STEIFF SCHUCO u.a. Stofftiere 24242 o.L.
Oldtimer Gsp.

1001 1 Puppe Celluloid SCHILDKRÖT 3 Stofftiere STEIFF 24203 o.L.
u.a. Gsp.

1002 3 Stofftiere STEIFF u.a "Kätzchen" "Strolchi" min. 24208 o.L.
besch. Gsp.

1003 1 Autorennbahn FALLER "Hitcar" No. 3306 in orig. 24246 o.L.
Karton Asp.

1004 1 Puppe Celluloid SCHILDKRÖT 2 Fotoalben besch. Asp. 24126 o.L.
1005 1 kl. Konv. Modellautos Blech u.a. "Doppeldeckerbus" 24099 o.L.

orig. Karton Asp.
1006 1 Konv. Spielzeug 2 Teddybären Zinnfig. z.T. besch. 24205 o.L.

Gsp.
1007 1 Konv. Zinnfiguren wohl 1900-1960 z.T. bem. 24062 315,00

"30-jähriger Krieg" u.a. Gsp. **s. Fotokat.**
1008 1 Konv. Zinnfig. bem. Asp. 24247 o.L.
1009 1 Puppe Celluloid SCHILDKRÖT min. besch. Asp. 24180 o.L.
1010 1 Puppenwagen bez. "Genf" m. Verdeck Gsp. 24184 o.L.
1011 1 Konv. Puppen- / Kindermöbel Holz lackiert u.a. m. 24184 o.L.

1 Chaiselounge 2 Sesselchen 1 Tischchen Gsp.
1012 1 Lokomotive m. Tender (L 38cm) 3 Waggons Schienen 24072 890,00

Blech lithogr. MÄRKLIN um 1910 / 1920 (je
Markenzeichen von 1902-1929) Spur 1 m.
Uhrwerkantrieb ber. Craquelé Gsp. **s. Fotokat.**

1013 1 Bahnhof Blech lithogr. GEBRÜDER BING Nürnberg 24072 300,00
Markenzeichen v. 1902-1925 H ca. 18cm Fahne fehlt
min. Dellen Farbabpl. Asp. **s. Fotokat.**

1014 1 Porzellankopfpuppe gem. SIMON & HALBIG u. K 24248 o.L.
"Stern" R wohl um 1900 blonde Perücke braune
Schlafaugen gem. Wimpern / Brauen 4 Zähnchen
Körper: Holz / Masse bewegl. Glieder H ca. 61 cm
orig. Bekleidung Asp.

1015 1 Konvolut Blechspielzeug z.T. SCHUCO Autos u.a. 24310 o.L.
Gsp.

1016 3 Porzellankopfpuppen 1x gem. "W" versch. Gr. Asp. 24077 70,00
**s. Fotokat.**

1017 1 Puppe STEIFF "Rotkäppchen und der böse Wolf" in 24248 o.L.
orig. Karton Asp.

1018 1 Paar Puppen STEIFF "Matrosenkinder: Bettina und 24248 o.L.
Bernd" versch. Gr. in orig. Karton Asp.

1019 1 Puppe STEIFF "Piroschka" in Orig.-Karton Asp. 24248 o.L.
1020 1 Konv. Stofftiere / Fig. STEIFF wohl 1960er Jahre 24187 o.L.

"Pucki" "Widder" "Wiesel" Asp.
1021 2 Figuren STEIFF u.a. "Neandertaler" "Santa Claus" 24187 o.L.

versch. Gr. min. besch. Asp.
1022 1 Porzellankopfpuppe gem. "WG m. Krone" wohl GOEBEL 24250 70,00

um 1920 Modell B5-11 braune Schlafaugen
Echthaarperücke / Wimpern offener Mund m. Zähnchen
u. bewegl. Zunge Massekörper ber. min. besch. Asp.

1023 1 Porzellankopfpuppe SIMON & HALBIG "SC 1296" wohl 24129 150,00
1920er Jahre m. brauner Perücke gemalte Brauen
blaue Schelmenaugen bewegl. Zunge 2 Zähnchen
Massekörper H ca. 68cm m. seperatem Echthaar
Stickrahmen z.T. besch. Asp.

1024 1 Puppenwagen Rattan / Metall min. besch. Asp. 24043 25,00
1025 1 Autorennbahn CARRERA "Hockenheim" m. Zubehör in 24246 o.L.

orig. Karton Asp. **s. Fotokat.**
1026 3 Stofftiere STEIFF "Pandabären" Replika 1938 / 1951 24248 o.L.

versch. Gr. Asp.
1027 1 Sammlerfig. STEIFF "Musikteddybär mit Gitarre und 24248 o.L.

Musikwerk" in orig. Karton min. besch. Asp.

2042. Auktion Altes Spielzeug | Do. 17. Nov. 2016 | ab ca. 17.30 Uhr
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1028 1 Sammlerfig. STEIFF "Rattler-Terrier mit 24248 o.L.
Halsmechanik" 1992 Replika v. 1930 limitierte
Auflage v. 4000 Stück in Orig.-Karton min. besch.
Asp.

1029 1 Teddybär dunkelbraun STEIFF Clubedition 2001 24248 o.L.
Replika v. 1950 H 35 cm m. Orig.-Karton Asp.

1030 1 Konv. Puppen Celluloid SCHILDKRÖT u.a. versch. Gr. 24248 o.L.
Asp.

1031 1 Konv. Sammler- / Künstlerpuppen umfangreich z.B. 24184 o.L.
Annette HIMSTEDT versch. je in Orig.-Karton z.T.
m. Zertifikat Asp.

1032 1 Konv. Spielzeug Blech Holz u.a. LEHMANN u.a. 24246 o.L.
Brettspiele Bauklötze Fig. Seilbahn u.a. z.T. in
orig. Karton Asp.

1033 1 Konv. Modell-U-Boote / -Schiffe Metall z.T. bem. 24224 150,00
WIKING u.a. besp. Asp.

1034 1 Modellauto SCHUCO "Oldtimer Opel Doktorwagen" 24010 o.L.
Replika v. 1909 in orig. Karton Asp.

1035 2 Blechspielzeuge MÄRKLIN "Scheinwerfer LKW" 24249 o.L.
"Feldgeschütz Pak" z.T. m. Fig. ELASTOLIN Teile
fehlen versch. Gr. Asp. **s. Fotokat.**

1036 1 Blechspielzeug wohl LINEOL Nürnberg / 1930er / 24249 o.L.
40er Jahre "Wehrmachtskübelwagen" m. 4 Fig.
ELASTOLIN min. besch. Teile fehlen Asp. **s.
Fotokat.**

1037 2 Blechspielzeuge z.T. wohl TIPP & Co. 24249 o.L.
"Sanitätskutsche" m. 3 Fig. ELASTOLIN sowie 1
Geschütz Teile fehlen min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

1038 1 Konv. Fig. ELASTOLIN / LINEOL umfangeich wohl WK 24249 o.L.
II. "SS-Truppen" "Marine" "Lazarett" "Funker"
"Gasalarm" "Sanitäter" u.a. z.T. min. besch. Asp.
**s. Fotokat.** (s. §§86 / 86a StGB)

1039 1 Konv. Blechspielzeug u.a. GAMMA u.a. "Panzer" 24249 o.L.
"Gulaschkanone" "Geschütze" u.a. z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

1040 1 Konv. Modellautos Blech u.a. SCHUCO MATCHBOX 24246 o.L.
CARRERA PLAYMOBIL Asp.

1041 1 Konv. Spielzeug SCHUCO BURAGO u.a. 24246 o.L.
"Modellflugzeuge" "Auto" "Pferd" u.a. z.T. besch.
Asp.

1042 1 Modellauto SCHUCO wohl 1970er Jahre "Mercedes 350 24246 o.L.
SL" rot m. Funkfernsteuerung "Schucotronic" m.
Gebrauchsanweisung Teile fehlen Asp. **s.
Fotokat.**

1043 1 Konv. Modelleisenbahn TRIX EXPRESS FALLER u.a. 24208 o.L.
"Adler" u.a. m. Zubehör z.T. orig. Karton Asp.

1044 1 Konv. Modelleisenbahnwaggons u.a. Blech lihograph. 24198 o.L.
MÄRKLIN BUB Spur 0 wohl z.T. 1920er-1940er Jahre
z.B. "Viehwagen" "Bananen" "Milch" "Signal"
"Shell" Asp. **s. Fotokat.**

1045 1 Konv. Spielzeugautos u.a. BURAGO MATCHBOX u.a. 24172 o.L.
versch. z.T. besch. Asp.

1046 1 Eisenbahn Blech lithograph. GEBRÜDER BING NBG wohl 24252 460,00
1920 / 30er Jahre Lok m. Tender Waggons u. Zubehör
in orig. Karton jew. besch. Asp.

1047 1 Diesellok MÄRKLIN wohl 1950er / 60er Jahre in 24195 30,00
orig. Karton Asp.

1048 1 Konv. Spielzeug SCHUCO u.a. 1 Rennauto 1 Lok m. 24243 o.L.
Tender z.T. besch. Asp.

1049 1 Konv. Spielzeugautos Blech SCHUCO GAMA u.a. 24176 o.L.
versch. Asp.

1050 1 Dampfmaschine WILESCO m. Zubehör je in orig. 24010 o.L.
Karton min. besch. Asp.



Seite ­ 32

1051 1 Puppenstube / -küche m. Zubehör Holz Metall u.a. 24184 o.L.
Asp.

1052 1 Konv. Spielzeugautos u.a. TRIX SCHUCO u.a. versch. 24227 o.L.
Asp.

1053 1 Stoffpuppe "Clown" mit Echthaarperücke L ca. 45cm 24053 30,00
Gsp.

1054 1 Stoffpuppe "Alter Mann" L ca. 30cm Gsp. 24053 30,00
1055 1 Puppe Kunststoff "Indianerin" mit Schlafaugen 24053 60,00

Lederbekleidung Gsp.
1056 1 Puppe Celluloid SCHILDKRÖT wohl 1960er Jahre 24283 o.L.

Schlafaugen offener Mund m. 2 Zähnchen m. Stimme L
ca. 60cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

1057 1 Puppenkörper z.T. Toddlerkörper u.a. Masse wohl 24351 o.L.
Ende 19. Jh. versch. Gr. best. Asp.

1058 1 Konvolut Blechspielzeug lithogr. z.T. ARNOLD 1950 24353 o.L.
/ 60er Jahre "Militärjeep" "Aufziehauto" versch.
Gr. z.T. orig. Karton z.T. besch. starke Gsp.

1059 2 Dominospiele z.T. Wurzelholzfurnier u.a. Gsp. 24263 o.L.
1060 1 kleines Konvolut Puppenstubenzubehör Porz. 24263 o.L.

Geschirr Kannen u.a. z.T. m. Druckdekor z.T.
besch. Asp.

1061 1 Sammlerpuppe Kunststoff GÖTZ "Mutter mit Kind" H 24279 o.L.
ca. 70cm Asp.

1062 1 Spielzeugschießanlage NORDY "Pigeon Shooting" in 24010 o.L.
orig. Karton Asp.

1063 3 Sammlerpuppen z.T. Porzellankopf versch. Gr. Asp. 24272 o.L.
1064 1 Puppe Celluloid SCHILDKRÖT blaue Glasaugen offener 24279 o.L.

Mund 2 Zähnchen H ca. 47cm wohl orig. Bekl. Asp.
1065 1 Puppe Holz "Bub in Tracht" L ca. 32cm Asp. 24296 o.L.
1066 1 Konvolut Sammlerpuppen z.T. Porz. / Kunststoff 24279 o.L.

u.a. versch. Gr. Asp.
1067 1 Konvolut Puppen Kunststoff / Celluloid KÄTHE KRUSE 24351 o.L.

SCHILDKRÖT u.a. versch. Gr. Asp.
1068 1 kleines Konvolut Kinderspielzeug Blech u.a. wohl 24351 o.L.

1950er Jahre Püppchen Nähmaschine u.a. z.T. besch.
Asp.

1069 1 Konvolut Sammlerpuppen Porzellan u.a. versch. Gr. 24279 o.L.
Asp.

1070 1 Konvolut Spielzeug Holz Kunststoff u.a. 24284 o.L.
"Pferdestall" Puppenstubenmöbel / -zubehör z.T.
besch. Gsp.

1071 1 Konvolut Puppenstubenmöbel / -zubehör wohl 1940er 24283 o.L.
Jahre Betten Küchen u.a. Gsp.

1072 1 Konvolut Sammlerpuppen Kunststoff u.a. versch. Gr. 24272 o.L.
Asp.

1073 1 Konvolut Modellautos Blech / Kunststoff CORGI u.a. 24010 o.L.
Trucks u.a. Asp.

1074 1 Fernlenkauto Kunststoff GAMA wohl 1970er Jahre 24356 o.L.
"Mercedes" L ca. 33cm Gsp. **s. Fotokat.**

1075 1 Modellauto Blech u.a. wohl 1970 / 80er Jahre 24356 o.L.
"Cabrio" L 27cm Asp. **s. Fotokat.**

1076 1 Konvolut Figuren Masse wohl II. WK "Soldaten" 24010 o.L.
sowie 1 Geschütz Blech min. besch. Gsp.

1077 1 kleines Konvolut Spielzeug Blech / Kunststoff 24332 o.L.
SCHUCO u.a. Modellauto Puppenstubenzubehör z.T.
besch. Asp.

1078 1 Aufziehfigur u.a. Kunststoff wohl 1970er Jahre 24323 o.L.
"Sandmann" m. Schlüssel Asp.

1079 1 Stofftier STEIFF wohl 1980 / 90er Jahre "Teddy" m. 24323 o.L.
Stimme H 30cm Gsp.

1080 1 Stofftier Samtplüsch / Holzwolle STEIFF um 1949 24323 o.L.
Fox-Terrier "Fox" H ca. 26cm min. besch. Gsp.

1081 1 Konvolut Spielzeug Blech / Kunststoff u.a CARRERA 24356 o.L.
u.a. Modellautos Püppchen u.a. Gsp.
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1082 1 Spielzeugauto Blech wohl 1970 / 80er Jahre 24356 o.L.
"Polizei-Jeep" mit Besatzung Auto Batterie
betrieben min. best. Asp. **s. Fotokat.**

1083 1 Konvolut Modellautos BURAGO u.a. Blech "Alpha 24356 o.L.
Romeo" "BMW" u.a. versch. Gr. Asp.

1084 1 Konvolut Sammlerpuppen Prozellan u.a. versch. Gr. 24279 o.L.
Asp.

1085 1 Konvolut Modellautos u.a. Blech wohl 1970er Jahre 24356 o.L.
GAMA CARRERA u.a. "Porsche" "Oldtimer" u.a. Asp.

1086 1 Konvolut Modellautos u.a. Blech wohl 1970er Jahre 24356 o.L.
GAMA CARRERA u.a. "Porsche" "Oldtimer" u.a. Asp.

1087 1 Konvolut Modellautos u.a. Blech wohl 1970er Jahre 24356 o.L.
GAMA u.a. "Porsche" "Oldtimer" u.a. Asp.

1088 1 Konvolut Puppenservice Porz. SELTMANN WEIDEN 24364 20,00
BAVARIA u.a. z.T. um 1910 / 1930 versch. Dekore
Asp.

1089 1 Konvolut Puppengeschirr Feinsteinzeug / Ton 24364 30,00
versch. Dekore z.T. besch. Asp.

1090 1 Konvolut Puppengeschirr Feinsteinzeug / Ton 24364 20,00
versch. Dekore z.T. besch. Asp.

1091 1 kleines Konvolut Puppenstubenzubehör Porzellan 24364 20,00
"Blütendekor" Asp.

1092 1 Konvolut Puppenstubenzubehör Ton Holz u.a. 24364 40,00
"Blumentöpfe" z.T. besch. Asp.

1093 1 Puppenstubengehäuse Holz L 50cm min. besch. Asp. 24364 10,00
1094 1 Konvolut Sammlerpuppen z.T. Porz. u.a. versch. Gr. 24279 o.L.

Asp.
1095 1 Fahrtrichtungsanzeiger Blech wohl Heinrich FISCHER 24356 o.L.

Nürnberg 1920 / 30er Jahre H 17cm sowie 1 Signal
Blech lithogr. wohl 1950er Jahre H 28cm je. min.
ber. Asp. **s. Abb.**

1096 1 Konvolut Figuren Masse LEYLA SCHUSSO DUROLIN u.a. 24356 o.L.
II. WK u.a. "Soldaten" versch. z.T. min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

1097 1 Kleines Konvolut Aufziehtierchen Blech Kunststoff 24356 o.L.
LEHMANN KÖHLER wohl 1950er Jahre "Katze mit Ball"
"Vogel" "Glücksschweinchen" u.a. versch. Gr. z.T.
min. ber. Asp. **s. Abb.**

1098 1 Konvolut Blechspielzeug GAMA u.a. wohl 1960er 24356 o.L.
Jahre "Panzer" "Geschütze" u.a. min. ber. Asp.
**s. Fotokat.**

1099 1 Konvolut Blechspielzeug GAMA u.a. wohl 1960er 24356 o.L.
Jahre "Panzer" u.a. min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

1100 1 Konvolut Modellautos Blech / Kunststoff SCHUCO 24356 o.L.
COVAP u.a. versch. Gr. Asp.

1101 1 Konvolut Modellautos Blech / Kunststoff GAMA 24356 o.L.
CARRERA u.a. versch. Gr. Asp.

1102 1 Konvolut Carrera-Bahn-Zubehör u.a. z.B. 24356 o.L.
Geschwindigkeitsregler Transformator u.a. in oirg.
Karton Asp.

1103 1 kleiner Schießstand Blech TECHNOFIX "Miracle 24263 o.L.
Tivoli" im orig. Karton Asp.

1104 1 Konvolut Carrera-Bahn-Zubehör Blech / Kunststoff 24356 o.L.
Rennautos Rennbahnstreckenabschnitte u.a. z.T. in
orig. Karton umfangr. Asp. **s. Abb.**

1105 1 Konvolut Spielzeug Blech Holz u.a. TIPP & CO. 24284 o.L.
u.a."Kinderküchenwaage" "Feuerwehrauto" "Klavier"
u.a. min. besch. Asp.

1106 1 Puppenapotheke wohl um 1900 mit Zubehör Holz 24280 o.L.
Metall Glas u.a. Verkaufstresen Apothekergefäße
Waage u.a. Gehäuse: L ca. 80cm min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**
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1107 1 Konvolut Blechspielzeug u.a. SCHUCO GAMA u.a. 24356 o.L.
Modellautos Karosserieteile u.a. Asp.

1108 1 Konvolut Aufziehfiguren Blech lithogr. z.T. 24356 o.L.
gemarkt "JW" Johann WAGNER Brunn wohl 1950 / 60er
Jahre "Motorradfahrer" "Autos" u.a. versch. Gr.
Asp.

1109 1 Konvolut Modellautos Blech BURAGO TOMKA u.a. 24173 o.L.
"Ferrari F 40" "Lamborgini" "Jaguar" u.a. versch.
Gr. min. Asp.

1110 1 Konvolut Blechspielzeug u.a. SCHUCO u.a. 24356 o.L.
Modellautos u.a. Asp.

1111 1 kleine Vitirne mit Blech- / Massespielzeug MÄRKLIN 24356 o.L.
CORGI LINEOL u.a. Autos Pferde u.a. Asp.

1112 1 Aufziehtier Blech wohl KÖHLER wohl 1950er / 24365 110,00
US-Zone Jahre "Kuh" L ca. 18cm Asp.

1113 1 Konvolut Aufziehtierchen Blech GAMA LEHMANN KÖHLER 24356 o.L.
u.a. "Frosch" "Bär" u.a. versch. Gr. Asp

1114 4 Figuren ELASTOLIN u.a. "Hänsel und Gretel und die 24198 o.L.
böse Hexe mit Katze" bem. versch. Gr. ber. Asp.

1115 1 Aufziehtierchen SCHUCO wohl 1950er Jahre "Hund" L 24198 o.L.
12cm min. besch. Asp.

1116 1 Stofftier wohl 1940 / 50er Jahre "Teddybär" 24356 o.L.
hellbrauner Mohair Yes / No-Mechanismus H ca. 21cm
stark bespielt besch. Asp.

1117 1 Modellauto Blech SCHUCO Microracer "Mercedes SSK" 24309 o.L.
min. best. Asp.

1118 1 Rolltierchen Blech LEHMANN 1960 / 70er Jahre 24356 o.L.
"Igel" "Schildkröte" u.a. min. Asp.

1119 1 Konvolut Modellautos Blech / Kunststoff SCHUCO 24356 o.L.
GAMA u.a. z.T. orig. Karton Asp.

1120 1 Konvolut Modellautos u.a. Blech / Kunststoff 24356 o.L.
SCHUCO GAMA u.a. z.T. orig. Karton Asp.

1121 1 Konvolut Spielzeug Blech / Kunststoff u.a. MÄRKLIN 24356 o.L.
ELASTOLIN GAMA CARRERA Modellautos Figuren
Bausätze u.a. z.T. orig. Karton in Vitrine Asp.
**s. Fotokat.**

1122 1 Puppenstube wohl 1970er Jahre mit Zubehör z.B. 24348 o.L.
Holzmöbel u.a. Gehäuse: L 110cm min. besch. Asp.

1123 1 Miniaturhochzeitstorte Masse für Puppenstuben H 24364 20,00
ca. 9cm min. best. Asp.

1124 1 Puppeneinkaufskorb mit Flaschen Metall / Glas ber. 24364 20,00
Asp.

1125 2 Miniaturliederbücher u.a. Asp. 24364 10,00
1126 2 Teigrolle Holz / Porzellan Gsp. 24364 10,00
1127 2 Miniaturwandteller für Puppenstuben Metall u.a. 24364 40,00

mit Kinderbüsten Asp.
1128 1 Konvolut Puppenstubenzubehör Holz Leder u.a. 24364 20,00

Koffer Schuhe u.a. Gsp.
1129 1 Konvolut Figuren Kunststoff u.a. "Hase" "Teddybär" 24364 20,00

"Nikolaus" versch. Gr. sowie 1 Puppe Gsp.
1130 1 Krippengehäuse Holz L 26cm Gsp. 24364 20,00
1131 1 Häuschen Blech wohl 1970er Jahre BING 24364 30,00

"Gepäckausgabe" L 27cm best. Gsp.
1132 1 Modellkarussell Holz / Kunststoff wohl 2.H. 20. 24364 750,00

Jh. bem. H. ca. 45cm elektr. min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

1133 1 Steckenpferd Holz bem. Asp. 24332 o.L.
1134 1 kl. Konv. Modelleisenbahn Kunststoff u.a. versch. 24201 o.L.

Asp.
1135 1 Konv. Stofftiere STEIFF wohl 1960er Tierfamilien 24336 o.L.

"Nashörner" "Nilpferde" "Elefanten" Mohair versch.
Gr. Asp.
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1136 2 Stofftiere STEIFF wohl 1960er "Rentier" "Robbe" 24336 o.L.
Mohair versch. Gr. Asp.

1137 1 Konv. Stofftiere STEIFF wohl 1960er "Pinguin" 24336 o.L.
"Krokodil" "Zebra" u.a. Mohair Samtplüsch u.a.
versch. Gr. Asp.

1138 1 Modelllok Blech u.a. MÄRKLIN wohl 1960er Jahre 24336 500,00
"Elektrische Güterzuglokomotive - Krokodil" L ca.
28cm i. orig. Karton min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

1139 1 Modellburg Masse u.a. bem. z.T. besch Asp. 24387 o.L.
1140 1 Modellbauernhof Holz u.a. bem. m. Fig. ELASTOLIN 24387 o.L.

u.a. "Bauern" "Tiere" Asp.
1141 1 Modellauto Blech u.a. wohl 1970 / 80er 24387 o.L.

"Militärjeep" i. orig. Karton Asp.
1142 1 Konv. Figuren Kunststoff (l. E. Elastolin 24387 o.L.

Rohlinge) "Cowboy + Indianer" "Tiere" z.T. orig.
Verpackung versch. Gr. Asp.

1143 10 Figuren ELASTOLIN "Soldaten" Asp. 24387 o.L.
1144 1 Konv. PEZ-Klicker Asp. 24387 o.L.
1145 1 Konv. Spielzeugkataloge SCHUCO versch. Asp. 24387 o.L.
1146 1 Puppenküche wohl 1920 / 30er Jahre Holz Metall 24364 650,00

Porz. u.a. m. Zubehör Service Backformen Möbel
sowie 1 Puppenherd Blech Teile fehlen L 97cm Asp.
**s. Fotokat.**

1147 1 kl. Konvolut Puppenstubenzubehör Püppchen u.a. 24329 o.L.
Asp.

1148 1 Aufziehfigur Blech u.a. SCHUCO wohl 1950 / 60er 24329 o.L.
Jahre "Affe mit Trommel" Schlüssel fehlt Farbverl.
ber. Asp.

1149 2 Teile Blechspielzeug Lokomotive u.a. besch. Gsp. 24412 o.L.
1150 1 Konv. Sammlerpuppen Stofftiere u.a. versch. Asp. 24390 o.L.
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Schmuck

2000 1 Collier GG 14ct. 3 Stränge 24299 400,00
2001 1 Damenarmband GG / RG 14ct. Tsp. 24299 550,00
2002 1 Collier 1 Armband GG 18ct. Stränge Tsp. **s. 24283 o.L.

Fotokat.**
2003 1 Brosche WG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 24283 o.L.
2004 1 Armreif GG 14ct. u.a. Emaille Diam. Herzen **s. 24204 o.L.

Fotokat.**
2005 1 Collier WG 18ct. u.a. Saphire u.a. Brill. **s. 24204 o.L.

Fotokat.**
2006 1 Brosche / Anhänger Si. 925 Markasiten Emaille 24204 o.L.

"Pfau" min. besch. **s. Fotokat.**
2007 1 Damenring GG 9ct. um 1900 rötlicher Stein Diam. 24204 o.L.

**s. Fotokat.**
2008 1 Konvolut Schmuck GG 8ct. u.a. Gemmen u.a. 24204 o.L.
2009 1 Perlenkette 3-Reihig Verschluss GG 14ct. 24204 o.L.
2010 1 Konvolut Schmuck / Armbanduhren z.T. vergo. 24204 o.L.
2011 1 Collier Si. 925 Edelsteine 24204 o.L.
2012 1 Taschenuhr GG 14ct. 1 Anhänger 24176 o.L.
2013 1 Gürtel Metall Zigarettendose u.a. 24204 o.L.
2014 1 Armbanduhr IWC Stahl lt. EL Modell 810 Kaliber 89 24201 1.000,00

orig. Schatulle **s. Fotokat.**
2015 1 Konvolut Schmuck u.a. Mode u.a. 24180 o.L.
2016 1 Damenarmbanduhr CARTIER Tank Francaise Stahl u.a. 24257 1.800,00

Automatik Ersatzglieder orig. Schatulle Tsp. **s.
Fotokat.**

2017 1 Armband GG 18ct. WEMPE **s. Fotokat.** 24257 800,00
2018 1 Perlenkette Verschl. GG 14ct. 24257 o.L.
2019 1 Set Schmuck Collier Armbanduhr MILUS Ring GG / WG 24237 6.000,00

18ct. Brill. Rubine mit Zertifikat WBW 24210,-
März 2013 **s. Fotokat.**

2020 1 Set Schmuck Collier WG 14ct. Tansanite Brill. 24237 4.000,00
Zertifikat Armband WG 18ct. Brill. wohl Saphire
**s. Fotokat.**

2021 1 Armbanduhr Swiss Made "Skelett Uhr" Lederarmband / 24261 o.L.
Etui

2022 1 Konvolut Schmuck GG / WG 8 / 14 / 18ct. Ohrringe 24081 o.L.
u.a.

2023 1 Damenring GG 14ct. 1 herzförmiger Opal 1 Diamant 24003 110,00
2024 1 Damenring GG 14ct. 1 herzförmiger Opal 1 Diamant 24003 130,00
2025 1 Damenring GG 14ct. 4 Diamanten 2 Granatcabochons 24003 130,00
2026 1 Damenring GG 14ct. 1 Perle 24003 90,00
2027 1 Prinzessring GG 14ct. 5 Amethyste 24003 180,00
2028 1 Damenring Silber 925 Bernstein 24003 30,00
2029 1 Damenring GG 14ct. dunkle Perle 3 Diamanten 24003 90,00
2030 1 Bandring GG 14ct. 2 Saphire 1 Brillant 24003 140,00
2031 1 Damenring GG 14ct. 2 Diamanten 2 Rubine 24003 60,00
2032 1 Damenring GG 14ct. "Herz" 4 Diamanten 24003 90,00
2033 1 Damenring GG 14ct. Citrincabochon 1 Diamant 24003 90,00
2034 1 Ring Silber 925 Bernstein lt. Einl. um 1900 24003 25,00
2035 1 Ring Silber 925 Bernstein lt. Einl. um 1900 24003 25,00
2036 1 Damenring GG 14ct. 2 Diamanten 24003 80,00
2037 1 Damenring GG 14ct. mit Mabé-Perle 24003 140,00
2038 1 Damenring GG 14ct. 1 Perle 6 Diamanten 24003 110,00
2039 1 Damenring GG 14ct. 4 Citrine "Schmetterling" 24003 130,00
2040 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. Edelsteine Si. u.a. 24325 o.L.
2041 1 Konvolut Schmuck GG 14ct. Zahngold u.a. 24325 o.L.
2042 1 Herrentaschenuhr LONGINES Si. 800 Uhrkette 24301 150,00
2043 1 Konvolut Armbanduhren / Wecker TISSOT u.a. z.T. 24287 o.L.

Si. / verg. Münzen

2043. Auktion alter und gebrauchter Schmuck, Uhren, Orden, Münzen,
Bestecke u.a. | Fr. 18. Nov. 2016 | ab 14.00 Uhr
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2044 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. 24004 o.L.
2045 1 Konvolut Armbanduhren im Koffer 24004 o.L.
2046 1 Konvolut Schmuck Si. Markasiten u.a. 24004 o.L.
2047 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. Koralle u.a. 24004 o.L.
2048 1 Konvolut Schmuck z.T. um 1900 / Jugendstil 24004 o.L.
2049 1 Konvolut Herrentaschenuhren u.a. 24004 o.L.
2050 1 Konvolut Trauerschmuck 24004 o.L.
2051 1 Collier Si. Koralle 24004 75,00
2052 1 Konvolut Armbanduhren PREZIOSA u.a. 24004 o.L.
2053 1 Collier Bernstein 24004 o.L.
2054 1 Konvolut Schmuck u.a. Edelsteine 24004 o.L.
2055 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. 24004 o.L.
2056 1 Konvolut Schmuck u.a. Asien 24004 o.L.
2057 1 Konvolut Ketten Si. u.a. 24004 o.L.
2058 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. 24004 o.L.
2059 1 Konvolut Trachtenschmuck Si. u.a. 24004 o.L.
2060 1 Konvolut Straßschmuck i. d. Schatulle 24004 o.L.
2061 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. i. d. Schatulle 24004 o.L.
2062 1 Konvolut Taschenuhrketten 24004 o.L.
2063 1 Armband 1 Collier Si. 24004 30,00
2064 1 Konvolut Ketten Edelsteine 24004 o.L.
2065 1 Konvolut Cloisonnéschmuck 24004 o.L.
2066 1 Kette Schaumkoralle 24004 o.L.
2067 1 Konvolut Bernstein 24004 o.L.
2068 1 Konvolut Ketten Edelst. u.a. 24004 o.L.
2069 1 Konvolut Schmuck GG / WG 8 / 14ct. u.a. Edelst. 24243 o.L.
2070 1 Kropfkette Si. 835 Koralle 24239 o.L.
2071 1 Konvolut Schmuck GG 8ct. / Si. u.a. Farbsteine 24243 o.L.

u.a.
2072 1 Collier GG 18ct. 24302 o.L.
2073 1 Konvolut Armbanduhren CASIO SEIKO u.a. i. d. 24243 o.L.

Schatulle
2074 1 Bandring GG 14ct. 2 Brillanten 1 Smaragd 24003 150,00
2075 1 Damenring GG 14ct. 1 Opalnavette 1 Brillant 24003 130,00
2076 1 Damenring GG 14ct. Design 2 Perlen 1 Lapis.kugel 24003 140,00
2077 1 Damenring GG 14ct. "Raubkatze" besetzt mit 9 24003 150,00

Diamanten 2 Rubinen
2078 1 Bandring GG 14ct. 2 Diamanten 4 Saphire 24003 110,00
2079 1 Damenring GG / WG 14ct. Diamanten 1 Rubin 24003 200,00
2080 1 Damenring GG 14ct. "Schlange" Saphir 24003 170,00
2081 1 Damenring GG 14ct. 9 Saphire 1 Diamant 24003 180,00
2082 1 Damenring GG 8ct. in der Art des Jugendstils 3 24003 60,00

rote Steine wohl Granate
2083 1 Damenring GG 14ct. Diamanten 1 Rubin 24003 150,00
2084 1 Bandring GG 14ct. 5 Diamanten 2 Saphire Rubin- / 24003 230,00

Smaragdnavette
2085 1 Damenring GG 14ct. 8 Rubinnavetten 1 Brill. 24003 140,00
2086 1 Damenring GG 14ct. Brill. Citrin Topas 24003 140,00
2087 1 Damenring GG 18ct. 2 Brill. 1 Perle 24003 110,00
2088 1 Damenring GG 14ct. 3 Brill. 4 Smaragdnavetten 24003 140,00
2089 1 Damenring GG 14ct. 3 Brill. 4 Rubinnavetten 24003 140,00
2090 1 Damenring GG 14ct. Diam. 1 herzförmiger Blautopas 24003 130,00
2091 1 Damenring Art déco GG / WG 14ct. 3 Brill. 24003 110,00
2092 1 Damenring Art déco GG / WG 14ct. 3 Brill. 24003 110,00
2093 1 Perlarmband 4-Reihig 1 Perlenkette Verschl. je WG 24174 o.L.

14ct. wohl Rubine
2094 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14ct. Si. u.a. 24174 o.L.
2095 1 Konvolut Schmuck / Armbanduhren Mode u.a. i. d. 24174 o.L.

Schat.
2096 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 24152 o.L.
2097 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 24152 o.L.
2098 1 Konvolut Schmuck / Textilarmbänder u.a. im Koffer 24152 o.L.
2099 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Holzschat. mit 24152 o.L.

Sternintarsie
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2100 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. im Holznähkästchen 24152 o.L.
2101 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. im Karton 24152 o.L.
2102 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. im Koffer 24152 o.L.
2103 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. im Holzkasten besch. 24152 o.L.
2104 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. im Karton 24152 o.L.
2105 1 Konvolut Perlschmuck Mode u.a. i. d. Holzkiste 24152 o.L.
2106 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. im Karton 24152 o.L.
2107 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Holzkiste 24152 o.L.
2108 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Holzkiste 24152 o.L.
2109 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Holzkiste 24152 o.L.
2110 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Holzkiste 24152 o.L.
2111 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Kiste 24152 o.L.
2112 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Kiste 24152 o.L.
2113 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. Edelst. i. d. Kiste 24152 o.L.
2114 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Kiste 24152 o.L.
2115 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Kiste 24152 o.L.
2116 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 24152 o.L.
2117 1 Konvolut Schmuck Mode Si. u.a. i. d. Holzschat. 24152 o.L.
2118 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Kiste 24152 o.L.
2119 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Holzschat. 24152 o.L.
2120 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 24152 o.L.
2121 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 24152 o.L.
2122 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 24152 o.L.
2123 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 24152 o.L.
2124 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Holzschat. 24152 o.L.
2125 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 24152 o.L.
2126 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 24152 o.L.
2127 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 24152 o.L.
2128 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Kiste 24152 o.L.
2129 1 Damenring GG 18ct. 2 Saphirnavetten 24003 100,00
2130 1 Damenring GG / WG 14ct. 6 Diam. 3 Saphire 24003 140,00
2131 1 Damenring GG 14ct. Diamant "Herz" 24003 110,00
2132 1 Trachtenring Si. 925 Granat 24003 25,00
2133 1 Damenring GG 14ct. Diamanten herzförmiger Amethyst 24003 130,00
2134 1 Damenring GG 14ct. Diamanten 24003 200,00
2135 1 Damenring GG 14ct. birnenförmiger Saphir 6 Brill. 24003 150,00
2136 1 Paar Ohrringe GG 18ct. 8 Citrine 2 Diamanten 24003 290,00

"Schmetterlinge"
2137 1 Damenring GG 18ct. 4 Citrine 1 Diamant 24003 230,00

"Schmetterling"
2138 1 Damenring GG 18ct. 2 Diam. 1 herzförmiger Granat 24003 210,00
2139 1 Paar Ohrringe GG 18ct. 2 Diamanten 2 Granate 24003 210,00
2140 1 Paar Ohrringe GG 18ct. 2 Diam. 2 Blue-Topase 24003 220,00
2141 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Amethyste "Herzen" 24003 200,00
2142 1 Paar Ohrringe GG 18ct. ovale Opale 24003 200,00
2143 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Barockperlen 24003 90,00
2144 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Perlen 24003 70,00
2145 1 Set dreiteilig Collier Armband Ohrstecker Silber 24003 260,00

teilverg. im Versace-Stil
2146 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Kiste 24152 o.L.
2147 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 24152 o.L.
2148 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schachtel 24152 o.L.
2149 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Holzschat. 24152 o.L.
2150 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 24152 o.L.
2151 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 24152 o.L.
2152 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 24152 o.L.
2153 1 Konvolut Textilschmuck / Armbänder u.a. i. d. 24152 o.L.

Kiste
2154 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Dose 24152 o.L.
2155 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. i. d. Schat. 24152 o.L.
2156 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 24152 o.L.
2157 1 Konvolut Schmuck / Ringe Edelstahl u.a. i. d. 24152 o.L.

Schat.



Seite ­ 39

2158 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 24152 o.L.
2159 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Lederschat. 24152 o.L.
2160 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 24152 o.L.
2161 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Holzschat. 24152 o.L.
2162 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Metalldose 24152 o.L.
2163 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 24152 o.L.
2164 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 24152 o.L.
2165 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. Karton 24152 o.L.
2166 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. kl. Schat. 24152 o.L.
2167 1 Trachtencollier Silber 925 ovaler Granat 24003 60,00
2168 1 Trachtencollier Silber 925 Granat 24003 40,00
2169 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Perlen 24003 80,00
2170 1 Barockperlenkette Verschluss GG 14ct. 24003 220,00
2171 1 Anhänger Biedermeier 1 Kette Silber vergoldet 24003 40,00
2172 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. je 1 Brill. 1 Citrin in 24003 130,00

Tropfenform
2173 1 Brosche Biedermeier Schaumgold 24004 40,00
2174 1 Konvolut Ketten mit Anhänger Si. u.a. 24004 o.L.
2175 1 Konvolut Taschenuhrenketten 24004 o.L.
2176 1 Kette 1 Anhänger Si. Gemme 24004 o.L.
2177 1 Perlenkette WG 14ct. Rubine 24004 80,00
2178 1 Schieberkette RG 8ct. um 1900 24004 140,00
2179 1 Herrenring Sterlingsi. wohl amerikanisch z.T. 24004 30,00

verg.
2180 1 Damenarmbanduhr BWC GG 14ct. u.a. Tsp. 24004 80,00
2181 1 Konvolut GG 14ct. 24004 170,00
2182 2 Armspangen Si. 925 24004 o.L.
2183 2 Chatelaine Si. 24004 o.L.
2184 1 Paar Ohrringe Si. Edelsteine wohl f. Indianer 24004 45,00
2185 1 Kette 1 Anhänger Si. u.a. Bernstein 24004 110,00
2186 1 Konvolut Anstecknadeln Si. u.a. 24004 o.L.
2187 1 Konvolut Schmuck Perlmutt u.a. 24004 o.L.
2188 1 Armband Si. mit Münzen Österreich 24004 35,00
2189 1 Konvolut Granatschmuck Si. u.a. 24004 45,00
2190 1 Collier Si. verg. Edelsteine 24004 40,00
2191 1 Konvolut Schmuck Korallen u.a. 24004 50,00
2192 1 Konvolut Armbänder Si. u.a. 24004 o.L.
2193 1 Collier 4-Stränge Perlen u.a. 24004 o.L.
2194 1 Collier 1 Armband Si. 24004 o.L.
2195 1 Konvolut Schmuck GG u.a. Perlen u.a. 24010 o.L.
2196 1 Brosche Art Deco Si. 925 Brill. 1 Damenring GG 24010 o.L.

14ct. Smaragd
2197 1 Damenring GG / WG 14ct. Solitärbrill. 24010 o.L.
2198 1 Konvolut Schmuck GG 14ct. u.a. Perlen Brill. 24010 o.L.
2199 1 Damenarmband GG 18ct. Brill. 24010 o.L.
2200 4 Damenringe GG / WG 14ct. u.a. Brill. u.a. 24010 o.L.

Edelsteine
2201 2 Damenringe GG 14ct. u.a. Brill. Opal u.a. 24010 o.L.
2202 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. Edelsteine u.a. 24010 o.L.
2203 1 Konvolut Armbanduhren GG 14ct. Metall u.a. 24010 o.L.
2204 2 Armbanduhren GUCCI Krug-Baümen je orig. Schat. 24010 o.L.

Tsp.
2205 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. Edelsteine 24010 o.L.
2206 1 Konvolut Schmuck Mode Edelsteine u.a. 24010 o.L.
2207 1 Konvolut Schmuck Si. Mode Zahngold u.a. i. d. 24010 o.L.

Schat.
2208 1 Konvolut Schmuck Mode min. Si. i. d. Schat. 24010 o.L.
2209 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 24010 o.L.
2210 1 Konvolut Schmuck Mode Bernstein u.a. i. d. 24010 o.L.

Holzschat.
2211 1 Konvolut Schmuck Mode Straß u.a. i. d. Schat. 24152 o.L.
2212 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 24152 o.L.
2213 1 Konvolut Schmuck Mode Edelsteine u.a. i. d. Schat. 24152 o.L.
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2214 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 24152 o.L.
2215 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 24152 o.L.
2216 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 24152 o.L.
2217 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schachtel 24152 o.L.
2218 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schachtel 24152 o.L.
2219 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schachtel 24152 o.L.
2220 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 24152 o.L.
2221 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 24152 o.L.
2222 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 24152 o.L.
2223 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. z.T. verg. i. d. Schat. 24152 o.L.
2224 1 Konvolut Schmuck / Edelstahlringe i. d. Metallbox 24152 o.L.
2225 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Lebkuchenbox 24152 o.L.
2226 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Box 24152 o.L.
2227 1 Konvolut Schmuck / Ringe i. d. Holzbox 24152 o.L.
2228 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 24152 o.L.
2229 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Holzschat. 24152 o.L.
2230 1 Konvolut Modeperlschmuck 24152 o.L.
2231 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 24152 o.L.
2232 1 Konvolut Schmuck Mode / Straß i. d. Schat. 24152 o.L.
2233 1 Konvolut Schmuck z.T. orientalisch i. d. Box 24152 o.L.
2234 1 Konvolut Ringe Si. u.a. 24152 o.L.
2235 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. z.T. verg. i. d. Box 24152 o.L.
2236 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. Uhr i. d. Box 24152 o.L.
2237 1 Konvolut Schmuck Koralle u.a. i. d. Box 24152 o.L.
2238 1 Konvolut Schmuck Mode 24152 o.L.
2239 1 Konvolut Modearmbänder u.a. 24152 o.L.
2240 1 Konvolut Schmuck Türkise u.a. 24152 o.L.
2241 1 Konvolut Collegeringe 24152 o.L.
2242 1 Konvolut Schmuck z.T. Folklore 24152 o.L.
2243 1 Konvolut Schmuck Keramik u.a. 24152 o.L.
2244 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. 24152 o.L.
2245 1 Damenring GG / WG 14ct. 3 Smaragde 6 Brillanten 24003 200,00
2246 1 Paar Ohrringe je 4 Citrine "Schmetterling" 24003 150,00
2247 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 24003 130,00
2248 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Fische" 24003 130,00
2249 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Amethyste "Herzen" 24003 110,00
2250 1 Brosche GG 14ct. "Käfer" Blautopas Amethyst 24003 150,00
2251 1 Brosche GG 14ct. "Käfer" 1 Citrin 24003 130,00
2252 1 Paar Creolen GG 14ct. 24003 80,00
2253 1 Collier GG 14ct. 1 Perle 5 Diamanten 24003 200,00
2254 1 Paar Ohrringe Silber vergoldet "Blumenkorb" 24003 25,00
2255 1 Damenring GG 14ct. 2 Diam. 2 Perlen 24003 130,00

Saphircabochons
2256 1 Damenring GG 14ct. Granat Perlen 24003 100,00
2257 1 Damenring GG 14ct. Citrine 1 Diam. "Schmetterling" 24003 120,00
2258 1 Damenring WG 14ct. 1 Brillant 24003 210,00
2259 1 Damenring Silber 925 verg. Granate 24003 40,00
2260 1 Damenring GG / WG 14ct. mit 4 Diamanten in 24003 140,00

Herzform
2261 1 Goldmünzanhänger GG 14ct. Österreich 4 Dukaten 24319 o.L.

**s. Fotokat.**
2262 1 Konvolut Schmuck Edelsteine u.a. 24319 o.L.
2263 1 Konvolut Schmuck Bronze u.a. Finnischer Designer 24319 o.L.
2264 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. Edelsteine u.a. 24319 o.L.
2265 3 Damenringe GG / WG 14ct. Edelsteine **s. 24174 o.L.

Fotokat.**
2266 2 Damenringe GG 8 / 14ct. Granate u.a. **s. 24174 o.L.

Fotokat.**
2267 3 Teile Schmuck Si. 24174 o.L.
2268 1 Collier RG 14ct. 1 Anhänger Brill. Tsp. **s. 24320 750,00

Abb.**
2269 2 Damenringe GG 18ct. Brill. **s. Abb.** 24320 450,00
2270 2 Ohrstecker wohl Si. verg. je Perle Rückstecker 24320 o.L.

fehlen
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2271 1 Perlenkette 4-reihig Verschluss GG 14ct. 1 Paar 24320 120,00
Ohrringe Tsp. **s. Abb.**

2272 1 Perlencollier GG 18ct. Altschliffbrill. Tsp. **s. 24320 700,00
Abb.**

2273 1 Set Schmuck Si. u.a. Design. 24320 o.L.
2274 1 Kette 1 Paar Ohrringe um 1900 wohl RG 24320 o.L.
2275 1 Konvolut Schmuck Perlen Granate um 1900 GG 14ct. 24320 o.L.

u.a.
2276 1 Collier rötlich 7-Stränge 24320 o.L.
2277 3 Damenringe WG 18ct. lt. EL Juwelier PAUL 24320 180,00
2278 1 Taschenuhr wohl Si. BREGUET & FILS Paris besch. 24026 200,00
2279 1 Damenring GG 14ct. "Herz" Diamanten Rubine 24003 150,00
2280 1 Damenring GG 14ct. 1 Opalcabochon 2 Diamanten 24003 170,00
2281 1 Damenring GG 14ct. 11 Diamanten 1 Granatcabochon 24003 200,00
2282 1 Damenring GG 14ct. 3 Perlen 3 Brillanten 24003 200,00
2283 1 Damenring GG 14ct. 1 Diamant 9 Smaragdnavetten 24003 170,00
2284 1 Damenring GG 14ct. 2 Diamanten 10 Rubinnavetten 24003 150,00
2285 1 Damenring GG 14ct. 1 herzförmiger Opal Brillant 24003 130,00
2286 1 Damenring GG 14ct. 1 Rubinnavette 12 Brillanten 24003 150,00
2287 1 Damenring GG 14ct. 9 Rubinnavetten 1 Brillant 24003 170,00
2288 1 Anhänger / Brosche GG 14ct. "Käfer" Citrine 24003 170,00
2289 1 Ring Si. Bernstein Design 24003 40,00
2290 1 Ring Si. Bernstein Design 24003 40,00
2291 1 Ring Si. Bernstein Design 24003 40,00
2292 1 Ring Si. Bernstein Design 24003 45,00
2293 1 Ring Si. Bernstein Design 24003 50,00
2294 1 Ring Si. Bernstein Design 24003 55,00
2295 1 Brosche GG 14ct. "Veilchen" Diam. min. besch. 24321 200,00
2296 1 Paar Ohrstecker / -clips GG / WG 14ct. blütenförm. 24322 460,00

m. wohl Saphire Brill. Asp.
2297 1 Damenring WG 14ct. m. weißen Steinen 24322 250,00
2298 1 Perlenkette 5-reihig Verschl. GG 14ct. m.Rubinen 24008 470,00

Perle (1 Strang lose / gekauft 1972)
2299 1 Konvolut Schmuck Si. Mode u.a. 24325 o.L.
2300 1 Konvolut Schmuck Si. Mode u.a. Bernstein 24325 o.L.
2301 1 Konvolut Schmuck GG 8 ct. Si. u.a. 24325 o.L.
2302 1 Damenring GG 8 ct. Diam. u.a. 24325 o.L.
2303 1 Damenring ungest. Solitäraltschliffbrill. ca. 0,75 24161 o.L.

ct. um 1900 **s. Fotokat.**
2304 1 Damenring WG 8ct. weiße Steine u.a. **s. 24161 o.L.

Fotokat.**
2305 1 Damenring WG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 24161 o.L.
2306 1 Damenring GG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 24161 o.L.
2307 2 Damenringe WG 14ct. u.a. Brill. u.a. z.T. besch. 24161 o.L.

**s. Fotokat.**
2308 2 Perlenketten Verschl. WG 14ct. Tsp. 24161 o.L.
2309 1 Konvolut Brille Armband u.a. GG 14ct. u.a. 24323 o.L.
2310 1 Damenhängeuhr RG 14ct. um 1900 Tsp. 24323 50,00
2311 2 Herrentaschenuhren GG RG 14ct. u.a. je Uhrenkette 24198 o.L.
2312 1 Konvolut Schmuck Si. min. WG u.a. Bernstein u.a. 24241 o.L.
2313 1 Damenring GG 18ct. 2 Ketten wohl Lapislazuli 24241 o.L.
2314 1 Herrentaschenuhr GG 14ct. CORGÉMONT Watch 24206 500,00

Chronomètre Zifferblatt besch. Uhrkette GG 14ct.
2315 1 Konvolut Armbanduhren u.a. Si. u.a. 24298 o.L.
2316 1 Konvolut Schmuck / Perlen WG 14ct. Si. u.a. i.d. 24298 o.L.

Schatulle
2317 1 Konvolut Schmuck Si. Mode u.a. 24298 o.L.
2318 1 Konvolut Si. u.a. Bernstein u.a. 24298 o.L.
2319 1 Konvolut Herrenringe u.a. GG 8 / 14ct. u.a. **s. 24298 o.L.

Fotokat.**
2320 1 Konvolut Damenringe GG u.a. Edelsteine u.a. **s. 24298 o.L.

Fotokat.**
2321 1 Damenarmband GG 8ct. **s. Fotokat.** 24298 o.L.
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2322 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. Perlen u.a. 24233 o.L.
2323 1 Konvolut Schmuck GG 14ct. u.a. Brill. min. Zahng. 24233 o.L.

u.a.
2324 1 Rosenkranz Si. 800 filigran 24004 80,00
2325 1 Charivari Si. u.a. Grandeln u.a. 24004 100,00
2326 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 24004 30,00
2327 1 Taschenuhrkette Biedermeier bem. 24004 40,00
2328 1 Armband 1 Collier Si. u.a. Granate 24004 40,00
2329 1 Konv. Schmuck Bernstein u.a. 24004 40,00
2330 1 Lognon Si. Kette um 1900 24004 50,00
2331 1 Damentaschenuhr Si. REMONTOIR um 1900 24004 40,00
2332 1 Herrentaschenuhr Metall EMES 24004 70,00
2333 1 Anhänger 1 Kette Si. "Parfumflakon" 24004 30,00
2334 1 Konv. Broschen Si. u.a. 24004 30,00
2335 1 Damentaschenuhr Si 925 wohl Jugendstil mit Kette 24004 50,00

Si 925
2336 1 Medaillon 1 Kette Si. u.a. 24004 40,00
2337 1 Anhänger 1 Kette GG 8ct. Biedermeier 24004 80,00
2338 1 Damenring GG 14ct. Granate 24004 80,00
2339 2 Anhänger GG 14ct. je Topas besch. 24004 70,00
2340 1 Damenring GG 14ct. Diam. 24004 o.L.
2341 1 Damenring GG 14ct. Diam. Rubin 24004 o.L.
2342 1 Damenring GG 14ct. Diam. 24004 o.L.
2343 1 Damenring GG 14ct. Diam. 24004 o.L.
2344 1 Damenring GG 14ct. Brill. 24004 o.L.
2345 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Holzkiste 24274 o.L.
2346 1 Damenarmband GG 14ct. teilmat. 24274 o.L.
2347 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. Edelsteine Design 24274 o.L.
2348 1 Collier 1 Paar Ohrst. GG 14ct. Brill. Design 24274 o.L.
2349 1 Konvolut Schmuck GG 8ct. 8 / 14ct. u.a. 24274 o.L.
2350 2 Damenringe GG 14ct. Brill. 24274 o.L.
2351 1 Konvolut Schmuck Si. Mode u.a. min. WG 24274 o.L.
2352 1 Konvolut Armbanduhren umfangr. 24010 o.L.
2353 1 Konvolut Armbanduhren GG 14 / 18ct. u.a. 24010 o.L.
2354 1 Konvolut Schmuck 24010 o.L.
2355 1 Damenring GG 8ct. Granate 24010 o.L.
2356 1 Konvolut Gebetbuch Biedermeier Schmuck z.T. GG 24309 o.L.

14ct. u.a.
2357 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. 24260 o.L.
2358 1 Konvolut Schmuck GG 8ct. u.a. 24315 o.L.
2359 1 Kette 1 Anhänger Si. u.a. Türkise 24004 o.L.
2360 1 Kette 1 Anhänger Si. Perlmutt "Kreuz" 24004 o.L.
2361 1 Konv. Anhänger GG 8ct. u.a. 24004 o.L.
2362 1 Paar Ohrgehänge GG 21ct. Barockperle 24004 70,00
2363 1 Kette / Anhänger GG 8ct. Bein "Elefant" 24004 o.L.
2364 1 Anhänger / Brosche GG 8ct. Gemme 24004 60,00
2365 1 Damenuhrkette RG 8ct. u.a. 24004 80,00
2366 1 Brosche RG 8ct. Fuchszähne 24004 o.L.
2367 1 Brosche GG 14ct. Brill. 24004 90,00
2368 1 Damenring RG 14ct. Altschliffbrill. Saphire 24004 280,00
2369 1 Anhänger / Brosche GG 8ct. 24004 70,00
2370 1 Konv. Armbänder Si. 24004 o.L.
2371 1 Damenarmband GG / WG 14ct. **s. Fotokat.** 24287 o.L.
2372 1 Damenring unleserl. gest. wohl GG emailliert Löwe 24287 o.L.

**s. Fotokat.**
2373 1 Damenring WG 14ct. Brill. Chrysopras **s. 24287 o.L.

Fotokat.**
2374 1 Damenring ungestemp. wohl GG Rauchquartz **s. 24287 o.L.

Fotokat.**
2375 1 Brosche GG 18ct. "Blumenvase" emailliert 24287 o.L.
2376 1 Kette 1 Anhänger WG 14ct. Brill. wohl Saphire 24287 o.L.

"Herz" **s. Fotokat.**
2377 1 Damenring GG / WG 18ct. Brill. Perle **s. 24287 o.L.

Fotokat.**
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2378 1 Damenarmbanduhr WG 14ct. ERMI Brill. **s. 24287 o.L.
Fotokat.**

2379 1 Konvolut Damenringe WG 14ct. u.a. Brill. **s. 24287 o.L.
Fotokat.**

2380 1 Perlenkette 5 Stränge Verschl. wohl WG 24287 o.L.
2381 1 Konvolut Schmuck GG / WG 8 / 14ct. Brill. 24287 o.L.

Edelsteine u.a.
2382 1 Konvolut Schmuck GG 14 / 18ct. u.a. Fisch 24287 o.L.
2383 2 Damenringe GG 18ct. u.a. z.T. emailliert 24287 o.L.
2384 1 Damenarmband WG 14ct. Brill. Saphire 24287 o.L.
2385 1 Schreibgerät GG 14ct. i. Schatulle 24287 o.L.
2386 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Koralle 24004 160,00
2387 1 Armreif Granate 24004 o.L.
2388 1 Feuerzeug DUPONT teilverg. orig. Schatulle NP ca. 24004 130,00

850 Euro
2389 1 Konv. Trachtenschmuck Si. 24004 o.L.
2390 1 Brosche Biedermeier GG 14ct. 24004 o.L.
2391 1 Brosche GG / WG 18ct. Brill. 24004 150,00
2392 1 Brosche GG 14ct. Perlen 24004 40,00
2393 1 Münzbrosche RG 14ct. u.a. Perlen 24004 40,00
2394 1 Fotomedaillon Haargeflecht z.T. GG 14ct. 24004 o.L.
2395 1 Damenring WG 18ct. Solitäraltschliffbrill. ca. 24004 230,00

0,3ct.
2396 1 Damenring GG 10ct. Opale wohl Saphire u.a. 24004 o.L.
2397 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. 24314 o.L.
2398 1 Konvolut Schmuck Mode Koralle u.a. 24314 o.L.
2399 3 Armband- Taschenuhren Si. u.a. 24314 o.L.
2400 3 Damenringe WG 14ct. u.a. Brill. u.a. 24314 o.L.
2401 1 Konvolut Schmuck GG Si. u.a. Granate 24314 o.L.
2402 2 Damenringe Si. Farbst. 24004 40,00
2403 1 Set Schmuck Si. Türkise 24004 40,00
2404 1 Kette GG 8ct. Medaillon 24004 o.L.
2405 1 Chatelain GG 8ct. 24004 120,00
2406 1 Brosche GG 8ct. Koralle 24004 45,00
2407 1 Kropfkette Si. u.a. 24004 110,00
2408 1 Paar Ohrstecker WG 14ct. Diam. 24004 o.L.
2409 1 Damenarmband GG 14ct. Magnetverschl. 24004 110,00
2410 1 Paar Ohrringe GG 14ct. Perlen 24004 o.L.
2411 2 Paar Ohrstecker GG u.a. Perlen 24004 o.L.
2412 1 Brosche GG 14ct. Rubin u.a. um 1900 24004 50,00
2413 1 Armreif Tombak Granate um 1800 24009 225,00
2414 1 Granatarmreif Tombak einreihig um 1800 24009 160,00
2415 1 Granatbrosche Silber 925 vergoldet 24009 130,00
2416 1 Damenring gest. "33" (wohl 8ct.) Bernstein 24009 50,00
2417 1 Brosche Silber 925 mit Bernstein 24009 60,00
2418 1 Anhänger "Kreuz" 1 Kette Si. 925 teilverg. Granat 24009 50,00
2419 1 Damenarmbanduhr WG 18ct. / Stahl CORUM Admiral´s 24192 900,00

Cup Brill. Lederarmband Datumsanz. **s. Fotokat.**
2420 1 Paar Ohrclips GG / WG 18ct. je Mabeperle 24192 300,00

Brillantkranz **s. Fotokat.**
2421 1 Paar Ohrclips ungest. wohl WG Brillant-Pavé **s. 24192 500,00

Fotokat.**
2422 1 Armreif 1 Damenring GG 18ct. Brill. Edelsteine 24192 1.200,00

CADFAUX **s. Fotokat.**
2423 3 Armbänder GG 8 / 14 / 18ct. 1 Collier GG 14ct. 24310 2.000,00

**s. Fotokat.**
2424 1 Armband GG 14ct. **s. Abb.** 24253 o.L.
2425 1 Konvolut Armband / Taschenuhren Si. u.a. 24253 o.L.
2426 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 18ct. u.a. Koralle u.a. 24253 o.L.
2427 1 Anhänger GG 8ct. 24253 o.L.
2428 1 Anhänger Si. Bernstein Design 24003 40,00
2429 1 Brosche Biedermeier Gemme Silber verg. 24003 80,00
2430 1 Collier in der Art d. Jugendstils Si. teilverg. 24003 50,00

teilemailliert "Elfe"
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2431 1 Paar Ohrringe Silber vergoldet "Elfen" 24003 25,00
2432 1 Brosche Silber vergoldet "Bambi" Markasiten 24003 90,00
2433 1 Paar Ohrstecker Silber "Kreuz" 24003 40,00
2434 1 Paar Ohrstecker Silber 925 "Kreuz" 24003 30,00
2435 1 Anhänger mit Kette Silber 925 "Kreuz" 24003 40,00
2436 1 Armband Silber 925 "Kreuze" rep.bed. 24003 60,00
2437 1 Kette Silber wohl um 1900 Karneol- / 24003 60,00

Silbergranulatkugeln
2438 1 Kette Silber 925 Perlen Türkiskugeln u.a. 24003 45,00
2439 1 Kette Si. Lapislazuli- / Silbergranulatkugeln 1900 24003 60,00
2440 1 Kunstperlenkette endlos wohl Majorica 24003 20,00
2441 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. jeweils mit Perle 24003 80,00
2442 1 Damenring GG 14ct. 1 Perle 1 Smaragd 24003 120,00
2443 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. jew. 4 Perlen 24003 90,00
2444 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Schleifchen mit Kugeln" 24003 80,00
2445 1 Armreif l. Einl. Geschenk aus dem adeligen Besitz 24379 2.400,00

des Hauses Württemberg Perlen wohl Smaragde 1
Stein fehlt gepunzt s. Zettel **s. Abb.**

2446 1 Brosche / Anhänger l. Einl. Geschenk aus adeligem 24379 450,00
Besitz des Hauses Württemberg Perlen wohl Smaragde
ungest. wohl GG **s. Abb.**

2447 1 Brosche / Anhänger l. Einl. Geschenk aus adeligem 24379 o.L.
Besitz des Hauses Württemberg Perlen wohl Smaragde
GG 14ct. gelö. **s. Abb.**

2448 1 Brosche / Anhänger GG 18ct. wohl Turmaline Emaille 24038 750,00
großform. **s. Fotokat.**

2449 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 24038 100,00
2450 1 Damenring GG 8ct. Granate 24038 60,00
2451 1 Damenring WG 14ct. Brill. Saphire 24038 550,00
2452 1 Paar Ohrgehänge WG 14ct. Brill. Saphire 24038 250,00
2453 1 Damenarmbanduhr bez. GUCCI Tsp. 24045 40,00
2454 1 Herrenarmbanduhr GG 18ct. u.a. personalisiert dat. 24045 380,00

1950 CHRONOGRAPH SUISSE Lederband Tsp.
2455 1 Paar Manschettenknöpfe GG 9ct. Echthaareinl. 24056 60,00

Gravur 1857
2456 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. wohl Turmalin 24083 170,00
2457 1 Damenarmband WG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 24124 560,00
2458 1 Herrenarmbanduhr RG BREITLING Premier Lederarmband 24054 1.950,00

nztl. beiliegend überholt 2015 s. Reparaturschein
Unruhwelle erneuert revisioniert Asp. **s.
Fotokat.**

2459 1 Damenring GG 18ct. Saphir Brillantkranz 24076 260,00
2460 1 Damenring GG 14ct. Brill. z.T. Altschliff **s. 24076 400,00

Fotokat.**
2461 1 Damenring Brill. ca. 0,6ct. 1 Armband ungest. wohl 24066 880,00

RG Brill. **s. Fotokat.**
2462 1 Collier WG 14 ct. Brill. lt. Gutachten zus. 2,4 24142 1.250,00

ct. (VK=7.000,- Euro) **s. Fotokat.**
2463 1 Armbanduhr WG 18ct. PIAGET Lederarmband **s. 24080 2.900,00

Fotokat.**
2464 1 Südseeperlenkette lt. Zertifikat feines Weiß 24080 3.900,00

Lüster / Oberfläche / Qualität sehr gut im Jahr
1997 auf 58000 DM geschätzt Verschluss erneuert WG
14ct. Brill. **s. Fotokat.**

2465 1 Taschenuhr GG 14ct. / Metall Remontoir Ancre-Werk 24039 900,00
Geneve (Glas fehlt) i.d. Schatulle

2466 1 Damentaschenuhr GG 18ct. REUTER.LOCLE Asp. 24039 250,00
2467 1 Taschenuhr GG 14ct. SYSTEME GLASHÜTTE kl. Zeiger 24039 1.100,00

a.d. Sechs Gsp.
2468 1 Taschenuhr IWC GG 14ct. Glas besch. 24039 1.300,00
2469 1 Armband GG 14 ct. lt. Gutachten 11 Brill. zus. ca. 24144 280,00

0,4 ct. (Wert ca. 1.200,- Euro)
2470 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 4 Diam. 16 Rubinnavetten 24003 200,00
2471 1 Paar Ohrringe Design GG 14ct. "Spirale" 24003 120,00
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2472 1 Paar Creolen GG 8ct. 24003 30,00
2473 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. Diamanten Amethyste 24003 180,00
2474 1 Anhänger 1 Kette Silber 925 Bernstein 24003 60,00
2475 1 Anhänger 1 Kette Silber 925 Bernstein 24003 60,00
2476 1 Trachtenarmband Silber 835 feine 24003 50,00

Silberschmiedearbeit Granat
2477 1 Ring Silber verg. Granate 24003 20,00
2478 1 Konvolut Trachtenanstecker u.a. 24265 o.L.
2479 1 Konvolut Armbanduhren Abzeichen 1. WK 24265 o.L.
2480 1 Damenring WG 18ct. Art Déco Brill. zentral ca. 24162 1.200,00

0,9ct. im Altschliff Diam. **s. Fotokat.**
2481 1 Damenring RG 18ct. Opal besch. 24162 140,00
2482 1 Brosche / Anhänger GG 14ct. Gemme 24162 200,00
2483 1 Perlenkette Akoyazucht Verschluss WG 14ct. 24359 150,00
2484 1 Damenarmbanduhr GG 18ct. JAEGER Le COULTRE Tsp. 24337 2.400,00

**s. Fotokat.**
2485 1 Damenring RG 14ct. Brill. im Altschliff wohl 24337 650,00

Saphir **s. Fotokat.**
2486 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. 24010 o.L.
2487 2 Damenringe GG 8 / 14ct. Edelsteine 24010 o.L.
2488 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. 24010 o.L.
2489 1 Konvolut Armbanduhren z.T. Lederarmband u.a. 24010 o.L.
2490 1 Konvolut Schmuck GG 18ct. Türkise u.a. 24301 o.L.
2491 1 Kette GG 18ct. 24301 o.L.
2492 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 9ct. Si. Mode u.a. i. d. 24301 o.L.

Schat.
2493 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. d. Schat. 24301 o.L.
2494 1 Konvolut Armbanduhren ETERNA u.a. 24301 o.L.
2495 1 Herrenarmbanduhr GG 18ct. BUREN Lederband wohl 24184 o.L.

50er Jahre Handaufzug Tsp. **s. Fotokat.**
2496 2 Taschenuhren um 1900 24184 o.L.
2497 1 Collier GG 18ct. u.a. Edelsteine 24278 o.L.
2498 1 Konvolut Schmuck / Münzen GG 8 / 14ct. u.a. 24278 o.L.
2499 1 Konvolut Schmuck Rosenölbehältnis u.a. 24332 o.L.
2500 1 Damenarmband GG 14ct. mattiert 24346 500,00
2501 1 Damenarmband GG 14ct. 24346 450,00
2502 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. TISSOT 24346 350,00
2503 1 Herrenring gest. H J-10K "Eagles 1990" 24346 o.L.
2504 1 Damenring GG 14ct. wohl Topas 24346 o.L.
2505 2 Damenringe GG 14ct. Perle Brill. 24346 o.L.
2506 1 Konvolut Schmuck GG 8ct. Si. u.a. Türkise Uhr 24346 o.L.
2507 1 Armbanduhr RADO Jubeé m. orig. Schatulle Tsp. 24133 140,00
2508 1 Damenring ungest. wohl WG wohl Smaragd 24064 350,00

Brillantkranz **s. Fotokat.**
2509 1 Perlenkette Verschl. WG 14ct. Brill. Rubine 24098 100,00
2510 1 Paar Ohrclips GG / RG 14ct. 24091 200,00
2511 1 Ring Si. 925 schimmernder Edelstein 24096 35,00
2512 1 Brosche / Anhänger GG 14ct. "Elefant" Brill. 24202 250,00

Saphire Smaragde Rubine
2513 1 Brosche Biedermeier z.T. wohl GG Rubine Diam. 24202 150,00
2514 1 Brosche WG 18ct. Brill. Saphircabochon 24202 250,00
2515 1 Damenring ungest. wohl GG / WG 24030 1.440,00

Altschliffbrillantkranz Saphir Tsp. **s.
Fotokat.**

2516 1 Perlenkette Verschluss WG 14ct. 24360 o.L.
2517 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. 24152 o.L.
2518 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. Armbanduhren i. d. 24351 o.L.

Schat.
2519 1 Damenring unles. gest. wohl GG / WG 24116 630,00

Altschliffbrillanten **s. Fotokat.**
2520 1 Damenschmuckuhr GG / WG 18ct. EBEL wohl Automatik 24116 840,00

Brill. **s. Fotokat.**
2521 1 Konvolut Schmuck / Armbanduhren GG / WG Si. Mode 24310 o.L.

Perlen u.a.
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2522 1 Paar Ohrringe GG 14ct. Perlen 24310 o.L.
2523 3 Armreife GG 8 / 18ct. u.a. Tsp. **s. Fotokat.** 24310 o.L.
2524 1 Konvolut Schmuck GG 9 / 18ct. Türkise u.a. **s. 24310 o.L.

Fotokat.**
2525 1 Kette 1 Armband GG 14ct. **s. Fotokat.** 24310 o.L.
2526 2 Armbänder GG 14ct. u.a. **s. Fotokat.** 24310 o.L.
2527 1 Anhänger GG 14ct. Amethyst **s. Fotokat.** 24310 o.L.
2528 1 Damenring GG 14ct. Brill. **s. Fotokat.** 24310 o.L.
2529 1 Armband GG 14ct. wohl Onyx Brill. u.a. **s. 24310 o.L.

Fotokat.**
2530 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Fotokat.** 24336 2.000,00
2531 1 Armband WG 18ct. Brill. 1 Stein fehlt **s. 24336 o.L.

Fotokat.**
2532 1 Damenarmbanduhr WG 18ct. PALLAS Brill. **s. 24336 o.L.

Fotokat.**
2533 1 Damenring WG 14ct. Amethyst Brill.kranz **s. 24336 o.L.

Abb.**
2534 1 Damenring WG 18ct. wohl Saphir Brill. **s. Abb.** 24336 o.L.
2535 1 Damenring GG 14ct. Brill. ca. 0,6ct. **s. Abb.** 24336 o.L.
2536 1 Damenring GG 14ct. Brill. ca. 0,7ct. **s. Abb.** 24336 o.L.
2537 1 Damenring WG 14ct. Brill. ca. 0,7ct. **s. Abb.** 24336 o.L.
2538 1 Damenarmband GG 14ct. matt geflochten **s. Abb.** 24336 o.L.
2539 2 Damenarmbänder GG 14ct. **s. Abb.** 24336 o.L.
2540 2 Damenarmbanduhren GG 14ct. HOMA u.a. **s. Abb.** 24336 o.L.
2541 1 Collier 1 Brosche GG 14ct. u.a. **s. Abb.** 24336 o.L.
2542 2 Damenarmbänder GG 14ct. u.a. wohl Saphire **s. 24336 o.L.

Abb.**
2543 2 Damenringe GG 8 / 14ct. Koralle u.a. **s. Abb.** 24336 o.L.
2544 3 Teile Grandelschmuck GG 14ct. **s. Abb.** 24336 o.L.
2545 2 Broschen GG / WG 14 / 18ct. **s. Abb.** 24336 o.L.
2546 2 Armreife GG 14ct. **s. Abb.** 24336 o.L.
2547 1 Konvolut Schmuck GG u.a. Brill. u.a. 24336 o.L.
2548 1 Konvolut Schmuck / Uhren Si. u.a. 24336 o.L.
2549 3 Perlenketten Verschl. WG 18ct. u.a. **s. Abb.** 24336 o.L.
2550 1 Perlenkette 1 Perlarmband Verschl. GG / WG 14ct. 24336 o.L.

**s. Abb.**
2551 1 Damenarmband unles. gest. wohl WG Brill. wohl 24336 o.L.

Saphire **s. Fotokat.**
2552 1 Kette 1 Anhänger WG 14ct. u.a. Brill. **s. 24336 o.L.

Fotokat.**
2553 2 Broschen WG 14 / 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 24336 o.L.
2554 1 Königskette WG 14ct. **s. Fotokat.** 24336 o.L.
2555 1 Konvolut Schmuck Mode Si. u.a. i. d. Dose 24177 o.L.
2556 1 Konvolut Schmuck / Opernglas Si / GG 8ct. i. d. 24177 o.L.

Dose
2557 1 Konvolut Armbanduhren Ringe GG u.a. 24177 o.L.
2558 1 Collier 1 Armband GG 8ct. 24177 o.L.
2559 2 Damenringe GG 14ct. Brill. Granate 24177 o.L.
2560 2 Ketten GG 14ct. 24177 o.L.
2561 2 Ketten 1 Armband GG 8ct. 24177 o.L.
2562 1 Set Schmuck Collier Ring Ohrclips GG / WG 18ct. 24236 800,00

Türkise Perlen Brill. **s. Fotokat.**
2563 6 Schachteln 1 Holzschatulle lose Edelsteine 24100 1.050,00

Smaragde Opale Ametrin u.a. **s. Fotokat.**
2564 1 Kette 1 Anhänger GG 14ct. Brill. tw / vsi zus. ca. 24100 665,00

0,3ct. Goldschm. K.J. GESSNER
2565 1 Paar Ohrgehänge GG 14ct. je Akoyaperle K.J. 24100 200,00

GESSNER
2566 1 Paar Ohrringe GG 14ct. voll Opale K.J. GESSNER 24100 225,00
2567 1 Rubinperlkette Verschl. GG 14ct. K.J. GESSNER 24100 195,00
2568 1 Rubinperlkette Verschl. Si. / verg. K.J. GESSNER 24100 195,00
2569 1 Paar Ohrstecker GG 14 / 18ct. K.J. GESSNER 24100 125,00
2570 4 Ringe Si. Goldschm. K.J. GESSNER 24100 110,00
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2571 1 Damenring WG 14ct. mattiert Topas 5 Brill. tw / 24100 350,00
vsi Goldschm. K.J. GESSNER

2572 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. tw / vsi ca. 24100 250,00
0,07ct. K.J. GESSNER

2573 1 Damenring WG 14ct. Tahiti- / Akoyaperlen Goldschm. 24100 350,00
K.J. GESSNER

2574 1 Damenring GG 18ct. 1 Sternrubin Goldschm. K.J. 24100 480,00
GESSNER

2575 1 Damenring GG 14ct. 1 chinesischer Türkis Perlen 24100 140,00
Goldschm. K.J. GESSNER

2576 1 Collier WG 14ct. Brill. tw / vsi ca. 0,10ct. K.J. 24100 310,00
GESSNER **s. Fotokat.**

2577 1 Kette GG 14ct. 1 Anhänger Si. / verg. Brill. tw / 24100 250,00
vsi ca. 0,10ct. Goldschm. K.J. GESSNER **s.
Fotokat.**

2578 1 Kette 1 Anhänger RG / WG 14ct. Brill. tw / vsi 24100 455,00
zus. c. 0,3ct. K.J.Gessner **s. Fotokat.**

2579 1 Damenarmbanduhr WG 14ct. TISSOT Handaufzug in 24100 630,00
Schatulle **s. Fotokat.**

2580 1 Damenarmbanduhr LONGINES WG 18ct. u.a. Brill.kranz 24220 o.L.
**s. Fotokat.**

2581 1 Feuerzeug DUPONT GG 18ct. u.a. Gsp. **s. 24363 850,00
Fotokat.**

2582 1 Damenring RG 18 ct. Diam. Saphir 24004 100,00
2583 1 Damenarmband Perlen Verschluss GG 14 ct. 24004 120,00
2584 1 Damenring RG 14 ct. Rubin 24004 80,00
2585 1 Konv. Schmuck Bernstein Si. u.a. 24004 o.L.
2586 1 Damenarmband GG 14 ct. Edelstein 24004 160,00
2587 1 Paar Ohrringe GG 14 ct. Perle Brill. 24004 45,00
2588 1 Paar Ohrringe 1 Damenring RG Granate 24004 90,00
2589 2 Medaillons GG u.a. Onyx o.a. 24004 140,00
2590 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 24256 o.L.
2591 1 Konv. Schmuck GG u.a. 24256 o.L.
2592 1 Collier GG 14 ct. 24188 o.L.
2593 1 Damenarmband GG 14 ct. 24188 o.L.
2594 1 Konv. Schmuck GG / WG 14 ct. Perlen u.a. 24188 o.L.
2595 1 Konv. Trachtenschmuck Si. u.a. 24188 o.L.
2596 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren Edelsteine u.a. 24284 o.L.
2597 1 Konv. Schmuck GG 8 ct. u.a. z.T. Grandeln / Zähne 24282 o.L.

**s. Fotokat.**
2598 1 Konv. Armreife GG 8 ct. u.a. **s. Fotokat.** 24282 o.L.
2599 1 Armband Münzanhänger u.a. GG 18 ct. u.a. **s. 24282 o.L.

Fotokat.**
2600 1 Anhänger m. Goldmünze Österreich 4 Dukaten GG **s. 24282 o.L.

Fotokat.**
2601 1 Kette GG 14 ct. Diam. 24282 o.L.
2602 2 Broschen GG 14 ct. u.a. **s. Fotokat.** 24282 o.L.
2603 1 Damenarmband GG 14 ct. **s. Fotokat.** 24282 o.L.
2604 2 Damenarmbänder GG 14 / 18 ct. z.T. Leder **s. 24282 o.L.

Fotokat.**
2605 3 Damenarmbänder GG / WG / RG 8 / 14 ct. **s. 24282 o.L.

Fotokat.**
2606 3 Broschen GG u.a. Brill. z.T. um 1900 min. besch. 24282 o.L.
2607 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 24282 o.L.
2608 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14 ct. u.a. Koralle Amethyst 24282 o.L.

Diam.
2609 2 Anhänger GG 14 ct. u.a. je m. Goldmünze USA u.a. 24266 o.L.
2610 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i. d. Schatulle 24208 o.L.
2611 1 Konv. Schmuck Mode / Armbanduhren u.a. min. GG 24208 o.L.
2612 1 Konv. Schmuck Si. u.a. 24208 o.L.
2613 1 Damenring GG 18 ct. Rubine "Blüte" **s. Fotokat.** 24208 o.L.
2614 1 Damrenring WG 14 ct. Saphire Perle **s. Fotokat.** 24208 o.L.
2615 1 Damenring GG wohl Topas **s. Fotokat.** 24208 o.L.
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2616 1 Collier GG 14 ct. 1 Damenarmband GG 18 ct. **s. 24208 o.L.
Fotokat.**

2617 1 Konv. Schmuck GG 14 ct. u.a. 24208 o.L.
2618 1 Konv. Schmuck GG u.a. Brill. u.a. 24208 o.L.
2619 1 Damenring ungest. wohl GG Granate 24208 o.L.
2620 1 Taschenuhr FILOTRON a Nize wohl z.T. Si. / verg. 24213 o.L.

weiße Steine besch. **s. Fotokat.**
2621 1 Taschenuhr z.T. verg. außergewöhnl. Form besch. 24213 o.L.

**s. Fotokat.**
2622 1 Konv. Taschenuhren GG u.a. z.T. um 1900 z.T. 24213 o.L.

besch. **s. Fotokat.**
2623 1 Konv. Taschenuhren Messing u.a. z.T. um 1900 **s. 24213 o.L.

Fotokat.**
2624 2 Taschenuhren GG 18 ct. u.a. 19. Jh. je in 24213 o.L.

Schatulle
2625 1 Herrenarmbanduhr CARTIER Santos GG 18 ct. Quarz 24231 6.000,00

Tsp. gekauft Dezember 1993 in Orig.-Schatulle **s.
Fotokat.**

2626 1 Herrenring GG / WG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,52ct. 24366 600,00
Tsp.

2627 3 Taschenuhren Si. u.a. Zenith u.a. z.T. um 1900 24148 o.L.
2628 1 Taschenuhr GG 14ct. schwedische Gravur Uhrkette 24148 o.L.

min. besch.
2629 1 Konvolut Schmuck GG 18ct. u.a. Ringe Gemme u.a. 24148 o.L.
2630 1 Armband 1 Kette GG 18ct. 24148 o.L.
2631 3 Armbanduhren z.T. um 1900 24148 o.L.
2632 1 Konvolut Schmuck Si. Mode u.a. i. d. Schat. 24148 o.L.
2633 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. 24279 o.L.
2634 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. Perlen u.a. 24279 o.L.
2635 1 Konvolut Schmuck / Uhren Si. u.a. z.T. vergoldet 24279 o.L.

u.a.
2636 1 Konvolut Ringe GG 14ct. Si. u.a. 24279 o.L.
2637 1 Konvolut Ringe u.a. GG 8 / 14ct. u.a. 24279 o.L.
2638 1 Konvolut Schmuck Modeperlen Manschettenknöpfe u.a. 24279 o.L.
2639 1 Konvolut Armbanduhren 24279 o.L.
2640 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. 24279 o.L.
2641 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. 24279 o.L.
2642 1 Konvolut Schmuck Mode Zähne u.a. 24279 o.L.
2643 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. Granate u.a. 24279 o.L.
2644 1 Konvolut Ringe Si. u.a. **s. Abb.** 24279 o.L.
2645 1 Armband 1 Kette rot 24279 o.L.
2646 1 Brosche Silber 925 verg. Granate 24003 60,00
2647 1 Collier Silber vergoldet in der Art des 24003 30,00

Jugendstils "Elfe"
2648 1 Brosche Silber 925 verg. Granate Perlen 24003 80,00
2649 1 Paar Ohrringe GG 14ct. jew. 3 blaue Saphire Diam. 24003 90,00
2650 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 4 Diamanten 6 Rubinnavetten 24003 130,00
2651 1 Anhänger / Brosche GG 14ct. "Käfer" Blautopas 24003 200,00

Amethyst
2652 1 Brosche Silber vergoldet Markasiten "Gitarre" 24003 30,00
2653 1 Paar Perlenohrstecker GG 14ct. **s. Fotokat.** 24003 105,00
2654 1 Paar Perlenohrstecker GG 14ct. **s. Fotokat.** 24003 110,00
2655 1 Paar Perlenohrstecker GG 14ct. **s. Fotokat.** 24003 115,00
2656 1 Paar Ohrstecker GG 14ct. herzförmige Amethyste 24003 80,00
2657 1 Collier GG 14ct. 3 Perlen / 3 Brillanten 24003 210,00
2658 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Anker" 24003 90,00
2659 1 Paar Ohrringe GG 14ct. 24003 110,00
2660 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Weintrauben" 24003 110,00
2661 1 Brosche Silber vergoldet Markasiten "Fische" 24003 100,00
2662 1 Damenring GG / WG 14ct. 1 herzförmiger Blautopas 1 24003 150,00

Diamant m. Schriftzug "I love you"
2663 1 Damenring Silber verg. Granate 24003 40,00
2664 1 Paar Perlenohrstecker GG 14ct. 24003 80,00
2665 1 Paar Perlenohrringe GG 14ct. 24003 70,00
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2666 1 Konvolut Taschenuhren GG 14ct. Si. u.a. z.T. um 24155 o.L.
1900 z.T. besch.

2667 2 Anhänger GG 14ct. u.a. je Goldmünze Dt. Reich **s. 24235 o.L.
Fotokat.**

2668 1 Damenarmband GG 18ct. **s. Fotokat.** 24235 o.L.
2669 1 Kette 1 Anhänger WG 14ct. Solitärbrill. lt. 24235 o.L.

Zertifikat 0,48ct. wesselton si **s. Fotokat.**
2670 1 Set Schmuck GG 14ct. Ohrstecker Ring je Mabeperle 24235 o.L.

Kaufquittung **s. Fotokat.**
2671 1 Set Schmuck GG 14 / 18ct. grüner Edelstein **s. 24235 o.L.

Fotokat.**
2672 1 Set Schuck GG 14ct. u.a. Rubine Zertifikat von 24235 o.L.

CHRIST
2673 1 Set Schmuck GG 14ct. Turmaline Kaufquittung 24235 o.L.
2674 1 Konvolut Schmuck GG 14 / 18ct. u.a. Gemme Uhr z.T. 24235 o.L.

um 1900 Brill.
2675 1 Paar Ohrringe GG 14ct. u.a. weiße Steine 24235 o.L.
2676 1 Konvolut Schmuck GG / WG 8 / 14ct. Brill. Türkise 24235 o.L.
2677 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. Koralle Opernglas u.a. 24235 o.L.
2678 1 Damenring GG 18ct. grüner Edelstein **s. Abb.** 24352 o.L.
2679 1 Damenarmband GG 14ct. **s. Abb.** 24352 o.L.
2680 1 Collier GG 14ct. 1 Armband GG 18ct. geflochten 24352 o.L.

**s. Abb.**
2681 1 Kette 1 Münzanhänger GG 18ct. Österreich **s. 24352 o.L.

Abb.**
2682 1 Konvolut Schmuck / Zahngold u.a. 24352 o.L.
2683 1 Konvolut Schmuck GG u.a. Edelsteine 24352 o.L.
2684 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. 24352 o.L.
2685 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. OSAL ca. 1965 **s. 24368 o.L.

Fotokat.**
2686 3 Teile Schmuck GG 8ct. u.a. **s. Fotokat.** 24368 o.L.
2687 1 Damenarmband GG 14ct. mattiert **s. Fotokat.** 24368 o.L.
2688 1 Konvolut Armbanduhren 24246 o.L.
2689 1 Konvolut Schmuck Mode Si. u.a. 24246 o.L.
2690 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14ct. u.a. Edelsteine 24246 o.L.
2691 1 Paar Ohrringe Creolen GG 14ct. 24003 140,00
2692 1 Paar Ohrringe GG 14ct. "Anker" 24003 140,00
2693 1 Paar Ohrringe Silber / verg. Markasiten / 24003 35,00

Amethyste
2694 1 Ring "Herr der Ringe" Silber 925 24003 25,00
2695 1 Anhänger mit Kette JOOP Silber 925 24003 40,00
2696 1 Anhänger 1 Kette Medaillon Si. verg. 24003 35,00
2697 1 Anhänger 1 Kette Medaillon Si. verg. 24003 35,00
2698 1 Brosche Si. verg. Granate 24003 90,00
2699 1 Brosche Si. verg. Granate "Schmetterling" 24003 50,00
2700 1 Anhänger 1 Kette Si. Bernstein 24003 60,00
2701 1 Anhänger 1 Kette Si. Bernstein 24003 60,00
2702 1 Collier Si. verg. teilemailliert 24003 190,00
2703 1 Pillendose Si. verg. wohl Jade 24003 60,00
2704 1 Paar Ohrclips Si. verg. "Löwen" 24003 45,00
2705 1 Brosche Si. verg. Markasit Onyx "Fisch" 24003 35,00
2706 1 Brosche Si. verg. Markasit 24003 50,00
2707 1 Fingerhut Porzellan bemalt 24003 25,00
2708 1 Anhänger 1 Kette "Tracht" Si. verg. Granat 24003 35,00
2709 1 Anhänger 1 Kette "Tracht" Si. verg. Granat 24003 35,00
2710 1 Ring Si. / verg. Granate 24003 45,00
2711 1 Damenring Si. / verg. Granate "Kleeblatt" 24003 35,00
2712 1 Paar Ohrringe Si. / verg. 24003 20,00
2713 1 Brosche Biedermeier Si. / verg. Kamee 24003 70,00
2714 1 Collier Jugendstil Si. / verg. weiße Steine Perlen 24003 35,00
2715 1 Kette / Anhänger Silber Achat dekorativ 24003 60,00
2716 1 Collier unles. gest. wohl WG Brill. ca. 60er Jahre 24231 1.500,00

**s. Fotokat.**
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2717 1 Damenarmbanduhr WG 18ct. MILUS Quartz Brill.kranz 24231 900,00
**s. Fotokat.**

2718 1 Spindeltaschenuhr wohl RG lt. Information Martin 24231 3.500,00
RAUCHENEGGER 18.Jh. Schlüssel "Schäferszene" min.
besch. **s. Fotokat.**

2719 1 Damenarmband GG 14ct. Rauchquarz min. Tsp. **s. 24370 o.L.
Abb.**

2720 1 Damenring GG 14ct. Rauchquarz **s. Abb.** 24370 o.L.
2721 1 Damenarmband 1 Damenring GG / WG 14ct. **s. Abb.** 24370 o.L.
2722 1 Damenring unles. gest. wohl WG Amethyst 24370 o.L.

Brill.kranz **s. Abb.**
2723 1 Damenring unles. gest. wohl WG Brill. u.a. **s. 24370 o.L.

Abb.**
2724 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. **s. Abb.** 24370 o.L.
2725 3 Damenringe GG / WG u.a. Brill. Edelsteine u.a. 24370 o.L.
2726 1 Perlenkette Verschluss Si. / verg. 24364 50,00
2727 1 Kette GG 18ct. Anhänger Altschliffbrill. **s. 24364 580,00

Abb.**
2728 1 Ring gest. K18 weißer Stein **s. Abb.** 24364 150,00
2729 1 Damenring GG / WG / RG 18ct. wohl Smaragd u.a. 24364 150,00

**s. Abb.**
2730 1 Schieberkette GG 14ct. **s. Abb.** 24364 480,00
2731 1 Damenring Si. 925 Steine **s. Abb.** 24364 20,00
2732 1 Erotikring GG 14ct. **s. Abb.** 24364 900,00
2733 1 Erotikring GG 18ct. **s. Abb.** 24364 950,00
2734 1 Medaillon ungest. lt. EL GG 14ct. **s. Abb.** 24364 100,00
2735 1 Brosche GG 18ct. Damenportrait 24364 380,00
2736 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. 24342 o.L.
2737 1 Konvolut Perlenketten 24351 o.L.
2738 1 Perlenkette Verschluss Si. 24351 o.L.
2739 1 braune Perlenkette Verschluss Si. 24351 o.L.
2740 1 Süßwasserperlenkette 24351 o.L.
2741 1 Perlenkette grüne Edelsteine 24351 o.L.
2742 1 Perlenkette z.T. rosé 24351 o.L.
2743 1 Perlenkette Magnetverschluss Si. 24351 o.L.
2744 1 Perlenkette grau Magnetverschluss 24351 o.L.
2745 1 Konvolut Perlenketten 24351 o.L.
2746 1 Perlarmband 2-Reihig Verschluss Si. 24351 o.L.
2747 1 Perlarmband besch. Verschluss Si. 24351 o.L.
2748 1 Taschenuhr mit Hülle / Uhrkette 24200 o.L.
2749 1 Armbanduhr GG 18ct. JUNGFRAU orig. Etui Papiere 24200 o.L.
2750 1 Konvolut Armbanduhren 24283 o.L.
2751 1 Konvolut Armband / Taschenuhren 24283 o.L.
2752 1 Konvolut Manschettenknöpfe Si. u.a. 24283 o.L.
2753 1 Konvolut Schmuck / Uhren Si. u.a. 24283 o.L.
2754 1 Collier 1 Armband GG 18ct. 24283 o.L.
2755 3 Damenarmbanduhren GG 8ct. u.a. 24283 o.L.
2756 1 Damenring WG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,7ct. 24283 o.L.
2757 1 Kette 1 Damenring Amethyst u.a. 1 Nadel WG Brill. 24283 o.L.
2758 1 Bettelarmband GG 24283 o.L.
2759 2 Ringe GG u.a. Perlen u.a. 24283 o.L.
2760 1 Konvolut Schmuck GG u.a. 24283 o.L.
2761 2 Taschenuhren OMEGA u.a. z.T. um 1900 z.T. wohl Si. 24201 o.L.

besch.
2762 1 Damenarmbanduhr GG 14ct. OMEGA Lederband gek. 1972 24201 200,00

Papiere orig. Schat.
2763 1 Konvolut Armbanduhren verg. u.a. Bernstein 24302 o.L.
2764 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. i. d. Holzkiste 24010 o.L.
2765 1 Konvolut Armbanduhren Feuerzeug Taschenmesser u.a. 24205 o.L.
2766 1 Konvolut Taschenuhren GG 14ct. Si. u.a. 24238 o.L.
2767 1 Damenarmbanduhr ROLEX Oyster Perpetual Date GG / 24374 o.L.

Stahl goldfarbenes Zifferblatt Tsp. **s.
Fotokat.**
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2768 1 Damenarmbanduhr JAEGER Le COULTRE wohl Stahl / 24374 o.L.
Gold Albatros Quarz Brill. auf den Ziffern Tsp.
**s. Fotokat.**

2769 1 Damenring WG 14ct. Brill. zentral ca. 1,25ct. **s. 24374 o.L.
Fotokat.**

2770 1 Damenring WG 18ct. Brill. zentral ca. 1ct. **s. 24374 o.L.
Fotokat.**

2771 1 Damenring WG 14ct. Solitärbrill. ca. 1,7ct. **s. 24374 o.L.
Fotokat.**

2772 1 Damenring WG 14ct. Brill. zentral lt. Zertifikat 24374 o.L.
1x 1,51ct 1x 1,185ct. tw si 10 Brill. **s.
Fotokat.**

2773 1 Collier WG 14ct. lt. Zertifikat Brill. zentral 24374 o.L.
2,11ct. leicht getönt 9 Brill. zus. 0,64ct. tw si
wechselbare Anhänger Smaragd 2,76ct. Opal 9,03ct.
Perle **s. Fotokat.**

2774 1 Damenarmbanduhr WG 18ct. EBEL Brill.kranz **s. 24374 o.L.
Fotokat.**

2775 1 Damenarmband unles. gest. wohl WG Brill. Saphire 24374 o.L.
**s. Fotokat.**

2776 1 Damenring WG 14ct. lt. Zertifikat 8 Brill. zus. 24374 o.L.
0,28 tw lr 2 Smaragde Tropfenform zus. 1,59ct.
**s. Fotokat.**

2777 1 Damenring WG 14ct. blauer Edelstein Brill.kranz 24374 o.L.
**s. Fotokat.**

2778 1 Damenring WG 14ct. Perle lt. Rechnung von 1980 22 24374 o.L.
Brill. NP 3147,-DM **s. Fotokat.**

2779 1 Damenring GG / WG 18ct. Opal Papiere **s. 24374 o.L.
Fotokat.**

2780 1 Damenring GG / WG 18ct. 6 Brill. wohl 1 Smaragd 24374 o.L.
ca. 3ct. **s. Fotokat.**

2781 1 Damenring GG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 24374 o.L.
2782 1 Damenring GG 14ct. Brill. zentral ca. 0,6ct. **s. 24374 o.L.

Fotokat.**
2783 1 Damenring GG / WG 18ct. Brill. wohl Mondstein **s. 24374 o.L.

Fotokat.**
2784 1 Damenring WG 18ct. wohl Saphir Brill. **s. 24374 o.L.

Fotokat.**
2785 1 Damenring GG 14ct. wohl Mondstein Tsp. **s. 24374 o.L.

Fotokat.**
2786 1 Damenring GG 18ct. SCHOTT Quarz Tsp. **s. 24374 o.L.

Fotokat.**
2787 1 Paar Ohrringe GG 18ct. Brill. Zertifikat **s. 24374 o.L.

Fotokat.**
2788 2 Damenringe GG 18ct. Brill. Smaragde u.a. 1988 NP 24374 o.L.

6543,-DM **s. Fotokat.**
2789 1 Damenarmband GG 18ct. BREVETTO **s. Fotokat.** 24374 o.L.
2790 1 Brosche GG 18ct. "Veilchen" Brill. **s. Fotokat.** 24374 o.L.
2791 1 Armreif RG 14ct. Altschliffbrill. **s. Fotokat.** 24374 o.L.
2792 1 Damenarmband GG 18ct. **s. Fotokat.** 24374 o.L.
2793 1 Gliederkette GG / WG 18ct. Brill. **s. Fotokat.** 24374 o.L.
2794 1 Collier GG / WG 14ct. Rechnung **s. Fotokat.** 24374 o.L.
2795 1 Kette Lapislazuli Verschluss GG 14ct. 24374 o.L.
2796 1 Konvolut Anhänger GG 14ct. u.a. 24374 o.L.
2797 1 Perlenkette großer Verschluss GG 14ct. 24374 o.L.
2798 1 Perlenkette Verschluss WG 14ct. Brill. 24374 o.L.
2799 1 Perlenkette grau 2-Reihig Verschluss WG 18ct. 24374 o.L.

Saphire
2800 3 Teile Schmuck GG 14ct. u.a. Brill. u.a. z.T. 24374 o.L.

besch.
2801 1 Konvolut Schmuck / weiße Steine 24374 o.L.
2802 1 Anhänger WG 18ct. weiße Steine Herz 24374 o.L.
2803 1 Perlenkette grau / weiß Verschluss WG 14ct. 24374 o.L.
2804 2 Perlenketten Verschlüsse WG 14ct. Brill. 24374 o.L.



Seite ­ 52

2805 1 Perlenkette Verschluss WG 14ct. Brill. 24374 o.L.
2806 1 Anstecker GG 18ct. Zirkon 24374 o.L.
2807 1 Damenring wohl WG Zirkonia 24374 o.L.
2808 1 Damenring WG 18ct. Zirkonia 24374 o.L.
2809 1 Damenring WG 14ct. Zirkonia 24374 o.L.
2810 1 Paar Ohrstecker WG je Solitärbrill. je ca. 0,5ct. 24374 o.L.

mit 2 wechselbaren Einhänger Perle / Smaragde
Papiere

2811 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. i. Kasten 24010 o.L.
2812 1 Set Schmuck Si. 24010 o.L.
2813 1 Konvolut Schmuck Mode u.a. 24010 o.L.
2814 1 Konvolut Schmuck Si. Mode min. GG u.a. 24010 o.L.
2815 1 Damenrolex GG Stahl Oyster Perpetual Datejust 24380 o.L.

gekauft 2008 mittl. Gr. Brill. a. Ziffern Papiere
Ersatzglieder orig. Schatulle **s. Fotokat.**

2816 1 Damenring GG 18ct. Brill. wohl 1 Saphir "Herz / 24069 280,00
Mond"

2817 1 Konv. Schmuck Mode u.a. i. d. Schatulle 24380 o.L.
2818 1 Konvolut Armbanduhren versch. z.T. verg. 24380 o.L.
2819 1 Konv. Schmuck DIOR u.a. 24380 o.L.
2820 2 Paar Kreolen GG 9 ct. u.a. **s. Abb.** 24380 o.L.
2821 4 Damenringe GG 14 / 18ct. u.a. Brill. u.a. **s. 24380 o.L.

Abb.**
2822 1 Konv. Schmuck GG Si. u.a. Edelsteine u.a. 24380 o.L.
2823 1 Kette gest. 14 Bernstein 24348 o.L.
2824 1 Collier GG 18ct. opal 2 Brill. **s. Fotokat.** 24273 650,00
2825 1 Damenarmbanduhr RG 9ct. u.a. ROLEX min. Tsp. **s. 24273 200,00

Fotokat.**
2826 1 Damenring WG 18ct. Rubin Brillantkranz **s. Abb.** 24372 o.L.
2827 1 Damenring WG 18ct. Solitärbrill. ca. 0,9ct. **s. 24372 o.L.

Abb.**
2828 1 Damenring WG 18ct. wohl LAUDIER Smaragd Brill. 24372 o.L.

**s. Abb.**
2829 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. **s. Abb.** 24372 o.L.
2830 1 Damenring GG / WG 14ct. Brill. blauer Edelst. **s. 24372 o.L.

Abb.**
2831 1 Damenarmband GG 18ct. Goldschmiedearbeit m. 24372 o.L.

Stempel **s. Abb.**
2832 2 Broschen GG / WG 18ct. wohl LAUDIER Brill. **s. 24372 o.L.

Abb.**
2833 3 Broschen GG / WG 14 / 18ct. Perlen Brill. **s. 24372 o.L.

Abb.**
2834 5 Ringe GG / WG 14 / 18ct. Brill. Amethyst u.a. 24372 o.L.
2835 1 Paar Ohrringe 1 Damenring GG 18ct. Brill. Saph. 24375 380,00

**s. Fotokat.**
2836 1 Damenring GG 18ct. Brill. 24375 250,00
2837 1 Damenring 1 Paar Ohrringe GG 18ct. je Perle **s. 24375 350,00

Fotokat.**
2838 1 Damenring 1 Paar Ohrringe GG 18ct. wohl Saph. 24375 200,00

Cabochon
2839 1 Konv. Schmuck Broschen u.a. GG 18ct. u.a. 24375 o.L.
2840 1 Damenring GG 14ct. wohl Topas Tsp. 24375 o.L.
2841 2 Damenringe GG / WG 14ct. Brill. 24375 o.L.
2842 1 Paar Ohrringe GG u.a. wohl Topas 24375 o.L.
2843 2 Damenringe GG 14ct. Edelsteine 24375 o.L.
2844 2 Herrenringe GG 14ct. Si. Onyx u.a. 24375 o.L.
2845 2 Taschenuhren DUGENA u.a. 24375 o.L.
2846 1 Konv. Schmuck GG 18ct. u.a. 24375 o.L.
2847 1 Perlarmband Verschluss WG 14ct. **s. Fotokat.** 24375 220,00
2848 2 Perlenketten Verschluss GG 18ct. 24375 o.L.
2849 1 Perlenkette z.T. rosa Verschluss GG 18ct. 24375 o.L.
2850 1 Collier GG 18ct. 1 Anhänger "Engel" unleserl. 24375 90,00

gest.
2851 1 Collier 1 Armband WG 14ct. Brill. **s. Abb.** 24329 o.L.
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2852 2 Damenarmbänder GG 8 / 14ct. **s. Abb.** 24329 o.L.
2853 1 Armband 1 Kette GG 18ct. Brill. **s. Abb.** 24329 o.L.
2854 1 Königkette / -armband GG 8ct. **s. Abb.** 24329 o.L.
2855 3 Damenarmbänder GG 8ct. u.a. Edelsteine **s. Abb.** 24329 o.L.
2856 2 Damenarmbanduhren GG / WG 14 / 18ct. FAVRE-LEUBA 24329 o.L.

u.a. Brill. u.a. **s. Abb.**
2857 1 Damenring GG / WG 18ct. Brill. **s. Abb.** 24329 o.L.
2858 1 Konv. Schmuck GG 8 / 14 / 18ct. Brill. u.a. 24329 o.L.
2859 1 Konv. Schmuck GG u.a. Brill. u.a. 24329 o.L.
2860 1 Perlenkette Verschluss GG 14ct. 24329 o.L.
2861 1 Damenring GG 14ct. Brill. 24329 o.L.
2862 1 Konv. Schmuck GG 8ct. u.a. Edelsteine 24329 o.L.
2863 2 Damenarmbanduhren GG 14 / 18ct. 24329 o.L.
2864 3 Perlenkette Verschl. GG / WG 8 / 14ct. 24329 o.L.
2865 1 Konv. Schmuck Si. u.a. in der Dose 24329 o.L.
2866 1 Konv. Schmuck Mode u.a. in der Schatulle 24329 o.L.
2867 1 Konv. Armbanduhren 24329 o.L.
2868 1 Ring GG / WG 18ct. 1 Solitärbrill. ca. 1,2ct. hell 24386 o.L.

Einschlüsse **s. Fotokat.
2869 1 Damenarmband GG 14ct. mattiert **s. Fotokat.** 24400 o.L.
2870 1 Konv. Schmuck GG 14ct. u.a. griechische Muster ** 24400 o.L.

s. Fotokat.**
2871 2 Ketten GG 14ct. **s. Fotokat.** 24400 o.L.
2872 1 Damenring GG 18ct. kl. Solitärbrill. **s. 24400 o.L.

Fotokat.**
2873 1 Set Schmuck WG 14ct. Brillanten (lupenrein / W) / 24400 o.L.

blaue Saphire: Collier Damenring Ohrstecker (jew.
Zertifikat Juw. Christ NP zus. 5938,-DM)**s.
Fotokat. **

2874 1 Damenarmbanduhr GUCCI Stahl u.a. (NP 1500,-DM / 24400 o.L.
17.12.99 lt. Quittung Juw. Christ / Ersatzteil /
Papiere) Orig.-Schatulle

2875 1 Damenarmband GG 18ct. 24393 400,00
2876 1 Posten Altgold / Zahngold u.a. 24168 o.L.
2877 1 Konvolut Schmuck WG 14ct. Uhren u.a. 24168 o.L.
2878 1 Konvolut Schmuck Mode Si. u.a. Bernstein i. d. 24415 o.L.

Schachtel
2879 1 Konvolut Schmuck Si. u.a. 24415 o.L.
2880 1 Konvolut Schmuck GG 8 / 14ct. Brill. u.a. Uhr 24415 o.L.
2881 1 Collier 1 Armband GG 8ct. 24415 o.L.
2882 1 Konv. Schmuck Si. Edelsteine u.a. 24358 o.L.
2883 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren GG 8 / 14ct. Brill. 24405 o.L.

Edelsteine u.a. in Dose
2884 1 Konv. Schmuck GG / WG 8 / 14ct. u.a. Brill. u.a. 24010 o.L.
2885 1 Konv. Armbanduhren JUNGHANS u.a. 24114 o.L.
2886 1 Damenring GG 14ct. Smaragd Brill. 24376 o.L.
2887 1 Konv. Broschen u.a. z.T. Jugendstil 24396 o.L.
2888 1 Konv. Schmuck / Uhr Mode u.a. 24396 o.L.
2889 1 Damenring GG 14ct. Opal Brill. Tsp. 24305 200,00
2890 1 Münzanhänger Maria Theresia Si. Gsp. 24305 o.L.
2891 1 Konv. Schmuck min. GG Si. Mode Armbanduhren 24391 o.L.
2892 1 Konv. Schmuck GG 8ct. Si. u.a. Granate u.a. **s. 24127 o.L.

Abb.**
2893 2 Taschenuhren GG 14ct. u.a. Schmuck u.a. **s. 24127 o.L.

Abb.**
2894 1 Konv. Broschen u.a. GG 8ct. u.a. z.T. Biedermeier 24127 o.L.
2895 1 Konv. Taschenuhren Si. u.a. Ra. 24244 o.L.
2896 1 Konv. Schmuck / Armbanduhren 24395 o.L.
2897 1 Konv. Taschenuhren GG 14ct. Si. u.a. 24390 o.L.
2898 1 Konv. Zahngold / Goldschmuck u.a. 24394 o.L.
2899 1 Anhänger / Brosche GG 14ct. Goldmünze Österreich 4 24394 o.L.

Dukaten
2900 1 Damenring WG 18ct. Brill. wohl Saphire 24394 o.L.
2901 1 Damenring WG 18ct. Solitärbrill. ca. 0,25ct. 24394 o.L.
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2902 1 Damenring PT 950 24394 o.L.
2903 1 Brosche GG 14ct. Opal Brill. 24394 350,00
2904 1 Damenring WG 18ct. wohl Smaragd Brill.kranz 24394 350,00
2905 1 Konv. Schmuck / Münzen / Armbanduhren min. GG Si. 24371 o.L.

u.a. in Metalldose
2906 1 Eisenbahner Taschenuhr Si. Uhrkette Gsp. 24242 o.L.
2907 3 Damenarmbanduhren CARTIER Tank Si. vergol. HERMÈS 24269 o.L.

u.a.
2908 1 Taschenuhr vergol. im Etui 24317 o.L.
2909 1 Konvolut Schmuck GG 8ct. Si. Mode Uhren u.a. i. d. 24267 o.L.

Schat.
2910 1 Konvolut Schmuck GG u.a. Edelsteine u.a. 24267 o.L.
2911 2 Ketten 1 Armband GG / WG 8 / 14ct. 24267 o.L.
2912 1 Giftsiegelring 24364 3.800,00
2913 1 Uhrkette Si. u.a. Erotik um 1900 24364 550,00
2914 1 Taschenuhr verg. REUGE Musikspielwerk Schlüssel 24364 1.800,00

orig. Schat.
2915 2 Ketten 2 Anhänger Si. u.a. 24137 o.L.
2916 1 Damentaschenuhr GG 14ct. WALTHAM Kette Asp. 24197 150,00
2917 1 Konv. Schmuck / Taschenuhr 24201 o.L.
2918 1 Konv. Mineralien "Schätze der Erde" in 6 Kistchen 24279 o.L.
2919 1 Kette grüne Steine u.a. 24228 o.L.
2920 1 Haarspange Nerz 24228 o.L.
2921 1 Konv. Modeschmuck 24228 o.L.
2922 1 Konv. Modeschmuck KONPLOT u.a. 24228 o.L.
2923 1 Rock Seide 24228 o.L.
2924 1 Armreif 1 Ring Si. u.a. wohl Elfenbein Asp. Gsp. 24232 80,00
2925 1 Konv. Schmuck Mode u.a. in d. Schat. 24152 o.L.
2926 1 Kov. Trachtenschmuck / Münzen Si. u.a. 24219 o.L.
2927 1 Damenarmband Si. Anhänger Tiffany Schatulle 24202 50,00
2928 1 Briefbeschwerer bl. Glas TIFFANY & Co. "Herz" 24202 40,00

Originalschatulle
2929 1 Konv. Schmuck Mode Si. u.a. 24202 o.L.
2930 1 Konv. Schmuck Mode Si. u.a. 24202 o.L.
2931 1 Konv. Schmuck verg. u.a. 24202 o.L.
2932 1 Konv. Schmuck Mode wohl min. GG. 24202 o.L.
2933 1 Konv. Schmuck Si. Mode u.a. 24202 o.L.
2934 1 Damenring GG 14ct. Solitärbrill. ca. 0,25ct 24202 280,00
2935 1 Damenring WG 14ct. Brill. 24202 600,00
2936 1 Damenring GG 18ct. Brill. 24202 550,00
2937 1 Damenring ungest. lt. EL. geprüf. GG 18ct. Brill. 24202 500,00

Saphir
2938 1 Damenring GG 18ct. Brill. / Smaragt 24202 180,00
2939 1 Damenring GG 14ct. Brill. Opal 24202 500,00
2940 1 Anhänger GG 16ct. Onyx 24202 120,00
2941 1 Anhänger GG / Si. Brill. 24202 120,00
2942 1 Damenring GG 14ct. Labradorit 24202 550,00
2943 1 Collier GG / WG 14ct. Brill. 24202 650,00
2944 1 Taschenuhr m. Schlüssel lt. Schriftstück Si. ca. 24146 250,00

1840 f. ch. Markt Holzschatulle
2945 1 Damengliederarmband GG 18ct Brill. 24125 1.000,00
2946 1 Kette GG 8ct 1 Anhänger GG 18ct Sonderanfertigung 24125 750,00

Brill.
2947 1 Gliederkette GG 18ct Pt. 24125 300,00
2948 1 Armreif GG 14ct besch. 24125 250,00
2949 1 Damenring GG / WG 14ct Brill. Design Ulrike 24125 500,00

Hertlein Tsp.
2950 1 Konvolut Taschen- / Armbanduhren GG 14ct u.a. 24125 o.L.
2951 1 Konvolut Schmuck GG 8ct Si. u.a. Edelsteine u.a. 24125 o.L.
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Münzen und Orden

3000 1 Konvolut Goldmünze Krügerrand Degussa Goldbarren 2 24174 o.L.
Ringe GG 8ct. Brill. **s. Fotokat.**

3001 1 Konvolut Münzen Medaillen versch. Länder 24233 o.L.
3002 1 Mutterkreuz 1 Heft u.a. z.T. besch. (s. §§ 86 / 24220 o.L.

86a StGB)
3003 1 Konv. Sammlermünzen u.a. GG Deutschen Reich 20 24348 o.L.

Mark A 1897 1900 USA Österreich 1915 Krügerrand
Degussabarren u.a. **s. Abb.**

3004 1 Konv. Sammlermünzen GG Deutsches Reich 10 / 20 24373 o.L.
Mark A 1872 1888 1911 Schweiz 20 Franken **s.
Fotokat.**

3005 1 Konv. Sammlermünzen u.a. GG Deutsches Reich 20 24373 o.L.
Mark A 1876 1877 1913 England Österreich 100 Cor.
1915 USA u.a. **s. Fotokat.**

3006 1 Konv. Sammlermünzen GG Österreich 10 Cor. 1912 20 24373 o.L.
Cor. 1915 Russland USA Krügerrand u.a. **s.
Fotokat.**

3007 1 Konv. Sammlermünzen GG Deutsches Reich 20 Mark A 24373 o.L.
1892 1902 1905 1908 Österreich 4 Dukaten **s.
Fotokat.**

3008 1 Konv. Sammlermünzen GG Deutsches Reich 20 Mark A 24373 o.L.
1873 1876 1889 1898 Österreich 100 Cor. USA **s.
Abb.**

3009 1 Album Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10 DM 24283 o.L.
Briefmarken nztl. **s. Fotokat.**

3010 1 Konvolut Orden Abzeichen Buch u.a. WK I / II u.a. 24004 o.L.
(s. §§ 86 / 86a StGB)

3011 1 Konv. Orden / Abzeichen I. / II. WK (s. §§ 86 / 24004 o.L.
86a StGB)

3012 1 Konv. alte wohl antike Münzen lt. Einl. geschätzt 24097 o.L.
auf 4000 DM **s. Fotokat.**

3013 1 Konv. Orden / Abzeichen 2. WK u.a. z.T. Miniatur 24179 o.L.
(s. §§ 86 / 86A StGB) **s. Fotokat.**

3014 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 DM LEIBNIZ 24010 o.L.
u.a.

3015 1 Konv. Münzen / Medaillen BRD USA u.a. 24010 o.L.
3016 1 Konv. Orden / Abzeichen WK II u.a. (s. §§ 86 / 86a 24329 o.L.

StGB)
3017 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. "Dt. Städte" 24329 o.L.

u.a.
3018 1 Konvolut Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD u.a. 24415 o.L.
3019 1 Konv. Münzen Taschenuhr Dose 24395 o.L.
3020 4 Münzen Si. BRD Olympia München 24137 o.L.
3021 1 Konvolut Münzen / Medaillen Österreich DDR 24150 o.L.
3022 1 Münzalbum Si. u.a. BRD 5DM u.a. **s. Abb.** 24285 o.L.
3023 1 Album Münzen / Medaillen Si. u.a. 2.WK. Dt. Reich 24285 o.L.

alle Welt Zahlgeld u.a. (s. §§86 / 86a StGB) **s.
Abb.**

3024 1 Münzalbum Si. BRD 10DM **s. Abb.** 24285 o.L.
3025 1 Münzalbum Si. u.a. BRD 2 / 5DM **s. Abb.** 24285 o.L.
3026 1 Münzalbum Si. u.a. BRD 10DM 24285 o.L.
3027 1 Münzalbum Si. u.a. DDR Frankreich versch. Länder 24285 o.L.

Zahlgeld u.a.
3028 1 Konvolut Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD **s. 24285 o.L.

Abb.**
3029 1 Konvolut Straßbahngeld NBG / Fürth 24285 o.L.
3030 1 Infanterie-Sturmabzeichen in Silber 1 24395 o.L.

Verwundeten-Abzeichen 2.Form in Schwarz Eisernes
Kreuz 1939 2.Klasse / wohl 1. Klasse wohl ergänzt
mit Miniaturnadel Ausweise / Dokumente Asp.(s.
§§86 / 86a StGB)
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3031 1 Konv. Orden / Abzeichen 2.WK (s. §§86 / 86a StGB) 24086 o.L.
3032 3 Münzen USA Dt.Reich 24247 o.L.
3033 1 Konv. Abzeichen Opernglas 2.WK (s. §§86 / 86a 24203 o.L.

StGB)
3034 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 2 / 5 / 10DM 24338 o.L.

Dt.Reich Zahlgeld u.a.
3035 1 Golddukaten Lamm NBG 1700 1 Si. Konventionstaler 24195 450,00

1761 Asp.
3036 1 Münze 5 Drachmen 1833 König Otto I 24195 200,00
3037 1 Konv. Medaillen Si. u.a. NBG u.a. 24239 o.L.
3038 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. 5 / 10DM i. 24240 150,00

Kasten 2 Bilder
3039 1 Konv. Münzen / Abzeichen Si. u.a. 24263 o.L.
3040 1 Konv. Münzen / Medaillen Abzeichen Si. u.a. BRD / 24201 o.L.

I.WK. u.a. Geldscheine Plaketten
3041 1 Konv. Münzen versch. Länder Zahlgeld u.a. 24227 o.L.
3042 1 Konv. Münzen / Medaillen Österreich BRD u.a. 24303 o.L.

Zahlgeld u.a. i. Album
3043 1 Münze Si. 5Mark 1893 "Otto König v. Bayern" leicht 24215 o.L.

angebohrt Asp.
3044 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 24208 o.L.

Dt.Reich u.a.
3045 1 Konv. Münzen Alle Welt Zahlgeld u.a. 24284 o.L.
3046 1 Konv. Münzen / Medaillen z.T. im Album Si. u.a. 24341 o.L.

Österreich versch. Länder Zahlgeld Armbanduhren
Geldscheine im Koffer

3047 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 24267 o.L.
Landshut Österreich u.a. z.T. im Koffer

3048 1 Konv. Münzen / Medaillen z.T. verg. Zahlgeld 24010 o.L.
Geldscheine Europa u.a. in d. Kiste

3049 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 10Euro 5 / 24010 o.L.
10DM Euros u.a. z.T. im Koffer

3050 3 Münzen / Medaillen Olympia Athen 2004 im Etui 24183 200,00
3051 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. BRD 5 / 10DM 24180 o.L.

u.a.
3052 1 Konv. Münzen / Medaillen BRD 2DM u.a. z.T im 24413 o.L.

Koffer
3053 1 Konv. Münzen Euros Vatikan in 2 Holzkisten 24279 o.L.
3054 1 Konv. Münzen 2Euro in d. Schat. 24279 o.L.
3055 2 Münzen / Medaillen 1.FCN 2007 u.a. in d. Schat. 24279 o.L.
3056 2 Gedenkmünzen BRD 10Euro in d. Schat. 24279 o.L.
3057 1 Konv. Münzen / Medaillen GG / Si. u.a. Krügerrand 24279 o.L.

u.a.
3058 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. 1.FCN NBG u.a. 24279 o.L.
3059 1 Konv. Münzen / Medaillen Si. u.a. CANADA z.T. pp. 24279 o.L.

**s. Abb.**
3060 1 Konv. Münzen Si. u.a. BRD 5DM u.a. 24279 o.L.
3061 1 Konv. Münzen / Anstecker Euro u.a. 24279 o.L.
3062 1 Konv. Münzsammlungszubehör Zahlgeld 24279 o.L.
3063 1 Konv. Münzen Euro versch. Länder im Karton 24279 o.L.
3064 1 Konv. Münzen / Medaillen GG / Si. u.a. Krügerrand 24350 380,00

BRD 5DM GNM Zahlgeld in d. Kassette
3065 1 Konv. Münzen / Medaillen Zahlgeld u.a. 24246 o.L.
3066 1 Konv. Münzen Medallien Si. u.a. 24332 o.L.
3067 1 wohl ein Schulterklappenabz. 24065 o.L.
3068 1 Konv. Münzen Medallien z.T. verg. Euros u.a. 24202 o.L.
3069 1 Konv. Dokumente 2 Wk. u.a. (s.§§ 86 / 86a StGb) 24158 o.L.
3070 1 Konvolut Münzen / Medaillen GG / Si. u.a. USA BRD 24128 2.200,00

5 / 10 DM
3071 1 Konvolut Münzen / Medaillen GG / Si. u.a. 24128 1.400,00

Österreich 4 Dukaten dt. Reich 20 Mark BRD 10 DM
u.a.

3072 1 Konvolut Münzen / Medaillen GG / Si. u.a. Schweiz 24128 950,00
20 Fr Österreich BRD 5 / 10 DM
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Bestecke

3100 1 Menü- / Dessertbesteck (Löffel / Gabel / Messer) 24003 890,00
Silber 800 für 6 Pers. "Augsburger Fadenmuster"
**s. Fotok.**

3101 1 Fischbesteck Silber 800 für 6 Personen "Augsburger 24003 830,00
Fadenmuster" **siehe Fotokatalog**

3102 1 Großes Menübesteck (Löffel / Gabel / Messer) 24003 1.040,00
Silber 800 für 6 Pers. "Augsburger Fadenmuster"
**s. Fotok.**

3103 1 Suppenschöpfer Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 24003 310,00
**siehe Fotokatalog**

3104 1 Vorlegegabel Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 24003 150,00
min. Gebrauchsspuren **siehe Fotokatalog**

3105 1 Vorlegelöffel Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 24003 170,00
**siehe Fotokatalog**

3106 1 Butterroller Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 24003 40,00
**siehe Fotokatalog**

3107 1 Lachsmesser Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 24003 70,00
**siehe Fotokatalog**

3108 1 Stifthalter Silber 925 24003 70,00
3109 6 Steakmesser Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 24003 200,00

**siehe Fotokatalog**
3110 1 Schälchen Silber 800 teilvergoldet oval mit 24003 110,00

reliefiertem Früchtedekor (101gr.)
3111 1 Tranchierbesteck (2-teilig) Griff Silber 800 24003 130,00

"Augsburger Fadenmuster"
3112 1 Vorlegegabel Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 24003 110,00

**siehe Fotokatalog**
3113 1 Fischvorlegebesteck (Gabel / Messer) Silber 925 24003 270,00

"Augsburger Fadenmuster"
3114 1 Eisschneider Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 24003 90,00

**siehe Fotokatalog**
3115 1 Weichkäsemesser Silber 925 "Augsburger 24003 50,00

Fadenmuster" **siehe Fotokatalog**
3116 1 Salatvorlegebesteck (2-teilig) Griff Silber 800 24003 130,00

Hornlaffen "Augsburger Fadenmuster"
3117 1 Bratenvorlegegabel Silber 925 "Augsburger 24003 80,00

Fadenmuster"
3118 1 Brotzange Silber 800 24003 140,00
3119 1 Früchteschäler Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 24003 40,00
3120 1 Babybreilöffel Si. 925 "Clown" 24003 50,00
3121 1 Austernlöffel Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 24003 60,00
3122 1 Krebszange Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 24003 120,00
3123 1 Champagnerkorkenzange Silber 925 "Augsburger 24003 120,00

Fadenmuster"
3124 1 Flaschenöffner Silber 925 "Augsburger Fadenmuster" 24003 45,00
3125 1 Gebäckzange Si. 800 24003 120,00
3126 1 Hartkäsemesser Silber 800 "Augsburger Fadenmuster" 24003 40,00
3127 1 Flaschenöffner Stiel Silber 800 "Augsburger 24003 40,00

Fadenmuster"
3128 1 Stifthalter Silber 800 24003 60,00
3129 1 Vorlegelöffel für Reis Silber 925 "Augsburger 24003 180,00

Fadenmuster"
3130 1 Brieföffner Silber 800 Griff mit Kartusche 24003 50,00
3131 1 Gebäckheber Si. 800 teilverg. 24003 60,00
3132 1 Tortenheber Silber 800 durchbrochen gearbeitet 24003 55,00

floraler Dekor "Paradiesvogel"
3133 1 Gebäckheber Silber 800 durchbrochen gearbeitet 24003 55,00

Dekor "Hildesheimer Rose"
3134 1 Zierfigur Silber 800 "Hund" 24003 25,00
3135 1 Flaschenöffner Silber 800 "Pferdekopf" 24003 60,00
3136 1 Zuckerlöffel Silber 800 Dekor "Hildesheimer Rose" 24003 25,00
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3137 1 Zuckerlöffel Silber 800 Dekor "Hildesheimer Rose" 24003 25,00
3138 1 Zuckerlöffel Silber 800 Dekor "Hildesheimer Rose" 24003 25,00
3139 1 Pillendose Si. 925 "Muschel" 24003 50,00
3140 1 Gebäckzange Silber 800 durchbrochen gearbeitet m. 24003 110,00

floralem Dekor
3141 1 Storchschnabelschere Si. 800 24003 60,00
3142 1 Tortenschneider Si. 925 "Augsburger Faden" 24003 170,00
3143 1 Brotmesser Si. 800 "Augsburger Faden" 24003 80,00
3144 1 Muschelschälchen Silber 950 sign. PUIFORCAT PARIS 24003 130,00
3145 1 Babybreilöffel Silber 925 Stielende mit "Clown" 24003 35,00
3146 1 Brieföffner Silber 800 "Knappe" 24003 50,00
3147 1 Zierfigur Silber 800 "Bär" 24003 45,00
3148 6 Serviettenringe Silber 925 runde Form mit jew. 24003 170,00

Zierrand
3149 1 Brieföffner Silber 800 i. der Art d. Jugendstils 24003 60,00

"Junge Dame im Profil"
3150 6 Serviettenringe Silber 925 jew. Zierränder 24003 190,00
3151 1 Zierfigur Silber 800 "Hase" 24003 40,00
3152 6 Mokkalöffel Silber 800 Laffe vergoldet 24003 80,00

Muscheldekor Stiel in Rankenform
3153 6 Häppchengabeln Silber 800 Zinken vergoldet Stiel 24003 70,00

in Rankenform Gebrauchsspuren
3154 1 Zuckerzange Silber 800 Griff in Rankenform Zangen 24003 40,00

vergoldet in Muschelform
3155 1 Henkeltablett Silber 925 Ränder leicht geschwungen 24003 180,00
3156 1 Zier-Traubenschere Silber 800 Mittelteil 24003 55,00

reliefiert durchbrochen gearbeitet im "Trauben-
und Blattdekor"

3157 1 Zierschere Silber 800 Mittelteil reliefiert 24003 30,00
durchbrochen mit Frau- / Mann-Darstellung

3158 1 Weinprobierschale Silber 800 teilvergoldet mit 24003 90,00
Früchte-Dekor

3159 1 Schälchen rechteckig Silber 800 Früchtedekor 24003 60,00
3160 1 Schminkhandspiegel Sterlingsilber 24003 50,00
3161 1 Kosmetikspiegel Silber 925 24003 40,00
3162 6 Kuchengabeln Si. 800 1 Kaffeelöffel "Hildeheimer 24004 o.L.

Rose"
3163 1 Schöpfkelle Si. 800 REIMERS 24004 35,00
3164 1 Patenlöffel Silber MZ A. PRUSS Jugendstil dat. 24004 40,00

1909 Handarbeit
3165 1 Konv. Besteckvorlegeteile Si. u.a. 24004 o.L.
3166 6 Kaffeelöffel Si. 800 24004 o.L.
3167 1 Teesieb 1 Zuckerzange Si. 800 24004 30,00
3168 1 Zigarettendose Si. 800 v. 1925 24004 35,00
3169 1 Zigarettendose Si. 835 24004 40,00
3170 1 Schöpfkelle mehrfach gest. lt. Einl. Si. 800 24004 35,00
3171 1 Handspiegel Si. 800 Gsp. 24004 o.L.
3172 1 Blumenvase 1 Serviettenhalter Si. 835 u.a. 24004 40,00
3173 6 Kaffeelöffel 6 Kuchengabeln Silber 800 vergoldet 24018 100,00

WMF Dekor "Kopenhagen" min. Gebr.sp.
3174 1 Konv. Schale Gefäße u.a. Si. u.a. z.T. religiös 24038 60,00

**s. Fotokat.**
3175 1 Konv. Zuckergabeln u.a. Si. u.a. **s. Fotokat.** 24038 70,00
3176 1 Konv. Kaffeelöffel Si. 800 grav. "G" **s. 24038 60,00

Fotokat.**
3177 1 Konv. Besteck versi. / Jagdbesteck f. 6 Pers. 24004 o.L.
3178 1 Konv. Kaffeebesteck Hildesheimer Rose f. 6 Pers. 24004 o.L.

versi. im Kasten
3179 6 Obstmesser z.T. Si. 2 Käse / Butterbesteck Griff 24004 o.L.

wohl Elfenbein
3180 1 Besteckset Messer Gabel Löffel lt. Recherche / 24213 500,00

Notiz wohl Phillipp Heinrich JÄGER (gest. 1741
Augsburg) wohl Si. verg. im orig. Etui **s.
Fotokat.**
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3181 1 Besteck f. ca. 12 Pers. versi. 24004 o.L.
3182 1 Salatbesteck Si. 800 verg. Österreich 24004 200,00

Elfenbeingriffe
3183 1 Konv. Salat / Desertbesteck z.T. Si. 800 24004 o.L.
3184 6 Mokkalöffel 1 Serviettenhalter Si. 24004 o.L.
3185 1 Teesieb / Zuckerhalter Si. Jugendstil orig. Schat. 24004 30,00
3186 1 Konv. Besteck versi. z.T. Vorlegeteile 24350 o.L.
3187 1 Konv. Besteck versi. z.T. Vorlegeteile versch. 24350 o.L.

Dekore
3188 1 Konv. Besteckteile Si. 800 min. Porz. u.a. 24413 o.L.
3189 1 Besteck f. 12 Pers. Fisch u.a. Si. 800 Paul LUDWIG 24334 o.L.

u.a. monogr. AW Dt. Städte u.a. im Kasten **s.
Abb.**

3190 1 Konv. Besteck Si. u.a. z.T. besch. in d. Holzkiste 24334 o.L.
3191 1 Konv. Bürstenset / Besteck Si. u.a. 24010 o.L.
3192 2 Kästen Besteck vers. u.a. z.T. Holzgriff z.T. f 6 24010 o.L.

Pers.
3193 1 Konv. Besteck / Bürstenset vers. u.a. 24362 o.L.
3194 1 Konv. Besteck vers. u.a. 24010 o.L.
3195 1 Konv. Besteck vers. u.a. z.T. vers. / verg. WMF 24010 o.L.

u.a. z.T. im Kasten
3196 1 Konv. Besteck vers. u.a. 24269 o.L.
3197 1 Konv. Besteck vers. u.a. in der Kiste 24340 o.L.
3198 1 Konvolut Besteck vers. u.a. WMF z.T. um 1900 u.a. 24329 o.L.
3199 1 Konvolut Besteck vers. / Si. u.a. WMF z.T. um 1900 24329 o.L.

u.a.
3200 1 Konvolut Besteck vers. z.T. f. 12 Pers. 24391 o.L.
3201 1 8 Serviettenringe Si. 835 "Engel" 24125 o.L.
3202 1 Kerzenständer 1 Serviettenhalter Si. 24125 o.L.
3203 1 Tafelbesteck f. ca. 12 Pers. vers. KOCHBERG u.a. 24287 o.L.
3204 1 Konvolut Besteck vers. / verg. 24174 o.L.
3205 1 Konvolut Besteck vers. versch. z.T. im Kasten WMF 24208 o.L.

u.a.
3206 1 Konvolut Besteck vers. f. 6 Pers. u.a. WILKENS 24225 o.L.

u.a.
3207 1 Konvolut Besteck / Teesieb u.a. Si. / vers. 24380 o.L.
3208 1 Konvolut Besteck / Kerzenständer Si. u.a. 24341 o.L.
3209 1 Konvolut Besteck Si. / vers. 24397 o.L.
3210 1 Konvolut Besteck Si. / vers. z.T. um 1900 24136 o.L.

unvollst.
3211 1 Konvolut Besteck vers. f. ca. 12 Pers. 24352 o.L.
3212 1 Konvolut Besteck vers. u.a. 24161 o.L.
3213 1 Konvolut Besteck vers. WMF u.a. Vorlegeteile u.a. 24114 o.L.
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Varia

4000 1 Trompete B&S Markneukirchen-Klingental mit 24038 150,00
Schalldämpfer im Koffer **s.Fotokat.**

4001 1 Saxophon IDA MARIA GRASSI m. Zub. im Koffer je 24038 500,00
Gsp. **s. Fotokat.**

4002 1 Jagdhorn B&S Markneukirchen-Klingenthal m. 24038 o.L.
Ersatzmundstück i. d. Schatulle je Asp. **s.
Fotokat.**

4003 1 Klarinette wohl um 1900 / 20 in der Schatulle je 24038 o.L.
starke Asp. / besch. **s.Fotokat.**

4004 1 Horn im Etui je Asp. z. T. Korrosion **s. 24038 150,00
Fotokat.**

4005 1 Bratsche wohl 1.H. 20Jh. Klebezettel "August 24208 o.L.
Schulz Nürnberg" m. 2 Bogen u. a. in Kasten je
Asp. **s. Fotokat.**

4006 1 Geige auf Klebezettel bez. 1919 A. SCHÜRRLEIN in 24010 o.L.
Nürnberg m. Bogen Holzkasten Bogen z.T. besch.
starke Asp.

4007 1 Geige stark besch. m. Bogen im Kasten Asp. 24244 o.L.
4008 1 Geige lt. Klebezettel 18 Jh. rest. im Schaukasten 24234 100,00

m. Bogen z. T. besch.
4009 1 Trompete Josef KÖHLER Nürnberg Messing / silberf. 24010 80,00

min. Dellen Gsp.
4010 1 Elektroakustische Gitarre YAMAHA APX-IOD schwarz 24182 o.L.

m. Anschlusskabel im Koffer je Gsp.
4011 1 E-Gitarre HARLEY BENTON wohl unbenutzt weiß im 24182 o.L.

Koffer min Asp.
4012 1 Konv. PC-Zubehör Glas u.a. z.T. starke Asp. 24010 o.L.
4013 1 Besteck WMF neuw. 24260 o.L.
4014 1 Konv. Hausrat Glas z.T. LALIQUE Porz. Zinn 19.Jh. 24181 o.L.

u.a. Fig. Kannen u.a. z.T. starke Asp. besch.
4015 1 Kaffeservice ROSENTHAL Romanze u.a. z.T. Asp. min. 24164 o.L.

besch.
4016 1 Tee u. Speiseservice m. Kaffeekanne Porz. 24038 350,00

ROSENTHAL Pompadour Moosröschen ca. 74tlg. z.T.
starke Gsp.

4017 2 Tierpräparate "Fuchs" dazu 1 Hocker je Asp. 24260 o.L.
4018 1 Konv. HUMMEL-Figuren z.T. älter z.T. besch. 24260 o.L.
4019 1 Porzellanfig. GOEBEL "Erpel" Entw. S. Buchmann H. 24242 o.L.

ca. 28 cm min. best.
4020 1 Konv. Sammelmokkatassen u.a. z.T. ROSENTHAL 24088 o.L.

SCHWARZENHAMMER u.a. z.T. min besch.
4021 1 Konv. HUMMEL-Fig. z.T. älter / Prägemarke H. 24157 o.L.

ca.7-27cm z.T. besch. / 2.Wahl
4022 1 Kaffeekern versilb. Porzellanfiguren SITZENDORF 24157 o.L.

HUTSCH. u.a. "Tänzerin / Blaumeise" u.a. z.T. min.
besch.

4023 1 Konvolut Clownfiguren GILDE Räuchermännchen u.a. 24260 o.L.
z.T. Asp. / min. besch.

4024 1 Restservice Porz. ROSENTHAL Maria weiß u.a. Gsp. 24215 o.L.
4025 1 Konv. Dekorationsartikel Silber 800 / 830 / 24157 o.L.

versilb. Kerzenständer Kanne Schale u.a. z.T. Asp.
/ besch. **s. Fotokat.**

4026 1 Konv. Porz. HUTSCHENREUTER u.a. z.T. best. 24193 o.L.
4027 2 Porz.fig. HUTSCHENREUTER je gestr. je min ber. 24193 o.L.

dazu 2 Miniaturen "Damenportrait "je Asp.
4028 1 Service Porz. Zwiebelmuster HUTSCHENREUTER / BLUE 24170 o.L.

DANUBE Teile fehlen z.T besch. / Asp.

2044. Auktion Kunst des 20. Jahrhunderts | Sa. 19. Nov. 2016 |
ca. 9.00 bis 11.00 Uhr



Seite ­ 61

4029 1 Saxophon lt. Produktnr. von 1932 Fa. V.Kohlert und 24148 400,00
Söhne Graslitz-Böhmen grav. im Koffer je Asp. (von
Instr.bauer geschätzt auf 800 Euro lt. Kd.)

4030 1 Geige wohl Schweden m. Bogen im Kasten je Asp. 24148 o.L.
4031 1 Geige wohl Schweden auf Klebezettel 24148 o.L.

"C.J.FREDRIKSSON...1929" Bogen Koffer je Asp.
4032 1 Gitarre "HOPF" m. Tasche je Asp. 24148 o.L.
4033 1 Konv.: Karaffe u.a. Gsp. 24010 o.L.
4034 1 Taubenuhr JUNDES Metall / Holz Asp. 24291 o.L.
4035 1 kl. Konv. Küchenzub. wohl um 1900 Handtuchhalter 24291 o.L.

Holz Vorratstöpfe Porz. z.T. starke Asp.
4036 1 Konv. Schallplatten wohl 70er / 80er Jahre z.T 24010 o.L.

starke Asp.
4037 2 Porzellanfig. SCHAUBACH KUNST "Tänzerin" bem. Asp. 24010 o.L.
4038 1 Konv. Sammelfig. "Cherish Teddies" min. Asp. 24307 o.L.
4039 1 Konv. Sammelfig. "Cherish Teddies" m. Zub. min. 24307 o.L.

Asp.
4040 1 Konv. Sammelfig. "Cherish Teddies" m. Zub. min. 24307 o.L.

Asp.
4041 3 Teile Porz. ROSENTHAL ENS u.a. "Rokokodame" u.a. 24330 o.L.

z.T. 2 Wahl / min. besch.
4042 1 Cello innen Klebezettel "Heinrich KESSLER veredelt 24398 1.500,00

Mannheim 1926"Halter m. Feinstimmern Bogen je Asp.
**s.Fotokat.**

4043 1 Geige wohl 1920 Fichtenholz Geigenboden zweiteilig 24314 o.L.
z.T. besch. Asp.

4044 1 Akkordeon POHNER "Starlet 40" Gsp. 24391 o.L.
4045 1 Konv. Kristall / Glas z.T. farbig / überfang. z.T. 24204 o.L.

geschliff. Gläser / Vasen u.a. z.T. Asp.
4046 2 Restteeservice VOHENSTRAUSS u.a. Bemal. Beate v. 24148 o.L.

Keußler u.a. z.T. besch.
4047 1 Restkaffeeservice V&B "Amalienburg" HÖCHST 24148 o.L.

Dosenmilchkännchen u.a. z.T. starke Asp.
4048 1 Konv. Hausrat Porz. Keramik u.a. ROSENTHAL u.a. 24148 o.L.

Schalen Tassen Bembel HUMMEL-Figur u.a. z.T. min.
besch.

4049 4 Teile Porz. ROSENTHAL "Maria" Weinlaubdekor Gsp. 24114 o.L.
4050 1 Konv. Küchenzub. Flambierpfanne u.a. z.T. Kupfer 24148 o.L.

z.T. Asp.
4051 1 kl. Konv. Pelz u.a. Muffs, Kragen u.a. starke Gsp. 24148 o.L.
4052 2 Schalen geschleudertes Glas ROSENTHAL Studio-line 24204 o.L.

bez. Zsofia Kanyak min. Gsp.
4053 1 Aschenbecher Porzellan KAISER "Stripes" min. Gsp. 24120 o.L.
4054 1 Porzellanfig. KAISER "Weibl. Akt" min. Asp. Chip 24225 o.L.

am Stand
4055 1 Konv. Metall z.T. versilb. z.T. Zinn z.B. Stitze 24204 o.L.

dat. 1794 z.T. Gsp.
4056 4 Teile Porz. u.a. Spiegel Krug u.a. je floraler 24204 o.L.

Dekor z.T. Asp.
4057 1 Konv. Krüge nztl. u.a. Zinn u.a. min. Asp. 24010 o.L.
4058 1 Konv. Porz. ROSENTHAL HUTSCH. GOEBEL u.a. "Vogel" 24010 o.L.

Vasen u.a. z.T. min. best.
4059 3 Vasen Porz. ROSENTHAL Wiinblad weiß gestr. min. 24225 o.L.

Asp.
4060 1 Vase Porz. Goldrand Urnenform berieben Deckel 24120 o.L.

besch. gekl.
4061 1 Restservice Porzellan HUTSCHENREUTHER "Firenze" 24255 o.L.

z.T. Gsp.
4062 1 Konv. Fotoapp. CANNON SAMSUNG PENTAX YASHICA u.a. 24114 o.L.

Zub. u.a. z.T. Asp.
4063 1 "Bilderatlas zur Heimatkunde von Bayern" München 24178 o.L.

1898 Bildmappen 2 Ölgemälde z.t. sign. P.H. WOLFF
u.a. je Asp.
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4064 1 Keramikfigur wohl 50er / 60er J. "Sitzende" braune 24204 o.L.
Glasur am Stand undeutl. gemarkt min. Asp.

4065 1 Porzellanfig. KAISER weiß geprägt Neukam H. ca. 24225 50,00
59cm min. besch.

4066 1 Konv.:2 Fotoapp. AGFA u.a. Ölg. "Gebirge" u.a. 24343 o.L.
z.T. starke Asp.

4067 1 Frühstückservice f. ca. 14 Pers. Porz. V&B Vieux 24114 o.L.
Luxembourg min. Gsp.

4068 1 Konv. Keramikgefäße min. Asp. 24225 o.L.
4069 1 Fotoapp. u. Zub. wohl 50-90er Jahre YASHICA CANON 24148 o.L.

u.a. Gsp.
4070 1 Speiseservice Porzellan V&B "Phönix" blau für ca. 24114 o.L.

12 Personen min. Gsp.
4071 1 Kaffeeservice Porz. HUTSCHENREUTHER "Mainau" z.T. 24255 o.L.

min. besch.
4072 1 Speiseservice u.a. KÖNIGL. TETTAU THOMAS z.T. 24255 o.L.

blau-goldener Rand z.T. Gsp.
4073 1 Konvolut Hausrat Service umfangr. Vasen u.a. Asp. 24331 o.L.
4074 1 Konv. Porz. / Keramik u.a. Mokkakern Schalen 24114 o.L.

Figuren "Putti" u.a. z.T. Asp. / besch.
4075 1 Konv. Glas / kristall u.a. Zinn u.a. z.T 19. / 24331 o.L.

20.Jh z.T. Asp.
4076 1 Konv.: Bierkrug dat. 1897 AGFA Isolette 2 Bilder 24330 o.L.

z.T. Asp.
4077 2 Stelen Glas rot / blau transparent monogr. JJR 24106 350,00

(wohl Jan Joop RUISCH *1956) dat. (20)06 H ca.
41cm Asp. **s. Abb.**

4078 1 Glasobjekt transparent mit blau-türkisen 24106 210,00
Einschmelzungen "Dreieck" beleuchtet Asp.

4079 2 Keramikplatten DELFT min. Asp. 24241 o.L.
4080 1 Konv. Schalen und Vasen Porz. u.a. z.T. handbemalt 24114 o.L.

z.T. ROSENTHAL z.T. Gsp.
4081 1 kleines Konv. Fotoapparate ROLLEIFLEX ZEISS HAPO 24151 50,00

BELTICA FOLDEX PHOTAVIT min. Zub. z.T. starke Asp.
4082 1 Konv. Kompaktkameras u.a. z.T. starke Asp. 24151 70,00
4083 1 Konv. Kameras KODAK AGFA z.B. Retina Optima 24151 100,00

Silette Billy Selectronic Paramat u.a. starke Asp.
4084 1 Konv. Fotoapparate Porst Revue z.T. Asp. 24151 30,00
4085 1 Konv. Fotoapparate u. Zub. japanischer Hersteller 24151 100,00

z.B. YASHICA KONICA PETRI u.a. Gsp.
4086 1 Konv. Fotoapparate BRAUN PENTACON VOIGTLÄNDER u.a. 24151 50,00

Asp.
4087 1 Skulptur Glas Mats JONASSON MALERAS (wohl *1945) 24106 70,00

weiß / blau "Gesicht" H 13cm Asp.
4088 1 Figur Glas KOSTA BODA "Mann im Frack" Entw. Kjell 24106 140,00

ENGMANN limitierte Aufl. v. 86 Stück H 20cm Asp.
4089 1 Speiseservice Porz. gemarkt R m. Krone u. Kranz 24314 o.L.

Asp.
4090 1 Konv. Fotozub. f. versch. Marken / Modelle z.T. 24151 o.L.

Asp.
4091 1 Konv. Wandteller BERLIN-DESIGN 70er / 80er Jahre 24262 o.L.

"Muttertag / Weihnachten / Nürnberg" min. Asp.
4092 1 Konv. Zinn-Gegenst. nztl. 24262 o.L.
4093 1 Doktortasche schwarzes Leder Stofffutter Asp. 24010 o.L.
4094 1 Skulptur Glas transparent m. blauen Einschmelz. 24106 210,00

z.T. geschl. Kegel Karl Berg H 31cm Asp.
4095 2 Restservice Porz. / Keramik Asien / St. Petersburg 24114 o.L.

z.T Gsp.
4096 1 Restservice V&B Blumendekor min. Gsp. 24114 o.L.
4097 1 Picknick-Set AHA im Koffer wohl für Mercedes 40er 24331 o.L.

/ 50er Jahre starke Asp. sowie eine Handtasche
Gsp.

4098 1 Konv. Hausrat Zinn Glas Porz. u.a. z.T. Gsp. 24307 o.L.
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4099 1 großes Konv. Hausrat Glas wohl Eisch u.a. Keramik 24255 o.L.
Metall u.a Trinkgläser Vorratsgefäße Wandteller
u.a. z.T. Asp.

4100 1 Restspeiseserv. HUTSCHENREUTHER "Weinlaub" z.T 24255 o.L.
Gsp.

4101 1 Konv. rd. Platten Porz / Keramik ROSENTHAL u.a. 24114 o.L.
z.T. Asp.

4102 1 Konvolut Hausrat Holz Metall u.a. Pfannen Stiche 24153 o.L.
u.a. z.T. Asp.

4103 1 Konvolut Hausrat z.T. um 1900-1940 Weißwäsche Bild 24312 o.L.
Besteckteile Modeschmuck Andenkenbilder Mädchen- /
Reisebücher u.a. z.T. starke Asp.

4104 1 Konv. Hausrat Zinn Holz u.a. Filmzub. Krippe 24188 o.L.
Asiatika Figur Schatulle u.a. z.T. Asp.

4105 2 Fotoapparate m. Zub. MINOLTA YASHICA u.a. starke 24246 o.L.
Asp.

4106 1 Konv. Ferngläser Kasse OLIVETTI u.a. z.T. starke 24246 o.L.
Asp.

4107 1 Konvolut: Werkzeug u.a. Asp. 24246 o.L.
4108 1 Konvolut: Werkzeug z.T. in Holzkästchen z.B. 24246 o.L.

Bohrhammer Schleifmaschine u.a.
4109 1 Konv. Unterhaltungselektronik / Elektrogeräte z.B. 24246 o.L.

Luftreiniger GRUNDIG Gsp.
4110 1 Konv. nztl.: Uhren Barometer Schiffsglocke 24217 o.L.

Petroleumlampe z.T. min. Gsp.
4111 1 Porz.service wohl A.20.Jh. gem. KAS 24114 o.L.

"Veilchendekor" Goldrand z.T. Asp.
4112 1 klappbares Schachbrett m. Schnitzfiguren Holz wohl 24188 o.L.

Asien min. Gsp.
4113 1 Konv. Hausrat / Kinderwaren Gsp. 24219 o.L.
4114 3 Holzfig. gefasst "Huto" min. besch. Asp. 24340 o.L.
4115 1 Konv. Glas z.T. farbig überf. / geschl. z.T. 24332 o.L.

emaillebem. Böhmen u.a. Asp.
4116 3 Ikonen wohl 19.Jh. Russland "Heiliger Nikolaus" 24241 o.L.

Eitempera / Holz rücks. mit Expertise 32x29cm Asp.
**s. Abb.**

4117 3 Figuren GOEBEL / HUMMEL u.a. Asp. 24336 o.L.
4118 2 Gussfiguren bem. "Engel" Asp. 24394 o.L.
4119 1 Reisenecessaire besch. 24329 o.L.
4120 1 Konv.: AQABOX Brillen Uhren Kompass u.a. z.T. 24332 o.L.

besch.
4121 1 Paar Skier besch. Asp. 24263 o.L.
4122 1 Konv. Porz. / Keramik Fig. u.a. besch. 24263 o.L.
4123 1 Konv. Schellackplatten Oper kural Asp. 24340 o.L.
4124 1 Konv. Hausrat Metall / Plüsch u.a. 24340 o.L.
4125 1 Trompete HÜTTL im Koffer je min. Gsp. 24391 o.L.
4126 1 Mandoline starke Asp. 24364 50,00
4127 1 Mandoline intars. starke Asp. 24364 50,00
4128 1 Trompete AMATI im Koffer je besch. 24364 90,00
4129 1 Geige 20.Jh. mit 2 Bögen in Kasten je z.T. besch. 24145 100,00

Asp.
4130 1 Figur auf Sockel "Blumenmädchen" je gefaßt Asp. 24400 o.L.
4131 1 Kaffeeservice ROSENTHAL Balmoral Blumendekor Gsp 24305 o.L.
4132 1 Konv. Sammeltassen / -gedecke z.T. DDR Gsp. 24305 o.L.
4133 1 Konv. Krüge / Dosen Zinn u.a. Asp. 24370 o.L.
4134 1 Teeservice Asien Landschaftsmalerei Asp. 24329 o.L.
4135 1 Konv. Krüge Zinn Glas u.a. 24329 o.L.
4136 1 Konv. Hausrat Zinn u.a. Fig. Gefäße u.a. Asp. 24380 o.L.
4137 2 Tierpräparate auf Holz "Waschbär / Eichhörnchen" 24329 o.L.

Asp.
4138 1 Konv. Gläser z.T. wohl EISCH z.T. geschl. Gsp. 24329 o.L.
4139 1 Konv. Hausrat / Dekoration Metall Holz Porz. u.a. 24329 o.L.

Fig. Reliefteller u.a. Gsp.
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4140 1 Taschenradio LOEWE-Opta Luxy z.T. korrodiert 24329 o.L.
4141 3 Krüge Keramik SARREGUENINES bedr. "Kinderreigen" 24376 o.L.

blas. Zinnmontur Asp.
4142 2 "Warzenkrüge" wohl 19. Jh. Glas gebaucht je 24376 o.L.

Zinndeckel z.T. besch. Asp.
4143 1 Konv. Porz. / Keramik ROSENTHAL u.a. HUMMEL-Fig. 24267 o.L.

u.a. Asp.
4144 4 Mokkagedecke Porzellan ESCHENBACH wohl 1950er 24125 o.L.

Jahre floraler Dokor goldstaff. Asp.
4145 1 Vase Porzellan Wien marke: Bienkorb bem. 24125 o.L.

"Portrait" goldstaff. Asp.
4146 1 kl. Konvolut Weihnachtsschmuck Asp. 24181 o.L.
4147 1 Konvolut Ölgemälde u.a. "Landschaften" u.a. je. 24158 o.L.

Ra. sowie 1 Figur Holz "Mondsichelmadonna" Asp.
4148 1 Kaffeeservice Porz. HUTSCHENREUTHER u.a. Asp. 24310 o.L.

Figuren und Asiatika / Afrikana

4300 1 Figur Keramik "Tiger" bem. H. ca 84cm Asp. 24172 o.L.
4301 2 Textilien Kongo sogn. Raffia Kuba Kleider / 24107 140,00

"Häuptlingsrock" Naturfarben Asp.
4302 1 Figur Holz / Eisen "Songye Fetisch" m. Eisenkeilen 24107 350,00

am Kopf H 115cm min. best. Asp. **s. Fotokat.**
4303 1 Figur Holz "Songye Fetisch" m. offenem Körper H 24107 210,00

100cm min. best. Asp. **s. Fotokat.**
4304 1 Figur Holz "Madonna mit dem Kind" H ca. 71cm Asp. 24077 280,00
4305 1 Cachepot Porzellan wohl China blauer Blumendekor H 24204 o.L.

34cm Asp.
4306 1 Figur Holz "Konfuzius" farb. gefasst Reste v. 24077 240,00

verg. H ca. 68cm z.T. min. besch. Asp.
4307 1 Setzkasten m. Fig. wohl China Porz. / Emaille / 24010 o.L.

wohl Elfenbein u.a. Asp.
4308 1 Korkbild im Schaukasten wohl China "Chinoiserie" 24010 o.L.

H. 48cm Asp.
4309 1 Fensterbild "Pfau" H. ca. 86cm. besch. Asp. 24010 o.L.
4310 1 Konv. Salz- / Pfefferstreuer u.a. Metall emalliert 24241 o.L.

versch. Dekore Asp.
4311 1 Konv. Pfeilspitzen Stein wohl Iowa / USA versch. 24241 o.L.

Gr. Asp.
4312 1 Konv. Hina Püppchen z.T. Porz. u.a. Japan versch. 24241 o.L.

Gr. Asp.
4313 1 Herrenkimono wohl Japan min. Tsp. 24241 o.L.
4314 1 Figur wohl Porz. China "Katze" bem. goldstaf. L. 24120 50,00

ca. 30cm Asp.
4315 4 Preisträgerbecher Porz. wohl China Blaumalerei 24148 o.L.

"Sumoringer" Asp.
4316 1 Kette m. Anhänger Metall wohl Asien Asp. 24204 o.L.
4317 1 Konv. Hausrat Glas / Metall beim u.a. Snuffbottle 24010 o.L.

Fig. u.a. Asp.
4318 1 Konv. Hausrat Metall u.a. wohl Asien / Orient 24010 o.L.

Tablet Kaurimuscheln Asp.
4319 1 Fig. wohl Speckstein Asien "Elefant" H. 16cm Asp. 24170 o.L.
4320 3 Fig. wohl Jade China "Elefant" "Vögel" versch Gr. 24170 o.L.

z.T. besch. Asp.
4321 1 Speiserestservice Porz. China Blumendekor Asp. 24170 o.L.
4322 1 Elefantenglocke Bambus / Metall wohl Thailand H 24333 80,00

ca. 44,5cm Asp.
4323 1 Figur Holz wohl Thailand "Vogelgottheit" farbig 24329 o.L.

gefasst H 52cm Asp.
4324 1 Konvolut Figuren Metall Holz u.a. z.T. Thailand 24329 o.L.

China u.a. "Buddha" u.a. versch. Gr. Asp.
4325 1 Figur Bronze wohl Thailand "Buddha" farb. gefasst 24242 o.L.

vergoldet H ca. 34cm Asp.
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4326 1 Relief Holz "Die zwölf Apostel" farbig gefasst 24010 o.L.
vergoldet L ca. 96cm ber. Asp.

4327 5 Kamelglocken Bronze wohl 19. Jh. versch. Gr. Asp. 24212 o.L.
4328 1 Vase Porzellan KPM Blumendekor / Steinböcke Asp. 24135 40,00
4329 1 Bodenvase Blaumalerei wohl China H 58cm Asp. 24135 100,00
4330 1 Deckelvase Porzellan MEISSEN 4fach-gestr. 24217 o.L.

"Indische Blume" Asp.
4331 1 Figur wohl Speckstein wohl Manfred KAFITZ (lt. 24217 o.L.

Einl.) "Männlicher Kopf" Gesamth. ca. 31cm Asp.
4332 1 Minaturschrank / Lackmöbel wohl China 24170 o.L.

rechtecj´kiger Korpus 2-türig chinoiser Dekor
50,5x38x21cm Asp.

4333 1 Holzschnitt wohl 19. Jh. China "Ahnenfeier" 24114 o.L.
35,5x23,5cm RhG Asp.

4334 1 Figur Holz "Madonna mit Kind" H 130cm Asp. 24188 o.L.
4335 1 Figur Holz "Nachtwächter" sowie 1 Beistelltisch 24188 o.L.

Asp.
4336 1 Relief wohl Holz China "Chinesische Gelehrte" L 24188 o.L.

68cm Asp.
4337 1 Relief Holz China durchbrochen gearbeit. "Vogel- / 24188 o.L.

Blumendekor" Durchm. 67cm Asp.
4338 1 Panel Holz China Reliefdekor "Chines. 24188 o.L.

Kaiserlichterhof" 175x80cm **s.Fotokat.**
4339 2 Figuren Keramik farbige Glasur "Elefant" "Buddah" 24380 o.L.

versch. Gr. Asp.
4340 1 Fig. Keramik farbige Glasur "Elefant" H 57cm Asp. 24329 o.L.
4341 1 Konv. Gefäße Fig. Briefmarken u.a. naher und 24010 o.L.

ferner Osten Südamerika u.a. z.T. besch.
4342 1 Holzschnitzerei nztl. "Das letzte Abendmahl" Asp. 24188 o.L.

Ölgemälde u.a.

4500 1 Entfällt 24000 o.L.
4501 1 Aquarell "Ansicht der Festung in Ingolstadt" 24013 60,00

9x15cm RhG Asp.
4502 1 Ölgemälde L.u. sign. F. SILVANI "Gebirgsbach" Öl / 24010 90,00

Lwd. 65x85cm Craquelé Rahmen besch. Asp.
4503 1 Ölgemälde R.u. sign. F. HESSENKAMP "Ansicht von 24046 56,00

Santa Maria della Salute in Venedig" dat. 1943 Öl
/ Lwd 78x109cm Craquelé Farbverl. Rahmen best. je
Asp. **s. Fotokat.**

4504 1 Aqurell L.u. monogr. WD (wohl Wilhelm Donaubauer) 24127 100,00
"Ochsenfurt bei Nacht - Nächtliches Ständchen"
19x14cm RhG Asp.

4505 1 Ölgemälde R.u. sign. KIRCHGÄSSNER "Winterliche 24013 150,00
Landschaft" R.u. dat. 1981 40x30cm Asp.

4506 1 Ölgemälde R.u. sign. K. CONRADY (wohl Karl C. 24013 140,00
*1938 München) "Winterlandschaft" Öl / Lwd. ca.
48,5x59cm Rahmen Asp.

4507 1 Ölgemälde undeutl. R.u. sign. W. PESA 24013 140,00
"Gerberastrauß" Öl / Lwd. ca. 40x50cm min. Asp.
Ra. min. best.

4508 1 Offset-Lithographie R.u. sign. A. CMARA 24001 350,00
"Penthouse-Girl" dat. 1992 L.u. num. 2 / 250
79x55cm RhG

4509 1 Konv. Grafik 17.-19.Jh. Elias RIDINGER u.a. 24370 o.L.
"Waldtiere" versch. Gr. RhG Asp.

4510 1 Ölgemälde R.u. sign. DOLEI "Am Sognefiord" Öl / 24013 65,00
Lwd. 68x101cm besch. Ra. Asp.

4511 1 Aquarell R.o. sign. FERNANDEZ (wohl Javier F.) 24013 240,00
"Fischerinnen" 28x38cm RhG min. Asp.

4512 1 Ölgemälde L.u. sign. A. Helmut VOLKWEIN 24013 80,00
"Herbstliches Blumenstillleben" Öl / Lwd. 50x40cm
Asp.
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4513 1 Ölgemälde R.u. sign. HANSEN (wohl Pseudonym f. 24013 450,00
Wienand KLAES) "Winterlandschaft mit Schafherde
und Hirte" Öl / Lwd. 70x79cm Ra. min. ber. Asp.

4514 1 Radierung "Pflanzendarstellung" Hrsg. RIDGWAY & 24013 40,00
SONS dat. 1818 col. Papier gebr. 21x14cm Ra. min.
besch. Asp.

4515 1 Ölgemälde R.u. sign. HANS (wohl Hans JEMÜLLER 24013 75,00
1892-1971) "Stadtansicht von Venedig" Öl / Pappe
19x27cm Ra. Asp.

4516 1 Ölgemälde L.u. sign. STADELMEIER "Flusslandschaft" 24010 160,00
Öl / Lwd. 39x59cm RhG Asp.

4517 1 Aquarell R.u. sign. Edwin HENEL "Ansicht von 24013 350,00
Obersdorf" R.u. dat. (19)24 30x23cm RhG Asp.

4518 1 Ölgemälde unsign. "Ansicht von Paris" Ölpl.20x25cm 24120 40,00
Ra. min. best.

4519 1 Ölgemälde unsign. "Ansicht von Venedig" Öl / Holz 24120 80,00
20x25cm Ra. best.

4520 1 Ölgemälde unsign. "Seegelschiffe" Öl / Lwd. min. 24120 40,00
Farbverluste 30x40cm Ra. min. best.

4521 1 Ölgemälde unsign. "Segelschiff" Öl / Lwd. 30x40cm 24120 40,00
Ra. min. best.

4522 1 Ölgemälde unsign. "Blumenstillleben" Öl / Holz 24120 40,00
40x30cm Ra. best.

4523 1 Ölgemälde unsign. "Französische Segelboote" Öl / 24120 40,00
Holz 13x18cm Ra. min. Gsp.

4524 1 Ölgemälde unsign. "Am Fluss" Öl / Holz 13x18cm Ra. 24120 40,00
4525 1 Ölgemälde R.u. sign. Alex FOLLAK "Kutschfahrt in 24109 230,00

den Frühling" Öl / Lwd. 69x79cm Ra. Asp.
4526 1 Ölgemälde unsign. "Mühlen im Winter" Öl / Holz 24120 40,00

13x18cm Ra. Asp.
4527 1 Ölgemälde unsign. "Jagdhund" Öl / Holz 18x13cm 24120 40,00

min. Farbverluste Ra. min. best. Asp.
4528 1 Ölgemälde unsign. "Henne mit Küken" Öl / Holz 24120 40,00

18x13cm Ra. min. best. Asp.
4529 1 Ölgemälde unsign. "Henne mit Küken" Öl / Holz 24120 40,00

18x13cm Ra. min. best. Asp.
4530 1 Ölgemälde "Winterlandschaft mit Eisläufer" Öl / 24120 40,00

Holz 13x18cm Ra. min. best. Asp.
4531 1 Ölgemälde R.u. sign. HESNER (wohl Michael H. 24013 1.800,00

*1944) "Weiblicher Akt" Öl / Platte 39x29cm Ra.
Asp.

4532 1 Ölgemälde R.u. sign. S. LARSON "Angelandete 24120 50,00
Fischerboote" Öl / Lwd. / Pl. 20x25cm Ra. min.
best. jew. min. Asp.

4533 1 Ölgemälde "Gehöft mit Personenstaffage" Öl / Holz 24120 50,00
20x25cm min. Farbverluste Ra. Asp.

4534 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Holz 60x50cm 24120 60,00
Craquelé min. Farbverluste Ra. Kratzer Asp.

4535 1 Ölgemälde "Ansicht von Paris" Öl / Pl. 30x40cm Ra. 24120 40,00
best. jew. min. Asp.

4536 1 Ölgemälde "Dorfansicht" Öl / Holz 13x18cm Ra. min 24120 40,00
Asp.

4537 1 Ölgemälde "Segelboote vor der Küste" Öl / Holz 24120 40,00
13x18cm Ra. min. best. Asp.

4538 1 Ölgemälde "Seitenstraße in Venedig" Öl / Holz 24120 40,00
13x18cm Ra. best. jew. min. Asp.

4539 1 Ölgemälde "Früchtestillleben" Öl / Lwd. 60x90cm 24120 80,00
Ra. min. best. min. Asp.

4540 1 Ölgemälde R.u. undeutl. monogr. (wohl BB Rye) 24001 750,00
"Surrealistische Komposition" Öl / Lwd. 99x119cm
Rahmen Asp.

4541 1 Ölgemälde "Seeschlacht" Öl / Lwd. 60x90cm Ra. 24120 100,00
best.
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4542 1 Ölgemälde "Ansicht eines Dogenpalastes" Öl / Lwd 24120 100,00
60x90cm min. Farbverluste Ra. min. besch.

4543 1 Ölgemälde R.u. sign J.GRAU "Dreimaster" Öl / Pl. 24120 100,00
50x60cm Ra. min. best. jew. min. Asp.

4544 1 Ölgemälde "Früchtestillleben" Öl / Holz 30x40cm 24120 70,00
Farbverluste Ra. min. besch. Asp.

4545 1 Ölgemälde "Früchtestillleben" Öl / Holz 30x40cm 24120 70,00
min. Farbverluste Ra. best. Asp.

4546 1 Ölgemälde "Wallfahrt" Öl / Lwd. 60x90cm Ra. best. 24120 150,00
min. Asp.

4547 1 Ölgemälde "Junge Adlige mit Schoßhund" Öl / Lwd. 24120 80,00
90x60cm Ra. min. best. Asp.

4548 1 Farbradierung R.u. bleistiftsign. Herbert BESSEL 24061 70,00
"Abstrakte Komposition" R.u. dat. (19)68 L.u. num.
2 / 5 30x31cm RhG min. Asp.

4549 1 Ölgemälde "Feldherr zu Pferde" Öl / Lwd. 120x90cm 24120 200,00
min. Asp.

4550 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 120x90cm 24120 100,00
min. Asp.

4551 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 90x60cm 24120 70,00
Asp.

4552 1 Ölgemälde "Blumen- & Früchtestillleben" Öl / Lwd. 24120 70,00
60x90cm Farbverluste Asp.

4553 1 Ölgemälde "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 120x90cm 24120 100,00
min. Farbverluste

4554 1 Ölgemälde R.u. sign. VLAMICK (wohl Maurice de V. 24214 12.000,00
1876-1958) "Ein Dorf am Fuße der Rocky Mountains"
Öl / Lwd. 80x99cm mit Gutachten von 1980 Paul
Pétridès sowie ein Schreiben vom Wildenstein
Institut in Paris Ra. min. best. Asp. **s.
Fotokat.**

4555 1 Ölgemälde R.u. sign. KLEBES "Sommerliche 24164 o.L.
Landschaft mit See" Öl / Lwd. 48x98cm Rahmen Asp.

4556 1 Ölgemälde L.u. sign. ERO "Blumenstillleben" L.u. 24164 o.L.
dat. (19)84 Öl / Lwd. 49x39cm Ra. min. best. Asp.

4557 1 Ölgemälde R.u. sign. DÖRING (wohl Brigitte D. 24175 70,00
*1950) "Fremdes Panorama" Öl / Lwd. 99x120cm Asp.

4558 1 Konvolut Farbradierungen u.a. versch. Künstler 24184 o.L.
ntzl. "Berlin" "12 Zylinder Sammlerstück" u.a.
versch. Gr. jew. Ra. Asp.

4559 1 Konvolut Farbradierungen u.a. versch. Künstler 24184 o.L.
"Tennis" versch. Gr. jew. Ra. / RhG min. Asp.

4560 1 Ölgemälde rücks. zugeschr. B. BELLINI 24223 o.L.
"Damenportrait" R.o. sign. rücks. bez. Kopie nach
Modigliani Öl / Lwd. 69x59cm Asp.

4561 1 Übermalter Druck "Königin Luise von Preußen" 24181 o.L.
14x11cm Ra. Asp.

4562 1 Pastell R.u. sign. MUCK wohl Willhardt M. 24013 65,00
(1914-1959) "Das Oktoberfest in München" 38x30cm
RhG Asp.

4563 2 Stahlstiche / Lithografien "Stadtansichten von 24114 o.L.
Nürnberg" altkol. Asp.

4564 1 Kupferstich L.u. sign. Pet. SCHENK (wohl Peter S.) 24114 o.L.
"Trier - Treviri" aus: "Hecatompolis sive Totius
oribs Terrarum Oppida Nobiliora Centum" Amsterdam
1702 21x26cm RhG min. Asp.

4565 1 Aquarell R.u. sign. R. KLÖDER (wohl Rudolf K.) 24013 120,00
"Ansicht des Großglockners" 34x27cm RhG Asp.

4566 1 Entfällt 24000 o.L.
4567 1 Entfällt 24000 o.L.
4568 4 Lithographien wohl Ende 19. Jh. "Uniformen - 24013 160,00

Herzogthum Nassau Freye Stadt Frankfurt" versch.
Gr. je RhG z.T. besch. Asp.
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4569 1 Bleistiftzeichnung R.o. sign. F. PRÖLß (wohl 24013 200,00
Friedrich Anton Otto P. 1855-1934) "Portrait -
Alois Holzer" bez. Mittenwald Mitte u. betit.
24x14cm RhG sowie ein Buch "Friedrich Anton Otto
Prölß - Sein Leben, seine Werke und sein Wirken"
Neustadt 2011 jew. min. Asp.

4570 1 Ölgemälde R.u. sign. Erminio KREMP (1860-1936) 24147 1.260,00
"Süditalienische Bucht mit Fischerbooten im
Abendrot" R.u. dat. 1939 bez. Palermo Öl / Lwd.
122x151cm Craquelé Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

4571 1 Ölgemälde sign. Hans SEMÜLLER "Bauernportrait" Öl 24013 65,00
/ Pappe 23,5x17,5cm Ra. min. Asp.

4572 1 Ölgemälde R.u. sign. R. FUCHS "Früchtestillleben" 24013 280,00
dat. 1917 Öl / Pappe 39x48cm Ra. Asp.

4573 1 Ölgemälde R.u. sign. KOTZGER "Sommerliche 24013 90,00
Feldlandschaft" Öl / Platte 36x48cm Ra. Asp.

4574 1 Stahlstich wohl 19. Jh. "Pflanzendarstellung" 24013 40,00
Hrsg. S. CURTIS 22x12,5cm RhG Asp.

4575 1 Ölgemälde sign. H. FRIIS (wohl Pseudonym für Osam 24119 100,00
CURTIS 1879-1959) "Fischerboote an der Küste" M.
L. sign. Öl / Lwd. 66x93cm Ra. Asp.

4576 1 Ölgemälde L.u. sign. V. BITKHAHN (wohl Pseudonym 24119 100,00
für O. CURTIS) "Bäuerliches Gehöft mit Vieh" Öl /
Lwd. 68x95cm Ra. min. besch. Asp.

4577 1 Aquarell R.u. sign. Osk. FICKER (wohl Oskar F.) 24013 175,00
"Katzenfamilie" 26x36cm RhG min. besch. Asp.

4578 1 Aquarell L.u. monogr. L.G. (wohl Ludwig GSCHOßMANN 24013 185,00
1913-1988) "Ansicht von Mittenwald" L.u. dat.
(19)42 26x34cm RhG Asp.

4579 1 Ölgemälde u.a. R.u. sign. R. GROSSMÜLLER "Reiter 24010 o.L.
im Wald" Öl / Lwd. versch. Gr. jew. Ra. Asp.

4580 1 Ölgemälde R.u. sign. C. SCHUK "Wildschweinjagd" Öl 24013 190,00
/ Platte 24x30cm Ra. besch. Asp.

4581 1 Glasbild R. u. monogr. AZK. "Abstrakte 24010 65,00
Komposition" dat. 2009 41x36cm Asp.

4582 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Abstrakte 24190 o.L.
Stadtansicht" Öl / Lwd. 68x99cm fleckig Craquelé
Loch Ra. Asp.

4583 1 Ölgemälde L. u. undeutl. sign. "Waldlandschaft" 24010 55,00
dat. 1962 Öl / Platte 63x53cm min. Farbverl.
Rahmen min. best. jew. Asp.

4584 1 Ölgemälde R. u. sign. H. SENGTHALER (wohl Hans S. 24013 220,00
*1892) "Barmsee" ca. 99x46cm Rahmen Asp.

4585 1 entfällt 24000 0,00
4586 1 Ölgemälde undeutl. sign. "Balletttänzerin" Öl / 24010 145,00

Lwd. 59x49cm Ra. min. besch. Asp.
4587 1 Konvolut Ölgemälde / Pastelle z.T. R.u. sign. P.H. 24178 o.L.

WOLFF (wohl Paul Hans W. 1889-1964) "Venediger von
der Goeudeamus Hütte aus" u.a. z.T. dat. 1936 / 39
versch. Gr. z.T. RhG / Ra. min. besch. Asp.

4588 1 Ölgemälde L.u. sign. P.H. WOLFF (wohl Paul Hans W. 24178 o.L.
1889-1964) "St. Jakob im Defereggenthal mit
Kahorn" 34x45cm RhG min. besch. Asp.

4589 1 Ölgemälde R.u. sign. Paul H. WOLFF (wohl Paul Hans 24178 o.L.
W. 1889-1964) "Am Starnberger See" Öl / Pl.
48x62cm Ra. z.T. besch. Asp.

4590 1 Ölgemälde R. u. sign. Jahn BICEK "Stillleben mit 24010 160,00
Geige" dat. (19)80 Öl / Lwd. 59x69cm Rahmen min.
Asp.

4591 1 Ölgemälde R. u. undeutl. sign. "Der Innenhof" Öl / 24010 160,00
Pappe 35x45cm Rahmen min. besch. jew. min. Asp.

4592 1 Ölgemälde L.u. sign. PRIEBE (wohl Rudolf P. 24195 200,00
1889-1964) "Fischerboote am Strand" Öl / Lwd.
68x98cm Craquelé Ra. min. Asp. **s. Fotokat.**
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4593 1 Ölgemälde L.u. undeutl. sign. "Alpenlandschaft mit 24195 o.L.
See und Birken" Öl / Lwd. 59x79cm Ra. min. besch.
Asp.

4594 1 Ölgemälde R. u. sign. ZELTNER "Der Innenhof" Öl / 24010 90,00
Pappe 31x24cm Rahmen min. besch. jew. min. Asp.

4595 1 Radierung R.u. sign. A. BRUCK "Das Rathaus zu 24013 25,00
Breslau" R.u. betit. 26x17cm RhG Asp.

4596 1 Kohlezeichnung bleistiftsign. DIX (wohl Otto D. 24161 o.L.
1891-1969) "Herrenportrait" links mit persönl.
Widmung 30x42cm RhG **s. Fotokat.**

4597 2 Aquarelle L.u. sign. Fritz LANG "Stadtansichten 24204 o.L.
von Paris" jew. L.u. dat. 1958 jew. ca. 49x30cm
RhG Asp.

4598 1 Farblithografie L.u. sign. PICASSO wohl (Pablo P. 24204 o.L.
1881-1973) "Abstrakte Stillleben" L.u. dat.
07.10.(19)48 50x76cm RhG Asp.

4599 1 Ölgemälde R.u. sign. ZELEK (wohl Józef Z. 24037 300,00
1955-2010) "Football-Spieler" dat. rücks. (19)78
u. bez. "Rugby" Öl / Lwd. 129x99cm Rahmen min.
Asp. **s. Fotokat.**

4600 1 Ölgemälde L.u. sign. Ludwig "Alpenlandschaft" Öl / 24215 o.L.
Lwd. 50x99cm Ra. Asp.

4601 1 Ikone 1.Hälfte 20.Jh. "Marientod Eitempera / Holz 24262 o.L.
Asp.

4602 3 Drucke "Chinoiserie" "Der Hahn" versch. Gr. RhG 24161 o.L.
4603 1 Ölgemälde R.u. sign. E. NUTI (wohl Enrico N. 24207 o.L.

1902-1978) "Die Welle" Öl / Holz 15x24cm RhG min.
besch. Asp.

4604 2 Ölgemälde R.u. sign. G. WAGNER "Landschaft mit 24207 o.L.
Gehöft" Öl / Pl. 14x29cm jew. Ra. min. best. Asp.

4605 1 Kupferstich "Delineatio Geographica Specialis 24153 o.L.
(...) Ruthenorum de Plauia (...) dat. 1818 altkol.
58x50cm fleckig Knicke RhG z.T. besch. Asp.

4606 1 Aquarell R.u. sign. Pilar v. Bayern "Orientalische 24204 o.L.
Stadtansicht" R.u. dat. 1961 30x42cm RhG sowie 1
Buch "Als die Residenz noch Residenz war" mit
handschriftl. Widmung von Pilar von Bayern und
Adalbert Prinz von Bayern Asp. **s. Fotokat.**

4607 1 Lithografie monogr. G. B. (wohl Georges Braque 24204 o.L.
1882-1963) "The Bird" 50x76cm fleckig RhG Asp.

4608 2 Skizzenbücher mit Portrait- / Landschaftsstudien 24204 o.L.
u.a. Asp. **s. Fotokat.**

4609 1 Farblithografie R.u. bleistiftsign. Dali wohl 24204 o.L.
(Salvadore D. 1904-1989) "Lebensgleiche-Kamasutra"
L.u. num. 707 / 1000 71x53cm Asp. **s. Fotokat.**

4610 1 Mappe Ölgemälde z.T. sign. Paul Hans WOLFF 24178 o.L.
1889-1964 "St. Jakob im Defreggenthal" "Zermatt
mit Matterhorn" u.a. versch. Gr. min. Asp.

4611 1 Ölgemälde L.u. P.H. WOLFF (wohl Paul Hans W. 24178 o.L.
1889-1964) "Großglockner" L.u. dat. (19)27 33x45cm
Asp.

4612 1 Ölgemälde R.u. sign. Paul WOLFF (wohl Paul Hans W. 24178 o.L.
1889-1964) "Gebirgsansicht im Nebel" R.u. dat.
1910 31x44cm Asp.

4613 1 Ölgemälde R.u. sign. Paul H. WOLLF (wohl Paul Hans 24178 o.L.
W. 1889-1964) "München Ramersdorf Reichsautobahn"
R.u. dat. 1936 31x42cm Asp.

4614 1 Ölgemälde wohl 1.H. 20.Jh. "Kühe auf dem Weg zur 24178 o.L.
Tränke" Öl / Pa. 17x26cm Farverl. Asp.

4615 1 Farblithografie L.u. bleistiftsign. RIZZI (wohl 24159 o.L.
James R. 1950-2011) "Love is in the Air" R.u. dat.
(19)89 M.u. betit. 26,5x39cm min. Asp.

4616 1 Farblithografie R.u. sign. Raoul DUFY (wohl Raoul 24204 o.L.
D. 1877-1953) "The Band" 50x76,5cm RhG Asp.
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4617 2 Ölgemälde z.T. sign. EUGENE "Im Dschungel" u.a. 24227 o.L.
versch. Gr. Asp.

4618 1 Ölgemälde R.u. sign. Carl REISER (wohl 1877 - 24297 800,00
1950) "Winterliche Mondnacht im Gebirge" R.u. dat.
(190)9 Öl / Lwd. 76x94cm min. Löcher Ra. min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

4619 1 Ölgemälde R.u. sign. CICHOWSKI "Seeufer mit 24318 o.L.
Segelbooten" Öl / Lwd. 19x39cm Ra. min. ber. Asp.

4620 1 Konvolut Ölgemälde z.T. sign. ROMEIS u.a. 24277 o.L.
"Landschaften" "Stadtansichten" jew. Öl / Lwd.
versch. Gr. jew. Ra. Asp.

4621 1 Ölgemälde monogr. A.J. "Portrait zweier Damen" R. 24041 125,00
u. monogr. Öl / Lwd. 50x60cm Asp.

4622 1 Ölgemälde R.u. sign. S.GELDEREN "Stadtansicht von 24297 o.L.
Brügge" Öl / Lwd. 39x29cm Ra. ber. Asp.

4623 1 Ölgemälde R.u. sign. Bernd FUNKE "Portrait eines 24297 o.L.
alten Mannes" R.u. bez. u. dat. (19)43 Öl / Platte
44x29,5cm Ra. min. best. Asp.

4624 1 Granolithografie R.u. sign. Marc CHAGALL 24242 o.L.
"Abenderinnerung" 68x46cm RhG. min. ber. Asp.

4625 1 Ölgemälde R.u. sign. Th. BIESTER (wohl Theodor B. 24275 o.L.
(1865-1945) "Ansicht von Godesburg" Öl / Lwd.
20x27cm Craquelé Ra. min. Asp.

4626 1 Ölgemälde R.u. sign. Gelling "Gebirgssee mit 24275 50,00
Segelbooten" "Öl / Lwd. 20x27cm Ra. Asp.

4627 1 Konvolut Ölgemälde z.T. sign. ROMEIS u.a. 24277 o.L.
"Landschaft" u.a. Öl / Lwd. / Platte versch. Gr.
jew. Ra. Asp.

4628 1 Ölgemälde R.u. sign. Henel (wohl Edwin H. 24013 470,00
1883-1953) "Die Lamsenspitze im Karwendelgebirge"
Öl / Lwd. 98x80cm Craquelé Ra. min best. Asp.

4629 1 Ölgemälde R.u. sign. Bickel (wohl Heinrich B. 24013 650,00
1897-1965) "Obsternte" Öl / Lwd. 75x120cm Ra. min
best. Asp.

4630 1 Ölgemälde R.u. sign. Anne BURCHARDT 24297 o.L.
"Blumenstillleben" R.u. dat. (19)71 Öl / Lwd.
69x49cm Ra. min. best. Asp.

4631 1 Farblithografie R.u. Bleistiftsign. Bodo BODEN 24295 o.L.
"Nürnberg 2000" R.u. betit. u. dat. 1971 L.u. num.
5 / 25 47x69cm RhG. Asp.

4632 1 Ölgemälde R.u. sign. C. LANGE (wohl Carl L. *1884) 24013 490,00
"Der Eibsee mit Blick auf die Zugspitze" Öl / Lwd.
80x117cm Craquelé Ra. min. ber. Asp.

4633 1 Ölgemälde L.u. sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 24013 580,00
1883-1988) "Am Strand" Öl / Lwd. 69x78cm Ra. Asp.

4634 1 Ölgemälde R.u. sign. A. ARNEGGER (wohl Alois A. 24291 800,00
1879-1963) "Mühle mit Hühnern im Frühling" Öl /
Lwd. 73x99cm Ra. min. besch. Asp. **s.Fotokat.**

4635 1 Ölgem. R.u. sig. HÖLLRIEGEL (wohl 1880-1971) öl / 24275 100,00
Lwd. 78x68cm Craquelé Ra. besch. Asp.

4636 1 Ölgemälde R.u. sign. Anton HOFFMANN (1863-1938) 24013 280,00
"Der Kurier" R.u. bez. München Öl / Holz 26x35cm
Ra. best. Asp. **s. Abb.**

4637 1 Konvolut Radierungen. versch. Künstler 24297 o.L.
"Stadtansichten" u.a. versch. Gr. jew. RhG. min.
Asp.

4638 1 Ölgemälde L.u. sign. G. CHASSEUR (wohl Gilbert C. 24318 o.L.
1870-1967) "Stadtansicht von Paris" Öl / Lwd.
80x70cm Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

4639 1 Aquarell L.u. sign. RIETENBACH. H. (wohl Hans R.) 24283 100,00
"Der Pfeil der Sowjetunion" Durchm. 34cm Asp.

4640 1 Konvolut Aquarelle u.a. sign. RIETENBACH (wohl 24283 80,00
Hans. R.) "Landschaften" u.a. versch. Gr. min.
besch. Asp.
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4641 1 Konvolut Aquarelle sign. RIETENBACH (wohl Hans R.) 24283 90,00
"Landschaften" jew. Gr. 38x51cm Asp.

4642 1 Konvolut Aquarelle u.a. sign. RIETENBACH (wohl 24283 120,00
Hans R.) "Landschaften" jew. Gr. 38x51cm Asp.

4643 1 Konvolut Lithografien z.T sign. SCHMIDT-KLÖR (wohl 24297 o.L.
Günter S.-K. *1945) "Der Kampf" "Don Quijote" u.a.
versch. Gr. Asp.

4644 1 Konvolut Ölgemälde z.T. sign. Kiefer, Hintze u.a. 24149 o.L.
"Blumenstillleben" Öl / Lwd. versch. Gr. Asp.

4645 1 Ölgemälde R.u. sign. I. WERK "Niederländischer 24149 o.L.
Blumenmarkt" Öl / Lwd. 50,5x74cm Craquelé Ra.
besch. Asp.

4646 1 Konvolut Ölgemälde Lithografien u.a. 24217 o.L.
"Stadtansichten von Nürnberg" "Segelschiff" u.a.
versch. Gr. jew. Ra. z.T. besch. Asp.

4647 1 Ölgemälde L.u. sign. Arnold GRABONÉ "Buchhof 24013 660,00
Marterl" 59x78cm Ra. Asp.

4648 1 Ölgemälde R.u. sign. J. BRÄNDL "Wettersteingebirge 24013 160,00
mit See" Öl / Lwd. 74x88cm Ra. ber. Asp.

4649 1 Konvolut Aquarelle Radierungen z.T. 18Jh. 24153 o.L.
"Landschaften" "Vogeldarstellungen" u.a. versch.
Gr. jew. RhG. min. Asp.

4650 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Meeresbrandung in 24226 o.L.
der Dämmerung" Öl / Lwd. 50x59cm Ra. min. best.
Asp.

4651 1 Ölgemälde "Bauernhaus mit Garten Öl / Lwd. 51x80cm 24226 o.L.
Ra. min. best. Asp.

4652 1 Ölgemälde L.u. sign. Holger TREUBERG 24226 o.L.
"Meeresbrandung in der Abenddämmerung" Öl / Lwd.
79x69cm Ra. min. Asp.

4653 3 Ölgemälde versch. Künstler "Küstenlandschaften" 24226 o.L.
jew. Öl / Lwd. / Platte versch. Gr. jew. Ra. min.
Asp.

4654 1 Ölgemälde L.u. sign. HUNK "Auf der Heimfahrt" Öl / 24226 o.L.
Platte 59x68cm Ra. min. Asp.

4655 1 Ölgemälde R.u. sign. Harry DUREY "Kleines Gehöft 24226 o.L.
mit Personenstaffage" Öl / Lwd. 37x43cm Ra. Asp.

4656 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Alter Mann mit 24070 50,00
Pfeife" Öl / Lwd. 28x23cm Ra. Asp.

4657 1 Ölgemälde. R.u. undeutl. sign. "Mönche im 24226 o.L.
Gespräch" Öl / Lwd. 59x68cm Ra. min. ber. Asp.

4658 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GRAß (wohl Hans G. 24013 1.980,00
1935-2014) "Blumenstillleben mit Insekten" Öl /
Platte 79x69cm Ra. ber. Asp. **s. Fotokat.**

4659 1 Ölgemälde L.u. sign. H. THEIS (wohl Heinz T. 24013 480,00
1894-1966) "Grainau mit Mittagsscharte" L.u. bez.
Garmisch Öl / Lwd. 79x59cm Ra. min. Asp.

4660 1 Ölgemälde R.u. sign. L.Gontier "Das Konzert" Öl / 24256 o.L.
Lwd. 68x138cm min. Craquele Ra. min. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

4661 1 Ölgemälde L.u. sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G. 24013 480,00
1913-1988) "Frühlingstag im Gebirge" Öl / Lwd.
69x79cm Ra. min. Asp.

4662 1 Ölgemälde L.u. sign. Carl REISER (wohl 1877-1950) 24013 1.650,00
"Wettersteingebirge" Öl / Lwd. 68x93cm Ra. ber.
Asp.

4663 1 Reihe Ölg. z.T. R.u. sign. J. SODOMA "Portrait" 24222 o.L.
jew. dat. (19)84 jew. Gr. 38x38cm RhG min. Asp.

4664 1 Ölgemälde M. u. sign. MOCEK "Surrealistische 24222 o.L.
Komposition" M. u. dat. (19)86 Öl / Lwd. 128x79cm
Ra. min. Asp. **s. Fotokat.**

4665 1 Ölgemälde R.u. sign. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig G.) 24013 650,00
"In der Pariser Oper" Öl / Lwd. 78x69cm Ra. min.
besch. Asp.
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4667 1 Ölgemälde R.u. sign. B. KLAEDE (wohl Betty K. 24070 65,00
P1918) "Blumenstillleben" Öl / Lwd. 29x23cm Ra.
best Asp.

4668 1 Ölgemälde "Herrenportrait" Öl / Lwd. 29x23cm Ra 24070 50,00
Asp.

4669 1 Ölgemälde "Blumenstilleben" wohl um 1920 Öl / Lwd. 24249 o.L.
69x59cm Ra. z.T. besch. Asp.

4670 1 Ölgemälde L.u. sign. GASTEIGER "Blumenstillleben" 24157 o.L.
Öl / Pappe Ra. min. Asp.

4671 1 ölgemälde L.u. sign. BLÄDEL "Waldweg" Öl / Lwd. 24157 o.L.
Ra. Asp.

4672 1 Konvolut Ölgemälde "Portraits" versch. Gr. Ra. 24157 o.L.
Asp.

4673 1 Ölgemälde R.u. sign. M. VRBOVA (wohl Prof. 24013 550,00
Miroslava VRBOVA 1909-1991) "Balletttänzerinnen"
Öl / Platte 78x64cm Ra. Asp.

4674 1 Pendant Ölgemälde L.u. sign. G. LERONE 24369 o.L.
"Fischersfrauen" Öl / Platte je. 51x34cm Ra. min.
ber. Asp.

4675 2 Porzellanbilder ROSENTHAL "Der Einsiedler" 24184 o.L.
"Blumenstillleben" versch. Gr. Ra. z.T. best. Asp.

4676 1 Ölgemälde L.u. sign. H. KREYSSIG (wohl Hugo K. 24344 o.L.
1873-1939) "Feldweg" Öl / Lwd. 44x64cm Ra. ber.
Asp.

4677 1 Ölgemälde R.u. sign. PFAHLMER (wohl Hugo Wilhelm 24382 o.L.
P. 1885-1955) "Heidelandschaft mit Birke" Öl /
Lwd. 58x79cm Farbverl. Ra. Asp.

4678 2 Ölgemälde rücks. zugeschr. Vlasta KAHOVCOVA 24311 o.L.
"Stillleben" Öl / Lwd. 24x29cm Rahmenz.T. min.
besch. Asp.

4679 1 Ölgemälde rücks. zugeschr. Vlasta KAHOVCOVA 24311 o.L.
"Stillleben" Öl / Lwd. 24x29cm Rahmen min. besch.
Asp.

4680 1 Ölgemälde rücks. zugeschr. Vlasta KAHOVCOVA 24311 o.L.
"Stillleben" Öl / Lwd. 24x29cm Rahmen min. besch.
Asp.

4681 1 Kupferstich in Platte sign. Io. Bapt. HOMANN (wohl 24332 2.800,00
Johann Baptiste H. 1664-1724) "(...)Franckischen
Craisses(...)" kol. 56x49cm Papier min. gebräunt
RhG min. best. Asp. **siehe Fotokat.**

4682 1 Radierung R.u. sign. DALI (wohl Salvador D. 24332 3.000,00
1904-1989) "Civis Center" L.u. bez. "Epreuve d'
Artiste" 52x37cm min. fleckig RhG. min. ber. Asp.
**s. Fotokat.**

4683 1 Kupferstich gestochen P. SLUYTER "Flos pavonis" 24332 100,00
mit Insekten wohl aus: Metamorphosis insectorum
Surinamensium von Maria Sybilla MERIAN (1647-1717)
37x27cm RhG Asp.

4684 1 Farblithografie wohl von J. GOULD "Bartmeise" 24332 50,00
54x36cm RhG Asp.

4685 1 Farblithografie R.u. bleistiftsign. MirÓ (wohl 24332 4.900,00
Joan M. 1893-1983) "10 III - Abstrakte
Komposition" L.u. num. 50 / 50 76x36cm RhG Asp.
**s. Fotokat.**

4686 1 Konvolut Ölgemälde versch. Künstler "Portraits" Öl 24340 o.L.
/ Lwd. versch. Gr. Ra. / RhG Asp.

4687 2 Ölgemälde versch. Künstler "Blumenstillleben" Öl / 24340 o.L.
Lwd. versch. Gr. Ra. best. Asp.

4688 1 Ölgemälde R.u. undeutl. sign. "Am Waldrand" Öl / 24340 o.L.
Lwd. 69x79cm Ra. min. besch. Asp.

4689 1 Ölgemälde L.u. sign. Alfred WEINUNG 24382 o.L.
"Blumenstillleben mit Rosen" Öl / Pappe 42x39cm
Ra. min. Asp.
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4690 2 Ölgemälde z.T. sign. Erich SPÖRL "Der Königsee mit 24367 o.L.
St. Bartholomae" "Gehöft" Öl / Lwd. / Holz versch.
Gr. Ra. z.T. besch. Asp.

4691 1 Ölgemälde R.u. sign. F. ARNDT "Raubkatze" R.u. 24367 o.L.
dat. 1966 Öl / Lwd. 59x79cm Ra. best. Asp.

4692 1 kleines Konvolut Ölgemälde z.T. sign. Vlasta 24311 o.L.
KAHOVCOVA "Stillleben" Öl / Lwd. je. 29x33cm Ra.
Asp.

4693 1 Stahlstich 19. Jh. sowie 1 Spiegel versch. Gr. 24148 o.L.
z.T. besch. Asp.

4694 1 Ölgemälde R.u. sign. M. HERTERICH (wohl Max H.) 24318 o.L.
"Flusslandschaft" Öl / Lwd. 65x89cm Craquelé Ra.
min. ber. Asp.

4695 1 Ölgemälde R.u. sign. Johann Karl REICH 24354 o.L.
"Stadtansicht von Danzig" Öl / Pa. 46x63cm
Farbverl. Ra. min. Asp.

4696 1 Konvolut Ölgem. versch. Künstler z.T. Kopie nach 24371 o.L.
ACHENBACH "Segelschiffe" "Portraits" u.a. jew. Öl
/ Lwd. versch. Gr. Asp.

4697 1 Ölgemälde 1 Aquarell versch. Künstler "Johann 24399 o.L.
Wolfgang Goethe" "Ansicht von Rothenburg" versch.
Gr. Farbverl. Craquelé Asp.

4698 1 Ölgemälde u.a. L.u. undeutl. sign. (wohl Curt 24357 o.L.
HEYDEN *1936) "Italienische Seenlandschaft" Öl /
Lwd. 59x48cm Ra. min. besch. Asp.

4699 2 Ölgemälde z.T. sign. J. BEAUFORI "In der Küche" 24369 o.L.
"Winterlandschaft" Öl / Holz / Pl. versch. Gr.
Asp.

4700 1 Aquarell R.u. sign. FUSSMANN (wohl Klaus F. 24378 o.L.
*1938)"Blattwerk" 73x87cm Ra. min. ber. Asp. **s.
Fotokat.**

4701 1 Aquarell R.u. sign. FUSSMANN (wohl Klaus F. *1938) 24378 o.L.
"Chysanthemen" R.u. dat. (19)82 23x30,5cm RhG min.
ber. Asp. **s. Fotokat.**

4702 1 Aquarell R.u. sign. FUSSMANN (wohl Klaus F. *1938) 24378 o.L.
"Blumenstillleben" R.u. dat. 23.07.(19)84 42x59cm
RhG min. ber. Asp. **s. Fotokat.**

4703 2 Aquarelle z.T. sign. W. WEIDENBAUER "Südländische 24336 o.L.
Landschaften / Stadtansichten" versch. Gr. Asp.

4704 1 Konvolut Ölgem. u.a. z.T. sign. CORSINI / Franz G. 24377 o.L.
"Im Gespräch" "Fischerboote im Hafen" u.a. versch.
Gr. jew. Ra. RhG min. best. Asp.

4705 1 Mischtechnik / Zeichnung R.u. sign. L. 24388 o.L.
VOLLBRECHT-BÜSCHLEPP (wohl Lucy V. 1917-1995) "New
York" R.u. dat. April / Mai 1990 60x40cm RhG min.
best. Asp.

4706 1 Mischtechnik L.u. sign. Vollbrecht-B. (wohl Lucy 24388 o.L.
Vollbrecht-Büschlepp 1917-1995) "New York bei
Nacht" 32x46cm RhG min. Asp.

4707 1 Bleistiftzeichnung rücks. zugeschr. Hugo BECKER 24389 o.L.
(wohl 1833-1868) "Die Rückkehr des
verlorengegangenen Sohnes" 8x7,5cm RhG min. Asp.

4708 1 Farblithografie rücks. zugeschr. Joau MIRÓ (wohl 24389 o.L.
1893-1983) "Derriere Le Miroir 119" 38x28cm RhG
min. Asp.

4709 1 Farblithografie R.u. sign. G. SINGIER (wohl 24389 o.L.
Gustave S. 1909-1984) "Abstrakte Komposition" R.u.
dat. 19(58) L.u. bez. 16x26cm RhG min. Asp.

4710 1 Aquarell R.u. sign. Karl Ludwig PRINZ (1875-1945) 24376 o.L.
"Winterlandschaft" 36x44cm RhG min. Asp. **s.
Abb.**

4711 1 Farblithografie R.u. sign. PICASSO (wohl Pablo P. 24347 300,00
1881-1973) "Die Welt ohne Waffen" R.u. dat. 10.Mai
1962 54x62cm RhG min. Asp. **s. Fotokat.**
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4712 1 Ölgemälde R.o. sign. RETZTAL "Damenportrait" Öl / 24376 o.L.
Lwd. auf Pl. kaschiert 43x33cm min. Farbverl. Asp.

4713 1 Porzellanbild wohl 19.Jh. "Damenportrait" 16x11cm 24364 680,00
Ra. min. best. Asp.

4714 1 Ölgemälde R.u. sign. VUSQQURGY Janos "Weiblicher 24355 350,00
Damenakt" Öl / Lwd. 79x59cm (gek. 70 / 80er Jahre
f. 3000DM,-) Ra. Asp. **s. Fotokat.**

4715 1 Pendant Ölgem. wohl 19.Jh. "Gebirgssee mit 24329 o.L.
Fischer" Öl / Lwd. 66x80cm Craquelé Ra. besch.
Asp.

4716 1 Ölgem. wohl 19.Jh. "Südländische Ruine mit 24384 o.L.
Wasserfall" 19x24cm Ra. best. Asp.

4717 1 Ölgem. R.u. sign. W. v. KLEIST "Flusslandschaft 24384 o.L.
mit Kirche" Öl / Pa. 30x40cm Ra. besch. Asp.

4718 1 Konv. Ölgem. versch. Künstler "Federvieh" "Katzen" 24384 o.L.
"Blumenstillleben" Öl / Pl. versch. Gr. jew. Ra.
Asp.

4719 1 Ölgemälde "Das Gespräch in der Wirtschaft" Öl / 24384 o.L.
Holz 18x16cm Ra. min. besch. Asp.

4720 1 Konv. Stahlstiche u.a. z.T. 19.Jh. 24370 o.L.
"Stadtansichten" "Mode" u.a. versch. Gr. jew. RhG
z.T. besch. Asp.

4721 1 Konv. Stahlstiche u.a. vorwiegend Nachdrucke 24329 o.L.
"Pferderassen" u.a. versch. Gr. jew. RhG Asp.

4722 2 Aquarelle wohl China / Thailand "Männer mit 24329 o.L.
Pferden" "Göttin" versch. Gr. jew. RhG Asp.

4723 1 Konv. Aquarelle u.a. versch. Künstler "Europa auf 24329 o.L.
dem Stier" "Fischerboote im Hafen" versch. Gr. RhG
Asp.

4724 1 Ölgemälde L.u. sign. K. SCHRICKER (wohl Karl Sch.) 24195 o.L.
"Dichte Aggression" Öl / Lwd. ca. 100x80cm Rahmen
lt. EL NP 2700 DM Asp.

4725 1 Aquarell 2 Grafiken sign. Karl DÖRRFÜSS U.A. 24336 o.L.
"Ländliche Szene" "Hund" versch. Gr. je RhG Asp.

4726 1 Ölgemälde undeutl. L.u. sign. MÜHTING "Liegender 24010 135,00
Damenakt" rücks. bez. / dat. 2009 Öl / Lwd.
38,5x48cm Ra. Asp.

4727 1 Ölgemälde undeutl. sign. MÜHTING "Sitzender 24010 65,00
Damenakt mit Computer" Öl / Lwd. 40x40cm Asp.

4728 1 Vitrine nztl. rechteck. Korpus 2-türig vergl. 24290 o.L.
130x78x37cm

4729 1 Serigrafie wohl Pablo Picasso "Chouette" 35x25cm 24002 60,00
min. Asp.

4730 1 Farblithografie sign. Pablo Picasso "Colombe 24002 60,00
Bleue" 37x56cm Asp.

4731 1 Mischtechnik mit Metallfolienprägung wohl 24002 50,00
Friedensreich Hundertwasser "Das Dinsda wächst im
Blumentopf" 38x35cm Asp.

4732 1 Mischtechnik mit Metallfolienprägung wohl 24002 50,00
Friedensreich Hundertwasser "Greentown" 40x40cm
Asp.

4733 3 Farblithographien monogr. GB (wohl Georges Braque) 24002 80,00
"Au Couchant" "Vol de nuit" "l'oiseau et son
ombre" min. Asp.

4734 2 Lithografien wohl Pablo Picasso "Le Gout du 24002 70,00
Bonheur" Handpressendruck auf Bütten 25x20cm

4735 1 Holzschnitt wohl Max Liebermann "Judengasse in 24002 70,00
Amsterdam" auf Bütten 13x10cm min. Asp.

4736 2 Lithografien wohl Max ERNST "Un semaine de bonté" 24002 60,00
je 19x15cm Asp.

4737 1 Lithographie R.u. sign. PICASSO (wohl Pablo P.) 24002 120,00
"Minotauros beim Angriff auf eine Amazon" 19x25 cm
min. Asp.
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4738 2 Radierungen wohl Félicien ROPS "Le miroir de la 24002 60,00
Coquetterie" "Le plus belamour de Don Juan"
versch. Gr.

4739 1 Sérigraphie sign. MATISSE (wohl Henri M.) "Nu 24002 70,00
bleu" L.u. dat. (19)52 47x40cm Asp.

4740 2 Grafiken (Sérigraphie / Siebdruck) wohl Pablo 24002 80,00
PICASSO "L'Autruche" "Le Hibou" versch. Gr. Asp.

4741 1 Farboffset-Lithographie sign. CHAGALL (wohl Marc 24002 50,00
Ch.) "L'échelle de Jacob" 34x25cm min. Asp.

4742 3 Farboffsetlithografien sign. Andy WARHOL "Portrait 24002 70,00
of Ingrid Bergman" 20x20cm min. Asp.

4743 3 Farboffsetlithofrafien sign. Marc CHAGALL "Der 24002 80,00
Kuss Chloes" "Daphnis und Gnathon" "Chloe wird von
Klearista geschmückt und gekämmt" jew. 31x28cm
min. Asp.

4744 3 Farblithografien rücks. zugeschr. Marc CHAGALL 24002 70,00
"Jerusalemer Fenster" 25x19cm Asp.

4745 2 Radierungen rücks. zugeschr. Joan MIRÒ 24002 60,00
"Komposition" auf Bütten versch. Gr. min. Asp.

4746 1 Lithografie wohl Auguste Renoir "Clair de Renoir 24002 50,00
écrivant" 17x23cm min. Asp.

4747 1 Farblithografie rücks. zugeschr. Georges ROUAULT 24002 50,00
"Pierrot noir" 31x20cm Asp.

4748 1 Farboffsetlithografie rücks. zugeschr. Wassily 24002 40,00
Kandinsky "Blaue Reiter" 28x21,5cm Asp.

4749 3 Farblithografien rücks. zugeschr. Wassily 24002 60,00
KANDINSKY "Periode Parisienne" "Komposition"
37x27cm min. Asp.

4750 3 Farboffsetlithografien sign. Niki DE SAINT PHALLE 24002 50,00
"Half Woman - Half Angel" "Vive l#Amour" "Nana
Power" versch. Gr. Asp.

4751 2 Farboffsetlithografien rücks. zugeschr. Pablo 24002 60,00
PICASSO "Episode de la corrida" versch. Gr. min.
Asp.

4752 3 Lithografien nach dem Original wohl Max PECHSTEIN 24002 70,00
"Reisebilder Italien Südsee" versch. Gr.

4753 2 Fotografische Reproduktionen wohl Arthur S. SIEGEL 24002 40,00
Man RAY "Aktdarstellungen" versch. Gr.

4754 3 Farblithografien wohl Pablo PICASSO "Femme au 24002 90,00
frauteuil" "Faune Musicien Nr. 5" "Jeune fille au
Corsage rayé" versch. Gr.

4755 2 Farblithografien wohl Pablo PICASSO "Femme au 24002 60,00
Frauteuil" "Tete de jeune fille" jew. 24x19cm

4756 1 Lithografie wohl Otto DIX "Engel iam Grabe" 24002 50,00
28x22cm

4757 1 Farboffset monogr. H.J. (wohl Horst Jansen 24125 o.L.
1929-1995) "Marija Rojerki´s - Begrabene Füsschen"
38x18cm Asp.

4758 1 Farboffset L.u. monogr. J.H. (wohl Horst Jansen 24125 o.L.
1929-1995) "Stiefmütterchen" 56x39,5cm RhG Asp.

4759 1 Farboffset L.u. monogr. J.H. (wohl Horst Jansen 24125 o.L.
1929-1995) "Disteln / Abschied Kerstin" 55x39cm
RhG min. Asp.

4760 1 Aquarell L.u. sign. DIX (wohl Otto D. 1891-1969) 24125 2.000,00
"Selbstbildnis als Tänzer" 28x20cm RhG min. ber.
Asp. **s. Abb.**

4761 1 Farboffset (wohl Horst Antes 1936) "Kopffüßler" 24125 o.L.
86x64cm RhG min. best. Asp.

4762 1 Granolithografie (wohl Marc CHAGALL 1887-1985) 24319 o.L.
"Les Amandiers" 65x52cm Asp.

4763 1 Ölgemälde zugeschr. Herrmann ARNOLD (*1840) 24013 160,00
"Ansicht des Chiemsees" Öl / Holz 10x15cm Ra.
besch. Asp.



Seite ­ 76

4764 1 Aquarell wohl Japan Shijo-Zeit "Schwalbe auf 24034 100,00
Kirschzweig" 38,5x28cm min. Asp.

4765 1 Lithographie sign. A. SCHINNERER "Die Mutter" R.u. 24034 25,00
bleistiftsign. L.u. betit. und dat. 1912 23x27cm
Asp.

4766 1 Konvolut Ölgemälde u.a. ""Landschaften" versch. 24310 o.L.
Gr. Asp.

4767 1 Ölgemälde "Kiefernwald" Öl / Lwd. 73x50cm Löcher 24010 o.L.
Ra. besch. jew. Asp.

Möbel und Einrichtungsgegenstände

4800 1 großer Tisch Eiche wohl 20.Jh. 2 Schubl. Gsp. 24071 100,00
4801 1 Esszimmergarnitur Mahagonifurnier um 1960 gem. 24148 720,00

POUL JEPPESENS Möbelfabrik Denmark Entwurf: Ole
WANSCHER (1903-1985) 1 Tisch Modell RUNGSTEDLUND
ausziehb. sowie 8 Stühle Modellnr. DK 4660 min.
Gsp. Asp. **s. Fotokat.**

4802 1 Damensekretär nztl. Eiche 4 gedrechs. Füße 5 24158 o.L.
Schubladen 80x110x55cm sowie 1 Tischlampe Messing
mit grünem Stoffschirm jew. Gsp

4803 1 Sofagarnitur Leder beige 3-Sitzer sowie 1 Sessel 24217 o.L.
Gsp.

4804 1 Beistelltisch wohl China z.T. figürlicher Dekor 24172 o.L.
intars Durchm. 76cm Gsp.

4805 1 Stehlampe 3 Wandlampen Eisen z.T. m. Glasschirm 24217 o.L.
Gsp.

4806 1 Spiegel wohl 19Jh. rechteckiger Korpus 24148 180,00
Muscheldekor z.T. vergoldet rest H. 73cm Asp.

4807 1 Psyche / Schminkspiegel wohl Palisanderfurnier 24148 o.L.
z.T. gedrechselt H 61cm Gsp.

4808 1 Tischlampe Metall / Bleiverglasung floraler Dekor 24204 o.L.
H ca. 73cm z.T. besch. Teile fehlen Gsp.

4809 1 Deckenlampe CAPIZ ges. H 78cm. Gsp. 24217 o.L.
4810 1 Deckenlampe CAPIZ "Seerosen" Gsp. 24217 o.L.
4811 1 Deckenlampe wohl 70er Jahre Metall / Glas Gesamth. 24172 o.L.

ca 55cm Asp.
4812 1 Tischlampe in der Art des Jugendstils Metall 24010 o.L.

Schaft vollplast. Figur H ca 52cm Asp.
4813 1 Tischlampe 70er Jahre wohl MURANO Glas weiß m. rot 24225 o.L.

orangen Einschmelzungen ca. 54cm Asp.
4814 1 Spiegel Holzrahmen goldfarben H 140cm ber. Asp. 24172 o.L.
4815 1 Büchertreppe nztl. Mahagonifurnier H 122cm min. 24204 o.L.

besch. Asp.
4816 1 Spiegel wohl um 1780 rechteckiger Ra. 24077 1.100,00

Akanthusblattdekor vergoldet H ca. 140x108cm ber.
min. Asp.**s. Fotokat.**

4817 1 Barschrank m. Schnitzrelief asiat. Stil H. 101cm 24188 o.L.
B. 90cm T. 45cm Gsp. **s. Fotokat.**

4818 1 Schrägklappensekretär reich beschnitzt asiat. Stil 24188 o.L.
H. 106cm B. 99cm T. 44 cm Gsp. **s. Fotokat.**

4819 1 Truhe wohl Eiche rechteckiger Korpus Front geschn. 24110 90,00
geometr. Dekor gerader Abschluss 80x126x46cm Asp.
**s. Fotokat.**

4820 1 ovaler Spiegel m. Konsole wohl 19.Jh. Jagdrelief 24256 o.L.
streichverg. Spiegel H. ca. 160cm z.T. rest. Asp.
**s. Fotokat.**

4821 3 Stühle gewürfelter Bezug Gsp. 24010 o.L.
4822 1 Vitrinentisch 1 Klavierhocker starke Gsp. 24010 o.L.
4823 1 runder Couchtisch Reliefschnitzerei Glasplat. 24188 o.L.

Durchm. 1m Gsp.
4824 1 Beistelltisch Reliefschnitzerei asiat. Stil H. 24188 o.L.

62cm Gsp.
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4825 1 Sitzgarnitur Holz im chinesichen Stil 3 24372 o.L.
Armlehnenstühle 1 Sofa Asp.

4826 1 Tischchen 4 Höckerchen Holz wohl Eiche dunkel im 24372 o.L.
chinesischen Stil reich geschn. "Schlachtenszene"
Durchm. 79cm Asp.

4827 1 Spiegel oval Rocaillendekor z.T. vergol. H ca. 24340 o.L.
85cm Asp.

4828 2 Leuchter Metall / Kristall 4- / 6-flamm. versch. 24340 o.L.
Gr. Asp.

4829 1 Tischlampe Metall / Bleiverglasung Schaft: 24340 o.L.
vollplast. Figur "Ballerina" Gesamth. 51cm Asp.

4830 1 Spiegel polyg. Ra. vergol. H 86cm Asp. 24377 o.L.
4831 1 Tischlampe Fuß aus Geweihen Stoffschirm 24010 60,00

elektrifiziert ca. H 49cm Asp.
4832 1 Schlafzimmer um 1942 Eiche reich geschn. 24249 o.L.

Akanthusblattdekor 1 Doppelbett 2 Nachtschränkchen
1 Schrank Asp.

4833 1 Sitzgarnitur 1.H.20.Jh. 1 Sofa 3-Sitzer 4 Sessel 24329 o.L.
gepolstert grüner Samtbezug sowie 1 Beistelltisch
min. besch. Asp.

4834 1 Sofa Leder weiß 2-Sitzer L 170cm Gsp. 24329 o.L.
4835 3 Beistelltische Eichefurnier Tischplatte z.T. mit 24329 o.L.

Leder bezogen
4836 1 Beistelltischchen wohl Palisanderfurnier 24329 o.L.

Klauenfüße gedr. 1 Schubl. 53x46x37cm Asp.
4837 1 Kommode 1 Spiegel wohl Palisanderfurnier Asp. 24329 o.L.
4838 1 Kommode wohl Nussbaumfurnier 4 Füße 3 Schubl. 24329 o.L.

80x92x47cm Asp.
4839 1 Sitzgarnitur Eiche 1 Tisch 4 Stühle Gsp. 24372 o.L.
4840 1 Teewagen Mahagonifurnier z.T. gedr. 2 Ablagen 24329 o.L.

74x87x48cm Asp.
4841 1 Sitzgarnitur Mahagonifurnier 5 Stühle Sitzfläche 24329 o.L.

gepolstert 1 Tisch min. besch. Asp.
4842 2 Armlehnsessel z.T. Eiche Sitzfläche Rückenlehne 24329 o.L.

gepolstert beigefarbener Samtbezug Gsp.
4843 1 Spiegel polygonale Form z.T. Facettiert B ca. 24370 o.L.

180cm Asp.
4844 1 Truhe wohl Ende 18.Jh. rechteckiger Korpus bem. 24368 o.L.

dat. 1770 gerader Deckel 58x145x63cm best. Asp.
4845 1 Stehpult wohl Buchefurnier nztl. H ca. 87cm Asp. 24114 o.L.
4846 1 Sofatisch Eichefurnier Japanischer Stil mit 24217 o.L.

Metallplatten H 42x109x109cm
4847 1 Schreibtisch Acryl transparent 75x180x88cm NP 24370 o.L.

12000,-DM min. Gsp. **s. Abbildung**
4848 1 Aufsatzvitrine wohl Palisander / Eichefurnier 24329 o.L.

Unterbem. 2-Türig Aufs. 2-Türig verglast /
versprosst 247x121x47cm Asp.

4849 1 Aufsatzvitrine Palisanderfurnier Unterbau 3-Türig 24329 o.L.
Sprenggiebel 204x175x47cm

4850 1 Kabinettschrank Eiche 2-Türig reich geschn. 24372 o.L.
"Portraitköpfe" gerader Abschluss 141,5x157x59cm
Asp.

4851 1 Bauernschrank Weichholz rechteckiger Korpus 24114 o.L.
abgeschrägte Ecken bem. 176x119x46cm Asp.

4852 1 Standuhr wohl 19.Jh. Eiche z.T. geschn. / gedr. 2 24169 o.L.
Gewichte Messingzifferblatt arab. Ziffern H 228cm
Asp.

4853 1 Bauernschrank wohl 1.H.20.Jh. Kugelfüße 24149 o.L.
rechteckiger Korpus abgeschrägte Ecken gerader
Gesimsabschluss bem. "Blumen" 185x153x60cm

4854 3 Spiegel nztl. versch. Ra. / Gr. Asp. 24380 o.L.
4855 1 halbhohe Kommode engl. Stil gedr. Füße 6 Schubl. 24204 o.L.

140x68x42cm Asp.
4856 1 Tellerregal Eiche Asp. 24153 o.L.
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4857 1 Standuhr Eiche 2 Gewichte Metallzifferblatt röm. 24307 o.L.
Ziffern H 202cm

4858 1 Truhe wohl 19.Jh. Weichholz bem. rechteck. Korpus 24149 o.L.
gerader Deckel 63x113x56cm z.T. besch. Asp.

4859 2 Videoplayer 1 CD-Player sowie 1 Paar Lautsprecher 24217 o.L.
und Regale Asp.

4860 1 Vitrine nztl. rechteck. Korpus 2-türig vergl. 24010 o.L.
130x78x37cm

4861 1 Jogltisch Eiche 73x109x92cm Asp. 24149 o.L.
4862 1 Beistellschränkchen nztl. z.T. weiß / goldfarben 24114 o.L.

2-Türig 2 Schubl. Asp.
4863 1 Kristalllüster nztl. Gsp. 24188 o.L.
4864 1 Blumensäule m. Cachepot Majolika bemalt min. Asp. 24329 o.L.
4865 1 Kristalllüster nztl. 8-fl. besch. 24380 o.L.
4866 1 Kaminuhr 19.Jh. schwarz gedrehte Säulen geprägtes 24267 o.L.

Metall Asp.
4867 1 Schreibtischlampe FASE Madrid wohl 60er Jahre 24166 90,00

"Boomerang" Asp. (funktioniert lt. Einl.)
4868 2 Deckenlampen Glas / Metall versch. gr. Asp. 24310 o.L.

Teppiche

4880 1 Orientteppich HEREKE blaugrundig geom. Dekor 24297 o.L.
Mehrfachbordüre 353x236cm min. Gsp.

4881 2 Orientbrücken besch. Grundig floraler / geometr. 24204 o.L.
Dekor z.T. Mehrfachbodüre Gsp.

4882 3 Orientbrücken / -galerie versch. Provenienz / 24204 o.L.
Dekore / Gr. Fransen z.T. besch. Gsp.

4883 1 Orientbrücke Seide wohl China dunkelblaugrundig 24204 o.L.
floraler Dekor 90x63cm Frasen min. besch. Gsp.

4884 1 Orientbrücke Seide dunkelblaugrundig floraler 24204 o.L.
Dekor Mehrfachbodüre abgetr. starke Gsp.

4885 3 Orientteppiche versch. Provenienzen geometrischer 24153 o.L.
floraler Dekor Asp.

4886 1 Orientteppich rotgrundig floraler Dekor 24114 o.L.
großformatig Fransen besch. z.T. abgetr. Gsp.

4887 1 Orientteppich rotgrundig floraler Dekor 24217 o.L.
großformatig Fransen besch. z.T. abgestr. Gsp.

4888 1 Orientgalerie wohl Seide rotgrundig floraler Dekor 24329 o.L.
316x91cm Fransen besch. Gsp.

4889 1 Orientbrücke Seide rotgrundig Lebensbaummotiv mit 24329 o.L.
Innschrifttafel ca. 175x126 abgetr. Fransen z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

4890 3 Orientbrücken versch. Provenienzen versch. Dekore 24221 o.L.
/ Gr. Fransen besch. Gsp.

4891 1 Konv. Orientteppiche / Brücken versch. 24153 o.L.
Provenienzen / Dekore / Gr. Gsp.

4892 1 Orientteppich Seide beigegrundig Mihrab Dekor z.T. 24329 o.L.
abgetr. Fransen besch. Gsp.

4893 1 Konv. Orientbrücken / Galerien z.T. Chinaseide 24153 o.L.
floraler / geometr. Dekor versch. Gr. abgetr. Gsp.

4894 3 Orientbrücken rotgrundig geometr. Dekor versch. 24217 o.L.
Gr. Gsp.

4895 1 Orientbrücke wohl Seide Iran beigegrundig floraler 24332 o.L.
Dekor 138x96cm Asp.

4896 1 Wandbehang wohl Seide beigegrundig floraler Dekor 24332 o.L.
Asp. **s. Abbildung**

4897 1 Orientbrücke wohl Seidenanteil beigegrundig 24332 o.L.
floraler Dekor Gsp.

4898 1 Orientteppich rotgrundig floraler Dekor 294x200cm 24188 o.L.
Gsp.

4899 1 Orientbrücke Seide beigegrundig floraler Dekor 24329 o.L.
zentr. Medallion 194x132cm Asp.
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4900 1 Webbrücke wohl Seide Iran Felderdekor 29x20cm min. 24332 o.L.
Asp.

4901 1 Orientbrücke Seide Türkei dunkelblaugrundig "Junge 24332 o.L.
Frau in Landschaft" 37x27cm min. Asp.

4902 1 Orientteppich SAROUGH / sog. amerik. SAROUGH 24383 1.400,00
roségrundig floraler Dekor 300x240cm (NP 25000 DM)
mit Zertifikat Asp. **s. Fotokat.**

4903 1 Orientteppich hellgrundig floraler Dekor ca. 24383 700,00
300x400cm (NP 1980er Jahre 20000 DM) Asp. **s.
Fotokat.**
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5000 1 Konv. Schallplatten Alben u. Singles Rock&Pop 24010 o.L.
1980er Jahre Asp.

5001 1 Konv. Bücher z.T. 1900 / II. WK. "Kriegsliteratur" 24172 o.L.
Asp.

5002 1 Konv. Bücher Belletristik Lexika u.a. Asp. 24246 o.L.
5003 1 Konv. Schelllack / Schallplatten Klassik Schlager 24161 o.L.

u.a. Asp.
5004 1 Konvolut Erlasse 18.Jh. v. Maria Theresia RhG Asp. 24012 45,00
5005 1 Konv. Bücher Belletristik Lexika Gsp. 24246 o.L.
5006 1 Konv. Zeitschriften "Die Weltkunst" 24010 o.L.

"Sammlerjournal" u.a. vorwiegend Jg. 2014 Asp.
5007 1 Konv. Bücher 19. Jh. Lyrik Klassiker u.a. z.T. 24161 o.L.

besch. Asp.
5008 1 Konv. Bücher Belletristik Lexika u.a. Asp. 24246 o.L.
5009 1 Konv. Bücher Lexika Belletristik u.a. Asp. 24289 o.L.
5010 1 Konv. Bücher Belletristik min. besch. Asp. 24277 o.L.
5011 1 Konv. Bücher Goethe Schiller u.a. min. Asp. 24184 o.L.
5012 1 Konv. Bücher Zeitschriften u.a. z.B. "BUNTE" 24173 o.L.

"Weltbild" u.a. Asp.
5013 1 Reihe "Propyläen Weltgeschichte" Berlin / 24330 o.L.

Frankfurt / Wien 1961 in 10 Bde. Asp.
5014 1 Buch "Flavij Josephi des fürrestlichen jüdischen 24148 100,00

Geschichtsschreibers Historia vom jüdischen Krieg
(...)" Frankfurt am Mayn 1571 Zierholzschnitt
Ziermajuskeln Seiten min. gebräunt Halbledereinb.
Asp.

5015 1 Konv. Bücher Reiseliteratur Lexika u.a. Asp. 24148 o.L.
5016 1 Konv. Bücher Bayerische (Kirchen-)Geschichte Asp. 24172 o.L.
5017 1 Buch "Handbuch der bayerischen Kirchengeschichte" 24172 o.L.

3. Bde. Hrsg. Walter BRANDMÜLLER Erzabtei St.
Otilien 1991 min. Asp.

5018 1 Konv. Bücher Geschichte Unterfrankens / Würzburg 24172 o.L.
min. Gsp.

5019 1 Konv. Comichefte "Abenteuer in der Elfenwelt" 24279 o.L.
"Elfquest" u.a. z.T. orig. verpackt Asp.

5020 1 Konv. Comichefte u.a. "Micky Maus" "Perry Rhodan" 24211 o.L.
Asp.

5021 1 Konv. Comichefte "Fix&Foxi" "Robin Hood" u.a. z.T. 24149 o.L.
besch. Asp.

5022 1 Konv. Bücher Kunst Geschichte Klassiker u.a. z.T. 24110 45,00
min. besch. Asp.

5023 1 Reihe Bücher "Karl May" Bamberg Heidelberg u.a. 24209 o.L.
1952 u.a. umfangr. Asp.

5024 2 Bücher "Nürnberg" "Ehrenpforten Baldachine 24302 o.L.
Feuerwerke" im Schuber Asp.

5025 1 Konv. Hefte "Perry Rhodan Sonderreihe Atlan - Der 24211 o.L.
Held von Arkon" Asp.

5026 1 Konv. Comichefte "Micky Maus" Asp. 24211 o.L.
5027 1 Konv. Bücher u.a. Lexika "Brockhaus Enzyklopädie" 24263 o.L.

in 24 Bde. Asp.
5028 1 Faksimileausgabe "Matthias Merians Kupferbibel 24196 o.L.

Neues und Altes Testament von 1630" Coronverlag
1985 m. Kommentarband u.a. Asp.

5029 1 Buch "Kurzgefasste Geschichte der Herzöge von 24209 o.L.
Bayern (...)" 1764 Regensburg von Joseph Anton
AETTENKHOVER Titelkupfer Halbpergamenteinband
Seiten min. gebräunt Asp.

5030 2 Bücher "Geographie für Kinder (...)" "Kurze 24209 o.L.
Geographie von Asia, Afrika, Amerika und den
Südländern" Tübingen / Frankfurt Leipzig 1781 / 90
Titelvignette Seiten min. fleckig Halbledereinb.
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

2046. Auktion Bücher, Briefmarken, Postkarten u.a. | Sa. 19. Nov. 2016 |
ab ca. 12.00 Uhr
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5031 1 Buch "Unparteiische Geschichte der Jesuiten (...)" 24209 o.L.
Frankfurt & Leipzig 1769 Zierholzschnitte Seiten
z.T. gebräunt fleckig Pappeinband Asp.

5032 1 Buch "Zweiter Versuch einer Geschichte der 24209 o.L.
durchlauchtigsten Herren Burggrafen zu Nürnberg"
Frankfurt / Leipzig 1753 v. Samuel Willhelm
OETTERS Titelvignette Zierholzschnitte Klappkarten
Pappeinband Asp.

5033 1 Buch "Lebensbeschreibung eines christlichen 24209 o.L.
Politicei nehmlich Lazari Spenglers" Nürnberg 1740
Bleistiftnotizen Pappeinb. Asp.

5034 1 Buch "Das Leben und die wunderbahren Begebenheiten 24209 o.L.
der Frau von Barnefeldt" Preßlau / Leipzig 1740 1.
Band Titelkupfer Zierholzschnitte Seiten z.T.
gebräunt / fleckig Ledereinb. z.T. besch.
Schließen fehlen Asp.

5035 1 Buch "Entdeckung und Strafe geheimer Verbrechen" 24209 o.L.
Halle 1804 Seiten min. fleckig m. Bleistiftnotizen
Halbledereinb. Asp.

5036 1 Buch "Fränkische Sammlungen von Anmerkungen aus 24209 o.L.
der Naturlehre Arzney Gelahrheit (...)" Band 2 / 8
Nürnberg 1757 Titelvignette Zierholzschnitte
Halbledereinb. m. Rückenverg. min. besch. Asp.

5037 1 Buch "Entwurf einer vollständigen Historie der 24209 o.L.
Ketzereien, Spaltungen und Religionsstreitigkeiten
bis auf die Zeiten der Reformation" Leipzig 1780
Zierholzschnitt Halbledereinb. Asp.

5038 1 Buch "Das Mägdelein bei guter Laune" Frankfurt / 24209 o.L.
Leipzig 1751 Titelkupfer Zierholzschnitte
Pappeinb. z.T. besch. Asp.

5039 1 Buch "Baierns Kirchen- und Sitten-Polizey(...)" 24209 o.L.
München 1821 Pappeinb. min. besch. Asp.

5040 3 Bände "Sämtliche Werke von Caroline Pichler" Wien 24209 o.L.
1820 Halbledereinb. Asp.

5041 1 Konv. Bücher 18. / 19. Jh. Geschichte u.a. z.T. 24209 o.L.
Ledereinb. Asp.

5042 1 Konv. Bücher z.T. 18. / 19. Jh. Geschichte Gesetze 24209 o.L.
u.a. z.T. Halbledereinb. z.T. besch. Asp.

5043 1 Konv. Bücher 19. Jh. "Geographie Frankens" u.a. 24209 o.L.
z.T. Pappeinb. besch. Asp.

5044 1 Konv. Bücher 1 Theologie Predigen Andachten u.a. 24209 o.L.
z.T. Pergament- / Halbledereinb. besch. Asp.

5045 1 Konv. gebundene Zeitschriften "Die Gartenlaube" 24209 o.L.
Ende 19. Jh. Halbledereinband z.T. besch. Asp.

5046 1 Konv. Fotografien u.a. II. WK "Soldaten" Asp. 24173 o.L.
5047 1 Buch "Andrees Allgemeiner Handatlas" Bielefeld / 24209 o.L.

Leipzig 1924 v. Dr. Ernst AMBROSIUS Pappeinband
z.T. besch. Asp.

5048 1 Malkasten m. Metallpulver Lasurfarben sowie 1 24284 o.L.
Konv. Bleistifte LYRA z.T. besch. Asp.

5049 1 Konv. Briefe Bilderrahmen u.a. z.T. besch. Asp. 24114 o.L.
5050 1 Konv. Fotografien Sammelbilderalben Hefte II. WK 24173 o.L.

z.T. besch. Asp. (s. §§86 / 86a StGB)
5051 1 Reihe Bücher "Reichsarchiv" Berlin 1927 u.a. 24213 o.L.

versch. Bände z.T. besch. Asp.
5052 1 handschriftl. Jahresmenüplan "Hotel Bachmaier am 24239 o.L.

Tegernsee" z.T. besch. Asp.
5053 1 Buch "Adolf Hitler sein Kampf gegen die M 24239 o.L.

inos-Seele" Buenos Aires o.J. v. W. v. Asenbach
Leineneinband besch. Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB)

5054 1 Buch "Pind. Ari Olympia Pycia Nemea Isthmia" 24213 o.L.
Frankfurt 1542 Zierholzschnitt Pergamenteinband
geprägt z.T. besch. m. Schließen Asp.
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5055 1 Buch "Geschichte des Dörfleins Traubenheim" 24209 o.L.
Nürnberg 1792 Titelkupfer Zierholzschnitte
Pappeinb. besch. Asp.

5056 1 Buch "Allgemeine 24209 o.L.
geographisch-historisch-chronologisch-genealogisch
e Beschreibung von Europa" München 1796
Halbledereinb. z.T. besch. Asp.

5057 1 Buch "Allgemeine Erdbeschreibung" 2. Teil Wien 24209 o.L.
1792 Hrsg. Franz Joh. v. REILLY Seiten z.T.
gebräunt min. fleckig Halbledereinb. Asp.

5058 1 Buch "Exercitium vor die von einer der Heil. Röm. 24209 o.L.
Reichs Freyen Stadt Nürnberg" Nürnberg 1763
Kupferstichtafel Halbpergamenteinb. z.T. besch.
Asp.

5059 1 Buch "Lebensbeschreibung und Nachrichten von 24209 o.L.
merkwürdigen Nürnbergern und Nürnbergerinnen
(...)" Nürnberg 1796 m. 8 Kupferstichen
handschriftl. Notizen Halbpergamenteinb. Asp.

5060 1 Buch "Beschreibung der vornehmsten 24209 o.L.
Merkwürdigkeiten indes H. R. Reichsfreyen Stadt
und auch auf der hohen Schule zu Altdorf" Nürnberg
1778 v. Christoph Gottlieb v. MURR
Zierholzschnitte Pappeinb. Asp.

5061 1 Konv. Bücher Lyrik Lexika u.a. z.T. besch. Asp. 24230 o.L.
5062 4 Bücher "Der heilige Antonius von Padua" "Plisch 24209 o.L.

und Plum" u.a. v. Wilhelm BUSCH Asp.
5063 1 Heftchen "Simplicissimus-Kalender" 1908 min. 24209 o.L.

besch. Asp.
5064 2 Bücher "Kaspar Hauser" 19. Jh. / um 1900 Asp. 24209 o.L.
5065 1 Buch "Die Kunst eine geschickte Köchin und 24209 o.L.

Haushälterin zu werden" Augsburg o.J. v. Anna
Klara MESSENBECK Ledereinband Asp.

5066 1 Konv. Posiealben z.T. 19. Jh. u.a. min. besch. 24211 o.L.
Asp.

5067 1 Buch "Lexicon Topographicum in welchem alle des 24211 40,00
fränkischen Kraises (...)" Frankfurt / Leipzig
1747 Titelkupfer Titelvignette Zierholzschnitte
Pappeinband stark besch. Asp.

5068 1 Konv. Postkarten / Dokumente z.T. II. WK u.a. 24284 o.L.
Ansichtskarten z.T. gelaufen Asp.

5069 1 Album Postkarten um 1900 / 1920 Ansichtskarten 24284 o.L.
Grußkarten z.T. gel. Asp.

5070 1 Reihe "The american peoples encyclopedia" New York 24010 o.L.
1970 ca. 20 Bände Asp.

5071 5 Alben Briefmarken Österreich Ungarn ab ca. 24229 100,00
1848-1969 z.T. gest. z.T. in Blöcken Asp. **s.
Fotokat.**

5072 3 Alben Briefmarken Norwegen z.T. gest. z.T. in 24229 100,00
Blöcken Asp.

5073 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich BRD BZ z.T. m. 24229 100,00
Posthornsatz gest. Asp. **s. Fotokat.**

5074 3 Alben Briefmarken CSSR ab 1919-1969 z.T. gest. / 24229 o.L.
ungest. unvollst. Asp.

5075 1 Konv. Briefmarken BRD u.a. gest. / ungest. z.T. in 24053 21,00
Blöcken Asp.

5076 1 Konv. Postkarten nztl. gelaufen / ungelaufen Asp. 24053 21,00
5077 1 Konvolut Briefmarken Dt. Reich Alliierte 24053 18,00

Besatzungszone DDR u.a. gest. im Album Asp.
5078 1 Konvolut Postkarten nztl. Ansichtskarten z.T. 24053 7,00

gelaufen Asp.
5079 1 Konvolut Holzschnitte z.T. monogr. H.D. (wohl 24042 55,00

Honoré Daumier 1808-1879) "Karikatur" versch.
Größen min. Asp.
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5080 1 Konvolut Briefmarken DDR u.a. gest. Asp. 24053 13,00
5081 1 Konv. Briefmarken DDR BRD USA gest. / ungest. min. 24053 18,00

Asp.
5082 1 Konv. Feldpost II. WK Grußkarten gel. min. fleckig 24010 o.L.

Asp.
5083 1 Konv. Postkarten Ende 19. Jh. / um 1900 24065 250,00

Ansichtskarten gelaufen sowie 1 Tagebuch zum
"Boxeraufstand" z.T. fleckig min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5084 1 Konv. Postkarten Ansichtskarten / Grußkarten / 24225 o.L.
Kunstkarten ungelaufen Asp.

5085 1 Buch "Graduale romanum de tempore et sanctis 24114 o.L.
(...)" Turin 1847 Seiten z.T. gebräunt besch.
Ledereinband m. Metallbeschlägen z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

5086 1 Konv. Postkarten Fotografien Dokumente u.a. z.T. 24284 o.L.
um 1920 u.a. Asp.

5087 1 Konv. Schallplatten Schlager u.a. Asp. 24284 o.L.
5088 1 Album um 1900 / 40 Motivsammlung "Schiffe" 24316 o.L.

größtenteils gelaufen Asp.
5089 1 Konv. Briefmarken DDR ab 1976-1990 unvollst. gest. 24276 o.L.

Asp.
5090 1 Konv. Briefmarken BRD gest. z.T. m. Posthornsatz 24276 o.L.

unvollst. in 2 Alben Asp.
5091 1 Konv. Briefmarken BRD 1960-1994 ungest. Asp. 24281 o.L.
5092 1 Konv. Briefmarken UN / UNO gest. in Alben Asp. 24281 o.L.
5093 1 Konv. Briefmarken Bayern 1949-1914 unvollst. im 24281 o.L.

Vordruckalbum Asp.
5094 1 Konv. Briefmarken BRD gest. / ungest. z.T. in 24281 o.L.

Blöcken Asp.
5095 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich Krone / Adler / 24281 o.L.

Inflationszeit u.a. z.T. in Bögen in Alben Asp.
5096 1 Konv. Feldpost II. WK "Panzerfahrer" Asp. (s. §§86 24281 o.L.

/ 86a StGB)
5097 1 Konv. Briefmarken BRD Berlin ungest. in Bögen Asp. 24281 o.L.
5098 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich z.T. gest. z.T. in 24281 o.L.

Blöcken Asp.
5099 1 Konv. Briefmarken u. Postkarten Dt. Reich z.T. in 24281 o.L.

Bögen / gel. Asp.
5100 1 Konv. Bücher Geschichte III. Reich u.a. z.T. besch 24198 o.L.

Asp. (s. §§86 / 86a StGB)
5101 1 Buch "Der Heiligen (...)" Straubingen 1853 24203 o.L.

Ledereinb. z.T. besch. Asp.
5102 1 Buch "Naturgeschichte für Kinder" Göttingen 1827 24245 o.L.

v. M. Georg Christian RAFF m. 14 Kupferstichtafeln
Pappeinband z.T. besch. Asp.

5103 1 Konv. Postkarten II. WK Ansichtskarten Grußkarten 24171 200,00
ungel. im Album Asp.

5104 1 Buch "Schlachten des Weltkrieges" Oldenburg / 24283 o.L.
Berlin 1930 sowie 1 kl. Konv. Orden I. WK
"Merenti" u.a. Asp.

5105 1 Konv. Briefmarken USA DDR Alle Welt gest. in Alben 24086 o.L.
Asp.

5106 1 Konv. "Lustige Taschenbücher" u.a. Asp. 24211 o.L.
5107 1 Konv. Bücher Dokumente u.a. II. WK Asp. 24284 o.L.
5108 4 Alben Briefmarken Dt. Reich BZ Saarland u.a. gest. 24189 o.L.

/ ungest. Asp.
5109 1 Konv. Briefmarken BRD ab 1945 Berlin Nürnberg 24189 o.L.

gest. / ungest. Schiffspost u.a. Asp.
5110 1 Konv. Briefmarken BRD z.T. gest. / ungest. lose 24189 o.L.

Asp.
5111 1 Konv. Briefmarken BRD USA ETBs Telegramme u.a. 24189 o.L.

Asp.
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5112 1 Konvolut Briefmarken Korea in Blöcken gest. im 24053 7,00
Album Asp.

5113 1 kl. Konvolut Briefmarken alle Welt gest. im Album 24053 12,00
Asp.

5114 3 Philatelistische Spezialitätenboxen mit Karten 24067 30,00
Ganzsachen u.a. postfrisch gest. Asp.

5115 1 Konv. Briefmarken Nord- / Süd-Korea gest. / 24053 40,00
ungest. im Album Asp.

5116 1 Konv. Briefmarken Alle Welt gest. sowie 1 Satz 24104 o.L.
Münzen Kanada 5 DM u.a. Asp.

5117 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich gest. im Album Asp. 24276 o.L.
(s. §§ 86 / 86a StGB)

5118 1 Konv. Briefmarken BZ ungest. / gest. im 24276 o.L.
Vordruckalbum unvollst. Asp.

5119 1 Konv. Briefmarken u. Ansichtskarten BRD gest. Asp. 24053 12,00
5120 1 Konv. Briefmarken ETBs BRD Europa u.a. gest. / 24189 o.L.

ungest. in Alben Asp.
5121 1 Briefmarkenslg. Bayern Dt. Länder Kaiserzeit 24006 2.900,00

Weimarer Rep. III. Reich Kolonien Alle Welt z.T.
gest. z.T. postfrisch Asp. (siehe §§ 86 / 86a
StGB)

5122 15 Jahresbücher 1994-2007 Asp. 24189 o.L.
5123 1 Konv. Postkarten um 1915 / 1930 u.a. z.T. gelaufen 24172 o.L.

unvollst. Asp.
5124 1 Konv. Postkarten / Briefe / ETBs u.a. DDR 24189 o.L.

Fußballweltmeisterschaft Olympia u.a. gest. Asp.
5125 1 Konv. Briefmarken / Karten / Belege / Briefe 24189 o.L.

Berlin Dt. Reich u.a. Asp.
5126 1 Konv. Briefmarken BRD gest. in Alben Asp. 24272 o.L.
5127 1 Konv. Briefmarken BRD Alle Welt gest. in Alben u. 24010 o.L.

lose Asp.
5128 1 Konv. Postkarten um 1915 / II. WK gel. im Album 24086 o.L.

Asp. (s. §§ 86 / 86a StGB)
5129 1 Konv. Briefe Postkarten Feldpost Dokumente um 1900 24086 o.L.

/ 30 u.a. gel. Asp.
5130 1 Konv. Briefmarken BRD Alle Welt gest. in Alben 24208 o.L.

Asp.
5131 1 Konv. Briefmarken 19. Jh. Alle Welt gest. in Alben 24086 o.L.

Asp.
5132 1 Konv. Briefmarken DDR sowjet. BZ gest. Asp. 24053 30,00
5133 1 Konv. Briefmarken Finnland u.a. z.T. in Blöcken 24053 30,00

gest. Asp.
5134 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich gest. Asp. (s. §§ 86 / 24053 45,00

86a StGB)
5135 1 Konv. Briefmarken Spanien gest. Asp. 24053 35,00
5136 1 Konv. ETBs Briefe BRD u.a. Asp. 24053 90,00
5137 1 Konv. Briefmarken BRD DDR gest. im Album Asp. 24053 30,00
5138 1 Konv. Briefmarken Bayern Dt. Reich gest. Asp. 24053 25,00
5139 1 Konv. Briefmarken Österreich z.T. in Blöcken Asp. 24053 60,00
5140 1 Konv. Briefmarken Alle Welt gest. Asp. 24053 40,00
5141 1 Konv. Briefmarken Bayern BRD gest. im Album Asp. 24053 25,00
5142 1 Konv. Briefmarken BRD z.T. in Blöcken gest. / 24053 45,00

ungest. LINDNER Album Asp.
5143 1 Konv. Numisblätter 1997-2011 in Alben Asp. 24248 o.L.
5144 1 Konv. Briefmarken DDR BRD ab 1949-2011 gest. in 24248 o.L.

Alben Asp.
5145 1 Konv. Postkarten um 1900 / 30 vorwiegend 24316 30,00

Grußkarten z.T. gel. im Jugendstilalbum Asp.
5146 1 Entfällt 24000 o.L.
5147 1 Konv. Briefmarken Briefe ETBs Alle Welt Asp. 24211 o.L.
5148 1 Konv. Postkarten um 1920 / 30 u.a. Asp. 24304 o.L.
5149 1 Album Briefmarken BRD 1969-84 postfrisch im Album 24304 o.L.

Asp.
5150 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich Weimarer Republik 24304 o.L.

Bayern Saarland gest. im Album Asp.
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5151 1 Buch "Die neue Reichskanzlei" München 1940 v. 24304 80,00
Albert Speer Einband besch. Asp.

5152 1 Sammelbilderalbum "Gestalten der Bühne" min. Asp. 24304 o.L.
5153 1 Konv. Briefmarken BRD gest. lose Asp. 24211 o.L.
5154 1 Konv. Briefmarken DDR BRD Dt. Reich gest. / 24331 o.L.

ungest. in Alben Asp. **s. Fotokat.**
5155 1 Konv. Bücher Kochen Geschichte u.a. Asp. 24010 o.L.
5156 3 Bände "Hülfsbuch beim Unterrichte in der 24332 o.L.

Geographie für Lehrer" Eisleben 1835
Halbledereinb. Asp.

5157 1 Konv. Bücher z.T. um 1900 / 30 Biologie Geschichte 24332 o.L.
u.a. Asp.

5158 1 Konv. Rätselspiele wohl um 1910 / 20 Asp. 24332 o.L.
5159 1 Konv. Quartettspiele um 1930 u.a. Asp. 24332 o.L.
5160 1 Konv. Postkarten um 1920 / 30 u.a. Grußkarten 24332 o.L.

Ansichtskarten z.T. gel. Asp.
5161 1 Faksimile "Atlas des großen Kurfürsten Friedrich 24333 350,00

Wilhelm" Leipzig 1971 num. 695 / 750 m.
Kommentarband min. Asp. **s. Fotokat.**

5162 1 Buch u.a. "Des fürtrefflichen und hochberühmten 24301 o.L.
Erasmi von Rotterdam Lob der Narrheit (...)"
Frankfurt / Leipzig 1725 m. Kupferstichen Seiten
fehlen Halbledereinb. besch. Asp.

5163 1 Sammelbilderalbum m. Karten "Theaterstücke" 24334 o.L.
Ledereinb. m. Metallschließen Asp.

5164 1 Konv. Briefmarken BRD gest. / ungest. lose Asp. 24010 o.L.
5165 2 Bücher "Historische Beschreibung der Stadt 24335 60,00

Nürnberg" "Die Meistersinger von Nürnberg" je
Nürnberg 1867 u.a. Pappeinb. Asp.

5166 1 Konv. Fotografien II. WK "Soldaten" sowie 24390 o.L.
Briefmarken / Münzen DDR BRD Alle Welt gest. Asp.

5167 1 Sammlung Dias 1940er / 50er Jahre "Erotika / 24392 75,00
Weibliche Akte" min. Gsp. **s. Abb.**

5168 1 Konv. Langspielplatten Klassik Asp. 24387 o.L.
5169 1 Konv. Bücher z.T. 1930 / 40er Jahre "Im Fluge 24312 o.L.

durch die Welt" u.a. (s. §§ 86 / 86a StGB) Asp.
5170 1 Konv. Bücher / Faksimile Klassiker Theologie u.a. 24329 o.L.

z.T. min. besch. Asp.
5171 1 Konv. Bücher z.T. 19. Jh. u.a. Klassiker u.a. Asp. 24367 o.L.
5172 1 Konv. Bücher z.T. 19. Jh. / um 1900 Klassiker u.a. 24376 o.L.

min. Asp.
5173 1 Mappe "Dürer-Die Apokalypse 1498" min. besch. Asp. 24290 o.L.
5174 1 Konv. "Lustige Taschenbücher" Comichefte "Donald 24412 o.L.

Duck" u.a. z.T. besch. Asp.
5175 1 Reihe Lexika "Brockhaus Konversationslexikon" 1898 24376 o.L.

Leipzig Berlin Wien Einb. z.T. besch. Asp.
5176 1 Reihe "Johann Bernoulli`s Sammlung kurzer 24332 o.L.

Reisebeschreibungen" ab 1781 Berlin in 17 Bänden
Pappeinb. z.T. besch. Asp.

5177 1 Konv. Bücher z.T. 19. Jh. Belletristik z.B. 24332 o.L.
"Mammsel Unnütz" Einb. z.T. besch. Asp.

5178 1 Konv. Landkarten / Spezialkarten "Mittel- / 24332 o.L.
Oberfranken" u.a. z.T. besch. Asp.

5179 2 Bücher "Malerische Reise um die Welt - 24332 300,00
Abbildungen" von Dietzmann Radierungen
Halbledereinb. Seiten z.T. fleckig min. besch.
Asp.

5180 1 Konv. Bücher "Europäisches Arzneibuch" u.a. 24362 o.L.
versch. Jahrg. Asp.

5181 1 Konv. Fotoalben 1940er Jahre u.a. 24405 o.L.
"Urlaubsansichten" Asp.

5182 1 Konv. Briefmarken Dt. Reich Bayern BRD Berlin z.T. 24348 o.L.
m. Posthornsatz jew. gest. in Alben u. lose Asp.



Seite ­ 86

5183 1 Konv. Briefmarken DDR Russland Alle Welt gest. in 24338 o.L.
Alben Asp.

5184 1 Konv. Bücher z.T. 19. Jh. Klassiker u.a. Einb. 24361 o.L.
z.T. besch. Asp.

5185 5 Tagebücher "Was ich im Weltkrieg 1914 / 18 sah und 24033 400,00
erlebte" v. Georg Lorenz Handschrift m.
Fotografien Asp. **s. Fotokat.**

5186 6 Bände "Qeuvres de Moliére" Paris 1804 mit 24138 490,00
Kupferstichen nach J. M. Moreau der Jüngere Seiten
min. fleckig Ledereinband min. besch. Asp. **s.
Abb.**

5187 1 Sammlung BM. "The Bicentennial Stamp Dokoment" USA 24336 o.L.
1976 gestemp. num. 86 / 5000 notariell beglaubigt
RhG

5188 1 Faksimile "Das Perikopenbuch Heinrich II" 24087 4.500,00
Coronverlag 1995 num. 191 / 500 Prunkeinband
Schmuckkassette mit Prunkdeckel vergol. "Christus
im Segensgestus" NP 38000 DM min. Asp. **s. Abb.**

5189 1 Faksimile "Das Mirandola Stundenbuch" Coronverlag 24087 700,00
1995 num. 797/1495 Prunkeinband in Samt mit verg.
Schließen u. Eckbeschlägen m. Halbledereinsatz in
gepolsterter Kassette Styroporverck. min. Aps.
**siehe Abbildung**
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Möbel und Einrichtungsgegenstände

5500 1 Rokokoschrank wohl um 1760 Eiche geschn. z.T. 24075 1.000,00
gedr. Kugelfüße Sockel m. 2 Schubl. 2 Türen
geschwungener Abschluss m. Rocaillewappen altes
Schloss Geheimfach (lt. EL Besitz Adelsfam. v.
Essen) ca. 232x195x75cm besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5501 1 Vitrine wohl 1. H. 19. Jh. / Biedermeier Nussbaum 24077 950,00
1 Tür m. Glaseinsatz u. Sprossen z.T. ebon. ca.
184x103x55cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5502 1 Bank wohl 1. H. 19. Jh. / Biedermeier Nussbaum / 24077 1.200,00
Wurzelholzfurn. z.T. ebon. durchbrochen gearb.
Rücken- / Armlehnen "Lyra" Sitzfläche gepolst. ca.
83x215x68cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5503 1 Spieltisch Nussbaum 19.Jh. Asp. 24039 120,00
5504 1 Bauerntruhe wohl 19.Jh. bem. "Blüten" 54x132x64cm 24010 45,00

Asp.
5505 1 Aufsatzbuffet wohl um 1870 wohl Nussbaum gedrechs. 24039 550,00

gedrückte Kugelfüße geschn. "Sterne" "Löwenköpfe"
"Engelskopf" 212x158x65cm min. Kratzer Asp. **s.
Fotokat.**

5506 1 Barockkommode wohl um 1760 Würzburg Nussbaum 24077 3.200,00
parkettiert "Würfel" geschw. Beine konvex / konkav
geschw. Front 2 Schubl. 85x128x74cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

5507 1 Kommode 19. Jh. wohl Nussbaum / Obstholz 24077 1.200,00
parkettiert seitlich ebon. Säulen m.
Messingbeschlägen "Frauenbüsten" 2 Schubl.
80x105x55cm z.T. besch. / rest. Asp. **s.
Fotokat.**

5508 1 Barockschrank wohl um 1780 Eiche / Nussbaum 24077 1.900,00
geschn. min. ebon. 2 Türen beschn. "Säule" m.
Metallbeschlägen (lt. EL orig. Beschläge / Schloss
/ Schlüssel) ca. 195x170x60cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

5509 1 Sideboard wohl 19. Jh. Nussbaumfurn. 4 Türen 3 24077 950,00
Schubl. ca. 92x168x53cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5510 1 Standuhr wohl um 1880 z.T. geschn. 1 Pendel 2 24052 290,00
Gewichte H 203cm Asp. **siehe Fotokat.**

5511 1 Garderobe wohl um 1900 / 10 Eiche dunkel teilwe. 24244 o.L.
geschn. / ebon. ca. 200x110x40 cm min. besch. Gsp.

5512 1 Schreibklappensekretär um 1900 Eiche dunkel 24244 o.L.
geschn. sowie 1 Stuhl min. besch. Asp.

5513 1 Standuhr wohl 18.Jh. Nussbaum geschn. / gedrechs. 24038 1.400,00
Messingzifferblatt bez. "Wm. Smith London" arab. /
röm. Ziffern kl. Sek. 1 Pendel 2 Gewichte H ca.
230cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5514 1 Beistelltisch wohl Nussbaum gedrechs. intars. / 24038 o.L.
bem. "Allegorische Darstellungen" H ca. 68cm ber.
Asp.

5515 1 Sofa nztl. wohl Leder schokobraun DE SEDE 24184 o.L.
78x186x87cm min. Asp.

5516 1 Schränkchen Weichholz z.T. geschn. 1-türig ca. 24244 o.L.
143x52x28cm Asp.

5517 1 Couchtisch Weichholz gedrechs. 1 Schubl. 24038 220,00
Glasplatte ca. 52x119x76cm min. besch. Asp.

5518 1 Barocktisch wohl um 1800 / Franken Nussbaum 24038 280,00
geschn. "Rocaillen" geschw. Beine / Platte ca.
80x90x68cm ber. Asp. **s. Fotokat.**

5519 1 Truhe wohl Weichholz bem. "Blumenbouquets" ca. 24244 o.L.
61x102x46cm ber. Asp.

2041. Auktion Albrecht­Dürer­Platz 8, Nebengebäude | Sa. 19. Nov. 2016 |
ab ca. 12.45 Uhr | Versteigerung im Auktionssaal UG
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5520 1 Vitrine Weichholz geschn. / gedrechs. 1 Tür ca. 24244 o.L.
195x90x47cm alter Wurmfraß Asp.

5521 1 Kommode wohl Anfang 20. Jh. Weichholz geschn. 2 24244 o.L.
Türen / Schubl. ca. 80x102x53cm ber. Asp.

5522 1 Barockkommode um 1750 Nussbaumfurnier u.a. intars. 24057 2.200,00
4 Klötzchenfüße konvex-konkav geschw. Front 3
Schubl. 74x123x63cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5523 1 Sitzgruppe wohl Rokoko / Ende 18. Jh. bestehend 24134 450,00
aus 1 Sofa 2 Sesselchen Holz geschn. "Rocaillen"
gepolst. hellblauer Stoffbezug versch. Gr. min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5524 1 Deckenlampe Lampenschirm bleiverglast Asp. 24035 80,00
5525 1 Tabernakelsekretär wohl 18.Jh. Nussbaum Eiche u.a. 24213 1.800,00

gedrückte Kugelfüße 3 Schubl. Aufsatz m.
Schreibklappe 8 Schubl. 1 Tür getrepp. Abschluss
ca. 200x112x60cm rest. alter Wurmfraß besch. Asp.
**s. Abb.**

5526 1 Jogltisch wohl 19. Jh. / Rhôn Eiche z.T. intars. 24127 100,00
77,5x117cm Asp.

5527 1 Sofa wohl 2.H. 19. Jh. wohl Eiche Sitzfläche 24127 o.L.
Rücken- / Armlehne gepolstert beigefarb.
Stoffbezug m. Blumendekor z.T. min. besch. Asp.

5528 1 Garderobenständer Eiche gedrechs. H ca. 187cm Asp. 24127 o.L.
5529 1 Pendant Hochzeitsleuchter Metall / Glas geschl. 24364 2.800,00

u.a. "Blüten" jew. 8-flammig nachtr.
elektrifiziert H 108cm (lt. EL intakt) Asp. **s.
Fotokat.**

5530 1 Vitrine Eiche 2-türig 1 Schubl. H 188cm z.T. 24397 o.L.
besch. Asp.

5531 1 Esstisch Eiche geschn. / gedr. mit 6 Stühlen 24397 o.L.
Rückenlehne / Sitzfläche gepolstert Gsp.

5532 1 Sideboard Eiche geschn. 3-türig 3 Schubl. 24397 o.L.
96x169x43cm Asp.

5533 1 Tischlampe Fuß Si. 925 H ca. 65cm Asp. 24397 o.L.
5534 1 Beistelltischchen wohl um 1925 mit Marmorplatte 24405 o.L.

Klauenfüße 72x80x45cm Asp.
5535 2 Steh- / Tischlampen Messingfuß goldfarb. Rocaille 24405 o.L.

Dekor jew. Stoffschirm versch. Gr z.T. besch. Asp.

Teppiche

5550 1 Orientteppich NAIN beigegrundig floraler Dekor ca. 24038 200,00
3x4m Asp.

5551 1 Orientteppich wohl SYMAK Russland 19. Jh. rot / 24213 2.000,00
dunkelblaugr. geometr. Dekor ca. 320x270cm abgetr.
Asp.

5552 1 Orientteppich rotgrundig floraler Dekor ca. 24329 o.L.
440x315cm Fransen besch. Gsp.

5553 1 Orientbrücke beige / roségrundig floraler Dekor 24397 o.L.
ca. 166x107cm Asp.

5554 1 Orientbrücke Seide wohl TÄBRIZ beigegrundig 24385 800,00
"Jagdszenen" ca. 125x80cm min. Asp. KP 20.000,-DM
**s. Fotokat.**

5555 1 Orientbrücke Seide beigegrundig floraler / 24385 500,00
Vogeldekor 151x94cm min. Asp. **s. Fotokat.**

Ölgemälde u.a.

5600 1 Konv. Ölgem. / Grafiken u.a. 19. / 20.Jh. versch. 24397 o.L.
Künstler / Motive Gr. z.T. Ra / RhG Asp.

5601 6 Buchseiten z.T. wohl 16.Jh. "Das neue Testament" 24397 o.L.
u.a. RhG z.T. besch. Asp.
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5602 1 Ölgemälde R.u. sign. ARNOLD GRABONÉ (wohl Georg 24405 1.000,00
ARNOLD-GRABONÉ 1896-1982) "Alpenlandschaft mit
Gebirgsbach und Gehöft" Öl / Lwd. 101x138cm Ra.
ber. Asp. **s. Fotokat.**

5603 1 Ölgemälde R.u. sign. L. DIETZ "Buntes Treiben am 24405 250,00
Watt - Fischer bei der Arbeit" Öl / Lwd. 52x76cm
Ra. min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5604 1 Konv. Ölgem. / Zeichnungen / Aquarelle u.a. 24235 o.L.
"Selbstportrait Albrecht Dürer" u.a. versch.
Künstler / Gr. Ra. jew. besch. Asp.

5605 1 Konv. Ölgem. undeutl. sign. "Stadtansicht von 24235 o.L.
Venedig" "Adam & Eva" u.a. Öl / Pl. versch. Gr.
z.T. Ra. Asp.

5606 1 Ölgem. L.u. sign. HEDICK "Pferde in 24300 o.L.
Gewitterlandschaft" Öl / Pl. 70x89cm Asp.

5607 1 Ölgem. L.u. bez. Kopie KUPETZKI "Mann mit Flöte" 24405 o.L.
Öl / Lwd. 40x31cm Ra. besch. Asp.

Varia

5650 1 Kaffeeservice Porz. ROSENTHAL wohl 1950 / 60er 24010 70,00
Jahre "Rose" m. Goldrand f. ca. 12 Pers. ber. Asp.

5651 2 Krüge wohl um 1900 versch. mit Zinndeckel z.T. 24099 o.L.
ber. Asp.

5652 1 Kaffee- / Speiserestservice Porz. ROSENTHAL 24162 o.L.
Classic Rose Collection bem. "Vergissmeinnicht"
goldstaff. f. ca. 12 Pers. Tassen Teller Platten
Schalen u.a. ber. Asp. **s. Fotokat.**

5653 1 Kaffee- / Speiseservice Porz. ROSENTHAL Classic 24162 o.L.
Rose Collection bem. "Moosrose" goldstaff. f. ca.
6 Pers. Kaffeekanne Terrine Saucière u.a. ber.
Asp. **s. Fotokat.**

5654 1 Konv. Porz. ROSENTHAL u.a. Schalen Teller u.a. 24219 o.L.
Gsp.

5655 2 Teile Porz. KPM ROSENTHAL Obstschale Design: Björn 24219 o.L.
WIINBLAD weiß Deckeldose weiß versch. Gr. Gsp.

5656 1 Konv. Gläser z.T. ROSENTHAL Studio Line "Lotus" 24219 o.L.
geschl. f. Wein / Likör u.a. ber. Asp.

5657 1 Salz- / Pfefferschälchen "Schwan" Glas m. 24219 o.L.
Silbermontierung / Löffel je 835 ber. Asp.

5658 1 Restservice Porz. ROSENTHAL "Maria" weiß Kaffee- / 24219 o.L.
Teekannen Terrine Butterdose Zitronenpresse u.a.
z.T. orig. Karton. besch. Asp.

5659 1 Restservice Porz. ROSENTHAL Studio Line / "Maria" 24219 o.L.
weiß Suppenschalen Mokkatassen Teller u.a. ber.
min. besch. Asp.

5660 2 Wanduhren versch. Asp. 24244 o.L.
5661 1 Geldzählkasse sowie 4 kl. Ölg. "Portraits" Asp. 24244 o.L.
5662 1 Fragment eines Reliefs wohl Marmor "Mythologische 24258 5.500,00

Meerwesen" ca. 83x65cm besch. Asp. **s. Fotokat.**
5663 1 Teeservice Keramik WAECHTERSBACH Dekor: 24315 o.L.

"Weihnachtsmann mit Schlitten" z.T. goldstaff. f.
6 Pers. mit Schale Paltte u.a. Asp.

5664 1 Kaffee- / Speiseservice Porz. MEISSEN 24397 o.L.
"Zwiebelmuster" z.T. mehrfach gestr. z.T. besch.
Gsp. **s. Fotokat.**

5665 1 Konv. Porz. KAHLA u.a. "Zwiebelmuster" z.T. besch. 24397 o.L.
Gsp.

5666 1 Buntglasfenster / Kirchenfenster wohl 18. / 20.Jh. 24397 o.L.
"Heiligendarstellung" mit Bleiverstrebungen
94x63cm z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5667 1 Figur Pappmaché bez. Abelardo RUIZ Mexico "Frau 24397 o.L.
mit Hut" bem. H ca. 159cm besch. Asp.
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5668 1 Konv. Porz. / Keramik u.a. z.T. wohl China versch. 24397 o.L.
Dekore u.a. z.T. besch. Asp.

5669 1 Konv. Porz. u.a. HUTSCHENREUTHER ROSENTHAL u.a. 24396 o.L.
Deckeldöschen Service u.a. min. besch. Asp.

5670 2 Dekorationsobjekte Metall "Rennauto" "Tanksäule" 24396 o.L.
bem. versch. Gr. Asp.

5671 6 Teile Zinn z.T. wohl 1970er Jahre Krüge versch. 24397 o.L.
Gr. Asp.

5672 6 Krüge Steinzeug bem. versch. Motive jew. 24397 o.L.
Zinnmontierung Asp.

5673 1 Konv. Westerwälder Ritzkrüge jew. Zinnmontierung 1 24397 o.L.
Puppe u.a. z.T. besch. Asp.

5674 1 Kaffee- / Tee- / Mokkakern Si. 925 wohl Ende 24397 o.L.
19.Jh. / um 1900 Asp.

5675 3 Platzteller Si. 925 Durchm. jew. 31,5cm Asp. 24397 o.L.
5676 4 Kannen Si. 925 wohl 1.H.20.Jh. versch. Dekore / 24397 o.L.

Gr. Asp.
5677 2 Tabletts Si. 925 versch. Gr. Asp. 24397 o.L.
5678 1 Stövchen Si. 925 "Blütendekor" Asp. 24397 o.L.
5679 1 Glöckchen undeutl. gest. z.T. wohl Si. getrieb. 24397 o.L.

Blüten / -Rocaille Dekor H 15cm min. besch. Asp.
5680 3 Teile Si. 925 Salz & Pfefferstreuer 1 Sauciere 24397 o.L.

versch. Gr. Asp.
5681 2 Becher Si. 800 innen verg. Deutschland wohl 19.Jh. 24397 o.L.

"Herzen" H 9,5cm Asp.
5682 1 Pendant Kerzenleuchter Si. 925 jew. 3-flammig H 24397 o.L.

ca. 20cm Asp.
5683 1 Konv. Dekorationsobjekte Si. 925 u.a. Vase Teller 24397 o.L.

Kerzenleuchter u.a. Asp.
5684 3 Teile Si. 925 1 Tablett 2 Schalen versch. Gr. Asp. 24397 o.L.
5685 1 Karaffe wohl 19.Jh. um 1900 unles. gest. Metall 24397 o.L.

wohl versi. "Weinreben" H. 34cm Asp.
5686 1 Obstschale Si. 800 wohl um 1900 4 Füßchen getr. 24397 o.L.

Blüten- / Rocaille Dekor L 38,5cm Asp.
5687 1 Anbietschale wohl Ende 19.Jh. um 1900 ungest. 24397 o.L.

Metall wohl vers. Blüten- / Rocaille Dekor Asp.
5688 1 Teeservice Porzellan HEREND "Apponyi grün" f. 11 24405 200,00

Pers. Teekanne Zuckerdöschen Milchkännchen Tassen
u.a. sowie 1 Kaffeekanne z.T. gekl. min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

5689 1 Tischuhr wohl Messing HERMLE m. röm. Ziffern H 24405 o.L.
29cm Asp.

5690 1 kleines Konvolut Dekorationsobjekte Porz. Zinn 24405 o.L.
u.a. ROSENTHAL u.a. Vase Figur u.a. Asp.

5691 1 Konvolut Fotoapparate Videokameras Tonbandgerät 24243 o.L.
mit 4 Kugellautsprechern u.a. GRUNDIG HAMA u.a.
Gsp.

5692 1 Fig. Porz. ROSENTHAL 1x gestr. "Putto mit 24300 o.L.
Zicklein" weiß Entw. M.H. FRITZ H ca. 21cm Asp.

5693 2 Teile Porz. HUTSCHENREUTHER u.a. Figur 24300 o.L.
"Kugelspielerin" Vase jew. goldstaff. Asp.
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Möbel und Einrichtungsgegenstände

5700 1 Bodenseeschrank wohl Mitte 18. Jh. Kirschbaum u.a. 24039 1.750,00
gedr. Kugelfüße Originalschloss / -schlüssel
190x170x75cm alter Wurmfraß besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5701 1 Tabernakelsekretär Franken Kirschbaum / Eiche 24039 4.200,00
geschn. konvex / konkav geschwungene Front z.T.
geschn. "Blattdekor"getreppter Abschluss z.T. wohl
rest. Kratzer besch. Asp. **s. Fotokat.**

5702 1 Entfällt 24000 o.L.
5703 1 Barockschrank wohl Ende 18. Jh. Franken Eiche u.a. 24031 2.000,00

geschn. / intars. (wohl z.T. ergänzt im 19. Jh.)
Vorderseite bez. A.M.S. 1834 198x178x67cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5704 1 Schreibklappensekretär / -schrank wohl Ende 19. 24256 o.L.
Jh. (um 1880) Nussbaum geschn. 4 Schubl. 1
Schreibklappe Innen: 7 Schubl. 1 Türe z.T. intars.
171x102x55 cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5705 1 Beistelltischchen wohl Ende 19. Jh. gedrechs. / 24010 120,00
geschn. 1 Schubl. z.T. m. Metallappliken 88x85x50
cm min. besch. Asp.

5706 1 Kommode wohl LOUIS SEIZE lt. EL um 1800 Nussbaum 24077 1.400,00
u.a. intars. 3 Schubl. 93x119x61cm Kratzer Asp.
**s. Fotokat.**

5707 1 Barockkommode wohl um 1740 / 50 Süddeutschland 24077 1.600,00
Nussbaum u.a. intars. Bandwerk z.T. ebon. gedr.
Kugelfüße geschwungene Front 3 Schubl. Beschl.
"Rocaillen" 85x120x65cm z.T. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5708 1 Barockschrank wohl 18. Jh. Eiche / Wurzelholz u.a. 24084 560,00
Kugelfüße verkröpfter Sockel / Abschluss ca.
223x205x64cm besch. Asp. **s. Fotokat.**

5709 1 Spiegel mit Ra. Holz geschn. / intars. "Blüten" 24256 o.L.
dat. 1906 H ca. 117cm Asp.

5710 1 Schrägklappensekretär wohl Biedermeier / 19. Jh. 24256 o.L.
Obstholz u.a. geschn. z.T. ebon. 4 Schubl
Schreibklappe Schlösser wohl Bein Innen: 1 Fach 4
Schubl. intars. "Blüten" 115x55x106 cm Risse min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5711 1 Stollen- / Tabernakelsekretär wohl um 1770 24077 2.200,00
Nussbaum u.a. furn. / intars. / gedrechs. 1
Schreibklappe 10 Schubl. 1 Tür 133x97x67cm z.T.
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5712 1 Vitrine im Rokokostil Nussbaumfurn. z.T. ebon. / 24195 500,00
bem. "Rokokoszene" geschw. Beine / Korpus 1 Tür m.
Metallappliken "Rocaillen" 202x92x45cm min. Risse
Asp. **s. Fotokat.**

5713 1 Schrank 19. Jh. versch. Hölzer z.T. ebon. 24256 o.L.
Halbsäulen 2 Türen intars. "Vögelchen mit
Blumendekor" Giebelabschluss 204x152x62cm Asp.
**s. Fotokat.**

5714 1 Barockecksekretär wohl um 1770 Süddeutschland 24038 3.800,00
Nussbaum geschn. / intars. 4 Schubl. 1
Schreibklappe Innen: 8 Schubl. Aufsatz: 2
Harfentüren abgeschrägt m. Bandelwerk geschw. /
verkröpf. Abschluss H ca. 233 cm Risse Asp. **s.
Fotokat.**

5715 1 Schrank wohl Ende 19. Jh. Nussbaumfurn. z.T. 24010 o.L.
geschn. 1 Tür 160x88x47cm Asp. **s. Fotokat.**

2041. Auktion Albrecht­Dürer­Platz 4, Schürstabhaus re. | Sa. 19. Nov. 2016 |
ab ca. 13.15 Uhr | Versteigerung im Auktionssaal UG
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5716 1 Bücherschrank m. vorgelagerter Sitzbank wohl 24127 300,00
Gründerzeit Nussbaum geschn. / gedrechs. gedr.
Kugelfüße 2 Türen vergl. 1 Klappe / Rückenlehne
Sitzfläche gepolst. 210x140x90cm Asp.
**s.Fotokat.**

5717 1 Spiegel Ra. Holz geschn. Kartuschen- / Blütendekor 24127 o.L.
verg. m. 2 passenden Wandkerzenhaltern H 181 cm
min. besch. Asp.

5718 1 Vitrine wohl um 1900 Nussbaum geschn. 2 Türen 24127 o.L.
geschwungener Abschluss nachträgl. elektr. /
beleuchtet 167x128x42 cm ber. Asp.

5719 3 Spiegel Ra. je Holz geschn. z.T. verg. versch. Gr. 24127 o.L.
Asp.

5720 1 Konv. Beistellmöbel Holz geschn. / gedrechs. 24127 o.L.
Tischchen u.a. versch. Gr. z.T. besch. Asp.

5721 1 Beistellmöbel / Regal wohl 19. Jh. Holz geschn. / 24127 o.L.
gedrechs 3 Fächer H ca. 92cm Asp.

5722 1 Spiegel Glas geschl. Ra. Holz geschn. verg. 24127 o.L.
Akanthusblattdekor 73x69cm ber. Asp.

5723 1 Tischlampe Metall weiß lackiert / verg. "Blätter" 24127 o.L.
Lampenschirm Stoff "Romantische Szenen" 83cm Asp.

5724 1 Schreibklappensekretär wohl 19. Jh. / Biedermeier 24010 1.600,00
Obstholz z.T. ebon. Front m. vorgel. Säulen 4
Schubl. Schreibklappe Innen: versch. Fächer /
Schubl. giebelförm. Abschluss 152x104x53cm min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

Teppiche

5730 1 Orientbrücke wohl BIDJAR dunkelblaugr. floraler 24039 150,00
Dekor ca. 209x133cm Asp. **s. Fotokat.**

5731 1 Orientbrücke beigegrundig geometr. Dekor 24127 o.L.
Mehrfachbordüre 156x88cm min. besch. Gsp.

Ölgemälde u.a.

5760 1 Ölgemälde R.u. sign. A. WENDEHALS (wohl August W. 24013 180,00
1934-2003) "Gartenweiher mit Seerosen" Öl / Lwd.
69x79cm Ra. Asp.

5761 1 Ölgemälde zugeschr. / R.u. sign. C. FRACAßINI 24195 1.500,00
(wohl Cesare FRACASSINI Rom 1838-1868 ebd.) "Das
Martyrium der Mönche von Gorkum" R.u. dat. 1867 Öl
/ Lwd. doubl. 119x83cm Farbabpl. rest. (rücks.
bez. "Restaurado por [...] 1970") Ra. z.T. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

5762 1 Ölgemälde L.u. sign. Erwin GÜNTHER (wohl Erwin 24295 500,00
Carl Wilhelm G. 1864-1927) "Brandung im
Morgengrauen - Insel Bornholm" L.u. bez. / dat.
"DAF. (19)19" Öl / Lwd. ca. 150x98cm Ra. min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5763 1 Ölgemälde R.u. sign. Clemens FREITAG (wohl 24013 190,00
1883-1969) "Flusslandschaft" bez. München 69x79cm
Ra. Asp.

5764 1 Ölgemälde / Mischtechnik L.u. sign. K. SCHRICKER 24195 100,00
(wohl Karl Sch. 1912-1996) "Flaschengeist" L.u.
dat. (19)94 Öl. u.a. / Lwd. 103x93cm Ra. Asp.

5765 1 Ölgemälde R.u. sign. R. KLÖDEN (wohl Rudolf K. 24013 295,00
1892-1953) "Winterliche Landschaft" bez. Garmisch
Öl / Platte 59x79cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

5766 1 Ölgemälde L.u. sign. Antoine EXNER "Segelschiffe 24013 110,00
vor der Küste" Öl / Holz 12x17cm Asp.

5767 1 Konvolut Kupferstiche Aquarelle u.a. z.T. 19. Jh. 24127 o.L.
"Landkarten" "Landschaften" versch. Gr. z.T. RhG
besch. Asp.
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5768 2 Aquarelle rücks. zugeschr. Anton HIPPELI (wohl 24127 o.L.
1924-1993) "Ansicht von Reußendorf" "Ansicht von
Silberhof" versch. Gr. RhG min. best. Asp.

5769 4 Ölgemälde z.T. rücks. zugeschr. Sepp HAPP (wohl 24127 o.L.
*1912) "Blumenstillleben" Öl / Holz / Lwd. versch.
Gr. Ra. z.T. besch. Asp.

5770 1 Konvolut Stahlstiche u.a. z.T. 19. Jh. 24127 o.L.
"Stadtansichten" "Landschaften" u.a. z.T. kol.
versch. Gr. Ra. min. besch. Asp.

5771 1 Konvolut Ölgemälde z.T. sign. K. PRAUSE 24127 o.L.
"Landschaften" "Blumenstillleben" je. Öl / Platte
versch. Gr. Ra. z.T. besch. Asp.

5772 2 Ölgemälde z.T. sign. J. N. FROWIN u.a. "Am Wald 24127 o.L.
mit See" "Flusslandschaft" je. Öl / Holz / Pappe
versch. Gr. Farbverl. Ra. z.T. besch. Asp.

5773 1 Pendant Ölgemälde sign. H. ANGER "Lilien" "Nelken" 24127 o.L.
dat. 1898 je. Öl / Lwd. versch. Gr. Ra. besch.
Asp.

5774 1 Ölgemälde 1 Aquarell z.T. sign. I. HÜLLEN "Gehöft 24127 o.L.
in den Bergen" "Südländischer Garten" versch. Gr.
je. Ra. / RhG z.T. besch. Asp.

5775 1 Ölgemälde wohl um 1900 "Interieur" Öl / Lwd. 24127 o.L.
45x38cm Craquelé Ra. min. besch. Asp.

5776 1 Ölgemälde unsign. "Heidelandschaft mit Schafen" Öl 24039 50,00
/ Lwd. 26x52cm Ra. Asp.

Varia

5800 1 Kaffee- / Frühstücksservice Porz. gem. A.W. Dekor 24110 115,00
"Ostfriesland" Gsp.

5801 1 Konv. Hausrat Porz. Messing Keramik u.a. Fig. 24160 o.L.
Schalen u.a. z.T. besch. Asp.

5802 1 Öllampe Messing m. Zubehör H ca. 62 cm Asp. 24110 45,00
5803 1 Figur Holz wohl 18.Jh. "Geflügelter Puttokopf" H 24039 370,00

ca. 31cm Asp. **s. Fotokat.**
5804 1 Holzfiguren Holz. bem. "Heilige" min. besch. Asp. 24110 180,00
5805 1 Konvolut Gläser z.T. Kristall geschl. Karaffen 24127 o.L.

Wein- / Likör- / Biergläser u.a. z.T. Emaille Bem.
Gsp.

5806 3 Abendtäschchen 1.H. 20. Jh. z.T. mit Perlen 24127 o.L.
bestickt versch. Gr. Asp.

5807 1 kleines Konvolut Kristallglas transparent / orange 24127 o.L.
geschl. 1 Likörset Parfümflakons u.a. Asp.

5808 1 Konvolut Figuren Holz "Heiligen Figuren" u.a. 24127 o.L.
farbig gefasst / vergol. versch. Gr. z.T. besch.
Asp.

5809 1 Konvolut Porzellan ROSENTHAL u.a. z.T. um 1910 24127 o.L.
versch. Dekore Kaffeerestservice Mokkaservice
Kannen u.a. Gsp.

5810 1 Konvolut Porzellan HUTSCHENREUTHER BAVARIA u.a. 24127 o.L.
z.T. um 1910 versch. Dekore z.T. goldstaff.
Sammelgedecke Kannen Teller Deckeldosen u.a. z.T.
besch. Gsp.

5811 1 Konvolut Porzellan z.T. um 1910 versch. Dekore 24127 o.L.
z.T. goldstaff. Sammelgedecke Kannen Teller
Deckeldosen u.a. z.T. besch. Gsp.

5812 1 Konvolut Keramik / Steingut Kannen Backformen u.a. 24127 o.L.
versch. Gr. z.T. min. besch. Asp.

5813 1 Konvolut Keramik / Feinsteinzeug Kannen Bembbel 24127 o.L.
u.a. versch. Dekore / Gr. z.T. besch. Asp.

5814 1 Likörset Glas transparent grav. "Girlandendekor" 24127 o.L.
f. 6 Pers. Asp.
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5815 3 Teile Kristallglas / Glas z.T. geschl. "Rehe" 24127 o.L.
"Hirsche" 2 Gläser 1 Karaffe Asp.

5816 1 Konvolut Feinsteinzeug z.T. wohl Ende 19. Jh. / um 24127 o.L.
1910 relief. Dekor Bierkrüge Kanne u.a. versch.
Gr. z.T. besch. Asp.

5817 1 Figur Holz "Gekreuzigter" farbig gefasst u. 24127 o.L.
vergol. H ca. 86cm Asp.
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Möbel und Einrichtungsgegenstände

5850 1 Esstisch rund wohl Biedermeier / Anfang 19.Jh. 24077 780,00
Esche furniert z.T. ebonisiert Durchm. 122cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5851 4 Stühle wohl Biedermeier lt. Einl. 1820 / 1840 24077 390,00
Obstholz furniert durchbr. gearb. Rückenlehne z.T.
intars. z.T. besch. Asp.

5852 1 Vitrine 19. Jh. Nussbaumfurn. 1 Tür gerahmt v. 2 24256 o.L.
ebon. Säulen 171x95x46cm min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5853 1 Ohrenbackensessel wohl Nussbaum 18.Jh. z.T. 24039 850,00
geschw. Füße Sitzhöhe ca. 49cm Asp. **s.
Fotokat.**

5854 1 Tisch Holz geschw. Beine H 76cm Asp. 24039 140,00
5855 1 Eckvitrine / Schreibklappensekretär wohl Ende 24077 1.400,00

18.Jh. Franken lt. Einl. 1780 Eiche / Nussbaum
geschn. 3 Türen z.T. vergl. gesprengter Giebel ca.
211x125x75cm Asp. **s. Fotokat.**

5856 1 Hallenspiegel Ende 19. Jh. / um 1900 Verkleidung 24126 300,00
wohl Mahagonifurn. gedrechs. / geschn. "Florale
Jugendstilelemente" u.a. ca. 270x250x45cm z.T.
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

5857 1 Esstisch Eiche geschn. auf Tischfuß dat. 1706 24077 1.500,00
75x198x88cm Asp. **s. Fotokat.**

5858 1 Kommode Barock wohl um 1740 / 1750 Süddeutschland 24077 1.400,00
Nussbaum u.a. intars. gedrückte Kugelfüße 5
Schubl. Messingbeschl. ca. 123x122x65cm z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5859 1 Renaissanceschrank wohl Ende 17.Jh. Nussbaum / 24010 1.500,00
Eiche geschn. Ranken- / Groteskendekor 2 Türen je
1 vollplast. ausgearb. Kopf "Engel" gerader
Abschl. mittig "Engelskopf" altes Schloss ca.
185x191x75cm rest. bed. Asp. **s. Fotokat.**

5860 1 Bauern- / Hochzeitstruhe Holz wohl 19.Jh. bem. 24038 120,00
"Blüten" ca. 48x131x65cm ber. Asp.

5861 1 Standuhr / Comtoiseuhr wohl Ende 19.Jh. Frankreich 24027 270,00
Weichholz Emaillezifferblatt röm. Ziffern Pendel
Messing getr. "Weinlaub und Ehrendekor" 2 Gewichte
Schlüssel Asp. **s. Fotokat.**

5862 1 Nähtischchen wohl 19. Jh. Obstholzfurn. z.T. ebon. 24163 o.L.
"Lyra" u.a. 80x63x46cm Kratzer min. besch. Asp.

5863 1 Barockschrank wohl um 1700 / 18.Jh. Eiche 4 gedr. 24048 600,00
Kugelfüße profilierte Front 206x202x73cm Asp. **s.
Fotokat.**

5864 1 Spanische Wand / Paravent wohl 19. Jh. / 24163 o.L.
Biedermeier Obstholz geschn. ebon. Stoffbezug
"Chinoiserie" H 151 cm Asp.

5865 1 Karussellpferd wohl 19.Jh. Holz u.a. bem. lt. 24038 1.700,00
Einl. Fritz BOOTMANN H ca. 131cm Farbabpl. z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5866 1 Eckschränkchen Holz bem. "Bauernpaar" dat. 1843 24038 150,00
(lt. Einl. um 1780) ca. 81x75x46cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

5867 1 Geschirrschrank wohl Ende 18.Jh. um 1900 gedr. 24038 280,00
Kugelfüße bem. "Blumen" orig. Kastenschloss ca.
154x127x60cm besch. Asp. **s. Fotokat.**

5868 1 Schrank wohl um 1820 (lt. Einl.) Nussbaum z.T. 24038 350,00
geschn. 2 Türen ca. 218x147x60cm z.T. besch. Asp.
**s. Fotokat.**

2041. Auktion Albrecht­Dürer­Platz 4, Schürstabhaus li. | Sa. 19. Nov. 2016 |
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5869 1 Konsole m. Spiegel wohl um 1780 / 1800 24038 1.700,00
Süddeutschland Marmor / Holz geschn. verg. z.T.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5870 1 Standuhr wohl Ende 19. Jh. Eiche geschn. 1 Pendel 24256 o.L.
2 Gewichte Messingzifferblatt m. arab. Ziff. H
207x62x44cm Glas fehlt min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5871 1 Farbfernseher BANG & OLUFSEN Modell: Beovision 732 24163 250,00
HD (NP 2007: 9500 EUR) Bilddiagonale ca. 80cm auf
Drehfuß m. Bedienungsanleitung u. Fernbedienung
Gsp. **s. Fotokat.**

5872 1 Vitrinenaufsatz wohl 19. Jh. Weichholz geschn. / 24256 o.L.
bem. "Blumen" 110x110x47cm z.T. besch. Asp.

5873 1 Bauernschrank w. Ende 18. Jh. Weichholz bem. 24256 o.L.
"Rosen" bez. "KS 1783" ca. 172x165x63cm Teile lose
besch. Asp. **s. Fotokat.**

5874 1 Bauernschrank w. Ende 18. Jh. Weichholz bem. 24256 o.L.
"Rosen" ca. 174x142x61cm besch. Asp. **s.
Fotokat.**

5875 1 Aufsatzkommode wohl 19. Jh. / Gründerzeit Nussbaum 24256 o.L.
u.a. geschn. / gedrechs. z.T. verg. 4 Schubl.
Aufsatz m. Spiegel ca. 184x122x62cm z.T. besch.
rest. bed. Asp.

5876 1 Beistelltisch wohl Asien Holz reich geschn. 24127 o.L.
"Blattdekor" z.T. intars. 49x86x46cm Asp.

5877 1 Schreibklappensekretär 19. Jh. wohl 24127 300,00
Obstholzfurnier geschn. 3 Schubl. 1 Schreibklappe
innen: 10 Schubl. 1 Kopfschubl. geschw. Abschluss
ca. 175x11x57cm z.T. besch. Asp. **s. Abb.**

5878 1 Schrank wohl um 1910 Nussbaumfurnier rechteck. 24127 o.L.
Korpus 1 Schubl. 2 Türen z.T. verglast geschw.
Abschluss 186x112x40,5cm best. Asp.

5879 3 Stühle 1 Fußbank um 1900 Eiche z.T. gedrechs. 24127 o.L.
Branddekor "Rosette" z.T. besch. Asp.

5880 1 Schrank wohl 19. Jh. Eiche geschn. 4 polygonale 24127 o.L.
Füße rechteckiger Korpus m. vorgelagerten Säulen 2
Türen gesch. Abschluss ca. 225x175x65cm Asp.

5881 1 Truhe wohl 19. Jh. Eiche konischer Korpus m. 24127 o.L.
Rundbogendeckel 81x113x60cm z.T. besch. Asp.

5882 1 Truhe wohl 19. Jh. Eiche / Weichholz rechteckiger 24127 o.L.
Korpus gerader Deckel 60x131x57cm z.T. besch. Asp.

5883 12 Stühle z.T. Ende 19. Jh. / um 1910 Eiche Weichholz 24127 o.L.
z.T. gedrechs. Sitzfläche Rattangeflecht Asp.

Teppiche

5890 1 Orientbrücke braungr. geometr. Dekor 206x101cm 24219 o.L.
Asp.

5891 1 Orientbrücke Seide wohl Hereke türkisgr. geometr. 24039 120,00
Dekor 57x31cm Asp.

5892 1 Konv. Orientteppiche / -brücken versch. Prov. / 24219 o.L.
Dekore / Maße z.T. besch. Gsp.

5893 1 Orientbrücke wohl Chinaseide roségr. floraler 24219 o.L.
Dekor ca. 163x110cm Asp.

5894 2 Orientbrücken Seide versch. Prov. / Dekore / Gr. 24219 o.L.
Asp.

5895 1 Orientbrücke Seidengemisch beigegr. floraler Dekor 24219 o.L.
ca. 180x124cm abgetr. Asp.

5896 1 Orientbrücke hellblaugr. floraler u. geometr. 24219 o.L.
Dekor 133x88cm abgetr. Gsp.

5897 2 Orientbrücken versch. Prov. / Dekore / Gr. 24010 o.L.
5898 1 Orientteppich rotgrundig floraler Dekor zentrales 24127 o.L.

Medaillon 213x136cm abgetr. Fransen besch. starke
Gsp.
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Ölgemälde u.a.

5903 1 Ölgemälde M.u. sign. G. SCHIRMER "Damenportrait" 24039 220,00
dat. 1850 Öl / Lwd. 60x50cm Ra. Asp.

5904 1 Ölgemälde R.u. sign. Max S. KASMINSKI "Abstrakte 24044 1.040,00
Komposition" dat. (19)67 Öl / Lwd. 100x110cm Ra.
Asp. **s. Fotokat.**

5905 1 Konv. Bilder z.T. Öl. u.a. versch. Motive / Gr. / 24163 o.L.
Künstler Asp.

Varia

5930 1 Gartentisch Stein / Mischbeton Fuß 24163 o.L.
"Akanthusblattdekor" runde Platte H 68cm Durchm.
105cm besch. Gsp.

5931 1 Blumentrog Stein / Mischbeton "Vogel / 24163 o.L.
Früchtedekor" 30x107x35cm z.T. min. besch. Gsp.

5932 1 Gartenfigur Stein / MBT "Amphorenträgerin" H ca. 24163 o.L.
112cm besch. Asp.

5933 3 Gartenbänke Stein / MBT geschw. Füße z.T. 24163 o.L.
Akanthusblattdekor versch. Gr. Gsp. **siehe
Fotokat.**

5934 4 Gartenfiguren Stein / MBT "Allegorie der 4 24163 o.L.
Jahreszeiten" je ca. H 72cm ber. Asp. **s.
Fotokat.**

5935 7 Blumentöpfe Stein / MBT versch. Gr. Gsp. **siehe 24163 o.L.
Fotokat.**

5936 3 Blumenamphoren Stein / MBT versch. Dekore z.T. m. 24163 o.L.
Wappenkartuschen versch. Gr. min. besch. Gsp.

5937 1 Geldzählmaschine wohl um 1900 / Anfang 20.Jh. Holz 24077 90,00
ca. 55x38x22cm lt. Einl. funktionsfähig Gsp.

5938 1 Schraubflasche Zinn 19.Jh. grav. Blütendekor H ca. 24039 60,00
21cm Asp.

5939 1 Schraubflasche Zinn 19.Jh. grav. Blumenranken H 24039 70,00
20cm Asp.

5940 1 Schraubflasche Zinn 19.Jh. wohl Nürnberg monogr. / 24039 50,00
dat. MJ / 1807 H 24cm Asp.

5941 1 Figur Holz "Madonna" bem. verg. H 51cm Asp. 24039 150,00
5942 1 Schraubflasche Zinn 19.Jh. H 22cm Asp. 24039 40,00
5943 1 Bierkrug / Weizenkrug Zinn wohl 1820 H 25cm Asp. 24039 50,00
5944 1 Stitze Zinn 19.Jh. H 23cm Asp. 24039 40,00
5945 1 Westerwälder Ritzkrug Feinsteinzeug 19.Jh. 24039 50,00

Rankendekor z.T. blau bem. Zinndeckel H 23cm Asp.
5946 1 Westerwälder Ritzkanne Feinsteinzeug z.T. 24039 50,00

Rankendekor blau bem. Zinndeckel H 34cm Asp.
5947 1 Westerwälder Ritzkanne Feinsteinzeug wohl 19.Jh. 24039 80,00

Weinblattdekor z.T. blau bem. Zinndeckel H 37cm
Asp.

5948 1 Westerwälder Ritzkanne Feinsteinzeug wohl 19.Jh. 24039 75,00
Blattdekor z.T. blau bem. m. Zinndeckel H 35cm
Asp.

5949 1 Konv. Hausrat Glas Porz. u.a. versch. Asp. 24256 o.L.
5950 1 Konv. Dekorationsobjekte u.a. z.T. religiös: 24256 o.L.

Kruzifixe Rosenkränze u.a. z.T. besch. Asp.
5951 1 Konv. Kerzenleuchter wohl 18. / 19. Jh. Messing je 24295 o.L.

1-flammig versch. Gr. Asp.
5952 1 Kaffee- / Speiseservice Porzellan WINTERLING weiß 24127 o.L.

m. blauem stilisiertem Blütendekor z.T. min.
besch. Gsp.

5953 1 Konvolut Metall / Messing z.T. silberfarb. 24127 o.L.
Kerzenleuchter Eierbecher Tablett Schreibset u.a.
z.T. besch. Asp.
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Silber und Varia

6000 1 Figur Si. 925 "Stute mit Fohlen" galvanisch 24003 45,00
aufgetragen H ca. 10cm **s. Fotokat.**

6001 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 24003 420,00
6002 1 Prunkteller Si. 800 teilverg. Traubendekor 24003 820,00
6003 1 Muschelschale Si. / verg. 24003 160,00
6004 1 Tablett Si. 925 Rand durchbrochen gearbeitet 24003 770,00
6005 1 Taufleuchter versi. punziert "G" H 17cm 24003 80,00
6006 1 Paar Leuchter im Barockstil Si. 925 H ca. 22cm 24003 360,00

**s. Fotokat.**
6007 1 Girandole Si. 925 5-flammig klassizistischer Stil 24003 1.600,00

**s. Fotokat.**
6008 1 Kinderbecher Si. 925 Sterling "Mädel" H 6cm **s. 24003 90,00

Fotokat.**
6009 1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. plastischer 24003 90,00

Weindekor L 10,5cm **s. Fotokat.**
6010 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. Rosenrelief-Dekor 24003 140,00

**s. Fotokat.**
6011 1 Zuckerfußschale mit Schöpfer Si. 800 innen verg. H 24003 230,00

17,5cm **s. Fotokat.**
6012 1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. plastischer 24003 130,00

Girlanden- / Weintraubendekor Durchm. ca. 8,5cm
6013 1 Schälchen Si. 800 MELDA Special in Form einer 24003 110,00

offenen Blüte Durchm. 12cm
6014 1 Paar Weinpokale Si. 800 innen verg. H 14cm 24003 280,00
6015 1 Paar Champagnerflöten Si. 800 innen verg. H 18cm 24003 240,00
6016 1 Kerzenleuchter 1-flammig Barockstil Si. 925 H 24cm 24003 230,00
6017 1 Kaviarschale mit appliziertem Fischdekor Si. 800 H 24003 730,00

17cm
6018 1 Taufbecher Si. 800 innen verg. H 9,5cm 24003 130,00
6019 1 Kerzenständer 1-flammig Si. 925 durchbrochen 24003 180,00

gearb. "Ranken" H ca. 24,5cm
6020 1 Schale Si. 800 Prato godronierter Wellendekor 24003 320,00

Durchm. 18,5cm **s. Fotokat.**
6021 1 Kinderbecher Si. 925 H 6cm 24003 90,00
6022 1 Taufleuchter / Nachtlicht Si. 925 **s. Fotokat.** 24003 40,00
6023 1 Paar Champagnerflöten Si. 800 innen verg. H 18cm 24003 240,00
6024 1 Kerzenständer versi. im Art déco-Stil H ca. 4cm 24003 30,00
6025 1 Schale Si. 900 SEZGIN Spiegel gehämmert Durchm. 24003 120,00

15cm
6026 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 durchbrochener Rand 24003 320,00

platischer Weinrebendekor Durchm. 10,5cm
6027 1 Weinausgießer Si. 925 aufklappbar m. Weinlaubdekor 24003 630,00

L ca. 30,5cm
6028 1 Schale Si. 800 z.T. verg. Rand durchbrochen 24003 200,00

Girlandendekor L 19cm
6029 1 Brotkorb durchbrochener Rand Si. 800 H 8,5cm **s. 24003 290,00

Fotokat.**
6030 1 Plattmenage Si. 925 mit Salz- / Pfefferstreuer u. 24003 230,00

Zahnstocherbecher Durchm. 14,5cm **s. Fotokat.**
6031 1 Kerzenleuchter Si. 925 im englischen Stil m. 24003 150,00

hexagonalem Sockel H ca. 26,5cm Gsp.
6032 1 Kinderbecher Si. 800 innen verg. m. Emblem "Bär" H 24003 80,00

5cm **s. Fotokat.**
6033 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Durchm. 11,5cm 24003 230,00
6034 1 Paar Eierbecher mit Deckel Si. 800 H 12cm **s. 24003 130,00

Fotokat.**
6035 1 Brillenetui Leder mit Emblem Si. "Tennisschläger" 24003 80,00
6036 1 Becher Si. 925 innen verg. H 8cm **s. Fotokat.** 24003 130,00
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6037 2 Eierbecher "Glucke" Si. 800 innen verg. H 5,5cm 24003 220,00
6038 1 Schälchen Si. 800 teilverg. plastischer 24003 120,00

Früchtedekor L 12cm
6039 1 Becher Si. 925 innen verg. H 7,5cm **s. Fotokat.** 24003 120,00
6040 1 Tablett Si. 925 PETTINI PAOLO&SARTIONI Ado Florenz 24003 690,00

durchbr. Rand L 33,5cm
6041 1 Schale Si. 800 teilverg. Girlandendekor 24003 160,00
6042 1 Paar Weinpokale Si. 925 innen verg. gedreht 24003 190,00

kanneliert jew. 14,5cm
6043 1 Wein- / Champagner-Kühler auf 3 runden Füßen Si. 24003 780,00

925 H 21,5cm
6044 1 Schale Si. 800 teilverg. durchbrochen gearbeitet 24003 270,00

Girlandendekor B ca. 26,5cm **s. Fotokat.**
6045 1 Henkeltablett Si. 800 Dresdner Barockstil L 53cm 24003 1.050,00
6046 1 Weinkaraffe verg. Montur Glas 24003 60,00
6047 1 Paar Becher Si. 925 innen verg. Medaillon 24003 160,00
6048 1 Paar Weinpokale Si. 800 Furchendekor innen verg. H 24003 280,00

14cm
6049 1 Schale Si. 800 teilverg. durchbrochene Fahne Putti 24003 460,00

- / Rankendekor L 25,5cm
6050 1 Kredenzkaraffe Glas Montierung verg. H 25,5cm **s. 24003 45,00

Fotokat.**
6051 1 Paar Becher Si. 925 innen verg. 24003 180,00
6052 1 Karaffe Kristallglas Si. 925 m. Emblem "Whisky" 24003 100,00
6053 2 Kerzenleuchter Si. 925 Biedermeierstil H 25cm **s. 24003 260,00

Fotokat.**
6054 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 H 6,5cm 24003 180,00
6055 1 Anbietschälchen Si. 900 Hammerschlagdekor L 13cm 24003 85,00

min. besch.
6056 1 Schale Si. 800 teilverg. Früchtedekor 24003 260,00
6057 1 Weinprobierschale Si. 800 teilverg. 24003 80,00
6058 1 Paar Becher Si. 925 Sterling innen verg. 24003 150,00

plastischer Weinrebendekor je H 9cm
6059 1 Paar Weinbecher Si. 925 Sterling innen verg. 24003 150,00

plastischer Kartuschendekor H je 9cm
6060 1 Aschenbecher Si. 900 KAPLAN plastischer Dekor L 24003 110,00

13,5cm
6061 1 Weinuntersetzer Si. 800 Traubendekor 24003 120,00
6062 1 Bonboniere Si. 800 innen verg. H 9cm 24003 165,00
6063 1 Bonboniere Si. 925 innen verg. H 9cm 24003 170,00
6064 1 Paar Eierbecher Si. 925 innen verg. auf 3 24003 130,00

Hühnerfüßen H 6cm **s. Fotokat.**
6065 1 Bilderrahmen Si. 925 Rillendekor 24003 85,00
6066 1 Bilderrahmen Si. 925 glatt **s. Fotokat.** 24003 80,00
6067 1 Serviertablett Si. 925 durchbr. Rand 24003 650,00
6068 1 Menage Si. 800 Florenz H 20cm mit Glaseinsatz 24003 400,00

Salz- / Pfefferstreuer mit Deckel Si. 925 Öl- /
Essigflasche **s. Fotokat.**

6069 1 Salz- / Pfefferstreuer Si. 925 je Glaseinsatz je H 24003 130,00
8cm

6070 1 Flaschenuntersetzer Si. 925 Florenz Durchm. 12cm 24003 140,00
6071 1 Karaffe im Historismus Stil Glas geschl. 24296 o.L.

Metallmontierung Früchte / Fratzendekor H 32cm 1
Glas geschl. je Asp.

6072 1 Krug wohl Anfang 20.Jh. Porz. bez. "Verband des 24285 o.L.
bay. Post. u. Telegraphen Personals" Zinndeckel H
25cm Asp.

6073 1 Porzellanfigur LHS HUTSCHENREUTHER "Eule" Entw. 24263 o.L.
Prof. Fritz KLEE H 16cm goldstaff. ber. Asp.

6074 1 Früchteschale Porz. MEISSEN mit Metallmontierung 24296 180,00
Blumendekor goldstaff. ber. L 29,5cm Asp.

6075 2 Tischaufsätze wohl 1880 / 1900 Glas blütenfarb. je 24296 o.L.
Metallmontierung H 18,5 / 14,5cm je Asp.
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6076 2 Figuren wohl Bronze "Viktoria" "Ritter" H je ca. 24010 125,00
18cm z.T. min. besch. Asp.

6077 1 Meerschaumpfeife "Ungarisches Wappen" besch. Gsp. 24028 25,00
6078 1 Figur Porz. GOEBEL "Haushahn" farbig gefasst H 24010 o.L.

35cm Asp.
6079 1 Spiegel im Rokokostil Metallrahmen 32,5x41cm Asp. 24203 o.L.
6080 1 Konvolut Dekoobjekte Bein u.a.: Brieföffner 24173 o.L.

Figuren u.a. z.T. besch. Asp.
6081 2 Gläser z.T. Biedermeier z.T. weiß überfangen Asp. 24004 o.L.
6082 2 Konv. Porzellanfiguren HUTSCHENREUTHER sign. K. 24156 o.L.

TUTTER (Karl T.) "Knaben beim Huckepack" "Knaben
mit Schnecke" H 16,5 / 12cm Asp.

6083 1 Porzellanfigur HUTSCHENREUTHER sign. K. TUTTER 24156 o.L.
(wohl Karl T.) "Knabe auf Fohlen" H 19cm Asp.

6084 1 Porzellanfigur HUTSCHENREUTHER sign. K. TUTTER 24156 o.L.
(wohl Karl T.) "Damenakt" Biskuitporz. H 17cm

6085 3 Miniaturen z.T. wohl Elfenbein "Damenportait" 24208 o.L.
"Asiatische Jagdszene" u.a. z.T. min. besch. Asp.

6086 1 Miniatur wohl Elfenbein "Comtesse of Peterborough" 24263 o.L.
H 14,5cm Asp.

6087 1 Porzellanfigur W. GOEBEL 1960er "Susi & Strolch" 24173 o.L.
(Etiketten Walt Disney Character) H 10,5cm Asp.

6088 1 Uhrwerk wohl 19 / 20. Jh. LENZKIRCH AGU mit 24309 o.L.
Weckerfunktion H 8cm Asp.

6089 1 Blumenvase gem. 800 H 8,5cm 1 Bilderrahmen gem. 24004 30,00
925 H 12cm je Asp.

6090 1 Regensburger Modellkrug mit Sinnspruch Steinzeug 24039 45,00
Zinndeckel H 17cm Asp.

6091 1 Regensburger Modellkrug Zinndeckel 24039 45,00
Porzellaneinsatz bem. H 17cm Asp.

6092 1 Hochzeitskrug Glas Zinndeckel m. Porzellan- 24039 40,00
einsatz "Gott segne euren Bund" H 26cm Asp.

6093 1 Zinnkrug wohl um 1800 H 17cm Asp. 24039 40,00
6094 3 Angelspulen wohl 19.Jh. Gsp. 24039 40,00
6095 1 Regensburger Modelkrug wohl 19.Jh. "Jagdszene" 1 / 24263 o.L.

2 Liter H 13cm Asp.
6096 1 Figur Metall "Jüngling mit Jagdtasche" H 26,5cm 24161 o.L.

auf Holzsockel min. besch. Asp.
6097 1 Figur Metall wohl Anfang 20.Jh. "Pilot" H 26cm mit 24161 o.L.

Marmor / Holzsockel min. besch. Asp.
6098 1 Figur Porz. ROSENTHAL "Vogel auf Ast" sign. F. 24296 o.L.

HEIDENREICH handbem. H 27cm Asp.
6099 1 Figur Porz. wohl GOLDSCHEIDER "Damenakt mit 24296 o.L.

Kugeln" bem. H 31,5cm Asp.
6100 1 Tischaufsatz wohl um 1900 "2 Mohren eine 24201 o.L.

Anbietschale tragend" Metall Messingfarb. H 15,5cm
Asp.

6101 1 Aschenbecher wohl Anfang 20.Jh. gem. 24201 o.L.
"Wasserträgerin" Metall messingfarb. H 14,5cm auf
Marmorsockel Asp.

6102 1 Pillendose wohl Anfang 20.Jh. "3 Küken" Metall 24201 o.L.
messingfarb. mit lila Steinen B 9cm Asp.

6103 1 Teller Porz. wohl I.WK. Russland (lt. EL Geschenk 24283 o.L.
von Fürst Tatischew) Fahne purpurfarb. goldstaff.
Durchm. 24,5cm ber. Asp.

6104 1 Aschenbecher Zinn um 1920 "Friedrichshafen mit 24285 o.L.
Luftschiff" L 22cm Asp.

6105 1 Konv. Hummelfiguren Porz. GOEBEL z.T. 1950er Jahre 24285 o.L.
z.T. min. besch. Asp.

6106 1 Prunkschale / Wandteller im Barockstil "Vermählung 24297 o.L.
Maxime & Aemiliane" Messing L 47cm 1 Kanne je Asp.

6107 1 Samowar wohl Art Deco WMF mit Spirituskocher H 24323 o.L.
35cm min. Asp.
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6108 1 Konvolut Porz. HUTSCHENREUTHER u.a.: Sammelteller 24161 o.L.
"Putti auf Ball" u.a. z.T. min. besch. Asp.

6109 1 Konvolut: Porzellan Messing Steinzeug u.a. z.T. 24161 o.L.
ägyptischer Stil z.T. min. besch. Asp.

6110 1 Altarleuchter nztl. Messing H 92cm Asp. 24297 o.L.
6111 1 Figur Holz "Heiliger Christopherus" unbem. H 90cm 24219 o.L.

Asp.
6112 1 Konv.: Bowle Glas um 1930 Porzellanservice um 1900 24289 o.L.

ber. u.a. Asp.
6113 1 Bronzeglocke Putti- / Blumendekor H 18cm Ledergurt 24039 70,00

besch. Asp.
6114 1 Balkenwaage Messing H 75cm wohl Anfang 20. Jh. mit 24284 o.L.

versch. Gewichten je Asp.
6115 1 Schreibmaschine MIGNON Modell 4 AEG Nürnberg 24324 100,00

Einhandschreibmaschine mit Holzkasten Gsp.
6116 1 Globus wohl um 1920 / 30 JRO-Globus H 35cm elektr. 24262 o.L.

Asp.
6117 1 Konv. Metallobjekte vers. z.T. WMF Deckenlampen 24173 o.L.

Glas u.a. z.T. besch. je Asp.
6118 1 Konv. Sammlungsgegenstände z.T. Anfang 20. Jh.: 24308 o.L.

Porz. MEISSEN u.a. Gläser Zinn u.a. je Asp.
6119 1 Setzkasten Fingerhüten Porz. Metall u.a. Kukri 24319 o.L.

u.a. je Asp.
6120 1 Konv.: Flasche Ton Kaffeemühle Gewichte u.a. z.T. 24323 o.L.

min. besch. je Asp.
6121 1 Konv.: Grafik "Sonnenblumen" Muschelbox Kalender 24010 o.L.

u.a. z.T. min. besch. je Asp.
6122 1 Konv.: Speiseservice PLANKENKAMMER Porzellan 24246 o.L.

Kristall u.a. z.T. min. besch. Asp.
6123 1 Konv.: 2 Figuren Holz bem. "Mondsichelmadonna" 24297 o.L.

Bierkrüge u.a. z.T. min. besch. Asp.
6124 1 Konv.: Porz. versch. Marken z.T. ROSENTHAL 3. 24173 o.L.

Reich u.a. je Asp. (siehe §§86 / 86a StGB)
6125 1 Speise- / Kaffeeservice ROSENTHAL "Maria Weiß": 24266 o.L.

Platten Kuchenteller Terinne Messerbänkchen u.a.
Asp. **siehe Fotokat.**

6126 1 Schreibmaschine OLIVETTI Lexikon 80 E. 24238 o.L.
Bakelitgehäuse elektr. Gsp.

6127 1 Konv. Weinachtsschmuck: Wachsbildnisse Kugeln 24230 o.L.
Pappkrippe u.a. z.T. besch. je Asp.

6128 1 Konv. Porzellan z.T. wohl um Anfang 20. Jh. 24230 o.L.
Besteck u.a. je Asp.

6129 1 Globus KOLUMBUSVERLAG wohl 1920er / 30er Jahre 24038 60,00
Asp.

6130 1 Figur W. GOEBEL wohl 1960er "Madonna mit Kind" H 24073 o.L.
21,5cm ber. Asp.

6131 1 Konv. Figuren Holz nztl. bem. 2 Figuren Porz. 24168 o.L.
HUTSCHENREUTHER u.a. "Der Vorleser" z.T. besch.
Asp.

6132 1 Konv. Gläser z.T. Anfang 20. Jh. handbem. 24230 o.L.
Blumendekor ber. Asp.

6133 1 Speiseservice ROSENTHAL Studio-Line braun / blau 24266 o.L.
Kaffeeservice ROSENTHAL Design Tabio WIRKKALA
Gläser u.a. je Asp.

6134 1 Konv. z.T. Anfang 20. Jh.: Ölgem. Wärmflasche 24173 o.L.
Christbaumständer Zinn u.a. z.T. besch. Asp.

6135 1 Konv. Steinzeug: Rumtöpfe Weißwurstbehälter u.a. 24173 o.L.
je Asp.

6136 1 Konv. Figuren Holz nztl. z.T. bem. "Heiliger 24310 o.L.
Christopherus""Madonna mit Kind" H bis 51cm u.a.je
Asp.

6137 1 Konv. Figuren Holz bem. "Maria Immaculata" u.a. H 24167 o.L.
bis 49cm Ölgem. je Asp.

Seite ­ 101



6138 1 Konv. Ikonen Porz. TETTAU u.a. "Goldene 24161 o.L.
Madonna""Gottes Mutter von Kykkos" u.a. je Rahmen
Asp.

6139 1 Konv. Figuren Holz nztl. z.T. bem. "Gänsemagd"" 24310 o.L.
Musiker" u.a. Asp.

6140 1 Konv. Porzellan / -figuren versch. Marken z.T. 24263 o.L.
min. besch. Asp.

6141 1 Konv.: Weihnachtsglocken ROSENTHAL Grafiken 24073 o.L.
Nürnberger Ansichten u.a. Asp.

6142 1 Konv. Porz.: Figuren Spieluhr u.a. versch. Marken 24263 o.L.
Asp.

6143 1 Konv. Porz. z.T. Anfang 20. Jh.: Deckeldosen 24263 o.L.
Patenschüssel Bierkrüge u.a. Asp.

6144 1 Konv. Figuren Porz. HUTSCHENREUHTER u.a.: 24263 o.L.
Tafelaufsatz "Putti" K. TUTTER "Hecht" u.a. Asp.

6145 1 Figur Porz. GOEBEL "Ballettänzer" sign. KROBEK 24263 o.L.
Figuren KAISER "Mutter mit Kind" u.a. Asp.

6146 1 Konv. Figuren Porz. GOEBEL u.a. z.T. HUMMEL z.T. 24263 o.L.
besch. Asp.

6147 1 Konv. Figuren Porz. KAISER u.a. "Frz. Soldaten" 24263 o.L.
z.T. besch. Asp.

6148 1 Konv. Glasobjekte MURANO V. NASON & C. u.a. 24263 o.L.
"Hund""Delfin" u.a. Asp.

6149 2 Bierkrüge z.T. Anfang 20. Jh. farbig gefasst je 24336 o.L.
Zinndeckel z.T. m. Hörnern je Asp.

6150 1 Figur Porz. GOEBEL wohl 1950er "Bambi" Walt Disney 24311 o.L.
Character H 16,5cm Asp.

6151 3 Theatertaschen / Kettentaschen z.T. Perlstickdekor 24351 o.L.
Verschluss vers. z.T. besch. Asp.

6152 1 Konvolut: 1 Büste Marmor "Junge Dame" 1 Mörser 24334 o.L.
u.a. z.T. min besch. Asp.

6153 1 Konvolut Porz. / -Figuren GEROLD u.a.: "Akt mit 24342 o.L.
Hund" u.a. je Asp.

6154 1 Konvolut Porz. KAISER u.a.: Kerzenständer Vase 24342 o.L.
u.a. je Asp.

6155 1 Konvolut Gläser Leichtkristall JOSKA Deckeldose 24330 o.L.
ROSENTHAL je Asp.

6156 1 Konvolut Porz. HUTSCHENREUTHER ROSENTHAL u.a.: 24311 o.L.
Vasen Deckeldose u.a. z.T. ber. Asp.

6157 1 Christbaumständer Metall Jugendstil plastischer 24230 o.L.
Früchtedekor Inschrift H 21cm Asp.

6158 1 Konvolut Porz. / -Figuren Dresden u.a.: "Papagei" 24311 o.L.
"Musikanten" z.T. min. besch. Asp.

6159 1 Konvolut Porz. Japan: Vasen Schüsseln u.a. z.T. 24311 o.L.
ber. Asp.

6160 1 Konvolut Biskuit- / Porz. versch. Marken: 24351 o.L.
"Bamberger Reiter" Tischaufsatz u.a. z.T. ber.
Asp.

6161 1 Textildruckstempel Holz wohl Indien Durchm. 21,5cm 24351 o.L.
min. besch. Asp.

6162 1 Konvolut: Kupferkessel Deckeldose "Flügel" u.a. 24148 o.L.
z.T. besch. Asp.

6163 1 Konvolut Zinn 20. Jh.: Becher Lampe u.a. Metall 24094 o.L.
u.a. z.T. besch. Asp.

6164 1 Altarleuchter wohl Ende 19. Jh. Holz Putti- / 24364 100,00
Muscheldekor H 64cm besch. Asp.

6165 1 Tischglobus "Räths Physikalischer Erdglobus" PAUL 24364 120,00
RÄTH GmbH H 51cm Asp.

6166 1 Mech. Apparatur z. Bratenwenden wohl Ende 20. Jh. 24364 50,00
Metall min. besch. Asp.

6167 1 Konvolut Kakaobecher / Pokale u.a. Anfang 20. Jh. 24364 50,00
"zur Erinnerung" u.a. Asp.

6168 2 Figuren Bronze feuerverg. "Tritonen" wohl 19. Jh. 24364 250,00
a. Marmorsockel H 11cm min. Asp.
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6169 1 Grammophon DUOPHONE 1 Grammophontrichter je Asp. 24364 50,00
6170 1 Konvolut: Porz. ROSENTHAL u.a. Wachsengel u.a. je 24348 o.L.

Asp.
6171 2 Bocksbeutel Wein Retzbacher Benedictusberg 1971 24387 o.L.

sowie 2 Tonflaschen für Selters Asp.
6172 1 Konv. Hausrat Porz. Steinzeug u.a. GOEBEL 24390 o.L.

FÜRSTENBERG Krüge Kerzenleuchter Bücher z.T. besch
Asp.

6173 2 Christbaumständer wohl um 1910 Metall grünfarb. 24413 o.L.
Gsp.

6174 1 Konv. Figuren Porz. u.a. GOEBEL "Engel" versch. 24391 o.L.
Gr. Asp.

6175 1 Fotoapparat ZEISS IKON Compur Gsp. 24395 o.L.
6176 1 Konv. Miniaturen / Ölg. "Landschaften" versch. Gr. 24372 o.L.

Ra. Asp.

Möbel und Einrichtungsgegenstände

6200 1 Venezianischer Spiegel MURANO geschl. faccettiert 24101 450,00
Glasappliken farb. 88x62cm min. besch. Asp.

6201 1 Nähtischchen Ende 19. Jh. Deckplatte mit 24150 o.L.
Sternintarsie 2 Schubl. H 81cm min. besch. Asp.

6202 1 Hängevitrine sog. "Buddelei" Nussbaum wohl süddt. 24039 500,00
um 1760 dreiseitig vergl. 112x103x31cm min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

6203 1 Blumensäule Holz ebon. Empirestil H 113cm Asp. 24039 90,00
6204 1 Ohrenbackensessel Eiche wohl 18.Jh. schwarzer 24039 350,00

Lederbezug Asp.
6205 1 Standglobus / Minibar nztl. Italien aufklappbar 24242 o.L.

Druckdekor H 99cm Asp.
6206 1 Wandspiegel wohl um 1900 Holz beschn. H 78cm min. 24230 o.L.

besch. Asp.
6207 1 Brettstuhl wohl 18. Jh. Holz reich beschn. 24154 500,00

Korbflechtdekor Lehne durchbr. gearb. H 88cm Asp.
6208 1 Beistelltischchen wohl 19. Jh. H 50cm besch. Asp. 24221 o.L.
6209 1 Beistelltisch 2 Stühle je nztl. z.T. min. besch. 24242 o.L.

Asp.
6210 1 Prunkspiegel wohl Louis Seize Holz geschn. verg. 24077 550,00

Amphoren- / Girlandendekor H 125cm Asp. **siehe
Fotokat.**

6211 1 Armlehnstuhl gep. 1 Rauchertisch mit Messingpl. 24161 o.L.
u.a. z.T. besch. Asp.

6212 1 Stuhl nztl. mit Ähren umwick. H 105cm Asp. 24184 o.L.
6213 1 Konsoltisch nztl. Metall / Glas 69,5x107x33cm Asp. 24208 o.L.
6214 2 Spiegel nztl. versch. Gr. min. Asp. 24230 o.L.
6215 1 Klavierhocker Anfang 20.Jh. Lederbezug 24263 o.L.

höhenverstellbar Gsp.
6216 1 Regal IKEA "EXPEDIT" 24246 o.L.
6217 1 Spiegel Holz verg. 124x67cm 1 Bild "Parkanlage" 24263 o.L.

180x90cm je min. besch. Asp.
6218 1 Beistelltisch 1970er Jahre Plastik / Metall u.a. 24284 o.L.

orange H 53,5cm min. besch. Asp.
6219 1 Beistelltisch Holz gedreh. Fuß H 60cm min. besch. 24323 o.L.

Asp.
6220 1 Tisch rund Mittelfuß Durchm. 71cm 2 Stühle 24297 o.L.

Stoffbezug je wohl 1880 / 1900 Asp.
6221 1 Spieltisch im Biedermeierstil Schachintars. 24297 o.L.

Schublade 74x77x49cm Asp.
6222 1 Satztisch 3 Teile ineinanderschiebbar versch. 24297 o.L.

Höhen 1 Spiegel rund Durchm. 70cm je Asp.
6223 1 Schauvitrine nztl. allseitig verglast 3 24330 o.L.

Ablageflächen H 80cm Asp.
6224 2 Wandleuchter wohl Rokokostil Messing 1-flammig 24297 o.L.

plastischer Dekor H 36cm je Asp.
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6225 1 Spinnrad Holz beschn. H 132cm min. besch. Asp. 24289 o.L.
6226 1 Etagere Wiener Barock 3-Etagen beschn. auf Rollen 24364 250,00

H 83cm B 81cm T 42cm Asp.
6227 1 Beistelltisch um 1850 / 60 3-füßig geschw. 24364 100,00

Deckplatte H 74cm min. besch. Asp.
6228 2 Stühle Wiener Barock Bezug besch. je H 92cm starke 24364 20,00

Asp.
6229 1 Standglobus "Welt-Verkehrs-Globus" COLUMBUS-Verlag 24364 550,00

GmbH Holzsockel H 97cm min. besch. Asp.
6230 1 Tischvitrine um 1920 / 30 3-seitig vergl. H 66cm 24349 o.L.

besch. 1 Fuß fehlt Asp.
6231 1 Nähtischchen Nussbaumf. w. E. 19. Jh. lyraförm. 24396 o.L.

Füße 1 Schubl. 78x60x45cm Gsp.

Uhren

6300 1 Regulator wohl 19. Jh. Metallzifferblatt Pendel 1 24242 o.L.
Gewicht H 104cm Asp.

6301 1 Comtoise Uhr wohl vor 1790 wohl Frankreich Pendel 24129 180,00
2 Gewichte Metallzifferblatt Glockenschlag H 37cm
Asp.

6302 1 Freischwinger Ende 19.Jh. Nussbaum 24039 160,00
Emaillezifferblatt 1 / 2-Stundenschlag H 98cm Asp.

6303 1 Carteluhr Metall / goldf. wohl 19.Jh. 24039 190,00
Metallzifferblatt 1 / 2-Stundenschlag H 39cm Asp.

6304 1 Wanduhr KIENZLE 20. Jh. Metallzifferblatt Pendel 1 24242 o.L.
/ 2-Stundenschlag H 60cm Asp.

6305 1 Regulator wohl um 1880 Emaillezifferblatt Pendel 1 24196 o.L.
/ 2-Stundenschlag H 94cm Asp.

6306 1 Regulator JUNGHANS um 1900 Metallzifferblatt 24221 o.L.
Pendel mit Stundenglasdekor 1 / 2-Stundenschlag H
78cm Asp.

6307 1 Regulator um 1900 Metallzifferblatt Pendel 77cm 24221 o.L.
Asp.

6308 1 Kommodenuhr 20. Jh. ACADEMIA Figurenbekrönung 24010 o.L.
"Pierrot" H 28cm Asp.

6309 1 Regulator um 1900 teilebonisiert Metallzifferblatt 24263 o.L.
H 74cm Asp.

6310 1 Regulator um 1880 / 1900 Holzgehäuse reich beschn. 24277 o.L.
Aufsatz mit Medallion "Herrenportrait" Pendel 2
Gewichte Halbstundenschlag H 120cm Asp. **s.
Fotokat.**

6311 1 Regulator Holzgehäuse Metallzifferblatt 1 Pendel 24277 o.L.
Halbstundenschlag Schlüsselaufzug H 62cm Asp.

6312 1 Regulator um 1880 Holzgehäuse reich beschn. 24277 o.L.
Aufsatz mit vollplastischer Pferdefigur
Metallzifferblatt 1 Pendel Halbstundenschlag
Schlüsselaufzug H 120cm Asp.

6313 1 Regulator Holzgehäuse beschn. Aufsatz mit 24277 o.L.
vollplastischer Pferdefigur Pendel
Halbstundenschlag Schlüsselaufzug H 100cm min.
besch. Asp.

6314 1 Kaminuhr im Stil des französischen Rokoko Holz / 24282 200,00
Messing Pendel Halbstundenschlag Schlüsselaufzug H
58cm Asp.

6315 1 Kaminuhr wohl 60er Jahre WARMINK Holz / Messing 24292 o.L.
Halbstundenschlag Mondphase H 28cm Asp.

6316 1 Regulator wohl um 1880 Holzgehäuse reich beschn. 24127 o.L.
"Atlanten" Metallzifferblatt Pendel 1 Gewicht H
122cm Asp.

6317 1 Regulator Metallzifferblatt Pendel schlüsselaufzug 24127 o.L.
1 / 2-stundenschlag H 110cm min. besch. Asp.

6318 1 Wanduhr / Bauernuhr wohl 19. Jh. / um 1900 24127 o.L.
Zifferblatt bem. Pendel Schlüsselaufzug 1 /
2-stundenschlag H 27cm min. besch. Asp.
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6319 1 Tischuhr KIENINGER Anfang 20. Jh. H 20cm min. 24364 10,00
besch. Asp.

6320 1 Kaminuhr MACHENAUD Paris Marmor Metallzifferblatt 24364 280,00
Pendel 1 / 2-stundenschlag H 38,5cm m. 2 Appliken
Marmor H je 24cm z.T. min besch. Asp.

6321 1 Regulator nztl. H 53cm Gsp. 24364 20,00
6322 1 Uhr "Freiheitsstatue" UNITED CLOCK CORP. Metall 24364 30,00

u.a. H 43cm min. besch. Asp.
6323 2 Kuckucksuhren nztl. "Jagddekor" z.T. besch. je 24364 20,00

Gsp.
6324 1 Wanduhr wohl LENZKIRCH Holzgehäuse m. 24364 280,00

Metallappliken Bekrönung plast. Adler Pendel H
90cm Asp.

Teppiche

6400 1 Orientteppich (lt. EL. ca. 100 J. alt) Mittelfeld 24150 o.L.
m. figürlichen Darstellungen "orientalische
Personen m. Engeln im Garten" auf dunklem blauen
Grund Randbordüre m. Tierdarstellungen rotgrundig
310x205cm Asp. **s. Fotokat.**

6401 1 Orientteppich rotgrundig Mittelfeld mit floralem / 24047 210,00
geometr. Dekor 220x320cm Asp.

6402 1 Orientteppich wohl SAROUK Amerika rotgrundig 24039 1.900,00
floraler Dekor 360x260cm Gsp. **s. Fotokat.**

6403 1 Teppich wohl GHOM 1950er Jahre beigegrundig graues 24079 160,00
Mittelmedaillon floraler Dekor 214x141cm Gsp.

6404 1 Kelim Persien Schach Van dunkelblaugrundig 24212 o.L.
geometrisch- / floraler Dekor mehrfarbige
Randbordüre 310x165cm min. besch. Asp.

6405 1 Orientbrücke dunkelblaugrundig floraler Dekor 24102 90,00
Fransen beschnitten 166x95cm Gsp.

6406 1 Orientbrücke KASAK blaugrundig geometrisch / 24102 70,00
floraler Fransen beschnitten 130x79cm Dekor Gsp.

6407 1 Teppich Persien rotgrundig m. Löwendarstellung 24212 o.L.
Randbordüre mehrfarbiger- / geometrischer Dekor
200x119cm Asp.

6408 1 Kelim Sumaktechnik 2-teilig Streifendekor 24212 o.L.
mehrfarbig 282x180cm Asp.

6409 2 Kelim Rauten / Streifendekor mehrfarbig z.T. 24212 o.L.
2-teilig versch. Gr. Asp.

6410 1 Orientteppich KASCHMAR dunkelblaugrundig floraler 24058 210,00
Dekor m. Inschriftkartuschen 1982 gekauft f. 12000
DM 396x310cm Fransen z.T. beschn. min. Gsp. Asp.

6411 1 Konvolut Kelim u.a. je geometrischer Dekor versch. 24212 o.L.
Gr. z.T. min. besch. Asp.

6412 1 Kelim Belutsch mehrfarbiger geometrischer Dekor 24212 o.L.
3-seitige Randbordüre 267x146cm Asp.

6413 1 Läufer Kelim Belutsch rotgrundig geometrischer 24212 o.L.
Dekor 323x85cm Asp.

6414 1 Kelim Cicim mehrfarbiger Streifendekor 133x113cm 24212 o.L.
min. besch. Asp.

6415 1 Kelim beigegrundig mit versch. farbenen Medaillons 24212 o.L.
rund Durchm. 208cm Asp.

6416 1 Kelim Persien rotgrundig geometrischer Dekor 24212 o.L.
179x165cm Asp.

6417 1 Kelim rotgrundig Medallionreihung geometrischer 24212 o.L.
Dekor 286x140cm Asp.

6418 1 Teppich Iran (lt. EL Ghom 1960) Tempelniesche- / 24150 o.L.
Vasendekor blaugrundig Randbordüre m.
Architekturdekor 255x152cm Asp.

6419 1 Teppich nztl. beigegrundig geometrischer Dekor 24196 o.L.
Randbordüre orange 330x240cm Gsp.
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6420 1 Tapisserie Jagdmotiv 195x125cm Asp. 24150 o.L.
6421 1 Orientteppich / Wandteppich Seide "Tempelniesche" 24219 1.000,00

blau- / gelbgrundig floraler Dekor "Vögel"
Schriftzeichen 152x97cm min. Asp. **s. Fotokat.**

6422 1 Orientteppich / Vasenteppich Seide beschgrundig 24219 1.000,00
Randbordüre je floraler- / Vögeldekor 146x100cm
Asp.

6423 1 Orientteppich / Vasenteppich Seide beigegrundig 24219 o.L.
Randbordüre rotgrundig je Flora- / Faunadekor
155x107cm Asp. **s. Fotokat.**

6424 1 Brücke KESCHAN Kaschmir rotgrundig Randbordüre 24362 o.L.
beschgrundig je floraler Dekor 134x81cm Asp.

6425 1 Orientteppich beschgrundig Medaillonreihung 24297 o.L.
Randbordüre rotgrundig 246x159cm Asp.

Lampen

6450 1 Prunklüster wohl 20. Jh. 22-flammig Kristallbehang 24223 900,00
Wachteln / Prismen 6-reihig H 150cm Asp. **siehe
Fotokat.**

6451 2 Deckenlampen 20. Jh. 3-flammig Kristallbehang 24223 o.L.
Wachteln / Prismen versch. Farben H 120cm Asp.
(passend zu 6450)

6452 8 Wandlampen 20. Jh. je 1-flammig Kristallbehang 24223 o.L.
versch. Farben je Asp. (passend zu 6450)

6453 1 Deckenlampe um 1928 VERRERIES SCHNEIDER Epiney / 24017 300,00
Seine Eisen Blattdekor 3-flammig glockenf.
Glasschirme sign. H 73cm min. Asp. **s. Fotokat.**

6454 1 Leuchter Metall / Kristall m. Blattornamenten 24143 350,00
6-flamm. Asp. **s. Fotokat.**

6455 1 Lüster nztl. 8-flammig H 63cm Asp. 24223 o.L.
6456 1 Lüster Messing 2 Wandappliken z.T. Kristallbehang 24150 o.L.

je Asp.
6457 1 Tischlampe 20. Jh. 3-flammig orient. Dekor Messing 24161 o.L.

Glasperlen u.a. H 61cm Asp.
6458 1 Lüster 12-flammig Kristallbehang Wachteln u.a. H 24271 750,00

130cm Asp. **s. Fotokat.**
6459 1 Deckenlampe Art Deco Metall / Holz Glasschirm H 24201 o.L.

52cm Asp.
6460 1 Lüster wohl Murano 6-flammig Metall / Glas 24266 o.L.

Perlreihung mit Blüten min. besch. Asp. **s.
Fotokat.**

6461 1 Deckenlampe Metall Glasschirm wohl 50er / 60er H 24148 o.L.
65cm Asp.

6462 1 Lüsterweibchen "Diana" 19. Jh. Holz bem. z.T. 24349 400,00
besch. 4-flammig elektr. mit Geweih B 110cm Asp.
**s. Fotokat.**

6463 1 Lüsterweibchen "Heilige mit Schwert" 19. Jh. Holz 24349 400,00
z.T. farbig gefasst 4-flammig elektr. Geweih B
108cm besch. Teile fehlen Asp. **s. Fotokat.**

6464 1 Lüsterweibchen "Patrizierin mit bayr. Wappen" wohl 24349 400,00
um 1900 Holz z.T. farbig gefasst 4-flammig elektr.
Geweihe T 85cm min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

6465 1 Tischlampe Fuß Metall / Glas Stoffschirm bestickt 24364 100,00
47cm Asp.

6466 1 Leuchter Metall goldfarb. 24-flamm. Asp. / Gsp. 24329 o.L.
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Ölgemälde u.a.

6500 1 Ölgemälde sign. R.u. sign. H. BOGOJEVIC (wohl Hans 24165 o.L.
B. 1894-1967) "Berghütte mit Gebirgspanorama" Öl /
Lwd. 88x82cm min. gewölbt Ra. je Asp.

6501 1 Ölgemälde L.u. sign. Richard WAIBERER (1907-84) 24264 70,00
"Auf dem Feld" Öl / Pl. 34x48cm min. farbverl. Ra.
Asp.

6502 1 Ölgemälde L.u. sign. R. WAIBERER (1907-84) 24264 70,00
"Stadtansicht mit Brunnen" Öl / Pl. 44x58cm Ra.
z.T. min. besch. Asp.

6503 2 Grafiken sign. A. WISTENDÖRFER "Biertrinkende 24065 o.L.
Mönche" dat. 1943 u.a. je RhG versch. Gr. Asp.

6504 1 Ölgemälde L.u. sign. PFISTER (w. Albert P. 24015 90,00
1884-1978) "Winterlandschaft mit Fluss" dat. '24
Öl / Lwd. 31x43cm Ra. je Asp. (Bild war lt. Einl.
bei Weltausstellung)

6505 1 Tafelbild R.u. monogr. CP u. rücks. zugeschr. 24085 700,00
CRISPIN VAN DER PASSE (1565-1637) "Die heilige
Dreifaltigkeit" Öl / Holz 36x24cm starke Farbverl.

6506 1 Ölgemälde rücks. sign. Al. SCHARL (wohl Alois Sch. 24005 490,00
geb. 1922) "Waldlandschaft" dat. 1986 Öl / Pappe
49x70cm Asp.

6507 1 Kohlezeichnung undeutl. sign. "Dorfansicht" 24264 70,00
44x32cm RhG z.T. besch. Asp.

6508 1 Ölgemälde R.u. sign. KLÖCKNER (wohl Alfred K. 24013 480,00
1903-1967) "Alpspitze" Öl / Lwd. 80x69cm Ra. Asp.

6509 1 Ölgemälde auf Rahmen zugeschr. Philipp Peter ROOS 24014 3.060,00
(gen. Rosa di Tivoli wohl 1651-1705) "Viehhirte"
Öl / Lwd doubliert 93x133cm Craquelé rest. Ra. je
Asp. **s. Fotokat.**

6510 1 Ölgemälde R.u. sign. (wohl Ludwig KLEIN *1915) 24013 280,00
"Winterdorf" Öl / Lwd. 90x81cm Asp.

6511 1 Ölgemälde R.u. sign. BLOOS "Dame mit Spitzentragen 24154 500,00
mit Wappen" dat. 1924 Öl / Lwd. 42x58cm doubliert
Ra. je Asp.

6512 1 Ölgemälde R.u. sign. Rich. DRELING "Damenportrait 24154 500,00
mit Gemme und Wappen" Öl / Lwd. 65x50cm Ra. je
Asp.

6513 1 Ölgemälde unsign. "Blick auf Salzwedel" rücks. 24203 o.L.
bez. Öl / Lwd. 15x23cm Ra. min. besch. je Asp.

6514 2 Ölgemälde z.T. sign. A. STADLMAYR "Würzhausszene" 24136 o.L.
"Federvieh" versch. Gr. z.T. Ra. Asp.

6515 1 Ölgemälde L.u. sign. M. SAMMET (wohl Maximilian S. 24013 460,00
1913-1992) "Riessersee" Öl / Lwd. 69x89cm Ra. je
Asp. **s. Fotokat.**

6516 1 Ölgemälde "Madonna del Granduca" Kopie nach 24114 o.L.
Raffaelo Sanzio rücks. "R. Galleria Pitti" Öl /
Pl. 82x53cm Ra. min. besch. Asp.

6517 1 Ölgemälde unsign. "Sommerliche Landschaft mit 24010 o.L.
Weiher" Ra. min. besch. je Asp.

6518 1 Entfällt 24000 0,00
6519 1 Ölgemälde R.u. sign. W. REINKE (wohl Wolfgang R. 24051 170,00

*1942) "Herbstlandschaft mit Dorf" Öl / Platte
46x59cm Ra. je Asp.

6520 1 Ölgemälde R.u. sign. W. TIEDJEN (wohl Willy T. 24013 1.670,00
1881-1950) "Hamburger Hafen" um 1930 Öl / Lwd.
48x69cm Ra. Asp. **s. Fotokat.**

6521 1 Ölgemälde R.u. sign. Michel AARON (wohl *1964) 24262 o.L.
"Abstrakte Komposition" Öl / Lwd. 36,5x36,5cm mit
passendem Künstlerrahmen Asp.

6522 1 Ölgemälde L.u. sign. E. Paetz-Kalich (wohl 24270 70,00
Elisabeth E. *1925) "Waldlichtung mit Rehen" Öl /
Lwd. 60x80cm Ra. z.T. Asp.

Seite ­ 107



6523 1 Ölgemälde R.u. sign. WINTER (wohl Jürgen W. *1923) 24013 770,00
"Kühe am herbstlichen Weiher" Öl / Lwd. 68x80cm
Ra. Asp.

6524 1 Pendant Ölgemälde sign. T. LEBLEU u.a. 24122 350,00
"Wasserträgerin" u.a. Öl / Pl. ca. 28x21cm in
Rokokostilrahmen Asp.

6525 1 Ölgemälde R.u. sign. MÜLLER-BAUMGARTEN (wohl Carl 24108 175,00
M.-B. 1879-1964) "Stromschnellen im Gebirge" Öl /
Lwd. 78x100cm Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6526 1 Ölgemälde R.u. monogr. W.H. (wohl Werner HOFMANN 24055 55,00
1935-2005) "Winterliche Landschaft" dat. (19)82 Öl
/ Lwd. 29x38cm Ra. je Asp.

6527 1 Ölgemälde unsign. "Ansicht von Venedig" Öl / Lwd. 24172 o.L.
58x78cm Ra. min. besch. je Asp.

6528 1 Ölgemälde R.u. sign. A. SEYFARTH (wohl Alfred. S. 24169 o.L.
1877-1970) "Die Wanderpause" bez. München rücks.
bez. "Siesta" Öl / Lwd. 49,5x40cm Ra. min. besch.
je Asp. **s. Fotokat.**

6529 1 Ölgemälde L.u. sign. A. SEYFARTH (wohl Alfred S. 24169 o.L.
1877-1970) "Portrait mit Pfeife und Hund" bez.
München rücks. bez. "Freunde" Öl / Lwd. 34x27cm
Ra. je Asp. **s. Fotokat.**

6530 1 Ölgemälde R.u. sign. VASEK (wohl Gregor V.) 24223 o.L.
"Interieur mit Samowar" Öl / Lwd. 117x88cm Ra. je
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

6531 1 Ölgemälde R.u. sign. Heinr. KUGLER (wohl Heinrich 24131 100,00
KUGLER 1888-1946) "Stillleben / Gedeckter
Bauerntisch" Öl / Lwd. 78x99cm Ra. besch. je Asp.

6532 1 Ölgemälde L.u. sign. Tr. HÖSCH (wohl Theodor H.) 24172 o.L.
"Dorfansicht in Tirol" dat. (19)35 Öl / Lwd.
77,5x128,5cm Spachteltechnik Kraquelé Ra. je
besch. Asp.

6533 1 Ölgemälde L.u. sign. BOTT "Dorf in Tirol" Öl / Pl. 24172 o.L.
58,5x79cm Ra. min. besch. je Asp.

6534 1 Ölgemälde L.u. sign. J. ADAM (wohl Josef A.) "Das 24269 175,00
Schreiben im Wirtshaus" Öl / Lwd. doubl. 80x120cm
Ra. z.T. gest.

6535 1 Ölgemälde unsign. wohl Russland "Madonna mit Kind" 24261 o.L.
Öl / Pl. 35x43cm Ra. je Asp.

6536 1 Ölgemälde "Gosausee in der Steiermark" Öl / Lwd. 24013 190,00
80x90 cm besch. Flecken Asp.

6537 1 Ölgemälde R.u. sign. RUZICKA (wohl Kurt R. *1925) 24013 120,00
"Seestück" Öl / Lwd. ca. 60x90cm Ra. min. besch.
Asp.

6538 1 Ölgemälde wohl 19.Jh. "Kloster Schlehdorf am 24013 380,00
Kochelsee" Öl / Platte 14x19cm Ra. Asp.

6539 1 Konv. Ölgem. z.T. sign. Heinz BUCHNER "Besuch in 24167 o.L.
der Abtei" "Obststillleben" u.a. versch. Gr. je
Ra. je Asp.

6540 1 Konvolut Ölgem. z.T. sign. Jos. BERGMÜLLER 24167 o.L.
"Damenportrait" "Auerhahn" u.a. je Ra. z.T. besch.
je Asp.

6541 1 Konvolut Ölgem. z.T. sign. SOLIMAS "Die 24208 o.L.
Briefeschreiberin" u.a. je Ra. versch. Gr. z.T.
besch. Asp.

6542 1 Ölgemälde L.u. sign. Otto SINDING (wohl O. Ludwig 24013 780,00
S. 1842-1909) "Morgengrauen in den Apenninen" Öl /
Lwd. 51x98cm Ra. Asp.

6543 1 Konvolut Ölgem. / Aquarelle z.T. sign. Heinz 24184 o.L.
KARLICEK "Bäuerliches Interieur" "Ländliche
Landschaft" u.a. je Ra. z.T. RhG je Asp.
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6544 1 Ölgemälde L.u. sign. L. GSCHOSSMANN (wohl Ludwig 24013 850,00
G. 1913-1988) "Bodensee" Öl / Lwd. 47x59cm RhG
Asp. **s. Fotokat.**

6545 1 entfällt 24000 o.L.
6546 1 entfällt 24000 o.L.
6547 1 entfällt 24000 o.L.
6548 1 entfällt 24000 o.L.
6549 1 Konvolut Rahmen versch. Gr. z.T. besch. 1 Ölgem. 24167 o.L.

"Gebirgspanorama" je Asp.
6550 1 Ölgemälde R.u. sign. K. HENKEL "Entführung einer 24180 o.L.

Nymphe" dat. 1913 Öl / Pl. 15x11cm Ra. je Asp.
6551 1 Ölgemälde R.u. sign. G. HIRMSCH "Rosenstillleben" 24185 o.L.

Öl / Pl. 49x36cm Ra. je Asp.
6552 1 Ölgemälde L.u. sign. P. van EVERDINGEN "Burgruine 24221 o.L.

über Fluss" Öl / Lwd. 30x50,5cm besch. Asp. **s.
Fotokat.**

6553 1 Konvolut Ölgem. u.a. z.T. sign. G. BERGER 24221 o.L.
"Auerhähne im Schnee" u.a. je Ra. z.T. besch. je
Asp.

6554 1 Pendant Ölgemälde wohl monogr. R.K. "Gebirgssee 24077 240,00
mit Booten" Öl / Holz je ca. 17x25cm Ra. Asp. **s.
Fotokat.**

6555 1 Ölgemälde L. u. sign. G. COULON " Georges C. 24132 70,00
1914-1990) "Stillleben mit Pflaumen und Birnen" Öl
/ Lwd 21x26cm Ra. je Asp.

6556 1 Konvolut Ölgemälde z.T. sign. WEIß "Bauer beim 24242 o.L.
pflügen" "Gebirgsbach" u.a. je Ra. je Asp.

6557 1 Ölgemälde R.u. sign. M. KRAUS "Der Ausritt" dat. 24242 o.L.
1937 Öl / Pl. 25x18,5cm Ra. je Asp.

6558 1 Ölgemälde R.u. sign. VAN DEN BURG "Stadtleben" Öl 24242 o.L.
/ Pl. 24x19cm Ra. je Asp.

6559 1 Ölgemälde L.u. sign. CELLI "Südländische 24172 o.L.
Dorfansicht" Öl / Lwd. 59x78cm Ra. je Asp.

6560 1 Ölgemälde L.u. sign. Franz Xav. KUCZÈRA (wohl F. 24169 o.L.
Xaver K. 19. / 20.Jh.) "Bildniss eines Chemikers"
bez. Nürnberg 1930 Öl / Lwd. 94x63,5cm Ra. je min.
besch. je Asp. **s. Fotokat.**

6561 1 Ölgemälde "Gebirgssee mit Hütte" Öl / Lwd. 53x68cm 24220 o.L.
Ra. je besch. u.a. je Asp.

6562 1 Ölgemälde L.u. sign. Wil. LORENZ (wohl Willy L. 24169 o.L.
1901-1981) "Rehbock im Gehölz" Öl / Lwd. 58x49cm
Ra. min. besch. je Asp. **s. Fotokat.**

6563 1 Konvolut Ölgemälde Signatur J. Saitz u.a. "Enten 24362 o.L.
am See" u.a. versch. Größen je Ra. Asp.

6564 1 Ölgemälde l. u. sign. Kaltenmoser (wohl Karl K. 24339 o.L.
1853-1923) "Sommerliche Landschaft m.
Personenstaffage" Ölleinwand 34x49cm Ra. je Asp.

6565 1 Ölgemälde / Aquarelle z.T. sign. H. BRUMMER 24246 o.L.
"Wasserburg am Bodensee" "Weiher" u.a. z.T. RhG
versch. Gr. je Asp.

6566 1 Ölgemälde Kopie nach Auguste RENOIR "Portrait 24169 o.L.
Mademoiselle Irene Cahem d'Anvers" Öl / Lwd.
64x53cm Ra. 1 Bild "Lautespieler" je Ra. Asp.

6567 1 Ölgemälde unsign. "Gebirgspanorama mit Gehöft" Öl 24169 o.L.
/ Lwd. 118x98cm Spachteltechnik Ra. min. besch. je
Asp.

6568 1 Konvolut Bilder / Stickbilder u.a. "Nürnberger 24349 o.L.
Künstler" u.a. je Ra. z.T. besch Asp.

6569 1 Konvolut Ölgem. z.T. sign. "Der Pfeifer" u.a. je 24169 o.L.
Ra. Asp.

6570 1 Ölgemälde L.u. sign. E. FRANKEN "Herrenportrait 24169 o.L.
mit Hut und Fliege" Öl auf Karton 41x32cm Ra. min.
besch. je Asp.
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6571 1 Ölgemälde R.u. sign. "Fuchs und Fasan im Schnee" 24236 o.L.
Öl / Lwd. 22,5x29cm Ra. u.a. je Asp.

6572 1 Konvolut Aquarelle Grafiken Ölgemälde u.a. versch. 24334 o.L.
Künstler: "Blumen" "Gebirgspanorama" u.a. je Ra.
z.T. Asp.

6573 2 Materialbilder / Kollagen je sign. RIETENBACH 24283 90,00
"Stillleben mit Vase und Obst" Öl / Pl. versch Gr.
je Asp.

6574 1 Ölgemälde R.u. sign. B. TOENKO "Bauernhof" 1 24289 o.L.
Ölgemälde monogr. "Parkanlage" versch. Gr. z.T.
Ra. je Asp.

6575 1 Ölgemälde R.o. sign. Otto Kirchner (wohl Otto K. 24288 o.L.
1887-1960) bez. München "Weintrinkender Mönch" Öl
/ Pl. 23,5x17,5cm RhG min. besch. Asp.

6576 1 Ölgemälde R.u. sign. H. BUSCHMANN (wohl Hermann B. 24293 250,00
1875-1961) "Heilige Familie mit Engeln" Öl / Lwd.
118x98cm Craquelé Ra. besch. je Asp. **s.
Fotokat.**

6577 1 Ölgemälde R.u. sign. Carl Reiser (wohl 1877-1960) 24013 1.900,00
"Tiefkarspitze bei Wörner" Öl / Lwd. rücks. betit.
dat. 1925 Ra. je Asp.

6578 1 Ölgemälde R.u. sign. R. Schultze (wohl Robert S. 24013 2.800,00
1828-1910) "Am Urner See mit Gotthardt" Öl / Lwd.
doubliert dat. 1862 Ra. je Asp.

6579 1 Ölgemälde L.u. sign. LR. Vogel (wohl Lukas R. V. 24013 1.900,00
*1959) "Blick vom Mönch auf Fieserhorn" dat. 2002
Öl / Lwd. 113x130cm Asp.

6580 1 Konvolut Ölgemälde u.a. versch. Signaturen: 24311 o.L.
"Herbstliche Landschaft" "Stadtmauer" u.a. je Ra.
z.T. min. besch. Asp.

6581 1 Konvolut Ölgemälde sign. P. Heiniger u.a. 24356 o.L.
"Blumenstillleben" "Gebirgspanorama" u.a. z.T.
besch. Asp.

6582 1 Prunkrahmen Holz reich beschn. vergol. 105x105cm 24364 200,00
Asp.

6583 1 Konvolut Rahmen versch. Gr. u.a. z.T. besch Asp. 24364 10,00
6584 1 Reliefbild L.u. sign. H. BIRGEL (wohl Johann 24364 6.800,00

Heinrich B.) "Jesus wird zum Kreuzes-Tode
verurtheilt" bez. Köln 1912 Messing z.T. farbig
gefasst 83x70cm Orig.-Ra. Holz m. Schmucksteinen
je Asp. **s. Fotokat.**

6585 1 Ölgemälde L.u. sign. H. HÖSCH (wohl Hans H. 24336 o.L.
1855-1902) "Berggehöft mit Gebirgspanorama"
Spachteltechnik 59x89cm Ra. je Asp.

6586 2 Ölgemälde sign. JOH MEIER DOEGE "Damenportraits" 24336 o.L.
Öllwd. je 54x42cm z.T. min. besch. 1 Grafik
"Fischer am See" R.h.G. je Asp.

6587 1 Ölgemälde L.u. sign. Ferd. KNAB (wohl Ferdinand K. 24329 1.900,00
1834-1902) "Verwunschene Quelle im Wald" L.u. dat.
1868 Öl / Lwd. 101x82cm Craquelé wohl rest. Ra.
min. besch. Asp. **s. Fotokat.**

6588 1 Konv. Kupferstiche Radierungen u.a. z.T. 16.-19. 24010 o.L.
Jh. "Portrait" "Stadtansichten NBG" versch. Gr. je
RhG z.T. besch. Asp.

6589 1 Pendant Ölg. sign. WILSON "Ideallandschaft mit 24393 o.L.
Personenstaffage" Öl / ? je 18x24cm RhG min. Asp.

6590 1 Ölgem. R.u. undeutl. sign. "Segelschiffe" Öl / 24086 o.L.
Lwd. 59x49cm Ra. Asp.

6591 1 Ölgem. sign. Fähnelrich "Gebirgslandschaft mit 24414 250,00
Gehöft" L.u. dat. 1919 Öl / Lwd. 66x98cm Craquelé
Ra. versch. Asp.

6592 1 Ölgemälde monogr. FS "Junge Frau mit Blumen" Öl / 24413 o.L.
Platte 76x60cm Asp.
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6700 1 Aquarell L.u. sign. A. HITLER bez. "Wien 24401 20.000,00
Brandstätte"(wohl Adolf H. 1889-1945) ca.
14,5x20cm RhG vgl. Werkkatalog "Adolf Hitler als
Maler und Zeichner (...)" Amberverlag 1983 Hrsg.
Billy F. Price, S. 128 Zitat: "Ersterwerber direkt
von Hitler war Dr. jur. Feingold, Wien. Geschenkt
an Frau R. Granits (...)" Asp. **s. Fotokat.**

6701 1 Aquarell R.u. sign. A HITLER. (wohl Adolf H.) L.u. 24402 4.000,00
bez. "München Standesamt" ca. 22x18 cm ähnlich
abgebildet im Werkkatalog, S. 180 Asp. **s.
Fotokat.**

6702 1 Aquarell R.u. sign. A. HITLER (wohl Adolf H.) 24403 5.000,00
"Lerchenfelder Linie" ca. 23x16,5 cm RhG m.
Expertise von Hans O. A. HORVATH Hitler-Forschung
ähnlich abgebildet im Werkkatalog S. 156 Asp. **s.
Fotokat.**

6703 1 Aquarell L.u. sign. A. HITLER (wohl Adolf H.) 24403 5.000,00
"Altes Burgtheater Wien" RhG ca. 21,2x28,7cm
Passepartout m. Expertise von Hans O. A. HORVATH
ähnlich abgebildet im Werkkatalog, S. 151 Asp.
**s. Fotokat.**

6704 1 Aquarell L.u. undeutl. monogr. AH (wohl Adolf H.) 24404 3.000,00
"An der Spanischen Reitschule mit Blick auf die
Michaeler Kirche (Wien)" RhG ca. 22,2x18cm m.
Gutachten von Prof. Dr. August Priesack (Redaktion
Werkkatalog) München 1987 ähnlich abgebildet im
Werkkatalog S. 130 Asp. **s. Fotokat.**

6705 1 Aquarell L.u. sign. A. HITLER (wohl Adolf H.) 24406 6.500,00
"Gebirgslandschaft mit Bauernhaus und Wasserfall"
ca. 33,3x22,8cm Passepartout RhG m. Expertise v.
Dr. August Priesack ähnliche Werke abgebildet im
Werkkatalog: S. 90 ff., S. 120 ff. Asp. **s.
Fotokat.**

6706 5 Aquarelle sign. A. HITLER (wohl Adolf H.) z.T. 24407 5.400,00
dat. 1909 / 1910 "Gebirgsansichten" "Burg" u.a.
eingekl. im Album je m. Schriftgutachten von Frank
P. GARO FHE Asp. **s. Fotokat.**

6707 1 Aquarell R.u. sign. A. HITLER (wohl Adolf H.) dat. 24407 1.700,00
1910 "Gebäude in Wien" ca. 23,5x32cm m.
Schriftgutachten von Frank P. GARO FHE Asp. **s.
Fotokat.**

6708 1 Aquarell R.u. sign. A. HITLER (wohl Adolf H.) dat. 24407 1.700,00
1914 "Dorfansicht" Münchner Periode ca. 24,5x31cm
m. Schriftgutachten von Frank P. GARO FHE ähnlich
abgebildet im Werkkatalog S. 115 ff. **s.
Fotokat.**

6709 1 Aquarell / Skizze R.u. sign. A. HITLER (wohl Adolf 24407 1.100,00
H.) dat. 1907 "Bäuerin" ca. 27,6x16cm m.
Schriftgutachten von Frank P. GARO FHE vgl.
Personendarstellungen Werkkatalog S. 203 u.a. Asp.
**s. Fotokat.**

6710 1 Aquarell L.u. sign. Adolf HITLER (wohl Adolf H.) 24407 2.200,00
"Karlskirche" ca. 23,4x16,2cm mit Schriftgutachten
von Frank P. GARO FHE ähnlich abgebildet im
Werkkatalog S. 143 ff. **s. Fotokat.**

6711 1 Aquarell L.u. sign. A. HITLER (wohl Adolf H.) 24407 1.400,00
"Bauernhaus" ca. 14,6x19,6cm m. Schriftgutachten
von Frank P. GARO FHE ähnlich abgebildet im
Werkkatalog S. 116 ff. stockfleckig Asp. **s.
Fotokat.**
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6712 1 Aquarell L.u. sign. A. HITLER (wohl Adolf H.) 24407 1.400,00
"Haus mit Apfelbaum" ca. 14,5x19,6cm m.
Schriftgutachten von Frank P. GARO FHE ähnlich
abgebildet im Werkkatalog S. 116ff. stockfleckig
Asp. **s. Fotokat.**

6713 1 Aquarell R.u. sign. A. HITLER (wohl Adolf H.) dat. 24408 5.000,00
1912 (?) "Dorfansicht mit Blumenmeer" ca. 23x29cm
ähnliche Bilder im Werkkatalog S. 115 / 162 ff. m.
1 Buch "Olympia 1936" **s. Fotokat.**

6714 1 Aquarell R.u. sign. A. HITLER (wohl Adolf H.) dat. 24409 2.900,00
1910 "Gehöft" 28,5x38cm m. Schreiben ähnlich
abgebildet im Werkkatalog S. 116 u.a. RhG Asp.
**s. Fotokat.**

6715 1 Tuschezeichnung R.u. sign. A. HITLER (wohl Adolf 24409 1.100,00
H.) dat. 1910 "Seelandschaft mit Segelbooten" ca.
18,3x22cm m. Schreiben RhG Asp. **s. Fotokat.**

6716 1 Tuschezeichnung R.u. sign. A. HITLER (wohl Adolf 24409 1.100,00
H.) dat. 1911 "Waldstück mit See" m. Schreiben ca.
16x22,2cm RhG min. Asp. **s. Fotokat.**

6717 1 Aquarell / Skizze Herrenportrait (Selbstportrait?) 24409 2.800,00
monogr. A.H. rücks. Skizze "Schäferhund / Baum"
R.u. sign. A. HITLER dat. 1909 ca. 22,7x14cm RhG
m. Schreiben ähnlich abgebildet im Werkkatalog S.
220 (Hund) S. 188 ff. (Portraits) m. Buch
"Politische Vorgeschichte des großen Krieges"
Berlin 1919 Asp. **s. Fotokat.**

6718 1 Aquarell R.u. sign. A. HITLER (wohl Adolf H.) dat. 24409 4.500,00
1911 "Landschaft mit Blick auf ein Kloster" m.
Schreiben RhG ähnlich abgebildet im Werkkatalog S.
23 ff. Asp. **s. Fotokat.**

6719 1 Aquarell wohl mit Tuschevorzeichnung L.u. sign. A. 24410 1.000,00
HITLER (wohl Adolf H.) dat. 1909 "Burgruine mit
Personendarstellung" m. Schriftgutachten von Frank
P. GARO FHE ca. 15x18,6cm RhG ähnliche Abbildungen
im Werkkatalog S. 187 ff. Asp. **s. Fotokat.**

6720 1 Ölgemälde L.u. sign. A. HITLER (wohl Adolf H.) 24411 4.000,00
unles. dat. 1919 (?) "Almhütte im Gebirge" ca.
38x58,5cm Ra. ähnlich abgebildet im Werkkatalog.
S. 24 / 90 u.a. Asp. **s. Fotokat.**

6721 1 Aquarell R.u. sign. Ad. HITLER "Abendrot" 24401 1.000,00
Farbverl. ca. 52,5x35,5cm Unterschrift entfernt,
später wieder aufgetragen (derselbe EL., der auch
ein Werkkatalog-Bild eingeliefert hat: Kat.-Nr.
6700) RhG Asp. **s. Fotokat.**
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7000 1 Farblithografie L.o. sign. M. M. PRECHTL (wohl 24184 o.L.
Michael Mathias P. 1926-2003) "Giardino di Boboli"
M.u. bet. L.o. Num. 62 / 275 57x71cm RhG min. Asp.
**s. Fotokat.**

7001 1 Ölgemälde R.o. sign. DÖRFLER (wohl Ludwig D. 24196 100,00
1905-1992) "Portrait einer jungen Frau" R.o. dat.
(19)78 Öl / Pl. 78x58cm Ra. min. best. Asp. **s.
Fotokat.**

7002 1 Ölgemälde R.u. sign. DÖRFLER (wohl Ludwig D. 24196 100,00
1905-1992) "Junge Frauen am See" R.u. dat. (19)67
Öl / Pl. 54x78cm Ra. min. best. Asp. **s.
Fotokat.**

7003 1 Ölgemälde R.u. sign. DÖRFLER (wohl Ludwig D. 24196 100,00
1905-1992) "Landschaft mit Wanderer" R.u. dat.
(19)71 Öl / Pl. 38x51cm Ra. min. best. Asp. **s.
Fotokat.**

7004 1 Ölgemälde R.u. sign. DÖRFLER (wohl Ludwig D. 24196 100,00
1905-1992) "Selbstbildnis mit blauem Kittel und
Pfeife" R.u. dat. (19)68 Öl / Pa. 42x29cm Ra. min.
besch. Asp. **s. Fotokat.**

7005 1 Ölgemälde R.u. sign. DÖRFLER (wohl Ludwig D. 24196 100,00
1905-1992) "Kartoffelernte" verso: "Bei der
Feldarbeit" R.u. (19)50 Öl / Platte 51x37cm RhG.
z.T. besch. Asp. **s. Fotokat.**

7006 1 Kupferstich wohl 17.Jh. "Rosendarstellungen" 24184 o.L.
altkol. aus: Hortus Eystettensis von Basilius
Besler (wohl 1561-1629) 48x40cm min. fleckig RhG
min. Asp.

7007 1 Ölgemälde R.u. sign. DÖRFLER (wohl Ludwig D. 24196 100,00
1905-1992) "Winter auf der Frankenhöhe bei
Schilligsfürst" R.u. dat. (19)48 Öl / Pl. 45x71cm
Ra. min. besch. Asp.

7008 1 Ölgemälde R.u. sign. DÖRFLER (wohl Ludwig D. 24196 100,00
1905-1992) "Frau Rosie in meiner Küche" R.u. dat.
(19)80 Öl / Pl. 81x49,5cm Ra. min. besch. Asp.

7009 1 Aquarell L.u. sign. DÖRFLER (wohl Ludwig D. 24196 o.L.
1905-1992) "Grünwald an der Isar bei Landshut"
L.u. dat. (19)42 37x53cm RhG min. besch. Asp.

7010 1 Entfällt 24000 o.L.
7011 1 Ölgemälde M.u. sign. L. DÖRFLER (wohl Ludwig D. 24196 100,00

1905-1992) "Bei der Arbeit" M.u. dat. (19)51 Öl /
Pl. 43x58cm Ra. Asp.

7012 1 Lithographie R.u. sign. O. KOLLER (1925 24040 40,00
Erlangen-2004 Nürnberg) "Abstrakte Komposition"
dat. (19)71 num. 39 / 40 37,5x52,5cm Papier gebr.
stockfleckig Asp.

7013 4 Kaltnadelradierungen sign. Hans BÖHM (wohl 24019 120,00
1877-1956) "Vögelchen im Nest" "Landschaft mit
Schäfer" u.a. je bleistiftsign. num. versch. Gr.
Asp.

7014 1 Aquarell R.u. sign. R. WALTER "Tor zur Nürnberger 24184 o.L.
Burg" R.u. dat. 1950 37x26cm RhG min. besch. Asp.

7015 1 Kupferstich / Radierung Hrsg. Jeremias WOLFF "Das 24078 50,00
Spitlerthor zu Nürnberg" kol. 19x29cm RhG Asp.

7016 1 Kupferstich / Radierung Hrsg. Jeremias WOLFF (wohl 24078 50,00
1663-1724) "Das Lauffer Thor zu Nürnberg" kol.
18x29cm RhG Asp.

7017 1 Kupferstich R.u. sign. zugeschr. Georg Balthasar 24078 55,00
PROBST "Das Rathauss zu Nürnberg gegen dem Marckt"
kol. 28x41cm min. Falze RhG Asp.
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7018 1 Farbradierung R.u. undeutl. sign. "Nürnberger 24184 o.L.
Perspektiven" R.u. dat. (19)89 L.u. num. 20 / 99
50x15cm RhG min. Asp.

7019 1 Kohlezeichnung R.u. sign. DÖRFLER (wohl Ludwig D. 24196 o.L.
1905-1992) "Reiterstudien" R.u. dat. (19)64
19x31cm RhG Asp.

7020 1 Tempera R.u. sign. Herrn Th. SCHMIDT (wohl Hermann 24204 o.L.
Thomas Schmidt) "Wöhrder Hauptstraße in Nürnberg"
Tempera auf Pa. Rücks. dat. 1934 27x38cm Ra. Asp.

7021 1 Kupferstich Johann Baptist HOMANN "Bavariae 24085 35,00
circulus et electorat(...)" kol. 55x48cm RhG Asp.

7022 1 Radierung R.u. sign. B. HEYDUCK (wohl Brigitta H. 24061 70,00
*1936) "Fisch" col. dat. 1960 27x45cm Asp.

7023 1 Kupferstich R.u. sign. Lucas SCHNIETZER 24049 840,00
(1633-1671) "Eigentliche Abbildung dess Markts der
löblichen Kajs.-Reichsstatt Nürnberg mit all
derselben Gelegenheit wie der Selbe gegen dem
Mittag anzusehen ist" R. o. dat. 1671 98x30,5cm
fleckig Knicke z.T. wohl rest. RhG min. Asp. **s.
Fotokat.**

7024 1 Ölgemälde L. u. sign. Karl DÖRRFUSS (1906-1984) 24010 120,00
"Ansicht von Burgthann" dat. 1924 Öl / Platte ca.
20,5x30cm Ra. besch. jew. Asp.

7025 1 Pendant Ölgemälde sign. E. FRANK "Stadtansichten 24077 240,00
von Nürnberg" je Öl / Lwd. 30x22cm Ra. min. besch.
Asp. **s. Fotokat.**

7026 1 Aquarell R.u. sign. DÖRFLER (wohl Ludwig D. 24196 o.L.
1905-1992) "Bei der Feldarbeit" 43x62cm RhG min.
Asp.

7027 1 Grafik R.u. monogr. HR "Ansicht des Albrecht Dürer 24010 20,00
Hauses" dat. 1928 32x25cm RhG Asp.

7028 1 Ölgemälde R.u. sign. WILD "Ansicht von Hohenstein" 24010 40,00
Öl / Pappe ca. 13,5x17cm fleckig Ra. je Asp.

7029 1 Ölgemälde L.u. sign. Max OHMAYER (wohl 1903-1970) 24010 80,00
"Beim Ausritt" bez. Rothenburg o.T. Öl / Lwd.
50x59cm Asp.

7030 1 Ölgemälde L.u. sign. DÖRFLER (wohl Ludwig D. 24196 o.L.
1905-1992) "Selbstbildnis mit Pfeife L.u. dat.
(19)63 39x31cm Ra. min. besch. Asp.

7031 1 Farblithografie R.u. sign. B. HEYDUCK (wohl 24181 o.L.
Brigitta H. *1936) "Ansicht eines Hauses" R.u.
dat. 1984 L.u. num. 97 / 100 33x47cm RhG min. Asp.

7032 1 Ölgemälde R.u. sign. DÖRFLER (wohl Ludwig D. 24196 100,00
1905-1992) "Reiter am See" R.u. dat. (19)53 Öl /
Pl. 31x27cm Ra. besch. Asp.

7033 1 Pastell / Kreidezeichnung (wohl Ludwig Dörfler) "2 24196 o.L.
Weibliche Akte" 44x29cm RhG min. besch. Asp.

7034 1 Ölgemälde / Mischtechnik R.u. sign. O. KOLLER 24141 800,00
(wohl Oskar K. 1924-2005) "Strandlandschaft" Öl /
Lwd. 102x83cm min. Craquelé Asp.

7035 1 Ölgemälde R.u. sign. BORT "Ansicht der Nürnberger 24203 80,00
Burg" Öl / Lwd. 59x49cm Ra. besch. Asp.

7036 1 Kupferstichkarte bez. F. L. Güssefeld / Homanerbe 24184 o.L.
"Der Fraenkische Kreis" altkol. dat. 1782 49x57cm
Papier gebr. Loch RhG min. besch. Asp.

7037 2 Tuschzeichnungen z.T. sign. DÖRFLER (wohl Ludwig 24196 o.L.
D. 1905-1992) "Die Kartoffelernte" "Männer ziehen
in den Krieg" jew. dat. (19)40 / 54 versch. Gr.
Asp.

7038 1 Werksverzeichnis von Ludwig DÖRFLER unvollständig 24196 o.L.
Asp.
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7039 1 Aquarell R.u. sign. DÖRFLER (wohl Ludwig D. 24196 o.L.
1905-1992) "Am Waldrand in der Abenddämmerung"
R.u. dat. (19)40 33x48cm RhG min. besch. Asp.

7040 1 Aquarell R.u. monogr. L.D. (wohl Ludiwg Dörfler 24196 o.L.
1905-1992) "Feldlandschaft" R.u. dat. 1938 34x48cm
RhG min. besch. Asp.

7041 1 Aquarell R.u. sign. DÖRFLER (wohl Ludwig D. 24196 o.L.
1905-1992) "Auf dem Weg zur Feldarbeit" R.u. dat.
(19)46 41x60cm RhG min. besch. Asp.

7042 1 Mischtechnik R.u. sign. DÖRFLER (wohl Ludwig D. 24196 o.L.
1905-1992) "Nonnen im Klostergarten" verso: "Bei
der Feldarbeit" R.u. dat. (19)53 37x52cm RhG Asp.

7043 1 Aquarell R.u. monogr. L.D. (wohl Ludwig Dörfler 24196 o.L.
1905-1992) "Fränkische Streuobstwiese" verso:
"Fränksche Landschaft im Abendrot" R.u. dat. 1937
33x48cm RhG min. Asp.

7044 1 Aquarell R.u. sign. DÖRFLER (wohl Ludwig D. 24196 o.L.
1905-1992) "Dorf am See" R.u. dat. (19)75?
29x42,5cm RhG min. Asp.

7045 2 Kohlezeichnungen z.T. bleistiftsign. DÖRFLER (wohl 24196 o.L.
Ludwig D. 1905-1992) "Weiblicher Akt" Papier
gebräunt versch. Gr. RhG z.T. stark besch. Asp.

7046 1 Aquarell R.u. monogr. L.D. (wohl Ludwig Dörfler 24196 o.L.
1905-1992) "Im Obstgarten" R.u. dat. 1927 32x45cm
RhG min. Asp.

7047 1 Ölgemälde R.u. sign. DÖRFLER (wohl Ludwig D. 24196 100,00
1905-1992) "Junge Frau im Park" Öl / Pl. 36x51cm
Ra. min. besch. Asp.

7048 1 Ölgemälde R.u. sign. DÖRFLER (wohl Ludwig D. 24196 100,00
1905-1992) "Sommerliche Feldlandschaft" R.u. dat.
(19)48 Öl / Pl. 47x58cm Ra. Asp.

7049 1 Ölgemälde R.u. sign. DÖRFLER (wohl Ludwig D. 24196 100,00
1905-1992) "Bei der Feldarbeit" R.u. dat. (19)42
Öl / Pl. 38x52cm Ra. ber. Asp.

7050 1 Ölgemälde L.u. sign. DÖRFLER (wohl Ludwig D. 24196 100,00
1905-1992) "Schloss mit Burggraben" L.u. dat.
(19)60 Öl / Pl. 34x47cm min. Kratzer Ra. min. Asp.

7051 3 Tusch / Kohlezeichnungen jew. R.u. sign. DÖRFLER 24196 o.L.
(wohl Ludwig D. 1905-1992) "Maria mit dem Kind"
"Auf dem Markt" "Im Garten" z.T. R.u. dat. (19)68
/ 89 versch. Gr. jew. RhG min. besch. Asp.

7052 2 Aquarelle sign. DÖRFLER (wohl Ludwig D. 1905-1992) 24196 o.L.
"Schäfer mit Herde" "Der Ausblick" z.T. dat.
(19)85 versch. Gr. jew. RhG z.T. min. besch. Asp.

7053 1 Mischtechnik 1 Federzeichnung z.T. sign. DÖRFLER 24196 o.L.
z.T. monogr. L.D. (wohl Ludwig D. 1905-1992)
"Bauern mit Ochsenkarren" z.T. dat. (19)39 / 81
versch. Gr. jew. RhG Asp.

7054 2 Aquarelle z.T. sign. DÖRFLER (wohl Ludwig D. 24196 o.L.
1905-1992) "Die Badenden" z.T. dat. (19)47 versch.
Gr. jew. RhG Asp.

7055 1 Aquarell R.u. sign. DÖRFLER (wohl Ludwig D. 24196 o.L.
1905-1992) "Fränkische Landschaft mit
Gewitterwolken" R.u. dat. (19)41 35x48cm RhG min.
Asp.

7056 2 Lithografien z.T. 19.Jh. "Schöner Brunnen von 24269 o.L.
Nürnberg" "Rothenburg o. d. Tauber" versch. Gr.
jew. RhG Asp.

7057 1 Aquarell / Lithografie R.u. bleistiftsign. W. 24184 o.L.
POSSE (wohl Wolfgang P. *1933) "Sumatra" L.u. bet.
u. dat. (19)78 48x56cm RhG min. Asp.
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7058 1 Ölgemälde L.u. sign. H. DIETZ (wohl Hedwig D. 24259 1.200,00
*1863, Schülerin von Paul und Lorenz RITTER)
"Innensansicht der Lorenzkirche" L.u. bez.
"Nürnberg" u. dat. 1886 Öl / Lwd. 113x94cm Ra.
min. best. Asp. **s. Fotokat.**

7059 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GRADL (wohl Hermann G. 24293 500,00
1883-1964) "Ansicht von Kottingwörth im
Altmühlthal" rücks. num. 1632 Öl / Pappe 23x20cm
Ra. besch. Asp. **s. Fotokat.**

7060 2 Aquarelle jew. sign. Herm. LIERSCH (wohl Hermann 24290 o.L.
L. 1896-1981) "Stadtansichten von Nürnberg" z.T.
1959 / 61 24x16cm Gr. je. RhG Asp.

7061 1 Bleistiftzeichnung L.u. sign. H. GRADL (wohl 24293 50,00
Hermann G. 1883-1964) "Mainlandschaft" L.u. dat.
(19)19 12x15cm RhG min. Asp.

7062 1 Kohlezeichnung L.u. monogr. HG (wohl Hermann GRADL 24293 o.L.
1883-1964) "Landschaft mit Wanderern" L.u. dat.
(19)18 14x17cm RhG Asp.

7063 1 Radierung R.u. bleistiftsign. F. SELTERS 24293 o.L.
"Flusslandschaft mit Katen" 9,5x13,5cm RhG min.
Asp.

7064 1 Kreidezeichnung u.a. R.u. sign. H. GRADL (wohl 24293 50,00
Hermann G. 1883-1964) "Landschaft mit Fuhrwerk"
13x16cm RhG Asp.

7065 1 Aquarell R.u. sign. Lorenz RITTER (wohl 1832-1921) 24295 300,00
"Laufer-Tor-Graben mit Blick auf St. Lorenz" R.u.
dat. 1892 36x45cm RhG min. Asp. **s. Abb.**

7066 1 Konvolut Aquarelle sign. Herm. LIERSCH (wohl 24290 o.L.
Hermann L. 1896-1981) "Stadt- und
Landschaftsansichten" versch. Gr. Asp.

7067 1 Ölgemälde L.u. sign. Herm. LIERSCH (wohl Hermann 24290 o.L.
L. 1896-1981) "Ansicht des Sebalderplatzes in der
Abenddämmerung" L.u. dat. 1946 Öl / Lwd. 71x51cm
fleckig Asp.

7068 1 Ölgemälde R.u. sign. Herm. LIERSCH (wohl Hermann 24290 o.L.
L. 1896-1981) "Stadtansicht von Nürnberg" R.u.
dat. 1949 Öl / Lwd. 80x51 cm Asp.

7069 1 Ölgemälde R.u. sign. H. GRADL (wohl Prof. Hermann 24372 o.L.
G.) rücks. bez. "Großramspau / Regen" num. 1928 Öl
/ Platte 22,5x32cm Rahmen Asp. **s. Fotokat.**

7070 1 Konvolut Kupferstiche Lithografien u.a. 18.Jh. / 24010 o.L.
20.Jh. "Stadtansichten" "Putti" versch. Gr. Asp.

7071 1 Holzschnitt / Nachdruck Albrecht DÜRER "Der Kampf 24295 o.L.
Michaels mit dem Drachen" 29,5x22cm RhG min Asp.

7072 1 Kupferstich Mitte u. monogr. AD (wohl Albrecht 24295 1.000,00
DÜRER 1471-1528) "Die Eifersucht - Herkules"
(Mende & Scherbaum 22) 32,4x22,7cm Papier auf
Karton kaschiert gebräunt fleckig Risse rest. Asp.
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Hinweise zu den Katalognummern:

654, 655, 656, 657, 660, 662, 663, 667, 3001, 3003, 3006, 3007, 3019, 3020, 3034, 3036, 3037, 3048, 3049,
3050, 3051, 3054, 3056, 3063, 3064, 3075, 3081, 5029, 5030, 5033, 5034, 5036, 5050, 5052, 5081, 5082,
5084, 5104, 5108

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass diese Objekte ausschließlich zu Zwecken der staatsbürgerlichen
Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, des wissenschaftlichen Studiums oder der
Berichterstattung über Vorgänge des Zeitgeschehens (Paragraph 86 und 86a StGB) verwendet werden
dürfen. Die Firma Weidler und Einlieferer bieten und geben diese Gegenstände nur unter diesen
Voraussetzungen an bzw. ab.



Auktionstermine | Haushalts­/Nachlassversteigerungen | Dependance

Haushaltsversteigerung | 90480 Nürnberg | Ginsterweg 44 | Mi. 9. November 2016
Besichtigung: 13­15 Uhr, Beginn: 15 Uhr

Im Auftrag versteigere ich den Inhalt eines sehr gepflegten EFH auf ca. 300m²Wohn­/Nutzfläche mit Keller:
ca. 40 Teile Schmuck GG/WG 8/14/18ct. mit Brillanten, Rubinen, Perlen u.a.: Ketten, Ohr­/Ringe, Anhänger,
Armreifen, Broschen u.a., 4 Golduhren, Silber­/Modeschmuck, Silbermünzen, Besteck R&B versilbert,
Tabernakelsekretär um 1790 mit Stollenfüßen (Limit 1000 €), Barockkommode um 1750 Nussbaum
Bandintarsien (Limit 1000 €), alte Schlösser geschwungen, Barockkommode wohl 18.Jh. Nussbaum 3­fach
geschweift (Limit 1000 €), Ölgemälde versch. Künstler „Landschaft“ „Burg Eltz“ „Portraits“ „Amsterdamer
Blumenmarkt“ u.a., ca. 10 Grafiken 17.­20.Jh., 4 Kaminuhren 19.Jh., Asiatika, Tonwaren Kuch, Porzellan
Rosenthal u.a.: Weihnachtsteller 1971 u.a., Bücher, Bronzefiguren, Musikanlage Bang & Olufsen,
Silberobjekte, Kristall­/Glas, Westerwälder Ritzkrüge, Holzfigur Madonna 19.Jh.,
Pelze: Nerzswinger, Wildkatze u.a., Golfbag, Lampen Kristalllüster, 15 Orient­
teppiche, Glas­/Eichenvitrinen, Bücherschrank m. Schreibtisch & Stuhl, Berliner
Prunkspiegel, versch. Möbel, Küche mit E­Geräten, Hausrat, Klein­/
Gebrauchtmöbel.

Fast alles ohne Limit.
Nur Barzahlung möglich.

Nachlassversteigerung | 90556 Wachendorf bei Fürth | Langer Weg 7 | Do. 24. November 2016
Besichtigung: 13­15 Uhr, Beginn: 15 Uhr

Im Auftrag der Bevollmächtigten versteigere ich den Inhalt eines sehr gepflegten EFH auf ca. 200m²Wohn­
/Nutzfl. mit Keller: Armbanduhr Chopard Happy Diamonds m. Zertifikat 1980 u. Lederarmband, ca. 50 T.
Goldschmuck WG z.T. m. Brillanten/Perlen: Armbänder, Uhren, Ohr­/Ringe, Broschen, Anhänger, Colliers u.a.,
ca. 100 T. Silber­/Modeschmuck z.T. vergoldet Dior u.a.: Perlen, Armbanduhren u.a., Ölgemälde/ Grafiken
Biedermeier 19.Jh.: „Portrait“ „Schlossansicht“ „Bodensee“ „Stillleben“ u.a., Fotografien 19.Jh., Bädergläser,
Porzellan: Herend, Meissen, Rosenthal u.a., Kristall­/Glas, versilberte Waren, Ton­/Zinnobjekte, Bücher z.T.
19.Jh.: Klassiker, Bildbände u.a., Nerzjacke, Weihnachtsschmuck, Schaukelpferd, 10 Orientteppiche, Möbel
Biedermeier: Sekretär m. Säulen u. Geheimfach um 1820 Fächerintarsien, Sofa um 1825, 4 Stühle m. Tisch,
Tisch reich intarsiert m. Sternintarsien, Schrank Kirschholz, 2 Nachtkästchen; Blumentischchen 19.Jh.,
Gründerzeitspiegel vergoldet, Kommode Nussbaum, 2 Spiegel, Eckbank, Sideboard, Schiebeschrank,
Ledermöbel, Schachtisch, Klavier Schilling Stuttgart, Schlafzimmer komplett m. Spiegelschrank,
Jugendzimmer komplett, Küche komplett m. E­Geräten: Gefrier­Kühlkombi, Mikrowelle, Herd/Geschirrspüler
Siemens, Waschmaschine/­becken, Fitnessgerät, Skier, Zelte, Campingwaren, Gartenmöbel, Markise, Grill,
Leiter, Textilien, Hausrat, Stil­/Gebrauchtmöbel.
Alles ohne Limit. Nur Barzahlung möglich.
Näheres im Internet.
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Haushaltsversteigerung | 90425 Nürnberg­Thon | Lerchenstr. 67 | Mi. 30. November 2016

Besichtigung: 13­15 Uhr, Beginn: 15 Uhr

Schmuck, Hausrat u.v.m.

Näheres im Internet.
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Auktionstermine | Haushalts­/Nachlassversteigerungen | Dependance

2045. Auktion | Dependance | Radbrunnengasse 6 | 2. Dezember 2016

Kunst, Antiquitäten, Schmuck, Münzen, Varia und Automobile

Zum Aufruf gelangen aus verschiedenem Besitz und Nachlässen ca. 950 Positionen, größtenteils
unlimitiert. Etwa 200 antike Möbel und Stilmöbel, diverse Gebrauchtmöbel, Truhen,
Musikinstrumente, Orientteppiche, Lüster und Lampen, Ölgemälde, Aquarelle und Zeichnungen
versch. Künstler, ca. 250 Positionen Schmuck, Münzen, Taschenuhren, Golduhren, große Auswahl
Bücher, Bestecke und Kleinwaren, Varia wie z.B. Porzellan, Gläser, Metallwaren, Automobile und
vieles mehr; insgesamt ca. 2500 Einzelteile.

Besichtigung:

Donnerstag 1. Dezember 2016 16 bis 19 Uhr
Freitag 2. Dezember 2016 11 bis 13 Uhr

Auktion:

Freitag 2. Dezember 2016 ab 13 Uhr

Abholung:

Freitag 2. Dezember 2016 bis 18 Uhr
Montag 5. Dezember 2016 10 bis 17 Uhr

VORSCHAU

Ford 12m G13
(ALS)

Streifenhörnchen
1,5 mit 55 PS
Erstzul. 1963

63.800 Km TÜV
HU und Oldtimer
Gutachten neu

RollsRoyce Silver
Spur LHD
Erstzul. 1990 Benzin
218 PS 213.000 Km
Automatik Deutsche
Ausführung unfallfrei
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Auswahl CARRERA­
Bahn­Zubehör z.T. in
Originalkartons
Lot 1104

Schreibklappensekretär 19.Jh.
Obstholzfurnier
Lot 5877

Auswahl Schmuck GG 8/14ct. Grandeln Koralle
Lot 2543 / 2544

Auswahl Damenringe GG/WG 14ct. Brillanten
Lot 2535 ­ 2537

Auswahl Schmuck/
Taschenuhren GG
8/14ct. z.T. Granate

Lot 2892 / 2893

Auswahl Schmuck Perlen GG/WG 14/18ct.
Lot 2549 ­ 2550

Auswahl Ringe Silber u.a.
Lot 2644

Aquarell sign. Dix (wohl Otto D. 1891­
1969) "Selbstbildnis als Tänzer"
Lot 4760

Ölgemälde rücks. bez. "Bei der Jagd"
Lot 404

Ölgemälde sign. H. Dürr "Jagdstillleben"
Lot 415

Aquarell sign. Karl Ludwig Prinz (wohl 1875­1945)
"Winterlandschaft"
Lot 4710

Tabernakelsekretär wohl 18.Jh.
Nussbaum/ Eiche
Lot 5525

Faksimile
"Das

Mirandola
Stundenbuch"
Coronverlag
1995 num.
797/1495

Prunkeinband
Lot 5189



Auswahl Sammlermünzen GG Krügerrand Degussabarren
u.a.
Lot 3003

Auswahl Schmuck GG/WG 8/14/18ct. Brillanten u.a.
Lot 2851 ­ 2857

Ikone 19.Jh. Russland "Heiliger Nikolaus" mit
Expertise
Lot 131

Auswahl Schmuck GG/WG 14/18ct. Rubin Brillanten z.T. Solitär
Smaragd Perlen z.T. LAUDIER
Lot 2826 ­ 2833

Goldarmband GG 14ct.
Lot 2424

Kaffee­/ Teeservice Porzellan HEREND "Apponyi" grün für 14 Personen
Lot 72 Auswahl Schmuck GG 14/18ct.

Lot 2678 ­ 2681

Auswahl Schmuck
GG 9/14/18ct.
Brillanten u.a.
Lot 2820 / 2821

Auswahl Schmuck
GG/RG/WG/

14/18ct.
Altschliffbrill.
Smaragd

Lot 2727 ­ 2734


